
 351 

 Udělali jsme si též obhlídku nedaleké vesnice, kde jsme obdivovali stáčírnu šampusu. 
A Sokol se Supem a Pavoukem se snažili sbalit místní slečny. Sokolovi se dařilo a dokonce 
si s jednou z nich domluvil na ráno rande. Jenže to jsme už byli jinde. 
 

 
Pavoukova kresba Sokolova balení holek. (1992) 

 

Večer jsme hráli špačka. Na všechny tentokráte vyzrál Pirát, který si z domu donesl 
rukavice, takže ho rány špačkem tolik nebolely. Jak jsme mu záviděli. Hru jsme však museli 
brzo přerušit, protože nejprve Sup napálkoval špačkem Pavouka přímo do kolena a o něco 
později hodil Sup špačkem tak, že trefil Sokolovu hlavu. Raději jsme šli spát. 
 

  
Vaření pod Sirotčím hrádkem. (1992) 

Zleva: Sokol, Sup, Delfín. 
Lev balí věci pod Sirotčím hrádkem.  

(1992) 
 

 
Sup, Delfín a Sokol na vrcholu Sirotčího hrádku. (1992) 

 

 Ze Sirotčího hrádku jsme jeli autobusem do Mikulova, kde jsme šli na prohlídku 
zámku, kde jsme se dozvěděli něco o přípravě vín a pěstování vinné révy. V zámeckém sklepě 



 352 

jsme obdivovali velký sud o objemu 1.010 hl. Poté jsme se vlakem přesunuli do Valtic, kde 
jsme rovněž měli prohlídku zdejšího zámku. Po ukončení prohlídky odešel Delfín na WC 
a objevil se po delší době ve svých plandavých teplácích. Ne nadarmo se mu říkalo teplákový 
muž (The teplak man). /p červené značce jsme se vydali na další túru. Začalo se zatahovat 
a občas i několikrát zahřmělo. Přidali jsme proto do kroku, abychom se mohli uschovat 
u Rendezvous, loveckého sídla Lichtenštejnů. Začalo mírně pršet, a tak jsme čekali, co udělá 
počasí. Nečekali jsme však nečinně. Sokol se Supem se dostali do zamčeného sídla malým 
okýnkem a udělali si vlastní prohlídku. Dostali se až na střechu. 
 

 
 
 

 

 
Ustláno na kolejích do Lednice. (1992) 

Zleva: Delfín, Pavouk, Sokol, Sup, Vlk, Lev, Daněk. 
Sokolova a Supova návštěva Rendezvous.  

(1992) 
 

 

Sup se Sokolem na vrcholu Rendezvous. (1992) 
 

 Počasí se umoudřilo a my jsme pokračovali ke svatému Hubertovi. To se již do nás 
pustili komáři. Netušili jsme, co nás však čeká. Když jsme se dostali ke Třem Gráciím, 
uvažovali jsme, že tam přespíme. Nejprve jsme však dali přednost koupání v nedalekém 
rybníku. A Delfín, protože neměl plavky, koupal se na Adama, takže občas se vyvalily vlny 
zdola a ukázala se ....holá. A protože nedaleko se nacházely tzv. špačorky, museli jsme je 
ochutnat. Delfínovi však již ta první nechutnala a rychle je „zvrátil“ zpět. Místu jsme proto 
začali říkat „grc louka“. Když jsme se chystali nedaleko Grácií ke spánku, byli jsme místním 
obyvatelem z místa vyhozeni. Nejprve jsme uvažovali o lese, ale strach z klíšťat zvítězil, a tak 
jsme šli spát na nedalekou grc louku. Konečně jsme ulehli do svých spacáků a těšili se 
na krásnou noc. Tentokráte jsme se zmýlili. Kolem nás měli manévry komáři, a tak na nás 
neustále útočili až do čtvrté hodiny ranní. Nepomohly nám ani pláštěnky, rukavice, čepice, 



 353 

igelity a další vybavení. Neustále jsme slyšeli to nepříjemné „bzzzzzz“. Nad ránem se už Sup 
rozčílil natolik, že všechny komáry seřval: „Táhněte už někam, já chci konečně spát!“  
K ránu se ochladilo a komáří manévry na chvíli ustaly. 
 

 Další den tábora jsme navštívili zámek Lednice, který jsme si prohlédli. Zaujala nás 
též skupina historického šermu, u níž jsme si mohli vyzkoušet jejich zbroj a zbraně. 
 

 

 

 
U Tří Grácii. (1992) 

Zleva: Pavouk, Sup, Sokol, Delfín. 
Na nádvoří v Lednici. (1992) 
Zleva: Sokol, Pavouk, Sup. 

 
 Poté jsme si prohlédli tropický skleník a po 302 schodech jsme se doplazili na vrchol 
minaretu. Poté jsme pokračovali na Janův hrad, avšak s nedostatkem vody. I když jsme 

kráčeli kolem rybníků, pít vodu z nich 
jsme si neodvážili. A zase nás cestou 
otravovali komáři. Proto jsme se 
rozhodli, že se ubytujeme v kempu 
v Břeclavi. Bez vody jsme šlapali celých 
7 kilometrů s batohy na zádech. 
V kempu jsme zvažovali, zda 
si pronajmeme chatku dvoumístnou 
nebo pětimístnou. Zvítězila druhá 
varianta, avšak v chatce jsme nakonec 
spali všichni. Po sprchách jsme zašli též 
na prohlídku města a vyzkoušeli jsme 
i místní „specialitu“ – víno. Když chtěl 

Pirát zjistit, zda by bylo možno jít na exkurzi do pivovaru, tak si popletl skleněné vstupní 
dveře s výlohou, do níž narazil tak silně, až sklo zařinčelo. Na prohlídku jsme raději nešli. 
 

Po návratu jedl Sokol v bufetu asi moc horlivě, protože o několik minut později k nám 
přišel jeden Němec a nabízel nám 50 Kčs, abychom se najedli. Pirát s díky odmítal, ale 
marně. Peníze jsme museli od SPONZORA vzít. Konečně jsme se všichni pořádně najedli – 
dali jsme si párky s hořčicí, chlebem a limonádou. Po jídle jsme sledovali zdejší 
MANDELINKY, čili děvčata. Nejvíce se nám líbily Němky, ale jelikož naše znalost němčiny 
byla nulová, neměli jsme úspěch. Večer šel Sokol balit holky z Rakovníka. S Delfínem, který 
šel v těch svých teplácích. To byla ostuda. A když dívkám prozradil, že vybíráme z popelnic 
prázdné láhve od pepsi a dalších limonád, to jsme se již červenali všichni.  
 



 354 

  
Vpravo Němka Rosa. (1992) Češka Jana Cvičková z Rakovníka. 

 

Ve skutečnosti to byla pravda, neboť jsme během tábora zjistili, že naše láhve od octa, 
v nichž jsme měli své čaje nebo vody se šťávou, tento obsah rády propouštěly dovnitř batohů. 
Zjistili jsme však, že daleko lepší jsou umělohmotné láhve od pepsi, které měly jiné uzávěry. 
Jenže pro nás to bylo drahé pití, a tak jsme je hledali v popelnicích. Dlouho nám trvalo, než 
jsme takové láhve včetně víčka našli pro všechny účastníky. 

Večer jsme tedy usínali v jedné chatce, část na lůžkách, Sup, Pavouk a Pirát na zemi, 
ale protože bylo v ní dusno, otevřel Pirát na noc okno. Do našeho vigvamu se tak vloudil 
jeden komár, který poštípal právě Piráta.  
 

  
Břeclavský zámek.  

(1992) 
V kempu v Břeclavi. (1992) 

Zleva: Lev, Sokol, Sup, Pavouk, Delfín, Daněk, Vlk. 
 

 Pátý den tábora jsme si ráno sbalili všechny věci, rozloučili se s mandelinkami 
a vyrazili na nádraží, odkud jsme vlakem jeli do Přerova. Zde jsme měli spoustu času, čehož 
kluci využili k hledání pečetí od nákladních železničních vozů. Sup si je pozapínal kolem 
pasu a krku. No, vypadal děsně. Dalším vlakem jsme jeli do Ostravy a Frýdku. A kolik jsme 
ušli kilometrů? Padesát. A téměř celou dobu jsme si své věci tahali na zádech. A protože 
s námi nejela žádná holka z oddílu, tak jsme jim poslali alespoň pohled. 
 

  
Oplechovaný Sup ve vlaku.  

(1992) 
U chatky v autokempu Břeclav. (1992) 

Zleva: Lev, Daněk, Delfín, Sup, Sokol, Vlk, Pavouk. 
 



 355 

7. Tábor strachu (1992, Metylovice) – Zajíc, Krtek, Želva, Žabka, Rys, Vlk, Daněk, 
Lenochod, Mravenec, Veverka, Srnka, instruktoři Pavouk, Sněženka, vedoucí Pirát, hosté 
Sokol, Ježek, Bobřík, Křeček, Sup, Havran, Tučňák, Papoušek.  
 

Zážitky: Krátký tábor pro nejmenší členy oddílu. Zajímavý byl výkon Rysa, který šel 
k Olešné mýt kotlík v bílém tričku a vrátil se s tričkem černým, ale s čistým kotlíkem. Opět 
jsme byli přepadeni Modrými šípy. V závěru jsme hledali bronzový poklad. 
 

Z táborových zápisů 1992: „Starší kluci oddílu (Sup, Sokol, Vlk, Daněk), protože věděli, jak 
je těžké budovat tábor, se den před táborem rozhodli, že pro mladší účastníky připraví na Psí 
skále veškeré zařízení. Dvěma dvoukoláky se vše převezli k Olešné, odkud jsme to do kopce 
vynášeli ručně. Poté se vozíky uschovaly u paní Durďákové a mohli jsme začít budovat. 
Stavělo se ohniště, mačetou se kácely kopřivy, hloubily se jámy na latrínu a odpadky, stavěly 
se stany. Nakonec se budovaly lavičky a stoly. Vlk s Daňkem stavěli stany, ale za půl hodiny 
postavili jen jeden. To proto, že někdo předtím zauzloval všechny šňůrky a oni je museli 
rozplétat. Kolem jedenácté hodiny večerní bylo vše hotové a Vlk s Daňkem a Pirátem zalezli 
do stanů. Zatímco Sup se Sokolem šli hajat do svých domovů. Tedy hajat, on Sup nás v noci 
tajně navštívil s kamarádem, ale nám to bylo zcela jedno. 
 

 
Stanový tábor pod Psí skálou. (1992) 

 

 Ráno se dělaly dokončovací práce, např. se dávala plachta kolem latríny, vypínaly se 
jednotlivé stany a zhotovovaly se stojany na ešusy. Poté Daněk šel nakupovat potraviny a Vlk 
s Pirátem odešli na Bařinu, kde čekali na mladší účastníky tábora. 
 

  
Společné foto se stožárem. (1992) 

Zleva: Daněk, Lenochod, Pavouk, Želva, Zajíc, Mravenec, 
Vlk, Žabka, Srnka, Rys, Krtek, Veverka. 

Návštěva na táboře. (1992) 
Zleva: Sokol, Bobřík, Lenochod, Želva, 

Konvalinka. 
 



 356 

 Postupně docházeli na Bařinu a jako poslední dorazil Mravenec. Vyrazili jsme 
na tábořiště, kde nás již čekala Želva s Konvalinkou. Zde jsme si prohlédli jednotlivé stavby 
a u latríny nás Pirát upozornil, že tam je i splachovadlo. Opravdu bylo – ruční. Kdo vykonal 
svou potřebu, musel to zasypat chloraminem a mírně zasypat hlínou. Po ubytování nás čekalo 
nanošení dřeva na vaření a na svačinu nám Pavouk rozdal rohlík s tyčinkou. A jelikož jsme 
měli i žízeň, připravil vodu se šťávou. Následovalo hraní her, hledání bronzového pokladu 
a plnění dalších táborových úkolů. 
 

  
Plnění úkolů na táboře. (1992) 

Zleva: Vlk, Sokol, Rys, Srnka, Zajíc, Krtek, 
Veverka, Mravenec. 

Rys provádí zatěžovací zkoušku latríny. 
(1992) 

 

 Oběd (hrachová polévka, brambory, volské oko a kompot) připravovaly Želva 
s Krtkem, pod odborným dohledem Pavouka a Bobříka. Vše zvládly a oběd nám chutnal. 
Jenže kvůli bolestem hlavy nás musela opustit Sněženka, což byla citelná ztráta. Odpoledne 
nás navštívili Havran, Sokol, Orel a Tučňák. Brzo odešli, ale to jsme ještě nikdo netušili, 
že se za několik hodin vrátí. K večeru jsme zažili první přepadení. Želva objevila v lese Orla, 
ale místo, aby spustila poplach, tak se jen smála. Odešli jsme do lesa hledat lesní plody 
a v táboře zůstali jen Rys a Zajíc, kteří měli hlídat oddílovou vlajku. Úkol však nesplnili. 
Zatímco honili po lese Orla, přiletěl Sokol a vlajku ukradnul, Než se Rys se Zajícem vrátili 
do tábořiště, vytáhnul Pirát z krosny provaz, kterým si vedoucí uvázali ruce a nohy. Bobřík 
při tom všem v klidu pojídal jablko, a když se všichni podivovali nad tímto výjevem, začala 
tvrdit, že dostala do úst ohryzek, aby tolik neřvala. 
 

  
Bobřík a Vlk zajatí na táboře.  

(1992) 
Plníme úkoly bronzového pokladu. (1992) 

Zleva: Zajíc, Krtek, Bobřík. 
 

 Začal boj o oddílovou vlajku. Malí se nedali a hrdinně o ní bojovali. Nakonec se útočníci (Sup 
s kamarádem, Orel a Sokol) dobelhali do tábora a bez nějakého výkupného nám vlajku vrátili. Začali 
jsme plnit další táborové úkoly, když nás najednou přepadly Tučňák s Havranem a ukradly nám 
všechny vlajky. Dopadly však hůře než kluci. Po těžkých bojích utekly do lesa a část oddílu běžela 



 357 

za nimi. Jenže Veverka zůstala viset na jedné ze skal a musela být zachráněna Pavoukem a Pirátem. 
Veškeré boje byly ukončeny a uzavřen mír. 
 

  
Rozlévání čaje na táboře. (1992) 

Zleva: Lenochod, Veverka, Žabka, Srnka. 
Táborové rozdělování úkolů. (1992) 

Zleva: Vlk, Daněk, Sněženka, Veverka, Srnka, Krtek, 
Zajíc, Žabka, Lenochod, Želva, Bobřík, Sokol. 

 

 Při vaření krupicové kaše Srnkou a Žabkou nastal menší problém. To když Pavouk 
vysypal 1 kg krupice do 3 litrů mléka. Vše se snažili zachránit přilitím dalšího litru. Nakonec 
byla kaše jedlá, zvláště když byla posypaná grankem. Po jídle jsme se odebrali k Olešné, kde 
jsme se umyli a šli spát. Mezitím jsme si ještě rozdělili jednotlivé noční hlídky. Po večerce 
však začalo pršet. Naštěstí to trvalo jen půl hodiny. Ale i tak měli Pavouk s Pirátem mokré 
spacáky, protože spali pod širákem. První hlídka, Veverka a Mravenec, se byla dokonce 
podívat až na Psí skálu, kde pod širákem nocovali Papoušek, Křeček, Sokol, Ježek a Bobřík. 
Noc proběhla v klidu. Skoro. Kolem třetí hodiny ranní Žabka budila Piráta s tím, že se Srnka 
bojí. Ale než se Pirát probral, už obě zalezly do stanu a usnuly. A tak další hlídky už 
nehlídaly. 
 

 

 
Želva ve stanu. (1992) 

 
Boj o bronzový poklad. Táborovou rozcvičku vedli Daněk a Vlk. (1992) 

 



 358 

 Na rozcvičku, kterou vedli Vlk s Daňkem, přišly pozdě Mravenec a Lenochod. 
Po cvičení následovala běžná táborová činnost – hygiena, úklid stanů, snídaně a hledání 
bronzového pokladu. Vítězně z toho boje vyšli Kamzíci, neboť zakopaný bronzovo-čokoládový 
poklad našel Daněk. Před obědem nás opustily Žabka s Krtkem, které odjížděly s rodiči 
na dovolenou. Oběd nám připravili Mravenec, Zajíc a Pirát, a přestože část nudlí měla 
podobu kytu, přesto to bylo jedlé. Po obědě šli všichni umýt oddílové nádobí. A když 
se po hodině vrátili, ten pohled stál za to. Nádobí bylo i nadále špinavé, ale nejvíce špinaví 
byli Rys, Mravenec a Lenochod. Rysovo bílé tričko se nyní podobalo černému kotlíku. 
 

  
Objevený poklad. (1992) 

Zleva: Žabka, Daněk, Zajíc. 
Táborový oběd. (1992) 

Zleva: Veverka, Srnka, Rys, Žabka, Pavouk, Vlk. 
 

 Tábor pomalu končí a bylo třeba provést úklid tábořiště. Každý se snažil plněné úkoly 
dělat poctivě. Při závěrečném nástupu, kdy Daněk sundával ze stožáru oddílovou vlajku, nám 
Pirát vyprávěl zážitky z buzení hlídek. Když budil Zajíce, tak tuto činnost musel opakovat 3x, 
než Zajíc pochopil, že ta vousatá obluda po něm chce, aby nastoupil na hlídku. Ještě hůře 
dopadl při buzení Veverky, která ho ve spánku okřikla: „Nebuď mě!“ Vzbudit se nedala ani 
Želva, tak jsme ji museli pomoci pořádným zatřepáním.  

Veškeré věci jsme odnášeli k Olešné, kde již byli připraveni s dvoukoláky Vlk a Daněk. 
Obloha asi smutnila nad naším odchodem, zatáhla se hrozivou šedí a občas i zahřmělo. A tak 
místo koupání v potoce jsme raději šli dolů. Bylo to jistě pro mnohé rodiče šok, když viděli své 
černé děti. Ale to se občas stává, že někteří se zašpiní více než ostatní.“ 
 

 
Tábor končí. (1992) 

Zleva: Lenochod, Veverka, Mravenec, Zajíc, Želva, Daněk, Bobřík, Ježek s kytarou, Křeček. 
 



 359 

8. Tábor velkých múz (1993, Jeseník) – Pavouk, Sněženka, Bobřík, Sokol, Orel, Delfín, 
Papoušek, Vlk, Lev, Mýval, Daněk, Levhart, Mravenec, Veverka, Zajíc, Vydra, Želva, Žabka, 
Krtek, Krokodýl, Srnka, vedoucí Konvalinka a Pirát.  
 

Zážitky: Poznání Jeseníků se vším, zvláště když zpíval Pirát zakázanou písničku: „Přiletí 
k nám zlý a krutý déšť!“ a po pěkném dni opravdu večer přišel déšť a velká bouřka, až nebe 
bylo fialové a nám tak narušil plnění bobříka odvahy, takže do chaty jsme se vraceli 
promočeni až na kost a s Bobříkovou rozbitou baterkou. Během tábora jsme vymysleli 
několik písniček o činnosti oddílu, především výpravě na Praděd, později byly Pavoukem 
převedeny na CD. Během tábora první čištění Zajícovy odřeniny zubním kartáčkem. 
 

Z táborových zápisů 1993: „Na srazu ve Frýdku Pirát kontroloval objemnější zavazadla 
a Srnce poslal domů kotlík. To ještě nevěděl, víko z kotlíku si vezla Srnka dále. Po příjezdu 
do Jeseníku jsme se nejprve ubytovali a teprve potom jsme šli na oběd do jídelny Praděd. Pár 
členů nechalo asi čtvrtinu obědu, což se Pirátovi nelíbilo a všechny nás seřval 
za neukázněnost v jídelně. První náš výlet se konal po obědě a byl do jeskyní Na Pomezí. 
Průvodkyně nám při svém výkladu ukázala „krásu“ tmavé jeskyně.  
 

 

 
 
 

 

Mravencova kresba vstupu do jeskyní. (1993) Vstupenka do jeskyní. (1993) 
 

Na zpáteční cestě přes lázně Jeseník našla Konvalinka i další několik hřibů. Cestou 
jsme objevili velký kámen v podobě plamenů, což byl památník na místo, kde se upalovaly 
zdejší čarodějnice. Po večeři následoval večerní program. Hrál se „Kufr“, v němž byli 
nejúspěšnější Mýval s Levhartem a Vydra se Zajícem, a také jsme házeli kostkou o pojídání 
čokolády. Nejmladší členové nám předvedli pohádku „O Popelce“ a pro velký úspěch 
se opakovala 2x. V půl osmé jsme zjistili, že nemáme šťávu, pro kterou odešli Bobřík 
se Sněženkou, a když se po desáté hodině večerní vrátily, tak šťávu nepřinesly. 
 

  
Hrajeme divadlo „O Popelce“. (1993) 

Zleva. Žabka, Levhart, Veverka, Želva, Krokodýl, Zajíc. 
Hrajeme divadlo „O Popelce“. (1993) 

Zleva: Krokodýl, Žabka, Levhart. 
 



 360 

 Druhý den tábora nás čekala nejtěžší výprava – na Praděd. Jeli jsme autobusem 
do Bělé, a po modré značce jsme stoupali k chatě Švýcárna. Cesta byla náročná, ale vedla 
naštěstí lesem a kolem se ploužil horský potůček s Vysokým vodopádem.  
 

 

 
 

 

Zajícova kresba Pradědu. (1993) Veverka našla první hřib. (1993) 
 

U chaty jsme si odpočali, načerpali nové síly a vyrazili na vrchol Pradědu, kde jsme se 
dobelhali zcela zničení. Fyzicky i psychicky. O tom, že túra byla náročná, svědčí i písničky, 
které vznikaly v hlavách některých členů. Mottem pozdějších výprav se tak stalo heslo: 
„Na Praděd už nikdy, na Piráta vidly!“ U vysílače jsme se rozdělili do čtyř skupin a uvařili si 
polévky. Při jejich přípravě se stala nemilá příhoda Delfínovi. Žabka si vytáhla chléb 
s máslem a odložila jej do míst, kde se sedávalo. A nic netušící Delfín si svou zadní části sedl 
přímo na předmětný krajíc. A tak Pirát ihned provedl první pomoc v čištění Delfínových 
kalhot. 
 

  
Pirátova první pomoc Delfínových kalhot.  

(1993) 
Obědváme na vrcholu Praděda. (1993) 

Zleva: Pavouk, Pirát, Žabka, Delfín, Želva. 
 

 

Vaření polévek na Pradědu. (1993) 
Zleva: Mýval, Vydra, Levhart, Veverka, Sokol, Krtek, Mravenec, Papoušek, Daněk. 

Vepředu: Krokodýl, Delfín, Srnka, Žabka, Vlk. 
 



 361 

 Po jídle jsme se vydali na zpáteční cestu. Stejnou trasou, ale hlavně z kopce. V Bělé 
jsme čekali na autobus a během té doby vznikla báseň Surmen. Večerní program vyplnily hry 
a mladší členové zahráli další divadlo – Šípkovou Růženku. Mnozí však byli z túry tak 
unavení, že usnuli přímo na sále (Krokodýl). Starší měli ještě dost sil, tak se šli s Konvalinkou 
projít večerním Jeseníkem. 

 

Další den jsme jeli na prohlídku papíren 
ve Velkých Losinách a na stejnojmenný zámek. 
V autobuse začal brečet Mravenec, a když se jí 
Konvalinka (její přezdívka byla vymýšlena až 
na táboře v roce 1994) ptala, co jí je, zarytě 
mlčela. Pirát se však na Mravence podíval 
a pronesl: „No co, zase zapomněl kapesník.“ 
Byla to pravda. Za chvíli začal Mravenec 
v autobuse pokašlávat a Pirátovi se to nějak 
nepozdávalo, a tak raději vytáhnul igelitový sáček. 

A dobře udělal, o několik minut se naplnil. Prohlídka papírny byla zajímavá a všem se líbila.  
Poté jsme se přesunuli do zámku, ale ještě před tím jsme si stihli udělat polévky. Původně 
jsme měli jít na prohlídku až ve 13.00 hodin, ale Pirátovi se to podařilo domluvit na dřívější 
čas. Při prohlídce jsme však neustále „čuchali“, že v zámku něco smrdí. Kam jsme se 
posunuli, tam to smrdělo. Nakonec jsme zjistili, že to bylo oblečení některých našich členů. 
Asi se včera večer nekoupali. 

Po návratu do Jeseníku šli mladší členové dospávat, zatímco starší utíkali 
na koupaliště, odkud se však po půl hodině vrátili s tím, že do tak studené vody nepůjdou. 
Večer jsme hráli hry. Zatímco mladší šli po večerce spát, starší kluci odešli na večerní 
procházku městem. Když se vrátili a usnuli, bylo z jejich pokoje slyšet „Blé, blé, blé“ 
a „uááá“. To Papouškovi se něco zdálo. Holky je však okřikly a on již nevydal ani hlásku. 
Delfín prohlásil, že už ví, podle koho točili Tasmánského (též Berberského) čerta. Tato 
přezdívka zůstala Papouškovi až do konce tábora. 
 

  
Na táboře v Jeseníkách. (1993) 

Zleva Sokol a Papoušek jako berberský čert. 
„Příbuzní“ na Rejvízu. (1993) 

Pirát se svým dvojníkem. 
 

Ráno nás vzbudil nepříjemný bzukot zvonku u dveří. Na návštěvu k nám přišli manželé 
Širocí a donesli nám koláče, jimiž jsme se u snídaně docpali. Společně jsme pak jeli na Rejvíz, 
kde jsme také potkali rodinu Krpcovou a Fatrdlovou z Palkovic. Je asi pravda, že všechny 
cesty vedou do… (Jeseníků). Na Rejvízu Delfín přemluvil jednoho pána, aby se nechal vyfotit 
společně s Pirátem. Vypadali totiž jako dvojčata. Následovala prohlídka Mechových jezírek. 
Cestou nás Pirát strašil, že neposlušné utopí. Když se však objevil široký chodník, strach 
z nás opadl. A tak Pirát vzal malou větev a zabořil ji do kaluže. Klacík zmizel. Krev v nás 
ztuhla. Jeden špatný krok a je s námi konec. Pochopili jsme, že Pirát nestrašil zbytečně. 
 



 362 

  
Na Rejvízu. (1993) 

Zleva: Delfín, Sokol, Orel, Papoušek, Krtek, Pirát. 
Společné foto u Chlapeckých skal. (1993) 

Zleva: Veverka, Bobřík, Želva, Levhart, Srnka, Krokodýl. 
 

 Z Rejvízu jsme pokračovali ke Chlapeckým skalám, kde jsme si uvařili oběd. Během 
jídla našel pan Široký mnoho kozáků a suchohřibů, z nichž mnohé měly 
25 cm na výšku. Hřiby jsme nacházeli celou cestu na rozhlednu Zlatý 
chlum, z níž jsme to měli již kousek do Jeseníku. Po návratu na ubytovnu 
jsme šli na večeři a někteří po jídle pokračovali na koupaliště. 
Na ubytovně jsme hráli i několik zajímavých her – ovocný koš a velmi 
se líbila flaška, zvláště když se při nesplnění úkolu museli někteří líbat, aby 
neodevzdali zbytečně svůj fant. A tak se stalo, že se navzájem líbali i kluci.  

Celý tábor se chovali někteří členové tak, že jsme o nich pomalu ani nevěděli. Večer, 
když byli vedoucí ve svých horních pokojích, se zezdola ozýval strašný řev. Vyběhli jsme proto 
z pokoje a chtěli jsme vidět co se děje. To jen Zajíc vodil Daňka, který měl kolem krku 
přivázán provaz, chodil po čtyřech a štěkal. Zahlédli jsme Zajíce, jak mu poroučí: „Štěkej! 
Pořádně zaštěkej!“ Místo napomenutí jsme se začali smát. A takoví nenápadní během tábora 
byli. Po večerce starší členové pokračovali ve flašce a občas jsme slyšeli takové hlasy: „Buď 
tak laskav a vynechej mě!“, „Nééé!“ „Fuj, to bylo!“ Ráno jsme se dozvěděli, že Orel, Delfín 
a Pavouk skončili v kraťasech. Z holek dopadly nejhůře Konvalinka a Bobřík.  
 

  
Hrajeme hru na fanty – líbání. (1993) 

Zleva: Sokol, Srnka, Žabka. 
Pirát a Pavouk jdou hrát flašku.  

(1993) 
 

  
Bobřík nechtěl dát Vlkovi fant.  

(1993) 
Kdo tě líbá, když ne já… (1993) 

Zleva: Žabka, Krokodýl, Vydra, Želva, Krtek, Veverka. 
 



 363 

 Šestý den tábora jsme jeli do Ramzové. Když jsme zjistili, že lanovka na Šerák není pro dva, 
ale pro jednotlivce, všichni jsme zbledli. Piráta nevyjímaje. Lanovkou jsme jeli půl hodiny a nikomu se 
nic nestalo, ani nikdo neobšťastnil turisty pod námi. Vyjeli jsme až na Šerák. 
 

  
Pavouk na lanovce. (1993) Dlouhá lanovka na Šerák. (1993) 

 

 U chaty na Šeráku jsme se občerstvili a vydali se po žluté značce do Jeseníku. Cesta 
byla zpočátku velmi prudká a my jsme si ji navíc nedovoleně zkracovali. U Javoříku jsme 
udělali zastávku na oběd, kde jsme tentokráte vařili na čas. Vyhrála skupina Sokol – Orel, 
jako druzí skončili Pavouk s Delfínem a třetí byla Konvalinka s Papouškem. Po jídle jsme 
předali Krtkovi k desátým narozeninám sladkou odměnu. Nakonec jsme se společně vyfotili. 
 

  
Pavouk gratuluje Krtkovi k narozeninám. (1993) 

Zleva. Sokol, Pavouk, Vlk, Levhart, Krtek, Žabka, Zajíc. 
Na koupališti v Jeseníku. (1993) 

Zleva: Želva, Sněženka. 
 

 
Společné foto z tábora v Jeseníkách. (5. 7. 1993) 

Horní řada zleva: Orel, Pavouk, Sokol, Pirát, Papoušek, Delfín, Vlk, Mýval, Lev, Bobřík, Daněk, Vydra. 
Dolní řada zleva: Veverka, Krokodýl, Žabka, Mravenec, Krtek, Srnka, Levhart, Zajíc, Želva. 

 



 364 

 Cestou dolů se část oddílu „splašila“, zatímco ta druhá se jen šinula. Nejhůře na tom 
byl Zajíc, kterého velmi bolela hlava, takže se Bobřík rozhodl, že ho kousek cesty vezme 
na záda. Cestou Zajíc úplně ztratil řeč a domlouval se s námi jen mrkáním očí. Dokonce 
s námi nechtěl jít ani na večeři, ale když ho Pirát postrašil, že tedy pojede do nemocnice, tak 
to byl fofr. Rychle se oblékl a po večeři řádil jako zdravý.  
 

 
 

 

 
Cesta ze Šeráku. (1993) 

Zleva: Zajíc, Bobřík, Pirát, Želva. 
Záznam o plnění bobříka odvahy.  

(1993) 
 

Po jídle jsme opět hráli hry, divadlo, uspořádali jsme maškarní večírek a četl se 
strašidelný příběh z nedalekého Cvilína. 

 

 

 

 

Hudební trio „ze zámoří“. (1993) 
Zleva Sokol, Orel, Papoušek. 

Chystáme se na maškarní večírek. (1993) 
Zleva: Bobřík, Sněženka a spící Mravenec. 

 

Mezitím se starší členové ztratili a něco šli tajně kutit. Za chvíli nám oznámili, 
že budeme plnit bobříka odvahy. Ještě, než jsme vyšli ven, vzal si Pirát do ruky kytaru a jen 
tak, mezi řeči zazpíval „kouzelná“ slova: „Přiletí k nám zlý a krutý déšť!“  Všichni jsme se 
rozesmáli, protože celý den bylo pěkně. Ale to jsme neměli dělat. O čtvrt hodiny později 
opravdu přiletěl krutý déšť a narušil nám plnění bobříka. Ze zahrady zmizela strašidla a my 
měli při plnění čím dál větší strach. Jen Pirát se smál. Ta strašná bouřka, fialové nebe a ostrý 
déšť se mu líbil. Úkol jsme nakonec splnili všichni, avšak do chaty jsme se vraceli promočení. 
 

 

Pavoukova ukolébavka Bobříkovi. (1993) 
 



 365 

Poslední den byl věnován především balení. Dle Pirátova nařízení musel mít každý 
pouze jeden batoh, což znamenalo udělat ze dvou zavazadel jedno. Pro mnohé to bylo velmi 
těžké. I Pirát se při tom zapotil. Zvláště, když balil věci Srnce. Když už měl všechno hotovo, 
přišel k němu Krokodýl a oznámil: „Ona má ještě jeden batoh!“ Pirát uznal, že ten už nikam 
nenarve. A tak Srnka měla batohy dva. Cestou domů se již nic mimořádného neudálo, jen 
starší holky sbíraly na své ruce podpisy účastníků tábora.  

 

  
Sbírka podpisů. (1993) 

Zleva: Orel, Bobřík, Sněženka, Papoušek. 
Čekání na autobus. (1993) 

Zleva: Konvalinka, Sněženka, Srnka, Vlk, Sokol, Orel, Mýval, 
Daněk, Krokodýl, Zajíc, Bobřík, Želva, Papoušek, Levhart. 

 

Při hlasování nejoblíbenějších vedoucích dostali Papoušek, Bobřík a Pavouk čtyři 
hlasy, zatímco z instruktorů 4 hlasy obdržel pouze Lev. Závěrem musíme uvést, že jsme během 
tábora naučili Krokodýla dělat na botách mašličku.“ 
 

 
Maškarní večírek. (1993) 

Stojící zleva: Orel, Sokol, Papoušek, Krtek, Daněk, Pirát, Mýval, Levhart, Vlk, Lev. 
Sedící zleva: Mravenec, Želva, Veverka, Srnka, Krokodýl, Žabka, Vydra, Zajíc. Delfín. 

 
 



 366 

9. Tábor tropických veder (1994, Javorníky) – Sokol, Orel, Papoušek, Žán, Pavouk, Želva, 
Levhart, Mravenec, Sojka, Krtek, Žabka, Srnka, Čáp, Šiška, Krokodýl, Vydra, Vlk, Daněk, 
Dinosaurus, Lachtan, Kočka, Kačka, Divočák, Kůň, Kačer, Vrabec, Opice, Zajíc, Pes, 
Veverka, Štěně, vedoucí Sněženka, Konvalinka a Pirát.  
 

Zážitky: Jednalo se o první společný tábor s Vrabčáky. Každá skupinka chodila své výpravy. 
Na večeři jsme chodili do restaurace v Huslenkách, obědové polévky jsme si vařili v ešusech 
v přírodě a chystali jsme jen snídaně. Největší legraci měli účastníci, když si Pirát druhý den 
tábora na výpravě vylomil zub. 
 

Z táborových zápisů 1994: „Pes hned první den tábora vymyslel přezdívku Martině Mertové 
– Konvalinka. Na Pirátovu otázku, proč zrovna tento název květiny nedokázal Pes odpovědět. 
A tak si Pirát odpověděl sám: „Bo je jedovatá!“ 

 

V jednom stoupání se chtěl Pirát posilnit a sníst si sušenky. Z toho důvodu si dal batoh 
na břicho, za chůze vyndal sušenky a začal batoh, rovněž za chůze, zavazovat a přidržoval si 
ho zuby. Jenže batoh mu vypadl z rukou a zůstal jen v zubech, což se mu stalo osudné. Těžký 
batoh způsobil, že mu vyrazil přední zub a Pirát začal krásně šišlat…  

 

  
Kačer čeká na uvaření polévky. (1994) Pirát přišel na výpravě o zub. (2. 7. 1994) 
 

První příležitosti k vykoupání byl splav v Karolínce, ale osvěžení nám překazily 
3 rybičky, které neplavaly… Už jsme chtěli odcházet, když se najednou objevil Divočák, který 
vítězoslavně držel velkou láhev coca-coly a říkal, že našel u vody pití… Potom musel Divočák 
láhev vrátit, a jak jsme se za chvíli přesvědčili, provedl to dokonale – ubohá coca-cola 
se plavila daleko od břehu… 
 

  
Koupání v Bečvě. (1994) 

Zleva: Kačer, Sněženka, Konvalinka, Čáp, Opice, 
Kačka, Pes, Divočák, Lachtan. 

Na táborové výpravě. (1994) 
Zleva: Mravenec, Šiška, Sokol, Orel, Krokodýl. 

 
 



 367 

  
Rozcvičku v Huslenkách vede Žán nebo Pavouk.  

(1994) 
Běh je součástí rozcvičky. (1994) 

Zleva: Srnka, Sokol, Dinosaurus, Vydra, Želva. 
 

Ve Velkých Karlovicích jsme navštívili muzeum, kde se nám líbil Karlovický betlém. 
V Huslenkách jsme z nádraží směřovali do hospody „U Pokorných“, kde jsme měli guláš. 
Někteří dokázali vylít své či sousedovy sodovky (Krokodýl Dinosaurovi), nebo dokonce 
pošpinit bílé ubrusy gulášem. Ale když byly na večeři hranolky, neměli svůj den zase Roveři 
s Pirátem. To byla hrůza, to my jsme se mohli se svých chováním jít schovat. 
 

  
Pavouk v kuchyni. (1994) Sokol v kuchyni. (1994) 

 

„Ve Velkých Karlovicích jsme navštívili muzeum, kde se nám líbil Karlovický betlém. 
V Huslenkách jsme z nádraží směřovali do hospody „U Pokorných“, kde jsme měli guláš. 
Někteří dokázali vylít své či sousedovy sodovky (Krokodýl Dinosaurovi), nebo dokonce 
pošpinit bílé ubrusy gulášem.“ 
 

  
Šiška a Želva uklízí. (1994) Vaříme v přírodě. (1994) 

Zleva: Štěně, Srnka, Pirát, Želva. 
 

 Pátý den tábora si Vrabčáci zkoušeli bobříka odvahy, zatímco starší členové se šli 
podívat na místní hřbitov. Bobřík nedopadl dobře pro Kočku a Lachtana, které se tak bály, 
že nemohly dojít ani na konec zahrady. 
 



 368 

  
Daňkova a Vydrova kresba Pulčínských skal. (1994) Krtkova a Vlkova kresba ze Soláně. (1994) 

 
 A na táboře se nám pátý den večer stal také menší úraz. Papoušek točil Srnku jako 
letadlo, ale do „letu“ se připletl Sojka. Byl nechtíc tvrdě nakopnut a při pádu si vyrazil dech. 
Nepomáhalo ani tlučení do zad. Naštěstí se asi po chvíli řádně nadechnul. To už přiběhl 
i Pirát a pomohl Sojkovi dopravit se do místnosti. Velkou zásluhu na jeho záchraně měli 
Konvalinka a někteří další jedinci. A teprve po uklidnění si mohl jít opět hrát.  
 

 

 
 

 

Veverka s Lachtanem hledají hrnky na čaj. (1994) Orel s Papouškem jedou z kopce. (1994) 
 

Poslední den tábora jsme museli uklízet. Nejprve věci, potom jídelnu a jednotlivé 
pokoje. Mezitím Pirát zubní pastou maskoval useknuté rohy a jeho počínání Krokodýl stále 
nechápal. Prohlásil, že tatínek to dělá doma jinak. Za chvíli se již objevil správce a my jsme 
mu celý objekt ve vzorném pořádku odevzdali. Později jsme však zjistili, že někteří nás nechali 
v ledničce zbytky jídla. Ale vracet se nám již nechtělo. Cestou vlakem z Valašského Meziříčí 
jsme začali hrát karty. Nejlépe se hrálo se Šiškou, která si nevšimla, že Sokol „podvádí“, 
a tak stále prohrávala. A po příjezdu do Frýdku jsme si všichni dali zmrzlinu.“ 
 

 

 

 
Večer jsme všichni sledovali večerníčka. (1994) 

Zleva: Sněženka, Sojka, Žán, Pavouk, Kačer, Pirát, 
Vrabec, Čáp, Štěně, Mravenec, Kočka. 

Hodnocení nejlepších Vrabčáků. (1994) 
Zleva: Želva, Žán, Pes, Divočák, Kačka, Papoušek, 

Krokodýl. 
 



 369 

10. Tábor ŤAP – ŤAP (1995, Zelinkovice) – Želva, Žabka, Levhart, Sojka, Štěně, Veverka, 
Mýval, Vydra, Zajíc, Krtek, Wapiti, Pavouk, Žán, Bobřík, Ježek, vedoucí Pirát, hosté Vlk, 
Sokol a Orel.  
 

Zážitky: Stanový tábor s tee-pee, při kterém nás Ježek naučil na písničku Citrónky táborový 
taneček ŤAP-ŤAP, který tančili všichni bez výjimky. A Wapiti zase při hře o zlatý poklad ho 
nechal „utopit“ v bahně téměř celý. Každý si mohl objednat písničku na přání u rádia 
Wapimil (Wapmyl). Během tábora jsme museli navozit 385 litrů pitné vody. 
 

Z prvních táborových zápisů 1995: „V nultý den tábora, 30. 6. 1995, se kolem 15.00 hodiny 
u Piráta objevili Wapiti s Mývalem a s úsměvem na rtech oznamovali, že jedou s vozíkem 
pro tee-pee. Což o to, dopravit ho vozíkem nebyl problém, ale přepravit jej autem, to už 
problém byl. Vždyť jen tyče měly okolo 5-6 metrů. A to jsme ještě museli z aut vše přenášet 
ručně na tábořiště. Začalo se ihned se stavbou stanů. Mýval s Vydrou a Wapitim se ploužili 
kolem tee-pee, ostatní (Žán, Krtek a Pirát) stavěli zbývající stany. Vlk s Pavoukem se věnovali 
stavbě Mallorcy, což by stan, v němž se mohli všichni členové tábora shromažďovat. Po třech 
hodinách bylo dílo dokončeno. Zatímco Pirát odjel domů, ostatní se chystali spát. První 
hlídku měl Vlk s Žánem a když o dvě hodiny později budili Wapiho s Mývalem, znělo jejich 
lehké buzení jako řev vodopádů. 
 

   
Wapiti a Vlk staví tee-pee.  

(1995) 
Indiánský náčelník Wapiti. 

(1995) 
Táborová kresba Mývala 

a Wapiho. (1995) 
 

 Druhý den dorazili účastníci tábora pod vedením vedoucí Ježka. Po příchodu šli 
někteří na dřevo, stavěl se vlajkový stožár, latrína a další potřebné věci. Na oběd jsme opékali 
špekáčky. Žán, Štěně a Želva dostali za úkol setnout jeden suchý strom. Kmen sekali a řezali 
do poloviny. Poté dostal Žán „vcelku ideální“ nápad: „Začneme sekat z druhé strany!“ 
Párkrát potáhli pilou, ale ta najednou nešla tam ani zpět. Žán ji zkoušel vysekat, ale to se mu 
nepovedlo. A tak zavolali… Piráta. Strom konečně spadl a oni ho mohli pořezat a donést 
k ohništi. Po svačině jsme plnili následující disciplíny: běh s vozíkem, skok s kotlíkem vody, 
skok za roh, chůze s ešusem vody a přetah lanem. V soutěži vyhráli Tygři, jelikož jim v každé 
disciplíně pomáhal někdo z vedoucích.  
 Ještě před večeři šel Ježek s půlkou oddílu pro vodu. Dorazili zpět asi po hodině 
se slovy: „Pokazil se nám vozík!“ A tak museli táhnout vodu v kanystrech ručně. A večer 
jsme měli hlídky. Jako první Levhart se Sojkou a po nich Veverka se Žabkou. Další hlídky byly 
zrušené kvůli tomu, že v lese byl klid a nikdo nás neotravoval. Protože od počátku tábora měl 
Sojka zlozvyk neustále si strkat ruce do kapes, tak mu je Pirát prostě zašil. 
 
 



 370 

 
 
 
 

 

 
Pirát zašívá Sojkovi kapsy. (1995) 

Zleva: Levhart, Pirát, Sojka, Veverka. 
Pirátovo dílo je téměř dokončeno. (1995) 

Zleva: Pirát, Wapiti, Sojka. 
 

 

 

 

Zatěžkávací zkouška latríny. (1995) 
Zleva: Sojka, Pavouk, Vydra, Pirát, Levhart, Vlk. 

Táborový nástup u vlajky.  
(1995) 

 

 

 

 
Mýval a Wapiti hrají trampské písně. (1995) Přetahování lanem mezi Sovami a Kamzíky. (1995) 

Zleva: Vlk, Vydra, Zajíc, Želva, Krtek, Levhart, 
Sojka, Žabka, Kačka, Pirát, Mýval. 

 

Druhý den měl Wapiti na starosti vaření polévky. Jenže zjistil, že nemá vše, a tak se 
s Pirátem vydali na pionýru domů, odkud část ingrediencí přivezli. Jenže část ještě zapomněli, 
a tak se dělalo z toho, co bylo po ruce. Po obědě šli někteří na borůvky, jiní drtili „sladké 
dřevo“.  
 



 371 

  
Nová hudební skupina „Řev oddílu“. (1995) 

Zleva: Wapiti, Žabka, Štěně, Veverka, Krtek, Želva, Levhart. 
Ježek nás učí tanec „ŤAP-ŤAP“. (1995) 

 

  Když jsme hráli hru v terénu, tak Wapiti stále nemohl pochopit význam rojnice. Proto 
došlo k jeho slovnímu střetu Ježkem, kterému vyčetl, že když je vedoucí, tak se má. A to 
se Ježkovi vůbec nelíbilo a odešla se uklidnit do lesa. Nakonec se jí Wapiti omluvil a ona jeho 
omluvu přijala. Poté se začala chystat večeře. Žán donesl ze stanu mák, ale jelikož nepoznal, 
zda už je namletý, tak si Pirát z něho vystřelil. Prohlásil, že když není mák namletý, tak 
se musí namlít mezi kameny. Pirát sebral s Bobříkem mák a šli do chatrče „třískat“ kameny. 
Za chvíli přišel za nimi Žán a zeptal se jich, jak to jde. Bobřík řekl: „Dobře.“ a začal se smát. 
Se smíchem se přidal i Pirát. Žán zpočátku strnul, ale pak se rozesmál i on, protože pochopil, 
že si z něho vystřelili. A tak jsme na večeři měli nudle s mákem a cukrem. 
 

 

Sojkova kresba z tábora. (1995) 
 

 Třetí den se chystaly pod Pavoukovým řízením na oběd brambory s květákovým 
mozečkem. Bylo to vynikající. Odpoledne jsme se šli koupat – nejprve holky, poté kluci. Ti 
však již na zpáteční cestě trochu zmokli. Večer zesílila bouřka a nebe prořízly fialové 
a lomené blesky. Měli jsme strach. Pršelo celou noc. Díky tomu jsme následující den neměli 
oficiální budíček ani rozcvičku. A Pirát nám nosil snídani až do stanu.  

Po obědě vyzval Bobřík Wapitiho, aby jako správný Indián přivolal slunce. Ten 
se převlékl do indiánského kroje a začal vlastní obřad. Kdybychom předem věděli, jak to 
dopadne, byli bychom všichni proti. Po volání slunce jsme hráli boj o skalpy. Během hry se 
na nás několikrát pousmálo sluníčko, a tak jsme se těšili, že tanec byl úspěšný, Najednou 
Bobřík uslyšel nějaký šum a zeptal se, co to je. Naše odpověď zněla: „Šum stromů.“ Jakmile 
jsme to dořekli, začala velká bouřka a prudký liják. Velký příval vody na táborovém náměstí 
způsobil odtok vody přímo do Mallorky. Stáli jsme ve stanu po kotníky ve vodě s úsměvem 
na rtech. Nejhůře dopadli osadníci z tee-pee. Celý den měli na to, aby si svůj vigvam nadkryli, 
ale nechtělo se jim. Rychle to doháněli v dešti, ale marně. Tee-pee navlhlo a svezlo se 
o kousek níže. Jejich věci byly najednou úplně mokré. Nastalo přerozdělení osazení stanů, 
Wapiti si musel zapůjčit oblečení, deky a ponožky.  



 372 

Pavouk s Pirátem rozdělali venku oheň, na kterém se snažili některé mokré věci usušit, 
zvláště Zajícovy boty, které však nikdo nehlídal, a tak se „trochu“ připálily. Po kotníky 
ve vodě nás Ježek s Bobříkem učili nový tanec „ŤAP-ŤAP“. Dokonce se přidali i Pirát 
s Pavoukem. 
 

 
Ochutnávka míchaného tvarohu. (1995) 

Zleva: Wapiti, Želva, Žabka, Štěně, Veverka, Sojka, Levhart, Krtek, Vydra. 
 

 Pátý den tábora byl plánovaný táborák, na který jsme sbírali ze stromů kůru, z níž 
Mýval a Wapiti připravili dvě fakule. Na oběd jsme měli brambory se sekanou a kompotem. 
Jídlo se Pavoukovi moc podařilo. Odpoledne jsme šli hledat zlatý poklad. Wapiti rozhodil 
po potoku dvě sklenice bronzových kousků, jenže chybou bylo, že nejvíce se soustředil 
na bahno. A když začal vlastní lov, bylo zajímavé pozorovat rochnící se oddíl v bahně. 
Nakonec jsme sesbírali jen polovinu jedné sklenice. Zbytek zůstal „dalším zlatokopům“. 
 

  
Honba za pokladem. (1995) 

Zleva: Sojka, Veverka, Pirát, Štěně. 
Celkový pohled na tábor po přesunech. (1995) 

 (1995) 
 

 Po večeři následovalo slavnostní zapálení ohně, které provedli Mýval a Wapiti. My 
všichni jsme zpívali „Červená se…“ Poté následovalo vysílání rádia Wapimyl. Každý si 
během dne napsal písničku, kterou chce slyšet, a duo Wapiti-Mýval mu ji zahrálo. A také 
se blblo. Žán se byl s Pavoukem a Ježkem během dne umýt doma a po několika Pavoukových 
pádech s Ježkem z kola do příkopu dorazili zpět. Žán přijel v manšestrácích, a aby 
se nezašpinil, převlékl se do tepláků. Při prohlížení starých fotek však prohlásil, že se Ježek 
česal na blbečka. A ten se do něj pustil s vodou v hrnku. Začalo velké dovádění Ježka, Žána 
a Želvy. Bylo to mezi nimi „v rodině“, protože podle legendy je Žán s nimi přes nějaké 
„provrtané“ koleno v přízni. Po 15 minutách se Žán převlékl opět, a to do kraťasů.  
 Pomalu jsme usínali, když Vydra si zahrál na kytaru své blues. Při chůzi na noční 
hlídce zakopnul o kytaru a jednou botou přejel po strunách. Ještě, že tu kytaru nerozšlápnul. 



 373 

V noci se ze stanu ozývaly divné zvuky. Mysleli jsme, že si Sojka ve spánku stěžuje mamince, 
že jsme mu zašili kapsy a že si nemá kde dávat ruce. Brzo si však našel náhradu v poutkách 
na pásek. Ty už jsme neodparovali. Nakonec jsme zjistili, že tím „mluvícím ptákem“ byl 
Vydra. 
 

  
Sběr smůly na fakule. (1995) 

Zleva: Veverka, Žabka, Vydra, Wapiti. 
Slavnostní zapálení ohně. (1995) 

Zleva: Wapiti, Levhart, Žán. 
 

Poslední den tábora jsme na oběd dělali maso v Setonově hrnci. Chutnalo všem. 
Jedinou osobou, která si nevzala ani kousek, byla Veverka. A po jídle jsme se sbalili 
a odcházeli domů.“ 
 

  
Připravujeme Setonův hrnec. (1995) 

Zleva: Wapiti, Sojka, Vydra. 
Maso chutnalo všem kromě Veverky. (1995) 

Zleva: Pirát, Vydra, Veverka, Krtek. 
 

 
Společné táborové foto starších členů. (1995) 

Stojící zleva: Pavouk, Žán, Veverka, Štěně, Žabka, Krtek, Želva, Vydra, Sojka, Levhart, Mýval. 
Sedící zleva: Bobřík, Vlk, Ježek, Wapiti. 

 



 374 

11. Tábor motýlů (1995, Zelinkovice) – Lachtan, Ledňáček, Čáp, Kůň, Pes, Kačka, Opice, 
Vrabec, Jelen II, instruktoři Wapiti a Mýval, vedoucí Sněženka a Pirát.  
 

Zážitky: První stanový tábor pro nejmladší členy oddílu, během něhož jsme museli nanosit 
94 litrů pitné vody. Kromě sportovních her jsme si zahráli i divadelní scénky. Tábor nazván 
podle stovek motýlů, kteří se objevili na nedaleké louce a za nimiž jsme se neustále honili. 
 

Z druhých táborových zápisů 1995: „Do tábořiště jsme šli z rozcestí u Olešné pěšky. Blízko 
latríny nás Pirát, který jel před námi na pionýru, zastavil a poručil nám, abychom mlčeli. Pak 
společně s Mývalem šli tiše do tábora, odkud ukradli dvě kola těm, kteří měli náš tábor hlídat 
– Žánovi a Pavoukovi. Teprve, když kola odpočívala na latríně, jsme mohli vstoupit 
do prostoru tábořiště. I hlídači se už probudili. Sněženka nás rozdělila do jednotlivých stanů 
a po vybalení jsme šli na dříví a poté jela část účastníků pro vodu. Tábor mezitím hlídali 
Ledňáček a Vrabec. Po prvním obědě, rizotu, jsme hráli oddílový pětiboj – jízda s vozíkem, 
skok za roh, hod kroužky na tyč, nošení vody v ešusu a držení rovnováhy. Společně s námi 
hráli i Zajíc s Mývalem a Wapitim. 
 

  
Házení kroužků na tyč. (1995) 

Zleva: Vrabec, Čáp, Opice, Pes, Lachtan, Jelen II., 
Ledňáček, Zajíc. 

Házení kroužků na tyč. (1995) 
Zleva: Jelen II., Zajíc, Kačka, Kůň, Vrabec, Opice. 

 

  
Házení kroužků na tyč. (1995) 

Zleva: Wapiti, Kůň, Vrabec, Čáp, Opice, Pes, 
Lachtan, Jelen II, Ledňáček, Zajíc, Kačka. 

Účastníci tábora motýlů. (1995) 
Na upomínce razítka oddílu a vrcholů Lysá hora 

a Radhošť z doby, kdy jsem byl jejich garant. 
 

 

Medaile za indiánský víceboj. (1995) 
 



 375 

Na večeři jsme měli vaječinu, ale protože bylo málo vajec, tak Wapiti a Pirát nic 
nedostali. A to ještě musel Wapiti krmit Sněženku, protože prohrála sázku. Po večerním 
nástupu šli všichni spát, jen služba (Vrabec a Ledňáček) hlídala náš tábor. Po nich 
nastupovali Opice s Kačkou, Lachtan s Jelenem a Kůň s Čápem, kteří byli nejhorší hlídkou. 
Neustále svítili baterkou a po lese dělali velký hluk. Aby se asi nebáli. 
 

 Budíček byl sice až okolo osmé hodiny, ale moc se nám vstávat nechtělo. Přísný hlas 
Piráta nás však přinutil rychle se probudit a jít na rozcvičku, kterou vedla Sněženka. Poté již 
následovala ranní hygiena, snídaně a plnění táborových úkolů. Když jsme všechno splnili, tak 
jsme si šli hrát. Jenže Wapitiho oběd byl moc ostrý a kromě Psa ostatním nechutnalo a začali 
naplňovat odpadovou jámu. Během odpoledního klidu jsme hráli různá divadla. Nejvíce 
se líbila uklízečka v podání Jelena, 
 

 

 

  
Vzpěrač muší váhy Opice. Největší hromotluci Kůň a Čáp. Uklízečka sportoviště Jelen II. 

 

 Večeři měl opět na starosti Wapiti a po zkušenostech s obědem jsme na jídlo neměli 
ani pomyšlení. Ale krupice se mu opravdu podařila. Všichni jsme si pochutnali. Poté jsme šli 
připravovat táborák. Fakule měl na starosti Wapiti, Mýval s nerozlučnou kytarou zase 
hudební doprovod. A po táboráku jsme měli opět hlídky. Již druhá byla zkrácena o 45 minut 
a třetí jsme již ani nebudili, protože vstávajícím bylo moc zima. Do tee-pee zalehli Sněženka, 
Pavouk, Mýval a Wapiti. Ale to bylo jen naoko, protože Sněženka s Wapitim kecali až do pěti 
hodin ráno. A během toho stačili nachystat i snídani. A pak spali, a spali, a spali. 
 

 
 

 

 
Wapiti jako stařena. (1995) 

Vlevo Sněženka, vpravo Opice. 
Pirát na svém železném oři při kontrole tábora. 

(1995) 
 



 376 

 Okolo osmé hodiny se Pirát probudil a ihned rozdělal oheň, aby uvařil kakao. Šel 
do hospodářského stanu a hledal vánočky. Marně. A tak začal krát chléb, jenže ve stanu 
nebylo ani máslo. Piráta vůbec nenapadlo, že jídlo už je dávno připravené. Když se Sněženka 
v 9.15 hodin probudila, oznámila, že se v tee-pee podává snídaně. Pirát se nejprve rozčílil, 
ale po pár kouscích vánočky a něžných slov od Sněženky se uklidnil. Kakao nám moc 
nechutnalo, protože ho nikdo necedil. 
 Po jídle, za pálení slunce, začalo bourání tábora. Kdybychom vstávali dříve… 
Pavouk, Pirát a služba chystali maso pro Setonův hrnec, na které jsme se moc těšili. 
 

  
Lachtanova kresba tábora. (1995) Ledňáčkova kresba tábora. (1995) 

 

 V balení patřili mezi nejlepší Opice a Kačka. Když balil Žán hospodářský stan, zjistil, 
že v něm myška udělala dírku. Vůbec jsme se už nedivili, že naše jablka byla tak pohryzená. 
Bourací a uklízecí práce probíhaly pomalu, ale úspěšně. Konečně se šlo jíst. Maso nebylo 
dobré, ale přímo vynikající. Ještě dlouho jsme si olizovali prsty. Zase tak dlouho ne, protože 
nás čekalo odnášení věcí k vodárně, kde pro vše přijel pan Haleš s Avii a veškeré věci nám 
převezl domů. Vyrazili jsme k domovům, kde naše kroky pod přísným dohledem maminek 
vedly přímo do vany.  

Po našem odchodu z tábořiště nikdo nepoznal, že v dané lokalitě nějaký tábor byl. 
Poslední odjížděl Pirát, který na pionýru odvezl domů Wapitiho i s malým vozíkem.“ 
 

 

Společná fotografie účastníků tábora. (1995) 
Horní řada zleva: Mýval, Pes, Kačka, Sněženka, Opice, Jelen, Kůň. 

Sedící zleva: Vrabec, Čáp, Ledňáček, Lachtan. 
 



 377 

12. Tábor hněvu (1996, Olomouc) – Želva, Žabka, Levhart, Sojka, Dinosaurus, Štěně, 
Veverka, Mravenec, Zajíc, Krtek, Kačka, Lachtan, Myš, Čáp, Jelen II, Kačer, Pes, Vrabec, 
Pony, Sedmikráska, Lasička, instruktoři Bobřík, Žán a Wapiti, vedoucí Konvalinka, 
Sněženka, Pavouk, Sokol a Pirát, host Ježek. 
 

Zážitky: První den na táboře jsme v restauraci udělali velkou ostudu, kdy jsme po sobě házeli 
rajčaty, a proto jsme si začali na táboře pod vedením Konvalinky poprvé sami vařit. Ukázalo 
se, že to vychází o hodně levněji. Jenže vařit pro 30 hladových krků nebylo moc snadné. 
Stěny některých místností mohou hovořit také o prvních polibcích některých členů. Na táboře 
onemocněla Veverka, o níž se bylo nutné starat. Nikomu se do toho moc nechtělo. 
 

Z druhých táborových zápisů 1996: „Na tábor jeli společně Vrabčáci i Žluťáci, kteří měli 
v průběhu tábora některé akce individuální, jiné společné. Mezi společné patřil i odjezd 
na tábor a ubytování.  
 

 
 

 

 
Cesta na tábor. (1996) 

Zleva: Čáp, Levhart, Vrabec, Sojka, Myš, Žán. 
Navazujeme spojení s Pirátem. (1996) 

Zleva: Jelen, Lasička, Čáp, Wapiti, Pavouk. 
 

 Již první den měli Vrabčáci výpravu do ZOO, Žluťáci si udělali výlet do Náměště, 
který si prohlédli jen zvenčí. Původně se chtěli dostat na Krakovec, ale protože zabloudili, 
trvalo nám dosti velkou chvíli, než jsme se někam dostali, odkud jsme mohli po značkách 
pokračovat. Značení bylo opět katastrofální, takže nám nakonec ujel vlak, i když Sokolové 
skupině jen o 4 minuty. Až o hodinu později došli na nádraží i zmožení Pirát se Žánem. 
Po příjezdu do Olomouce jsme šli rychle na večeři. Jenže přišel déšť a všichni pořádně 
zmokli. Přestože obě skupiny měly své radiostanice, nedokázali se během dne ani jednou 
spojit. Po jídle jsme si šli do tělocvičny zahrát volejbal a fotbal. 
 

  
Neúspěšný volejbalový tým. (1996) 

Zleva: Želva, Sokol, Mravenec, Dinosaurus, Krtek. 
Ošetřování při fotbale. (1996) 

Zleva: Sedmikráska, Levhart, Vrabec, Wapiti, 
Krtek, Kačka, Pirát. 

 
 
 



 378 

 Druhý den jeli do ZOO Žluťáci, kteří rovněž navštívili kostel na Svatém kopečku. Poté 
jsme si uvařili polévky, při nichž Bobříkovi hořely vlasy. Vyznamenal se i Žán, který shodil 
ešus s vodou a uhasil celý oheň. Jeho skupina měla proto velký hlad.  
 

 
 

 

 
Vaření polévek na táboře. (1996) 

Zleva: Pony, Čáp, Jelen, Kačka, Sedmikráska. 
Vaření polévek na táboře. (1996) 

Zleva: Čáp, Pony, Pavouk, Lasička, Lachtan, 
za nimi Myš Kačer, Wapiti. 

 

 Po návratu z výletu jsme hráli karty. Kdo prohrál, šel škrábat brambory. Dopadlo to 
nakonec tak, že Žluťáci si hráli a vedoucí škrábali. To již dorazili také Vrabčáci, kteří jeli 
do Litovle, kde opět vlivem špatného značení bloudili. Cestou dorazili k řece, kde byla velká 
cedule: „MOST V HAVARIJNÍM STAVU! POZOR!“ A ať se dívali sebelíp, most přes řeku 
nikde, jen z vody čouhaly pilíře. Nakonec přesto se jim podařilo do Mladečských jeskyní 
dorazit.  
 

 

 
 

Táborová kresba od Štěněte. (1996) Zajícova kresba tábora. (1996) 
 

 Večer jsme kromě vlastního fotbalu poslouchali i fotbalové utkání mezi Německem 
a Českou republikou. 
 

 

Posloucháme mezinárodní fotbal. (1996) 
Zleva: Pirát, Sněženka, ???, Mravenec, Vrabec, ???, Štěně, Sokol, Veverka, Čáp, Myš, Wapiti, Žán. 

 



 379 

 Další den jsme měli na programu prohlídku Olomouce a jeho orloje. Dostali jsme se 
též na prohlídku města z radniční věže. A když ve 12.00 hodin se začaly pohybovat figurky 
na orloji, bylo to nádherné. Poté jsme se rozdělili na dvě skupiny: „Překvapení“ a „Smůlu“. 
Mysleli jsme si, že ve smůle půjde o škrábání brambor, a tak většina se zařadila do druhé 
skupiny. Překvapením tedy nakonec byla hodina na plaveckém bazénu. Ale protože jsme byli 
kamarádi, brambory jsme nakonec škrábali všichni. Společně jsme totiž šli i na bazén. 
 

  
Přiletěli jsme z olomouckého bazénu. (1996) 

Zezdola: Lachtan, Sedmikráska, Kačka, Želva, Štěně, 
Zajíc, Levhart, Čáp, Mravenec, Vrabec, Kačer, Pony, 

Pes, Sojka, Myš, Sokol, Wapiti, Lasička, Žabka, Jelen II, 
Veverka, Krtek, Dinosaurus, Žán. 

Pirát uklízí pod odborným dohledem Sokola. 
(1996) 

 

 Dlouho jsme nemohli po tomto dni usnout, neustále jsme se až do druhé hodiny ranní 
bavili. I vedoucí. Jenže ráno nás nikdo nešetřil. Budíček byl v 5.30 hodin a rozcvička 
v 5.35 hodin. 
 

  
Ranní rozcvička. (1996) Pavouk a Pirát se připravují na výpravu. (1996) 

 



 380 

Po snídani odjížděli Žluťáci do Moravičan, odkud šli pěšky na zámek Úsov. Byli jsme 
unaveni. Levhart se s Pirátem dokonce vsadil, že Pirát na Úsovu do 1,5 hodiny nebude. 
Prohrál Levhart, který Pirátovo tempo vydržel. Společně s nimi šli i Dinosaurus a Sojka. 
Další část táborníků přivedl Žán a jako poslední dorazila Sokolova skupina. Po zajímavé 
prohlídce, během níž jsme si zhotovili zakázanou fotografií (v zámku se nesmělo fotit), jsme šli 
konečně na zmrzlinu. Poté jsme vyrazili na další cestu. Jenže po kilometru nás zastavily 
sladké třešně a o kousek dále jsme začali vařit. Dinova skupina si vybrala perfektní místo 
na vaření a Pirát to komentoval „oběd u hnoje“. Kousek od nich totiž bylo hnojiště. 
 

 
Zakázané foto na zámku Úsov. (1996) 

Zleva: Mravenec, Štěně, Krtek, Veverka, Žán, Levhart, Zajíc, Dinosaurus, Žabka, Želva, Sojka. 
 

 Po jídle jsme se vydali na další túru. Dorazili jsme do nějaké vesnice, kde si Žán ihned 
lehl na lavičku, na níž usnul, protože byl nevyspalý. Naštěstí se brzy vzpamatoval a my jsme 
mohli vyrazit dále na vlakové nádraží, odkud jsme dojeli do Olomouce. 
 

Vrabčáci ten den jeli do Mohelnice, kde si prohlédli muzeum lokomotiv. Poté jeli 
na hrad Bouzov, kde se zúčastnili prohlídky komnat. A po večeři se pokračovalo 
ve fotbalovém turnaji, který se však pro neustále hádky musel ukončit. A tak se šlo spát. 
 

  
Krmení „dravé“ zvěře. (1996) Nemocná Veverka. (1996) 

 

 Pro některé účastníky byl tábor již pátý den předčasně ukončen. V noci byla 
na pohotovosti Veverka a byl jí nařízen klid na lůžku. Nemohla jet tedy na výlet, a proto s ní 
zůstal Pirát na ubytovně. 

„Na Bouzově jsme šli až do hladomorny, kde nám průvodkyně ukázala španělský 
límeček. Jako vězně si vybrala Sokola. A ejhle, límeček se pokazil. Chvíli jsme ho opravovali, 
ale pak jsme šli raději obědvat…  

Vrabčáci měli naplánován svůj výlet do Šternberku. Když šli z prohlídky muzea hodin 
na hrad, potkali jsme jednu starší paní bez brýlí, která si Konvalinku spletla s dítětem 



 381 

a požádala ji: „Děvčico, ideš na hrad? Vem mi tu tašku, nesu si oběd a mám z obchodu 
plno krabic. A nehušaj mi s tým, mám tam polívku.“ Najednou se podívala trochu lépe, 
praštila s krabicemi, spráskla ruce a vykřikla: „Marijánkote, že tys jejich učitelka? Panenko 
Mária, já tykám paní učitelce. To nemožu ani řeknut doma, to by mi doma dali – tykat paní 
učitelce“ A pokračovala v lamentaci. Naši Vrabčáci v čele s Pavoukem a Sněženkou se mohli 
uřehtat. 
 

 Když se všichni vrátili na ubytovnu, dohrával se fotbalový turnaj a na večeři byly 
nudle s mákem. Zvláště Žán hudroval, že se to nedá jíst, že jsou tvrdé. Ale sníst se to dalo, což 
předvedli Pirát se Sokolem, neboť viděli, jak je Konvalinka naštvaná. Když už byla tma, 
vyrazili Vrabčáci na noční prohlídku Olomouce. To se jim velmi líbilo. Vyzkoušeli si 
i bobříka odvahy, když měli za úkol projít temným parkem sami.  Poslední den jsme se jako 
vždy sbalili a odjížděli domů.“ 
 

  
Rozcvička na táboře. (1996) 

Zleva: Žán s křivicí, Pony, Sokol. 
Končíme spojení s Pirátem. (1996) 

Zprava: Lasička, Jelen, Pony, Pes, Vrabec, Myš, 
Lachtan, Kačer, Kačka. 

 

 
Společné foto účastníků tábora na zahradě v Olomouci. (1996) 

Horní řada zleva: Pes, Veverka, Želva, Mravenec, Krtek, Wapiti, Jelen II, Štěně, Žán, Žabka, Ježek, Sedmikráska, 
Zajíc, Bobřík, Kačka, Sněženka, Pavouk, Lasička, Konvalinka. 

Dolní řada zleva: Čáp, Dinosaurus, Sojka, Myš, Sokol, Kačer, Levhart, Lachtan, Pony, Vrabec. 
 



 382 

13. Tábor M*A*S*H (1997, Bystřice pod Hostýnem) – Vrabec, Pony, Lachtan, Ledňáček, 
Čáp, Kačka, Opice, Myš, Kůň, Kačer, Jelen II, Pes, Vydra, Mýval, Rambo, instruktoři Vlk 
a Lev, vedoucí Pavouk, Konvalinka a Pirát.  
 

Zážitky: Stanový tábor v prostorách hájenky, kde v rybníku Brčálníku se utopila Kačerova 
bota. „Pony si opět nemohl na začátku tábora zvyknout na jiný režim, než byl zvyklý. Místo 
pohádek měl hlídky, ráno ho budila polibkem řvoucí Pirátova píšťalka, a tak si občas 
i zafňukal. Ale na to jsme si po 48 hodinách zvykli. Při lovení bobříka Lachtan úspěšně došel 
až na konec, podepsal se, ale na zpáteční cestě se nemohl trefit do správného směru. Dostal 
menší strach, a tak nás zavolala… Mělo to strašný důsledek. Všichni vedoucí se vrhli 
do tmavého lesa a začali ji hledat a volat. Dokonce nám ji pomohli vyhledávat i další vedoucí 
z blízkého tábora. Ale Lachtan byl statečný. Vzala si petrolejovou lampu a vydala se na cestu 
k táboru. Ještě, že nám nechytla od plamenů lampy…“ Po skončení tábora začaly povodně 
a náš vlak byl posledním, který v dané lokalitě projel. 
 

  
Tábor M*A*S*H. (1997) Výprava na Skalný vrch u Hostýna. (1997) 

 

  
Ranní nástup. (1997) 

Zleva: Čáp, Kůň, Pony, Myš, Vrabec, Ledňáček, 
Lachtan, Pes, Jelen II, Kačka, Opice, Kačer. 

Po výpravě následovalo velké bahnění. (1997) 

 

 

Táborová ztráta. (1997) 
 



 383 

  
U lachtana v ZOO Lešná. (1997) 

Zleva: Vrabec, malý lachtan, Ledňáček, Pes, Lachtan, Kůň. 
Konvalinka a Vydra chystají snídani. (1997) 

 

 

 

 
Vítězové táborové hry AMULET - Apači. (1997) 

Zleva: Old Shatterhand Čáp, Rychlé péro 
Ledňáček, Vinnetou Pes, Dravý orel Pony. 

Vydra, Mýval a Lev sledují zatopené vsi.  
(1997) 

 

 

Společné foto na táboře M*A*S*.H. (1997) 
Zleva: Vrabec, Mýval, Kačka, Kůň, Rambo, Pavouk, Čáp, Myš, Vlk, Ledňáček, Kačer, Vydra, Pony, Pes, Opice. 

 
 
 

 



 384 

14. Tábor u vody (1997, Palkovice) – Zajíc, Želva, Veverka, Žabka, Krtek, Mravenec, 
Panda, Krokodýl, Štěně, Sojka, instruktoři Žán, Bobřík a Ježek, vedoucí Sokol.  
 

Zážitky: První samostatný tábor nových vedoucích. V závěru tábora bylo tábořiště zaplaveno 
a uplavaly jim dvě zapůjčené lodě, které jsme později museli zaplatit. Tábor se konal v době, 
kdy na Moravě byly největší povodně. 
 

 

 

 
Tábor na Olešné. (1997) 

Zleva: Želva, Panda, Veverka, Zajíc, Krokodýl, 
Mravenec. 

Tábor na Olešné. (1997) 
Spodní řada zleva: Bobřík, Zajíc, Krtek, Veverka. 

Horní řada zleva: Krokodýl, Želva, Ježek, Panda, Sojka. 
 

  
Ježek na zapůjčené lodičce.  

(1997) 
Hrajeme hry. (1997) 

Zleva: Sojka, Žabka, Štěně, Krtek. 
 

 

  
Hrajeme divadlo. (1997) 

Zleva: Žabka, Zajíc, Krokodýl. 
Promočení vedoucí. (1997) 

Zleva: Bobřík, Sokol, Ježek. 
 



 385 

15. Tábor marodů (1998, Brno) – Zajíc, Žabka, Sysel, Čáp, Sojka, Kůň, Kačka, Jelen II, 
Kačer, Opice, Lachtan, Drak, Vrabec, Pes, Myš, Beran, Pony, Mateřídouška, Štika, Ledňáček, 
Jaguár, Vlaštovka, Velryba, Plšík, vedoucí Pavouk, Pirát, Konvalinka a Vlk.  
 

Zážitky: Během tábora hodně nemocných s bolestmi v krku, a proto dostávali špekové zábaly 
a říkali jsme jim „špekouni“. Zajímavá byla plavba lodí po Brněnské přehradě nebo jeskyně. 
„Po okoupání některých jedinců (Pony, Štika, Velryba, Jaguár) Konvalinka zjistila, že tito 
snad musí mít několik kusů stejného oblečení, protože stále ve stejném oblečení chodí 
na výpravy, pohybují se po ubytovně a dokonce i v něm spí… Výjimkou nebyl ani největší 
„špindíra“ Beran.“ „Za chvíli nám služba donesla večeři – knedle na páře. Pirát si poručil 
5 kusů, ale již po druhém nemohl. Když však uviděl, jak Jelen spořádává své knedle, a když 
se podíval na blednoucího Vlka, vsadil se s Jelenem, že 6 knedlíků určitě nespořádá. To neměl 
dělat, protože 6 knedlíků snědl nejenom Jelen, ale i Vlk a úspěšně jim sekundoval Zajíc 
s 5 kousky. Pirát sázku prohrál, a musel se do pokoje dostat po schodišti po čtyřech…“ 
 

  
Plšík a Vlaštovka na táboře marodů. (1998) Společná večeře na táboře – Jelen snědl 6 knedlí. (1998) 

Zleva: Jelen II, Kůň, Vrabec, Zajíc. 
 

 
Společné foto před DDM Junior v Brně. (1998) 

 



 386 

Z táborových zápisů 1998: „Když jsme jeli lodí po Brněnské přehradě, nejvíce se nám líbilo 
projíždění okolo „NUDA“ pláže. Ani jsme se nemohli vynadívat. To bylo něco pro Kačera. 
Jen Velryba se podivoval: „Proč jsou ti lidé nazí“ Ledňáček mu velmi rychle a jasně 
odpověděl: „Asi nemají na plavky!“ 
 

  
Plujeme lodí po Brněnské přehradě. (1998) Z koupání jsme téměř všichni onemocněli. (1998) 

 

 Po prohlídce muzea Antropos (dle Jelena muzea Mamut) jsme dobíhali na trolejbus. 
Díky dobrému běhu jsme ho chytli. Jen Beran se postaral o to, že dostal Piráta do vývrtky. 
Doběhli jsme a ihned naskákali dovnitř, jen poslední Beran se zastavil přede dveřmi a začal 
se pomalu rozhlížet okolo. Jako by nechtěl ani nastoupit. Pirát to nevydržel a milého Berana 
uchopil za vlasy, zvednul ho a umístil dovnitř. Hned na to jsme se rozjeli. 
 

  
V jeskyni Pekárna. (1998) Nemocný Vrabec. (1998) 

 

 Při jídle v jeskyni Pekárna nás vyrušila skupinka 4 lidí (maminka, tatínek a dvě děti). 
Když vstoupili do jeskyně, jedno dítě se zeptalo: „A co tady dělají?“ Maminka však měla 
pohotovou odpověď: „Vždyť jsem ti říkala, že zde bydlí lidé!“ Všichni jsme se rozesmáli, 
neboť pohled na skupinky dětí nad ešusy vypadal jako pohled na bezdomovce u jídla. Začalo 
mírně pršet, a tak jsme si museli obléci pláštěnky. Velice jsme obdivovali Beranův malinkatý 
batůžek, do kterého dokázal nacpat nejen peněženku s penězi, lžíci a hrníček, ale dokonce 
celou pláštěnku.  

 

V domečku jsme si připravili novou hru – Sněhurka a sedm trpaslíků. Macecha 
(Jelen) chtěla nevlastní dceru (Kačka) nechat zabít a pro vycházku do lesa ji zavolal myslivce 
(Sysel) s těmito slovy: „Když jsi královská dcera, pořídím ti ochranu.“ Myslivec měl v lese 
Sněhurku zabít, ale to nechtěl, a jako náhradu chtěl zabít mladou srnku (Kačer). Ta však 
zničehonic zvolala: „Já mám průkaz, že jsem chráněné zvíře!“ Myslivec na to odpověděl: 
„Stejně je to dneska jedno.“ Těsně před vystoupením trpaslíků se za oponou ozval úzkostlivý 
hlas jednoho z trpaslíků (Opice): „Pytlík jste mi ztratili.“ Když se jednotliví trpaslíci (Prófa 
Lachtan, Vlaštovka, Opice, Velryba, Stydlín Kačer a Pony) představovali Sněhurce, ta 
se podívala na nejmenšího z nich (Plšíka) a řekla: „Ty jsi Šmudla, poznám ti to na tváři.“ 



 387 

A z hlediště se ozvalo Pirátovo zvolání: „To jsme poznali také po jejím vykoupání.“ 
Na černých tvářích bylo vidět, že si jich při koupání ani nevšimla. 

Nejvíce se nám líbilo, když převlečená macecha podávala Sněhurce ovoce se slovy: 
„Vem si šišaté jablko.“ Když jsme se pořádně podívali, začali jsme se smát, neboť za šišaté 
jablko byl považován banán. Rovněž závěr scénky se vydařil. To když princ (Kůň) chtěl 
přes prostěradlo políbit Sněhurku. Protože fotoaparáty se nabíjely velmi pomalu, musel tuto 
scénu líbání opakovat několikrát. Kačce se to však nelíbilo a začala protestovat těmito slovy: 
„Vy mně chcete zruinovat!“ Z hlediště se však ozvalo: „A teď to zkuste bez toho 
prostěradla.“ 
 

  
Hrajeme divadlo. (1998) 

Zleva: Kůň, Kačka, Jelen II, Žabka. 
Trpaslíci u probuzené Sněhurky. (1998) 

Zleva: Lachtan, Opice, Kačka, Velryba, Pony, 
Kačer, Vlaštovka, Plšík. 

 

  
Štika, Ledňáček a Pony si také hrají. (1998) Vaření polévek u Ponětovic. (1998) 

 

Když se začaly uklízet jednotlivé spacáky a molitany, podařilo se službě najít tajné 
skladiště veškerých Plšíkových svačin na švédské bedně. A tak se na nás „usmíval“ chléb 
se sýrem a z ručníku na nás „mávalo“ rozplácnuté vajíčko. FUJ!!! Při cestě domů 
se nezadařilo Ponymu, když chtěl dát svůj batoh ve vlaku nahoru. Ten se mu však převrhl 
a vysypal se z něj velmi zajímavý obsah – všechny krajíce chleba za celý tábor. Konvalinka 
se ho proto zeptala: „Proč to táhneš v tom batohu?“ Pony jí na to odpověděl: „To mám 
babičce pro slepice.“ Na to zareagoval Kůň se slovy: „Nekecej, vždyť vy žádné slepice 
nemáte.“ Pony chvíli zamlkle seděl, ale nakonec odpověděl: „To mám babičce do Sedlišť!“ 
 Před odjezdem z Brna nám Pirát nařídil, aby žádosti rodičům o příjezd autem byly 
krátké a výstižné, protože má jedinou telefonní kartu. Svého úkolu se nejlépe zhostil Kůň: 

Kůň: „Ahoj, mami!“ Doma: „Ahoj, kde jste…“ 
Kůň: „V Brně. Přijeďte pro nás na nádraží. Máme těžké batohy.“ Doma: „Prosím?“ 

Kůň: „Přijeďte pro nás v půl šesté. Ahoj!“ 
 

A prásknul sluchátkem. Po takovém rozhovoru museli být doma všichni v šoku.“ 
 



 388 

16. Tábor skal (1998, Pulčíny) – Veverka, Levhart, Želva, Mravenec, Včela, Gepard, Liška, 
Slon, Mravenečník, Koala a Sojka, vedoucí Sokol a Bobřík. 
 

Zážitky: Během tábora přijeli na kolech na návštěvu rodiče Sokola a Veverky s také rodiče 
Bobříka, při výletu na Čertovské skály svezl místní hajný službu do obchodu na nákup, velmi 
oblíbené bylo prolézání jeskyní v Pulčínských skalách. 
 

  
Čertovy skály. (1998) Bobříkova kresba z tábora. (1998) 

 

„Po odpočinku jsme vyrazili na Čerťáky. Děcka prolezly snad všechny skuliny, 
zatímco hlavní vedoucí hlídal věci. Po hodince jsme se vydali zpět na tábořiště. Po příchodu 
začala služba dělat oběd, zatímco ostatní šli na dřevo. A opět byly nalezené hřiby. Po obědě 
holky zůstaly na tábořišti a kluci se vydali prozkoumávat jeskyni. Mezitím na tábořišti se asi 
nudili, protože během naší nepřítomnosti se všichni pomalovali a dělaly si všelijaké úpravy 
s vlasy. Mezitím se kluci vyšplhali až k jeskyni, kde náš vedoucí dal instrukce. Vedoucí dostal 
přezdívku „jistič“ a mohlo se lézt. Vždy terén nejprve prozkoumal vedoucí a až zjistil, že je to 
bezpečné, pustil kluky. Asi po 80 metrech jsme se zastavili. Byl tam příjemný chládek. 

Zůstali jsme stát před nějakým otvorem a vedoucí usoudil, že dál se už nepoleze. Proto 
jsme se vydali na zpáteční cestu. Po vylezení z jeskyně jsme sice byli špinaví jako prasátka, 
ale ten životní zážitek!!! Po menším odpočinku jsme se vydali na zpáteční cestu. U studánky 
jsme se všichni napili a šli jsme na tábořiště. Po příchodu jsme se zděsili, co to pobíhá 
po tábořišti za namalovaná strašidla. Dokonce i vedoucí. Kluci se poté šli okoupat 
do místního jezírka a po jejich příchodu se zašlo do obchodu pro objednané párky na večeři. 
K opékaným párkům byl servírován chléb.“ 
 

  
Bobříkova kresba z tábora. (1998) Bobříkova kresba z tábora. (1998) 

 

„V neděli jsme znovu prozkoumávali jeskyni. Tentokráte všichni. U jeskyně kluci 
seskočili do vchodu. Odvážily se i holky – Včela, Veverka a Koala. Kluci dosáhli až konce 
jeskyně, kde objevili jeskynní knihu. Jeskyně se jmenovala „VELRYBA“. Zapsali jsme se 
a kluci vyrazili nazpátek. Holky došly jen do poloviny. Potom se musely vrátit zpět. 
Po šťastném vylezení z jeskyně jsme chvíli odpočívali a potom jsme se vydali k vrcholové 
knize. Zde jsme se všichni zapsali a podívali jsme se do okolí, protože byl pěkný rozhled. 



 389 

Po chvíli jsme se vydali na zpáteční cestu. Někteří šusem, někteří pomalu po cestičce. 
Dole jsme se osvěžili a šlo se na tábořiště. Tam se začal vařit oběd. Ostatní šli na dříví. Znovu 
byly nalezené hřiby a po obědě měly děcka volnou zábavu. Někteří se šli „dobíjet“ na louku, 
kde bylo zabudované elektrické zařízení proti krávám. Všichni se chytli za ruce, poté se jeden 
chytil drátu a takto se dobíjeli. K večeru udělal Sokol špačka a začal nás to učit. Zpočátku to 
některým nešlo, ale pak jsme se rozehráli. 
 

 

Bobříkova kresba tábořiště pod Pulčínskými skálami. (1998) 
 

„V den odjezdu jsme u studánky udělali skupinové foto a mohli jsme vyrazit na cestu 
k domovům. V Lidečku jsme měli čas a usedli jsme proto do stínu. Čekali jsme na příjezd 
vlaku. Konečně po půl hodině přisupěl. Nastoupili jsme a jeli až do Valašského Meziříčí. Zde 
jsme přestoupili do dalšího spoje a ihned jsme obsadili kupečka. Dojeli jsme do Frýdku, kde 
jsme se po vystoupení přesunuli na autobus. Želva jela domů Lhotkou, zatímco my ostatní 
měli jet Kozlovicemi. Během čekání jsme si ještě zašli na zmrzlinu. Během té doby Bobřík 
zjistil, že v jízdním řadu Kozlovic je divné značení, a proto se šel Sokol zeptat řidiče Lhotky, 
zda náš autobus vůbec pojede. Řidič mu s úsměvem oznámil, že přes prázdniny jezdí 
Kozlovice až od Kubale v Palkovicích. Proto řekl Sokol řidiči, ať chvíli počká, že pojedeme 
s ním. Pak začalo velké Sokolovo nahánění děcek na zmrzlině se slovy: „Jdeme na autobus, ž 
nám tam dávno stojí.“ Všichni jsme nakonec nastoupili. Někteří podali životní rekord 
v pojídání zmrzliny.“ 
 

 
Bobříkova kresba Pulčínských skal. (1998) 

 



 390 

 

Ve stanu na pulčínském tábořišti. (1998) 
Zleva Veverka, Liška. 

 

  
Spaní pod širákem na Pulčínách. (1998) 

Zleva: Sokol, Bobřík. 
Ranní probuzení na Pulčínách. (1998) 

Zleva: Včela, Koala. 
 

 

Odpočinek pod Pulčínskými skalami. (1998) 
Zleva: Veverka, Liška, Mravenec. 

 



 391 

17. Tábor zamilovaných (1998, Břeclav) – Veverka, Levhart, Krtek, Mravenec, Včela, 
Gepard, Štěně, Slon, Mravenečník, vedoucí Sokol, Bobřík a Ježek. 
 

Zážitky: návštěva Lednice, Minaretu, břeclavského koupaliště, ale největším zážitkem byla 
svatba členů oddílu, jejichž oddávajícím byl Sokol. 
 

„Po příjezdu do Ostravy se Bobřík a Ježek ubytovaly na nádražních lavičkách 
a šetřily oči (spaly). Když se šnečím tempem náš vlak dostavil na nádraží, tak jsme do něho 
s většími potížemi a klidným srdcem vlezli, ale to jsme ještě nevěděli, co nás čeká. Po kratší 
jízdě do našeho vagónu vešel „velmi pěkný“ a „velmi tichý“ průvodčí. Ukázali jsme jízdenky 
a tím vše začalo. Zjistil, že jsme pravoplatnými cestujícími a že si s námi může povídat. 
Povídání trvalo „velmi, ale velmi krátce“. Konečně přelezl do jiného vagónu. Naše holky 
začaly sledovat pěkně papající „dogu“. Doga zrovna papala salámek. A potom si všimly dvou 
hezky vypadajících vojáků a nezapomněly se zamilovat do jednoho z nich (Veverka, Štěně). 

Kluci s nimi zavedli rozhovor. Rozhovor byl tak přímý, že se jeden voják ze strachu 
polil kolou. Kvůli koly se vojáci přestěhovali blíže k nám. Zrovna v tu dobu rozdávalo Štěně 
čokoládu, kterou měla určenou k svátku. A vojáci, aby zahájili rozhovor s dívkami, křikli: 
„Hoď po nás kousek chrte – Štěně.“ A tak Štěně přišlo o čokoládu. 

Po příjezdu do Přerova jsme zjistili, že máme padesátiminutovou pauzu, než nám 
pojede další vlak. Naši „chlapci“ neměli co dělat, a tak si z nudy začali kupovat zapalovače. 
„Bimbas“ (Slon) našel ve svém batohu dětský zásyp. Kluci si začali hrát a dopadlo to tak, 
že za chvíli nádraží vypadalo jako v zimě. Po příjezdu do Břeclavi jsme si prohlídli nejprve 
nádraží a šli se podívat do parku, kde jsme si chvíli odpočinuli. Naší kluci ihned odpočinek 
využili a šli nakupovat. Asi po 10 minutách se vrátili s velkým smíchem a my zjistili, 
že si koupili pánský časopis s dámskými těly – „LEO“.“ 
 

  
Společné foto v Lednici. (1998) 

Stojící zleva: Krtek, Štěně, Mravenec, Veverka, Včela. 
Sedící zleva: Mravenečník, Levhart, Gepard, Slon, Sokol. 

Společné foto u ubytovny v Břeclavi. 
(1998) 

 

„Kluci se vydali k automatům, kde prohráli kolem 100 korun. Holky si zatím 
prohlížely výlohu s časopisy. Veverka vybírala časopisy pro kluky a vybrala „Sex kontakt 
magazín“. Když nám to četla nahlas, tak se za námi ozval smích. Když jsme se otočily, všimly 
jsme si, jak za námi stojí docela pohledný kluk. No a začala nová romance. Podle trička jsme 
ho nazvaly „Zelené tričko“. Kde šel on, tam jsme šly i my (málem i na záchod). 
 

Druhý den jsme jeli do Mikulova. V úporném vedru jsme se vydali směrem k zámku, 
který jsme si obhlídli. Chtěli jsme dovnitř, ale Sokol zřejmě zapomněl, že je pondělí – den 
zavřených dveří. A tak jsme šli městem směrem k mikulovskému kopečku. U obchodu 
s pneumatikami si Sokol všimnul, že někteří členové (Štěně, Mravenec, Včela, Veverka 
a Krtek) nemají sluneční čepici. Po delších neshodách jsme se vydali směrem ke koupališti. 
Další odhalení bylo, že Bobřík a Ježek zapomněly v Palkovicích plavky. Tak Sokol rozhodl, 
že se obě půjdou projít po městě. Jak řekl, tak se stalo.“ 

 



 392 

„Po večeři jsme šli hrát hry, např. hoňku, ruskou schovku, na policajty a zloděje. 
večerku jsme měli okolo 23.00 hodin. Jaké nás však čekalo překvapení, když jsme si všimli 
tajemné postavy za oknem, která nás navštívila už v neděli. Sokol za ním vyběhnul, ale náš 
„uchýlák“ mu ujel na kole, které měl postavené o plot. Někteří členové usínali s hrůzou 
a strachem. Kluci i s nožem v ruce.“ 

 
 
 
 
 

 

 
„Rockeři“ Gepard a Mravenečník na táboře. 

(1998) 
Taneční show Mravence a Veverky.  

(1998) 
 

„V Lednici jsme dostali (i když s obavami) rozchod. Rozdělili jsme se na kluky a holky. 
Zatímco kluci „lozili“ přes jakési křaky, holky poslušně chodily po cestičkách. Jejich 
poslušnost však skončila příchodem ke kašně, která byla plná drobných mincí. Včela se ihned 
naklonila, aby její konto nezůstalo na nule. Po jejím vzoru se naklonily skoro všechny 
a po chvíli hledání našly 5,50 slovenských korun, 2 české koruny a 1 utopenou včelu.“ 

 

„Tento tábor byl zvláštní tím, že se dvě holky zamilovaly do dvou kluků. Sokol dostal 
bezvadný nápad – uspořádat svatbu. Okolo půl šesté vtrhl do pokoje k holkám a řekl: „Štěně, 
co kdyby sis zahrála na nevěstu a vzala si Levharta?“ Štěně však odpověděla: „Co je to 
za kravinu?“ Ale diskuse pokračovala: 
Sokol: „Ne, fakt. Já to myslím vážně!“ 
Štěně: „Tak jó, aspoň bude sranda.“ 
Sokol: „Tak v osm. Udělej si nějaké šaty.“ 
Štěně: „Cha, cha, cha...“ 
 

Na to vše však Krtek řekl: „Tak když si Štěně bere Levharta, tak ať si vezme Gepard 
Veverku.“ Sokol na to: „Já se zeptám.“ Za chvíli přišel a jen tak řekl: „Dobře, ségra, bereš si 
Geparda.“ 
 

Zatímco ženichové dělali bůhví co, nevěsty a pomocnice nevěděly, kde dřív skočit. 
Začaly jsme uvažovat, co my, nevěsty, si vezmeme na sebe. Po určité době jsme se musely 
přestěhovat do pokoje vedoucího Sokola. A tam to vše začalo. Bylo asi půl sedmé a my jsme 
omotávaly prostěradlo kolem Štěněte a zapínali to zicherkami (stejně to pořád padalo). 
Za chvíli mělo Štěně šaty hotové. Krtek udělal závoje ze záclon a Včela nám přinesla večeři, 
protože Štěně ani Veverka nemohly vidět své ženichy (však všichni víme, jak to bývá 



 393 

před svatbou). Teď chyběly šaty už jen Veverce. Ty byly ale udělané ihned. Tak, a nevěsty 
mohly jen říct, že v půl osmé bude svatba, že jsou už hotové. Ale co ženiši? 

Ti sehnali svatební květiny, udělali prsteny a šli si umýt zuby kvůli svatebnímu polibku. 
A pak už měli jen veget. Až okolo půl osmé začal Sokol lítat, že chce svůj pánský sprej, 
zrcadlo, 2 zicherky a mnoho dalších věcí. 

Nevěsty byly připravené, ženiši rovněž, obřadní síň za pomoci Mravenečníka a Slona 
byla připravena a svatební řeč, kterou připravil Mravenec, už byla také hotová. A už šly 
nevěsty k oltáři. Nejvíce se však bály, že budou ženiši vyměnění. A také že byli. Ale naštěstí 
se rychle vyměnili zpět. Nevěsty byly úplně překvapené, jak jsou jejich budoucí muži 
vyfešákováni, a jak krásně voní. První si bral Levhart Štěně. To proběhlo celkem v pohodě 
až na to, že Štěněti málem spadly šaty a Levhart nevěděl, na který prst se dává snubní prsten. 

U Geparda a Veverky to bylo horší, protože oddával Sokol. No, a Gepard se musel 
nejdřív zeptat, jestli může požádat o Veverčinu ruku. Až po Sokolově souhlasu řekl očekávané 
„ANO“. Pak bylo vyfoceno několik fotek novomanželů a ženichové přenesli své „manželky“ 
přes práh. Začal svatební rej. Ovšem po chvíli přišel Sokol a Mravenečník a unesli nevěsty 
do kuchyně, kde je měli najít manželé. Asi po 10 minutách si konečně všimli, že jim chybíme 
a začali nás hledat. Našli. 
 

  
Tábor zamilovaných. (1998) 

Zleva: nevěsta Štěně a ženich Levhart. 
Tábor zamilovaných. (1998) 

Zleva: Slon, ženich Gepard, nevěsta Veverka, 
Mravenec, Včela, Krtek. 

 

Svatba byla krásná a veselá, ale po svatbě jsme se bohužel nedočkali tolik vytoužené 
hostiny, a tak služba musela jít dělat večeři.“ 

 

„Sobotní večeři nám chytali Štěně a Sokol. Vše šlo podle plánu. Kolínka skoro 
uvařená, maso už bylo a čaj se chladil. Čekalo se jen na ta kolínka. Najednou přišel správce 
a Sokol s ním potřeboval mluvit. A Štěně mělo zatím míchat kolínka, aby se nepřipálila. Jenže 
v kuchyni byl i Mravenečník a ten ji tak zakecal, že najednou začalo něco smrdět. A když 
se Sokol vrátil, tak si všimnul, že ten smrad jde z kolínek, které se právě připálily. 
Ale i přes tyto potíže byla večeře dobrá. 

A v neděli po obědě jsme zamávali Břeclavi na rozloučenou. Někteří jedinci 
(Mravenečník) měli málo místa na sedačkách, a tak spali na zemi. V Přerově jsme vystoupili a 
chtěli přestoupit na rychlík do Ostravy. Ale ten nám ujel, a tak jsme museli nasednout 
do osobního vlaku. Vystoupili jsme v Ostravě a samozřejmě, že nám ujel spoj směr Frýdek. 
Hodinu jsme museli čekat. Tuto dobu jsme využili bloumáním po nádraží, kde jsme si rovněž 
prohlédli fotky z loňských povodní. Potom jsme nasedli do vlaku a ve Frýdku jsme zase 
spěchali na autobus. Brzy jsme byli všichni doma.“ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 394 

18. Tábor hor Těšínských Beskyd (1999, Jablunkov) – Sysel, Lachtan, Drak, Vrabec, Pes, 
Myš, Rumcajs, Beran, Pony, Kojot, Ledňáček, Chocholouš, Vlaštovka, Plšík, vedoucí 
Pavouk, Konvalinka, Ája a Pirát.  
 

Zážitky: Ten, kdo byl na táboře smutný (Pony), mohl si jít večer zavolat mamince z telefonní 
budky v Jablunkově. A nebylo to jen jednou. Každý večer kluci rádi tančili s dívkami 
z Orlové a Jablunkova. Množství dobrých borůvek na výpravě nám „likvidovala“ vyžírka 
Plšík.   

Z táborových zápisů 1999: „Po večeři kluci zjistili, že nahoře, v místnosti se zrcadlem, cvičí 
mladé slečny z Jablunkova aerobik. Využili prosklených dveří a dívali se na ně. Doslova 
„hltali“ jejich krásná těla. Všem se líbila stejná slečna, a když odcházela, využili „svého 
půvabu a požádali ji o podpis. I přes mručení se nakonec několikrát klukům podepsala, 
některým dokonce na ruce. A tak kluci zjistili, že se jmenuje Renata Domesová. Brzo se 
nad jejími lůžky objevila cedulka: U pěti nemocných puberťáků (Rumcajs, Beran, Myš, Pes, 
Vrabec). A když jsme večer začali hrát flašku, dotáhli jsme to s fanty tak daleko, že jsme 
museli poslat holky (Vlaštovku a Plšíka) za dveře a Vrabec si musel sundat i slipy… 
 

 
 
 

 

 
Podpis Renaty Domesové. (1999) Večerní cvičení na táboře. (1999) 

Zleva: Myš, Rumcajs, Vrabec, Beran, Pes, Chocholouš. 
 

 Všichni svou polévku snědli, jedině Beranova skupina nedojedla a zbytek museli vylít. 
Jenže nerozhodný Beran neustále chodil s ešusem a my jsme na něho volali: „Snad to 
nevyliješ na české straně?“ A tak se Beran odebral do Polska. Když byl v polovině cesty, 
zvolali jsme: „Jedl jsi doma, vylij to u nás. Nedělej jim tam nepořádek. Nebo to nechej 
alespoň proclít!“ Beran se zase vrátil. Konvalinka už toho měla dost, a tak mu poručila, aby 
to vylil do křoví… Bylo to na české straně. Když jsme dojedli, přišla skupina mladých Poláků 
a snažili se s námi navázat kontakt. Myš, Vrabec, Chocholouš a Rumcajs před nimi 
ustupovali, jako by se jich báli. Pes zase neměl ani čas se zvednout ze země. Sotva se zvednul, 
přistoupilo k němu několik polských dívek a začaly se ho ptát na různé věci. Každou chvíli 
se od boudy ozvalo: „Mami, co říkala? Přelož mi to!“ Díky setkání s Poláky jsme zjistili, 
že učení cizích jazyků je důležité – nerozuměli jsme jim. 
 

  
Kojot a jeho „čisté“ nádobí. (1999) Pes v zajetí Poláků. (1999) 

 



 395 

 Došli jsme ke splavu. Voda byla tak akorát a nás bylo také akorát. Mohli jsme se totiž 
koupat všichni najednou. Po krátkém seznámení s vodou jsme si řekli, že bychom mohli dělat 
také něco víc, než se jen brouzdat po horní nebo dolní části splavu. Začalo se tedy skákat 
do vody. Nejprve po nohách, potom s otočkou a nepopsatelný výkon předvedl Beran, jehož 
skok se nepodařilo nikomu napodobit. Pavouk se nás snažil dostat z vody ven, ale marně. 
„Všichni z vody ven!“ A protože jsme nebyli sami, ostatní lidé se dívali, kdo jim to poroučí. 
Situaci zachránila Konvalinka, která jim oznámila, že se to týká jen našeho oddílu. Ale když 
Rumcajs našel novou zábavu, šplhání na splav proti proudu vody, byli Pavouk i Konvalinka 
již na omdlení. Na večeři jsme měli rizoto, ale jelikož Plšík zřejmě rizoto nerad, dal si chléb 
s máslem a vajíčkem. Když snědl krajíc a půl, pronesl: „Konečně jsem se na táboře pořádně 
najedla!“ 
 

  
Pony připravuje táborovou snídani. (1999) U splavu jsme prováděli odvážné kreace. (1999) 

 

 Pod vrcholem Javorový jsme si našli v lese příhodné místo, kde jsme se rozhodli 
poobědvat. Když začaly vody vřít, začali jsme hledat polévky a ukázalo se, že „nosič“ Kojot ji 
zapomněl na ubytovně. To bylo k vzteku. Nakonec se o polévky podělili s Vrabcem, Kojotem 
a Drakem podělili ostatní. Na autobusové zastávce v Gutech nám Pirát povolil nanuk, čehož 
využili všichni, včetně „nemocné“ Vlaštovky a Kojota s podvrtnutou nohou.  
 

  
Plšík a Vlaštovka ve vodě. (1999) V jablunkovském parku. (1999) 

Zleva: Ája, Pirát, Pavouk, Sysel. 
 

 
 



 396 

19. Tábor drahokamů (2000, Nová Paka) – Lachtan, Drak, Vrabec, Pes, Beran, Kojot, 
Pony, Ledňáček, Chocholouš, Růžička, Bambi, Mateřídouška, Alf, vedoucí Pavouk, Pirát 
a Želva.  
 

Zážitky: Na výpravách jsme neustále sháněli drahokamy, překvapením byl závod autíček 
na autodráze. Přehlídku masek završil Vrabcův skok plavmo (tzv. létající ragbista), při němž 
si zlomil přední zuby.  
 

Z táborových zápisů 2000: „Již na nádraží začala Želva praktikovat své „výchovné“ 
metody, které měly vést k eliminaci neslušné mluvy. Takže každou chvíli se ozvalo 
„Patnááááááct!“, což znamenalo nejprve počet dřepů, později 15 minut veřejně prospěšných 
prací v kuchyni nebo v okolí Domečku. 
 

  
Kuchařka a vychovatelka Želva.  

(2000) 
Permoníčci z Palkovic hledají acháty. (2000) 

Zleva: Pes, Bambi, Drak, Mateřídouška, Pony, Alf, Ledňáček, 
Růžička, Pavouk, Vrabec, Lachtan, Chocholouš, Pirát. 

 

Na hradě Valdštejn jsme si téměř všichni za poplatek 10 Kč vyzkoušeli 3 rány z kuše 
na zbrojíře, jenž byl namalován na překližce. Kdo měl přímý zásah do srdce, získal čtvrtou 
ránu zdarma. Celkově jsme to zvládli na výbornou, jen v případě Berana se zdálo, že zbrojíř 
má srdce proklatě nízko, tj. v kalhotách, neboť jeho rány skončily v těchto místech. I Pirát 
nebyl moc úspěšný, neboť se mu podařilo zbrojíře střelit přímo do oka. Že by tam bylo srdce?  
 U nedalekého Adamova lože jsme se potkali s oddílem Žďorbi, který přijel do Českého 
ráje z Ostravy a bydlel v Líšným. 
 

  
Na Janově vyhlídce u Valdštejna. (2000) 

Zleva: Beran, Ledňáček, Mateřídouška, Růžička, 
Lachtan, Bambi, Pes, Kojot, Pony, Chocholouš, 

Drak, Pirát, Vrabec, Alf, Pavouk. 

Hrad Trosky nad 10 troskami. (2000) 
Zadní řada zleva: Beran, Kojot, Alf, Drak, Pony. 

Dolní řada zleva: Vrabec, Mateřídouška, Růžička, 
Bambi, Lachtan. 

 

 Z vlaku na Malou skálu jsme pozorovali okolní krajinu a Ledňáček s Chocholoušem 
viděli několik srnek, dokonce i takovou, která měla nějaký bílý pruh na zádech. Kojot zcela 
vážně prohlásil, že se jedná o skunkosrnu. Až do Malé skály dívčí osazenstvo tábora ve vlaku 
„chrápalo“, zvláště Lachtan, neboť ten, kde usedl, tak usnul. 
 



 397 

  
Lachtan a Mateřídouška opět spí. (2000) Pirát s dvojníkem. (2000) 

 

 V ZOO Dvůr Králové jsme měli na půl hodiny rozchod, čehož jsme využili ke šplhání 
a lezení v dětském koutku, kde se několik jedinců (Vrabec, Pony, Růžička) praštilo do dřeva, 
takže byli vlastně praštění.  
 

  
Ve Dvoře Králové. (2000) Někteří viděli poprvé živé slony. (2000) 

 

 Večer po jídle byl nástup, kde jsme se dozvěděli, že bude probíhat soutěž ve zpívání, 
zvaná DO-RE-MI nebo ZAZPÍVEJ SLAVÍČKU, či také CARUSO ŠOU. Soutěž začala 
v devět hodin večer a my jsme chtěli, aby jako první zpívala porota. Marně. Nakonec jsme se 
dočkali a Pirát, za doprovodu Pavouka, nám zazpíval úryvek staré ruské hymny. Hrůza… 
Po Pirátovi pokračoval Drak s písničkou Stánky, ale nedalo se to rovněž poslouchat, protože 
Drak snad ani neumí číst. Tak hrozně koktal. Následovali další zpěváci – Pes a Ledňáček 
s písní Trpasličí pohřeb, Kojot zazpíval o cestě na Okoř, Beran o psovi, který skákal 
přes obilné pole atd. Velké ticho zavládlo, když zpívala Mateřídouška píseň Montgomery. 
Slova této písně se nesla ztichlou jídelnou a nikdo nepromluvil ani slovo. Totéž se podařilo 
i Lachtanovi, který zpíval stejnou píseň. Dokonce jsme mohli slyšet spadnout i špendlík. Byl 
pěkný i výkon Bambi – Pod našima okny, jenže nepřející rozhodčí Pirát jí dal malou známku – 
3, ale nakonec svou chybu uznal a zvýšil jí alespoň na čtyři. Bambi měla z toho takovou 
radost, že „plakala“ štěstím.  
 

  
Největší autodráha v České republice.  

(2000) 
V DO-RE-MI získala Bambi 14 bodů. (2000) 
Zleva: Želva, Mateřídouška, Bambi, Růžička, 

Vrabec, Pes. 
 



 398 

 Zatímco služba chystala večeři, bylo navrženo, abychom večer uspořádali karneval 
s hudební diskotékou. Nápad se všem líbil a začali jsme si chystat masky. Okolo 22.00 hodin 
jsme mohli večírek zahájit přehlídkou masek, když letošního karnevalu se zúčastnili: Alf – 
Ledňáček – velbloud dvouhrbý, Beran – moucha ZET – ZET, Pes – fotbalista Davids, Vrabec 
– létající ragbista, Kojot – magor č. 1, Želva – postpubertální modelka, Bambi – Růžička – 
Lachtan – Mateřídouška - pubertální modelky, Chocholouš – hráč ragby, Drak – John 
Rambo, Pony – magor č. 2. Nejkrásnější nástup měla poslední maska - Vrabec, jenž vletěl 
do místnosti otevřenými dveřmi a nádherným skokem plavmo dopadl na zem. Po něm 
následovala promenáda modelek spojena s odhazováním jednotlivých svršků. Nedotáhly to až 
do konce!!! Po přehlídce začala diskotéka.  

Když se chtěl jít Pirát sprchovat, našel na WC sedící a zatrpklého Vrabce. Nad ním 
stál smutný Pes a zvěstoval Pirátovi špatnou zprávu, že Vrabec si vyrazil zuby. To byl šok!!! 
Zjistili jsme, že se to stalo při předvádění letu plavmo, když si spodními zuby zlomil zuby 
vrchní. Pirát se vrátil do pokoje, kde zlomené zuby nalezl a Pavouk veškerou zábavu ihned 
přerušil a nařídil povinnou večerku. 
 

  
Táborové karnevalové masky. (2000) 

Zleva: Vrabec, Beran, Chocholouš, Pes, Kojot, Drak, Ledňáček, 
Želva, Alf, Mateřídouška, Bambi, Lachtan, Růžička. 

Bezzubí Ozzy Osborn a Vrabec.  
(2000) 

 

 Růžička se snažila cestou vlakem osvojit si první akordy na kytaru. Ale hra Psa byla 
tak strašná, že jsme zvažovali, zda raději nepoužijeme záchrannou brzdu. A korunu všemu dal 
„rockový zpěvák SPEEDY – Pavouk“ (jméno Speedy bylo výmyslem Mateřídoušky podle 
jednoho amerického kresleného seriálu). 
 

 

 

 

Kdo si hraje, nezlobí. (2000) 
Zleva: Pes, Lachtan, Růžička, Bambi, Ledňáček, 

Chocholouš, Kojot, Mateřídouška, Beran. 

Speedy hraje ve vlaku. (2000) 
Zleva: Mateřídouška, Pony, Kojot, Lachtan, 

Speedy – Pavouk, Beran, Bambi, Pes. 
 

Po vystoupení z vlaku jsme začali za Pavoučího kytarového doprovodu zpívat „Dži, 
dži, dži, bum…“ a po dozpívání zazněl povel: „Počítat“ a my jsme spustili: Jedna (Drak), dvě 
(Alf), tři (Růžička), čtyři (Bambi), pět (Mateřídouška), šest (Beran), sedm (Pes), osm 
(Pavouk), devět (Pony), deset (Chocholouš), jedenáct (Kojot), dvanáct (Ledňáček), třináct 



 399 

(Lachtan), čtrnáct (Pirát), patnáct (Vrabec), šestnáct (Želva). Posledním Pavoukovým 
povelem letošního tábora drahokamů, který reprodukovala Želva (pro své nadání) bylo 
vojenské zavelení „ROZCHOD!““  
 

  
Na koupališti v Dolánkách. (2000) Na nádraží ve Frýdku. (2000) 

 

 
Společné foto v Kuksu. (2000) 

Stojící zleva: Pony, Lachtan, Kojot, Pirát, Pes, Vrabec, Alf, Ledňáček, Pavouk. 
Sedící zleva: Drak, Chocholouš, Beran, Růžička, Mateřídouška, Bambi. Fotila Želva. 

 



 400 

20. Tábor řevu (2001, Pohledec) – Lachtan, Ovce, Pískle, Pes, Beran, Kotě, Kojot, 
Ledňáček, Myš, Růžička, Bambi, Rumcajs, Anakonda, vedoucí Pavouk, Pirát a Konvalinka. 
 

Zážitky: Na táboře několik pohmožděnin (Růžička, Pískle), s nimiž se muselo jet na rentgen 
do nemocnice – opět Nové Město na Moravě. Nejvíce nás v ubytovně překvapila špína. Hrál 
se Milionář, kterého uváděl Jaromír Pirát Čech. Název tábora byl podle „šeptání“ 
po večerce, které se spíše rovnalo řevu. Plnili jsme podmínky Pochodnické ligy ČR. 
 

Z táborových zápisů 2001: „Anakonda, Myš a Pískle zmeškali odjezd vlaku o jednu minutu 
a jen se dívali na zadní vagón, jenž odjížděl do tajemné dáli. Tatínek Písklete se rozhodl, 
že nás ve Frenštátě dostihne a skutečně se jim rychlá jízda vyplatila, neboť ve Frenštátě jsme 
se mohli úspěšně setkat s našimi třemi opozdilci. 
 

  
Ubytovna v Pohledci. (2001) Koupaliště v Pohledci. (2001) 

 

Při našich nákupech nám jedna prodavačka v prodejně Julius Meinl způsobila scénu, 
když začala nepříčetně řvát na Rumcajse, jenž si chtěl zakoupit sirky, které nutně potřeboval 
k rozdělání pevného líhu při vaření polévek na túrách. To vám bylo řevu!!! 
 

Po prohlídce Pernštejna jsme na prvním nádvoří objevili výstavu hadů, pavouků, 
králíků a jiné „havěti“. Mnozí z nás (Pirát, Konvalinka) si prvně sáhli na živého hada a jak 
had tíží si vyzkoušel Lachtan, jenž ho měl na svých zádech. Po sundání se dozvěděla, že plaz 
se jmenuje krajta a je to obávaný škrtič. Ale toho nedbal Ledňáček a kromě obvyklého 
pohlazení po těle si krajtě dovolil sáhnout na rozeklaný jazyk.  
 

 
Záznamník a diplom Pochodnické ligy. (2001) 

 

Dlouhé chvíle po večeři někteří jedinci (Bambi, Pískle) využili k leteckým manévrům 
ve spacácích a nechali se staršími členy rozhýbávat tak, že se skutečně vznášeli 
nad parketami. O chvíli později se jeden člen nechal zavřít do tří spacáků a jeho úkolem bylo, 



 401 

aby se v co nejkratším čase snažil vyprostit ven. Zkoušel to Beran, Rumcajs, Pískle, ale když 
se při svém pokusu málem začala dusit Bambi, soutěž byla zrušena. 
 

 

 
 

Při této hře bylo několik pohmožděnin. (2001) 
Rumcajs tahá Bambi a Pískle. 

Hra Milionář. (2001) 
Zleva: Kojot a Ledňáček. 

 

Dorazili jsme pod vrchol Devět skal a hned u cesty jsme si udělali oběd. Opět jsme 
byli ohrožování cyklisty, ale tentokráte z našeho okresního města – Frýdku-Místku. Poznali 
jsme to podle toho, když se v tichém lese ozval mohutný řev: „Frýdek-Místek zdraví Frýdek-
Místek!“ To již Pavouk nervově nevydržel a zvolal: „Palkovice zdraví Frýdek-Místek!“ 
A najednou bylo ticho. Paní, která ještě před chvíli nahlas pořvávala, byla z našeho zvolání 
tak v šoku, že oněměla. Konečně!!! 
 

  
Na vrcholu Devět skal. (2001) 

Zadní zleva: Beran, Myš, Pes, Anakonda, Ledňáček, 
Kotě, Rumcajs, Pískle, Růžička, Drak, Pavouk. 

Přední zleva: Lachtan, Kojot, Ovce. 

Stříbrná studánka na Žákově hoře. (2001) 
Zleva: Pavouk, Pes, Ledňáček. 

 

Autobusem jsme dojeli na Milovy. Pavouk s Pirátem si nejprve prošli camping, kde 
se velmi podivovali nad tím, že v rybníku ještě stojí (i po 13 letech) skluzavka, jenž byla 
příčinou Bobříkového ošetření v novoměstské nemocnici. Během doby, kdy jsme sepisovali 
pohled pro Bobříka (Janu Hudečkovou), šel se Pirát podívat na místo, kde měli před několika 
léty svůj tábor. Zjistil však, že „koutek oddílu Žlutý kvítek“ si pro své zaměstnance nárokuje 
firma Siemens. Inu, jsme zase blíže k Evropě. Potom jsme se vydali po zelené značce 
na Čtyři Palice a vzpomínali jsme, honili po ubytovně malého Hitlera alias Charlie Chaplina 
(Kojot). Při této příležitosti jsme si rovněž vzpomněli na schovávanou, při níž se nám 
nečekaně ztratil Kojot, jehož jsme přes tří čtvrtě hodiny marně hledali. Bodejť by ne, když 
se nám zašil pod pódium, kde ve tmě usnul a vůbec nás nevnímal!!!  
 



 402 

  
Rybník Milovy. (2001) Kojot coby Charlie Chaplin. (2001) 

 

Šli jsme na Velké Perníčky, po cestě hledali hřiby, ale za chvíli nás Pirát s Pavoukem 
nemohli poznat, neboť naše obličeje začínaly natékat po štípnutí muchniček (stejně jako 
na táboře v roce 1988, kdy nás také doma nemohli ani poznat). 
 

  
Na vrcholu Velké Perníčky. (2001) 

Zleva: Ledňáček, Myš, Beran, Kojot, Růžička, Bambi, 
Anakonda, Kotě, Rumcajs, Pes, Pavouk, Lachtan. 

Miskovité prohlubně v kameních – perníčky. 
(2001) 

 

 V domečku následovalo dokrmování hladových, kteří snědli co se dalo ještě sníst, 
a za dvě hodiny byla večeře a opět sprchování. Popis sprchování nám podala Růžička takto: 
„Víš, Pavouku, já jsem se chtěla otočit pro mýdlo a praštila jsem se do lokte. A tak jsem se 
poranila…“ Zda tomu tak skutečně bylo, se již nikdy nedovíme, ale je pravdou, že jsme museli 
její loket ošetřovat a o den později jsme jeli s ní do nemocnice. O den později se jelo 
do nemocnice s poraněným Pískletem. 

 

  
Štarkov. (2001) Štarkov. (2001) 

 

 Během cesty na Štarkov jsme našli mnoho hřibů, ale nemohli jsme si je nechat, neboť 
jejich konzumace není na táboře povolena. A tak se Beran, Lachtan, Pískle, Růžička 
a Rumcajs rozhodli, že je prodají. Podruhé v historii oddílu si členové vydělali 50 Kč 



 403 

(poprvé tomu bylo v Břeclavi v roce 1990, ale tehdy členové získali peníze „za podvýživu“).  
 

Sešli jsme se na náměstí ve Žďáru nad Sázavou a Konvalinka nám dala svačinu – 
puding a rohlík. Po jídle jsme se vydali na nádraží. Ale hádejte, co potřebujete nejvíce, když si 
dáte na jídlo tuto kombinaci: zakázané hranolky s kečupem + puding + rohlík + limonáda. 
Uhodli jste, pokud si myslíte, že je to WC. A z našich členů tuto tajemnou místnost potřeboval 
velmi rychle Myš. 
 

Po návratu do domečku byla soutěž v gymnastice. Předváděly se různé cviky – kotoul, 
dubák, přemet, hvězda, panna aj. Výkony jednotlivých cvičenců byly rozdílné. Těsně 
před ukončením se však stalo, že při rozcvičování nezvládl Rumcajs svůj cvik a tělem dopadl 
na pravou ruku Písklete. Následoval pláč a velká bolest. Ihned jsme dali ruku do chladného 
zábalu a soutěž jsme dokončili. Zvláštní ocenění – MISS POROTY – získal Beran, jenž 
všechny zaujal svými cviky. Zvláště jeho vynikající předvedení cviku panna ho vyneslo 
na 5. místo. A kdybychom měli určit MISS PUBLIKA, nezískal by ho nikdo jiný než Beran.“ 
 

  
Gymnastická soutěž. (2001) 

Zleva: vítězná Ovce, Pavouk, Rumcajs. 
Gymnastická soutěž. (2001) 

Zleva: Ovce, Bambi, Beran, Rumcajs, Pískle, Lachtan.  
 

 

Společné foto v Pohledci. (2001) 
Horní řada zleva: Anakonda, Myš, Pes, Konvalinka, Pirát. 

Dolní řada zleva: Beran, Růžička, Rumcajs, Pískle, Ledňáček, Bambi, Ovce, Kotě, Kojot. Lachtan. 
 



 404 

21. Tábor JE-WA-NE-NO (2002, Lomnice nad Popelkou) – Lachtan, Užovka, Drak, 
Anakonda, Pes, Rumcajs, Rosnička, Beran, Kojot, Kiwi, Růžička, Ledňáček, Chocholouš, 
Čekanka, Pískle, Kotě, Ovce, Labuť, vedoucí Pavouk, Pirát a Konvalinka.  
 

Zážitky: Nádherné výlety na skály za účasti „Bohúše“ Pavouka. Název tábora podle 
nejpoužívanějších slov Lachtana. Na bikerské dráze jsme soutěžili v chůzi s kelímkem 
na hlavě. Z tábora bylo poprvé zhotoveno DVD. Nesmíme však zapomenout na smutnou 
událost, když cestou na tábor nám pod vlak skočila žena. Nebyl to pěkný zážitek, ale její 
osud je od té doby „zachycen“ v refrénu písně Kozel: „…křup, křup…“ 
 

Z táborových zápisů 2002: „Hráli jsme bodování dvojic i jednotlivců a podle bodů jsme se 
posunovali po stylizované mapě České republiky. Nejstarších devět účastníků bylo seřazeno 
podle věku, a ti si museli vylosovat do dvojice mladšího člena. Ať už losoval kdokoliv, tak 
Anakonda každému přál Kotě, jelikož patří mezi nejpomalejší členy (i když během tábora 
se ukázalo, že tomu tak již dávno není). Začal losovat Anakonda a všichni jsme začali 
skandovat „Kotě, Kotě, Kotě…“ A když si jeho jméno skutečně vylosoval, začali jsme 
mohutně smát. Soutěž jsme začali plnit hádankou, kterou nikdo neuhodl: „Je to bílé 
a mazlavé, uprostřed skořicové a mastné, nahoře zlaté a tvrdé.“ Také nevíte co to je? 
No přece, krupicová kaše. 

 

  
Ubytování v Domečku. (2002) 

Zleva: Kojot, Rosnička, Růžička, Beran, Rumcajs. 
Táborové logo od Pavouka pro film.  

(2002) 
 

Cestou na Valečov jsme se dlouho nemohli dočkat stínu, ale asi po hodině chůze se tak 
konečně stalo. Narazili jsme na údolí, ve kterém rostla asi metr vysoká tráva, takže nás v ní 
nebylo ani vidět. Někde zpoza stromů se ozval táhlý Anakondův hlas: „Bohušu, pospěš…“ 
A Pavouk dodal: „Už idú…“  

 

 
Společné foto na Kumburku. (2002) 

Zleva: Pavouk, Pes, Beran, Chocholouš, Drak, Anakonda, Rumcajs, Pískle, Růžička, Kotě, Čekanka, 
Labuť, Ovce, Rosnička, Lachtan, Užovka, Ledňáček, Kojot, Kiwi. 

 



 405 

 
 
 

 

 
Na vrcholu Malé skály. (2002) 

Zleva: Drak, Kiwi, Užovka, Ovce, Kotě, Labuť, 
Lachtan. 

Na vrcholu Malé skály. (2002) 
Zleva: Pískle, Čekanka, Rosnička, Růžička, 

Anakonda, Kojot, Ledňáček. 
 

Opět jsme si na výletech vařili polévky, ale když si Anakonda, Rumcajs a Beran udělali 
speciální polévku, do které přidali rohlíky a chléb s paštikou, tak to bychom nejedli, oni to 
brali jako nejlepší pochoutku. Ale nejvíce nám chutnaly velké borůvky. Nejvíce se toto místo 
zamlouvalo Pirátovi, který stále dřepěl v borůvčí. A nejinak tomu bylo i u Lachtana, který 
si borůvky dokonce nabíral oběma rukama. To vám byl pohled, to byl bagr. Ve stejné době 
zajímaly Pískle pouze kapradinové zuby.  
 

 
 

 
 

Snídáme v domečku. (2002) 
Zleva: Rosnička, Chocholouš, Anakonda, Rumcajs, 

Drak, Lachtan, Labuť, Čekanka, Kotě. 

Obědváme na Troskách. (2002) 
Zleva: Čekanka, Pes, Kiwi, Ovce, Labuť. 

 

V domečku jsme využívali odpočinek ke hrám. Starší členové naplnili nafukovací 
balónek vodou a pořádně ho zavázali. Potom si ho začali házet. A kdo by špatně chytil, tak by 
měl smůlu. Hrálo se asi 10 minut, když Drak vyhodil balónek tak špatně, že padal přímo 
na něj. A při doteku jeho ruky s balónkem došlo k prasknutí a celý obsah vody se vylil na jeho 
kraťasy, takže Drak vypadal, jako by se právě počůral.  

Na začátku táboráku nám Růžička s Rosničkou rozdaly papírek, na kterém bylo 
morseovkou napsáno, který film máme pantomimicky ukázat ostatním, kteří ho měli uhádnout. 



 406 

Celkem se nám dařilo a uhádli jsme vše (Pán prstenů, Sněhurka a sedm trpaslíků, Hvězdná 
brána, Slunce-seno-jahody, Mach a Šebestová). Potom následovaly ukázky reklamy v podání 
Lachtana a Ovce (šnek s kapkou benzínu – nebuď šnek, buď quick nebo ŐMV) a Kojota 
s Kotětem (tyčinka Deli). V závěru následovaly písničky. Pavouk hrál na kytaru, ostatní 
imitovali zpěv a Růžička hrála na flétnu. 

Zajímavá byla prohlídka hradu Humprecht, při níž ve velkém oválném akustickém 
sálu jsme si společně zazpívali píseň Kozel, a to již v nové verzi. 

 

  
Domeček ve dne.  

(2002) 
Noční klid nám zajišťovaly hlídky. (2002) 

Zleva: Růžička a Rosnička. 
 

Po násilném probuzení jsme zjistili, že nás Pavouk natáčí a dokonce nám naznačoval, 
že bychom měli jít ven na rozcvičku. Moc se nám nechtělo a pokusili jsme se protestovat 
slovy: „Rozcvička v mokré trávě?“, „Na rozcvičku nééé…“, „Ty nejsi normální…“ Ale když 
Pirát začal počítat do deseti, rychle jsme vystřelili ven na bikrosovou dráhu. Někteří z nás byli 
ještě napůl ospalí, takže se nelze divit, když Anakonda skončil na tvrdé zemi.  
 

  
Rozcvička na bikrosové dráze. (2002) 

Zleva. Růžička, Chocholouš, Užovka, Rosnička, 
Ledňáček, Kojot, Kotě, Beran, Čekanka, Labuť. 

Společné foto chlapců s Pirátem. (2002) 
Zleva: Chocholouš, Anakonda, Drak, Beran, 

Rumcajs, Ledňáček, Pirát, Kojot, Pes. 
 

U domečku jsme po chvilce odpočinku plnili další úkoly táborových soutěží – hod 
puckami do kbelíku, člunkový běh a přenášení kelímku vody. Zatímco Chocholouš měl hlavu 
rezavou, tak kluci (Beran, Anakonda, Rumcajs) si nagelovali vlasy, čímž měli při přenášení 
kelímku velkou výhodu. Jejich „účesy“ v podobě podivných růžků jim kelímek perfektně 
uchytily. Uznejte sami, zda-li je možné přinést na okruhu o délce cca 500 metrů kelímek, který 
má někdo umístěn na boku hlavy (Beran). Přesto mezi nejrychlejší závodníky patřila dvojice 
Pirát – Pavouk. Zvláště Pirát si nošení kelímků spletl s pochodem Okolo Palkovic. Velkou 
legraci jsme zažili u člunkového běhu, kde nejtalentovanější závodník Beran se rozběhl 
na první část trati, ale v obloučku „hňapnul“ s sebou na zem. Ihned se zvednul a s úsměvem 
utíkal dal. V další části běžel k polenu rovně, ale opět se mu nějak zašmodrchaly jeho klepeta 
a upadl. Tentokráte tak šikovně, že se poleno objevilo mezi jeho nohami. Opět rychle vstal 
a s úsměvem upaloval do cíle. A poslední nebyl, skončil patnáctý. 



 407 

 Po tipovačce jsme si ještě zkoušeli balancování smetáku na jednom prstě. Drak 
vydržel v areálu okolo 8 minut, ale Berana to už po minutě nebavilo, a tak jsme se rozhodli, 
že ukážeme jeho umění na lomnickém náměstí. Vydali jsme se proto v protisměru klidné 
jednosměrné ulice k náměstí. Čas pomalu běžel a začaly se objevovat první blesky. A někde 
daleko do ulice vjelo auto, které následně znovu odbočilo. To ale Beran nečekal, a tak byla 
narušena jeho harmonie se smetákem, smeták byl k neudržení… a spadl. Drak chtěl pokusit 
štěstí ještě jednou, a tak uchopil koště a jal se chůze. V tom se na obloze objevil takový blesk, 
že by ho nenamaloval ani akademický malíř. Raději jsme se zdekovali do domečku a mlčky 
pozorovali tyto nádherné obrazce z jeho „bezpečí“. 
 

  
Balancování smetáku. (2002) 

Zleva: Pískle, Růžička, Rumcajs, Lachtan, Pes, Drak. 
Chocholoušovo přenášení kelímku.  

(2002) 
 

Průvodčí ve vlaku do Libuně, starší pán, nás uvítal slovy: „Dobrý den vážení 
cestující! Jsou prázdniny, a vás nenapadlo nic jiného, než vyrazit zmoknout do přírody…“ 
Po těchto slovech začal označovat lístky jednotlivým cestujícím. Když dorazil k naší skupině, 
tak jeho oko uzřelo naše karbaníky a na jejich adresu pronesl krásnou větu: „Kdybyste, vy 
pacholci, si vzali raději Staré pověsti české od Aloise Jiráska a nemastili karty. Pak jste 
smutní, když vám někdo pošle zelenou desítku…“ Jeho slova použil Pavouk při vystupování 
v Libuni a pronesl: „Vstávat, pacholci…“ a málem byl lynčován ostatními vystupujícími 
cestujícími. 
 

  
Kotě a Kojot s Troskami.  

(2002) 
Společné foto dívek s Pavoukem. (2002) 

Zleva: Užovka, Rosnička, Labuť, Čekanka, Kotě, 
Růžička, Pískle, Lachtan, Ovce, Kiwi, Pavouk. 

 

Poslední pád na táboře zaznamenalo Kotě! A nebylo to do měkké bahnité půdy, ale 
přímo na asfalt hlavní cesty pod Troskami. Stalo se to při přecházení cesty, kdy Kotě udělalo 
dva kroky dopředu. Avšak zaleklo se blížící se motorky, a tak se chtělo vrátit zpět. Jenže 



 408 

Pavouk se chtěl zase dostat co nejdříve na druhou stranu. Nemohlo nic jiného následovat než 
střet obou členů oddílu. A protože Kotě je přece jen ještě malé, bylo setrvačností vráceno 
až na asfaltový koberec. Vše dopadlo dobře, ale z Kotěte jsme si dělali legraci. No přece 
uznejte, kdo měl takové štěstí, aby líbal zem pod nejkrásnějším hradem Českého ráje, 
pod Troskami… 

 

 Okolo čtvrté hodiny ranní se z pokoje FRAJERŮ a MOCHERŮ začaly ozývat hlasy. 
To se vzbudily Rosnička, Růžička a Lachtan. Baterkou svítily klukům na obličeje a za pomocí 
rtěnky a zubní pasty je značkovaly. A když už byli namalováni kluci, tak je nutné namalovat 
i vedoucí!!! Jenže to holky netušily, že ani jeden z nich nespí. Nejprve se na ně otočil Pirát 
a podivoval se, co u nich chtějí. Nezbývalo jim nic jiného, než zkusit namalovat Pavouka. 
Růžičce se zdálo, že Pavouk nespí, ale Rosnička nevěřila a chtěla začít pomalovávat jeho 
obličej. Jenže Pavouk se prudce vztyčil na lůžku a holky měly málem infarkt. Sípajíce 
se odplazily do svých lůžek a zakrátko usnuly.  Asi po hodině si vzal Pirát indulonu 
a pokusil se namalovat Růžičku. I ta se však probudila a jen se usmála. Usmáli se i Pavouk 
s Pirátem, neboť v té době už Růžička měla na sobě tři bílé tečky. 

 

Cesta jednotlivými vlaky domů proběhla bez obtíží a nějakých neobvyklých zážitků. 
Zpestření snad nastalo až v Pardubicích, kdy jsme nastoupili do vlaku, na který jsme měli 
místenky. Jenže na našich místech již seděli nějací lidé. Pavouk se je snažil vyhodit, ale 
marně. Když na něho však promluvili anglicky, pochopil, že se s nimi česky nedomluví 
a použil málo anglických slov, které uměl: „Kšá, kšá…“ Angličané porozuměli, zvedli se 
a odešli. Podobně si počínal Pirát s jedním vietnamským občanem. Ten mu stále ukazoval, 
že má příslušné lístky. Pirát se na ně podíval a říká: „To je jízdenka, to je příplatek 
a místenku nemáš, tak ven!!!“ I tento cizinec naše „lóže“ opustil.“ 
 

 
Společné foto v areálu DDM Lomnice nad Popelkou. (2002) 

 

Zleva: Chocholouš, Kiwi, Anakonda, Užovka, Rumcajs, Labuť, Konvalinka, Čekanka, Drak, Kotě, 
Rosnička, Pirát, Růžička, Pískle, Pes, Ledňáček, Ovce, Lachtan, Beran, Kojot. Fotil Pavouk. 

 
 



 409 

22. Tábor u hřbitova (2003, Myslík) – Lachtan, Užovka, Kojot, Kiwi, Ledňáček, Čekanka, 
Kotě, Racek, Ferda Mravenec, Lvice, Kwaki, Datel, Radegast, Grep, Kulička, Rex, Maceška, 
Fialka, Brouk Pytlík, vedoucí Pirát a Pavouk. 
 

Zážitky: Tábor nejen pro nejnovější členy oddílu (4 dny), ale i pro starší (7 dní), během 
něbož jsme zhotovili nadstřešení Zlaté studánky. Pro vaření jídel jsme museli převážet 
z domů plynový sporák a koupali jsme se rovněž v dovezených dětských vaničkách. 
 

Z táborových zápisů 2003: „Za chvíli jsme vstoupili do bývalé školy na Myslíku. Jaké však 
bylo překvapení nováčků, když v jejich třídě uviděli nápis „VEŘEJNÉ POPRAVIŠTĚ“. Asi 
se hodně báli a uvažovali, k čemu toto místo bude sloužit. Během příprav někteří členové 
oddílu nedbali Pirátových příkazů a neustále se vykláněli z otevřených oken. A tak se stalo, 
že prvním táborníkem na veřejném popravišti nebyl nikdo z těch nejmenších, ale Kwaki, jenž 
byl v brzké době následován Kojotem. Co bylo jejich úkolem? Během časového úseku (půl 
minuty, minuty atd.) museli před ostatními klečet. To proto, aby si zvykli, že již jsou na táboře 
a musí plnit příkazy přesně a také se musí naučit ihned poslouchat.  
 

   
Čekanka. (2003) Na veřejném popravišti je plno. (2003) 

Zleva: Fialka, Maceška, Lachtan, Rex, Radegast, Lvice. 
Rex. (2003) 

 

Na hřiště jsme museli chodit po schodech, což bylo „daleko“, a tak se Lachtan 
rozhodla, že některé mladší jednotlivce „vyhodí raději oknem“. Asi si za vzor vzala pražskou 
defenestraci. Během první myslíkovské defenestrace se přes okno dostala na hřiště Maceška. 
Totéž chtěla i Fialka, ale protože neměla bačkůrky, musela si je rychle vzít. A pak „letěla“ 
i ona. Naštěstí to okno bylo asi půl metrů nad zemí a obě dívky byly Lachtanem držené do té 
doby, než se dotkly země. Jenže Pirátovo oko všechno vidí, a tak následoval trest a milý 
Lachtan musel jít klečet na veřejné popraviště. A aby jí nebylo smutno, přidaly se i ty, které se 
z okna nechaly dobrovolně „vyhodit“. 

Po jídle jsme si šli ještě hrát a služba musela uklízet. Jenže šéfkuchař Pavouk si chtěl 
také zahrát. Rozdal úkoly a z kuchyně se vytratil. OKNEM!!! Pirátovu pohledu sice unikl, ale 
neunikl Lvici, která o jeho výskoku šla informovat Piráta. Za chvíli bylo slyšet: „Pavouku, ty 
jsi skákal z okna?“ Pavouk jen slabě odpověděl: „No, jo.“ Pirát v klidu pokračoval: „Tak 
běž na veřejné popraviště!“ Pavouk se snažil vyjednávat: „To musím?“ A Pirát již naštvaně 
řekl: „Jo! A aby Ti nebylo líto, tak Tě doprovodí Lvice. To proto, aby si zapamatovala, 
že žalovat se nesmí!!!“ A jak se oba na popravišti styděli… 
 

Všichni jsme si museli připravit pití na celodenní túru a naším pomocníkem se stal 
TANG, který jsme nasypali do umělohmotné láhve a zalili vodou. Abychom vyzkoušeli jakost 
namíchaného TANGU, museli jsme s láhví řádně zatřepat. Ti zkušení si přitom láhev zavřeli 
víčkem, ti mladší občas na to zapomněli (Ferda Mravenec), a tak se velké množství „tangové“ 
vody dostalo na okolní stěnu či podlahu.  
 



 410 

  
Budíček platil i pro Datla.  

(2003) 
Vaření na Kubánkově. (2003) 

Zleva: Čekanka, Lvice, Brouk, Racek, Ferda, Kiwi, 
Rex, Fialka, Maceška, Lachtan. 

 

Okolo 20.00 hodiny nastalo velké koupání. Protože v objektu nebyly sprchy, museli 
jsme tento problém nějakým způsobem vyřešit. Z domu byly dovezené dětské vaničky, v nichž 
se jednotliví táborníci koupali. Zatímco u koupání malých nebyl žádný problém, u starších 
členů oddílu to bylo jiné. Nejhůře na tom byli kluci, Kwaki a Kojot, kteří se po Ledňáčkovi 
dokázali postupně umýt v jedné jediné vodě. Inu, s jednou špínou do vany vlez, s jinou vylez! 
Tento problém se objevil také u starších holek, a to když po Lachtanovi se ve stejné vodě 
umyla také Užovka. A tak jsme mohli na chodbě zaslechnout: „No jo, holka ze Vsetína…“ 
 

  
Společné foto na Radhošti. (2003) U kmene stromu na Hukvaldech. (2003) 

Zleva: Datel, Maceška, Kwaki, Rex, Lvice. 
 

Dorazili jsme na Pustevny, kde jsme měli dostatek času na zakoupení drobných 
pozorností rodičům a sourozencům. Také jsme mávali do kamery, která „nás“ snímala spolu 
s okolní přírodou pro televizní a internetové vysílání. Asi za čtvrt hodiny se rozjela lanovka. 
Nastal čas pláče a strachu, jelikož jsme na lanovku nesměli jít ve trojici. A tak rychle byly 
rozdělené dvojice, z  nichž jeden byl starší nebo zkušenější člen oddílu a druhý ten mladší. 



 411 

Bohužel na některé mladší jedince se starší člen nedostal. A tak následovala „dražba“ členů 
oddílu. Díky ochotě občanů se nám podařilo úspěšně dostat dolů i Datla, Rexe a také Fialku. 
 

  
Radegast u Radegasta.  

(2003) 
U táboráku čekáme na lovení bobříka odvahy. (2003) 

Zleva: Brouk, Ledňáček, Ferda, Datel, Kulička, Racek, Radegast, Kiwi, Užovka. 
 

Od táboráku chodili nejmenší členové plnit bobříka odvahy. Nejprve měl jít Radegast, 
který se však bál, a tak raději dal přednost Rexovi. Ale i on měl strach. A tak čest kluků musel 
zachraňovat hrdinný Datel. Po jeho příchodu se vydali ulovit bobříka odvahy i Racek, 
Kulička, Ferda, Lvice a další členové. Mezi posledními šli Fialka s doprovodem Čekanky, 
Radegast, jehož doprovázel tatínek a Rex, který šel s Lachtanem. Když došli opět k nám 
a zjistili, že úkol nebyl tak těžký, prohlásili, že příště již půjdou sami. Nejhůře ze všech dopadl 
Pirát, který šel zcela na závěr pro listinu bobříka odvahy. U hrobu potkal schovaného 
Ledňáčka, kterého se zeptal: „Kde je Pavouk?“ a již se skláněl pro listinu. Najednou se mezi 
dvěma hroby něco tmavého zvedlo a Pirát se velmi leknul. Zvedající postavou nebyl nikdo jiný 
než Pavouk, jenž byl celý zahálen v maskáčové celtě. 
 

 
Pod hradem Hukvaldy. (2003) 

Zleva: Užovka, Grep, Lvice, Lachtan, Kiwi, Radegast, Maceška, Rex, Ferda. 
 

 Po nezbytném focení s liškou nás čekalo velké stoupání k hradu, kde následovala 
povinná prohlídka. Nejvíce se nám líbila akustika v hradní kapli, kterou si, zcela nezávisle 



 412 

na sobě, vyzkoušely jak skupiny chlapců, tak i dívek. A je až s podivem, že u obou skupin 
zazněla stejná písnička o trabantu: 

Šinu si to v bleděmodrém trabantu, 
s cigaretou přilepenou na pantu, 

jaká by to asi byla paráda, 
kdyby se mi přilepila na záda… a vejš! 

 

 Rádi jsme na školním hřišti hrávali každý den ringo, Starší kluci, v čele 
s „vynálezcem“ Kojotem si po každém úspěšném dvojbodu zvolali vítězný pokřik. Postavili se 
s rozkročenýma nohama uprostřed hřiště, vztyčili ruce nad hlavu, zakřížili je a zakřičeli: 
„TIM AKTIMEL!“ Bylo to zajímavé… Poražení chtěli vymyslet nějaké podobné heslo, ale 
snažili se marně, ale když všichni Vrabčáci odjeli domů, tak během hraní si skupina kolem 
Lachtana a Užovky našla odpověď na Kojotovo vítězné volání. Po vítězném dvojbodu 
se postavily doprostřed hřiště a natáhly před sebe ruce, které v loktech skrčily. Poté pravá 
ruka uchopila levou nad loktem, která již byla zaťatá pěst, a zvolaly: „TIM TANG!“ Jednu 
chvíli zkoušeli i další signál: „TIM WC NET!“, avšak ten se moc neujal. 
 

Další naše cesta vedla na vrchol Králové hory, odkud jsme se vypravili ke Zlaté 
studánce. Zde jsme si na zem položili své batohy a dali jsme se do práce. Zatímco členky 
oddílu se pustily do čistění studánky a úpravy jejího toku, kluci se dali do výroby přístřešku 
nad studánkou. Nejprve se muselo vyhledat potřebné dřevo a bylo vybráno březové, neboť 
těchto stromů zde bylo hodně poničeno. Pak se ze dřeva udělaly čtyři kůly, na něž se přidělaly 
dvě dřeva jako hrazda. Na ně se postupně nosily větve, které jsme museli kvůli nerovnostem 
několikrát přehazovat. Trvalo nám asi tři hodiny, než jsme práce dokončili. 
 

  
Zlatá studánka. (2003) 

Zleva: Grep, Ledňáček, Kwaki, Kojot, Pavouk. 
Nálezy z myslíkovské půdy. (2003) 
Zleva: Kiwi, Čekanka, Lachtan. 

 

 Najednou Pirát vytáhnul klíč od půdy a všichni si ji šli prohlédnout. Nic zajímavého 
však nenašli. Jen několik zaprášených divadelních kostýmů, které si však Čekanka, Kiwi 
a Lachtan na sebe neváhaly vzít. Bylo to sice pěkné, ale té špíny… Ještě, že jsme se mohli 
večer okoupat. 
 

Při výpravě do Frenštátu jsme se na náměstí zúčastnili akce FRKOT 2003. Do plnění 
různých zajímavých úkolů (jízda na skateboardu, hod kroužky na štokrle, házení mincí do 
kelímku ve vodě, procházka na lyžích, točení obručí kolem těla a dalších) se zapojili také 
Čekanka, Ledňáček a Kwaki. My ostatní jsme spíše pozorovali, jak se jim daří nebo nedaří 
a kritizovali jsme jednotlivé nepodařené výkony. Podle dosaženého počtu bodů si pak mohli 
vybrat své odměny v podobě nafukovacích balónků, lízátek nebo strouhátek.  
 Po radovánkách jsme se vydali společně na zastávku. Málem se nám ztratila Čekanka, 
která přišla na sraz o několik minut později. A tak jsme již společně šli dále, i když společně 
není to pravé slovo. Kotě dostalo žízeň a šlo si koupit něco na pití do stánku. O svém odchodu 
řeklo Kojotovi a ten si ještě dělal legraci, ať si nekupuje medovinu. Jenže Kojot zapomněl 



 413 

o odchodu Kotěte informovat Piráta nebo Pavouka. Když jsme došli na zastávku, měli jsme 
dostatek času na autobus a Pirát šel tedy ještě nakupovat. Když se blížil k náměstí, tak uslyšel, 
jak rozhlas hledá vedoucí tábora z Myslíku, protože se jim ztratila malá holčička. Nebyl to 
nikdo jiný než Kotě. Ještě, že se našlo….  
 

  
 

Pro lov bobříka starších nás vedoucí táhli směrem ke Šprochově chalupě. Krve by se 
v nás nikdo nedořezal!!! A k tomu ještě nám znovu vyprávěli o oběšeným člověku a dalších 
strašidlech. Není divu, že ti nejmladší - Kwaki, Grep, Čekanka, Kotě - dostali strach. Když 
se ozvalo jeho zapískání, vyrazil první odvážlivec - Ledňáček. Za chvíli došel k cíli a mohl 
vyrazit další. Poté vyrazila bojící se dvojice Čekanka-Kotě. Doufali jsme, že se k cíli brzo 
dostanou. Jaké však bylo naše překvapení, když se asi po pěti minutách vrátily zpět. A tak, 
zatímco bobříka šli plnit další jednotlivci, Pirát musel obě hrdinky přemlouvat k nové cestě, 
neboť k papíru jistě neměly více než 50 metrů. Nechaly se přemluvit a opravdu papír brzo 
našly. Dokonce se na něho podepsaly. Mezi posledními odvážlivci byl také Kwaki 
s Lachtanem, přičemž Kwaki musel jít několik kroků před Lachtanem, který se však uprostřed 
cesty schválně zastavil a nechal Kwakiho dojít až k cíli osamoceně. Zcela na závěr šla dvojice 
Pirát-Grep. Když se podepsali na papír a udělali ještě několik kroků do kopce, překvapili je 
všichni ti, kteří došli, neboť tiše seděli na bobku a sledovali, co se před nimi děje. Zničehonic 
se před Pirátem a Grepem všichni zvedli. 
 

 
Trúby na Trúbě. (2003) 

Zleva: Radegast, Kulička, Lachtan, Lvice, Maceška, Racek, Užovka, Datel, Čekanka, Kiwi, Ferda, Rex, 
Kojot, Ledňáček, Kotě, Fialka, Brouk, Pavouk, Kwaki. 

 



 414 

23. „Hezký“ tábor (2004, Břeclav) – Lachtan, Užovka, Kojot, Kiwi, Ledňáček, Čekanka, 
Žížala, Kotě, Kopretina, Ovce, Racek, Krajta, Ferda Mravenec, Lvice, Kwaki, Datel, Rex, 
Grep, Fialka, Fišky, vedoucí Pirát a Pavouk. 
 

Zážitky: Zajímavé bylo setkání s archeology na Pohansku, kde Lvice také ztratila kšiltovku. 
Ferda sbíral hřiby do igelitového sáčku a za dva dny bylo v táboře nedýchatelno. Při hře 
diverzantka Ovce ukradla šifru jinému družstvu. Měli jsme soutěž „Žlutý kvítek hledá 
SUPER STAR“. 
 

Z táborových zápisů 2004: „Naše první výprava nás zavedla na Pohansko. I když cesta 
vedla okolo palouku, my, jako „správní turisté“, jsme to vzali zkratkou přes louku. Uprostřed 
louky se nacházela slovanská chatrč (tzv. polozemnice) a vysoké sloupy slovanských bohů 
(tzv. svatyně). Zde jsme se na chvíli zastavili a vytáhli jsme si naše svačiny, do nichž jsme se 
s chutí zakousli. Připadali jsme si jako starodávní Slované s vousatým stařešinou Pirátem. 
 

  
U slovanské podzemnice. (2004) 

Zleva: Rex, Fišky, Kiwi, Užovka, Lachtan, Ovce. 
Kojot s Ledňáčkem u vojenského bunkru.  

(2004) 
 

Kdo ví, kolikrát nám ve škole opakovali, že červený panáček znamená STŮJ!, zelený 
JDI! Jenže na jednom břeclavském přechodu, kde zřetelně svítila červená značka pro chodce, 
naštěstí svítila červená značka i pro auta, se Lvice nepodívala nejen před sebe, ale ani 
vpravo, ani vlevo, a na červenou vesele přechod přešla. Dostala od Piráta tak vynadáno, 
že od té doby už snad všichni víme, že na červenou máme stát.  
 

Od Valtického zámku jsme se vydali po červené značce na zámeček Rendez-vous. 
Cesta vedla loukami, a protože bylo teplo, museli jsme častěji pít. Jen Fišky se napít nemohla, 
protože její „nosič“ Racek byl někde daleko vzadu. A protože Fišky neustále naříkala, že už 
nemůže a má žízeň, smilovali jsme se nad ní a dali jí napít trochu matonky od Čekanky 
a toniku od Piráta. Fišky po polknutí jednoho loku každého pití začala tak rychle šlapat, 
že jsme jí vůbec nestačili. Za chvíli nám zmizela z dohledu. 
 

 
Náš domeček v Břeclavi. (2004) 

 



 415 

Autobus ze Šakvic nás přes nádrž Nové mlýny dovezl do Dolních Věstonic, kde jsme 
navštívili archeologické muzeum. Když jsme si vše prohlédli, vydali jsme se po červené 
turistické značce na první kopec – Dívčí hrady. 

 

  
Pavouk na Dívčím hradě. (2004) Pavouk na Sirotčím hrádku. (2004) 

 

Další zastávkou byl Sirotčí hrádek, u něhož jsme si vařili polévku. Po jídle jsme mohli 
jít v Pirátově doprovodu na vrchol Sirotčího hrádku. Podívali jsme se nejen dovnitř zříceniny, 
do okolí hradu, ale dívali jsme se také na hlubokou hradní studnu. A že skály skutečně 
klouzaly, o tom nás názorně přesvědčil Pirát, který jako jediný spadnul na zem.  

Další naším zastavením byl mikulovský zámek a po cestě k nádraží byly stromy 
s morušemi. Mnozí tyto stromy neznali, ale když byli ubezpečení, že v menším množství jsou 
plody jedlé a zdravé, všichni se na stromy vrhli. Lupičskou akci lze okomentovat jen těmito 
slovy: „Po cestě k nádraží byly stromy… již bez moruší.“ 
 

  
Rex, Fialka a Lvice škrabou brambory.  

(2004) 
Večeře je hotova. (2004) 

Zleva: Racek, Rex, Lvice, Lachtan, Fišky, Ferda, 
Kopretina, Žížala, Kotě. 

 

Po jídle jsme se šli sprchovat, ale jediný Pavouk chodil stále dokola a prohlašoval: 



 416 

„Já už nic u umývadla nenechám. Někdo mi ukradl mýdlo.“ Všichni jsme ho litovali. A když 
služba po večeři uklízela jídlo do lednice, tak zjistila, že Pavoukovo mýdlo se nachází přímo 
v lednici. Asi aby mýdlu nebylo horko, tak ho tam někdo při úklidu omylem schoval. 
 

Ve večerních hodinách jsme se navzájem museli zkontrolovat, zda nemáme klíšťata. 
Jediné klíště, které jsme objevili, bylo to, co lezlo Rackovi po noze. Při prohlídce osob Pavouk 
zkontroloval i Kwakiho oko, jehož dlouhá řasa se dostala pod víčko a oko celý den bolelo. 
Ani jsme netušili, že Kwakiho předci pocházejí z rodu husitů. Náš Kwaki vypadal jako přímý 
příbuzný vojevůdce Jana Žižky z Trocnova. Ten ale dopadl hůře. Přišel o obě oči. 
 

  
Kwaki jako Jan Žižka. (2004) Nikol a Mýval v hodonínské ZOO. (2004) 

 

 Po dvou hodinách, strávených v ZOO, jsme se pomalu vraceli domů. Jenže před námi 
byl ještě oběd a kde ho nejlépe udělat než na louce před zoologickou zahradou. Polévky jsme 
uvařili rychle, a protože Pavouk má rád maso, ani mu nevadilo, že v jejich polévce se uvařila 
jedna malá luční kobylka. Ale protože zase nemá maso tak rád, raději kobylku vyhodil 
do trávy. Během obědu jsme měli vzácnou návštěvu. Přišel se na nás podívat Mýval se svou 
přítelkyní Nikol. Chvíli s námi klábosili a za chvíli odjížděli domů, do Palkovic. 
 

Zdravotní problémy během tábora měla nejprve Žížala, která při ringu uklouzla tak 
nešťastně, že si pochroumala kolenní vazy. Večer pak zase Lachtan skočila na spacák tak 
šikovně, že její koleno spíše připomínalo uzávěr. Při dopadu na spacák spadla kolenem přímo 
na uzávěr spacáku, jenž se jí přes kůži prorazil a nechal tam trvalou vzpomínku. Ne každý 
může mít „rozškrtávací koleno“.  
 Cesta okolo lednického rybníku se nám zdála nekonečná, ale zajímavá. Bohužel 
zraněná Žížala měla toho už dost a nepomáhalo jí ani stáhnutí kolena. Navíc se na ní v jedné 
chvíli zavěsilo klíště Fišky a nohou ji nechtíc kopla do zraněného kolena. Nakonec se Žížala 
v jedné chvíli se ocitla Pavoukovi na zádech a ten ji na chvíli nesl. Po několika stovkách 
metrů však už nemohl, a tak Žížala, staršími členkami zvaná palkovská hlísta, musela jít opět 
po svých. Nakonec jsme dorazili k Minaretu, a před výstupem nás Pirát upozornil na to, že 
se musíme držet zábradlí a nahoře nesmíme plivat. Bylo to zcela marné. Objevilo se několik 
jedinců (např. Grep), kteří dolů přesto plivali.  
 



 417 

  
Cesta na Minaret. (2004) 

Zleva: Pavouk, Žížala, Racek, Fialka. 
Zvláštní balíček pro Rexe a Krajtu. (2004) 

Zleva: ???, Krajta, Fialka, Racek, Užovka, Kiwi, 
Ferda, Datel, Rex. 

 

 Po soutěži ve zpěvu se smutný Datel již těšil k mamince. Chvíli plakal, ale nakonec 
usnul i on. Večerní klid narušil ještě něčí pláč a Pirát, jenž uviděl sedící Čekanku, tak ji 
utěšoval. Jenže neměl na očích brýle, a tak když si je nakonec nasadil a musel vstát, uviděl, 
že nepláče Čekanka, ale Fišky. Asi se jí něco škaredého zdálo. Za chvíli i ona usnula. 
 

  
Smutná Fišky.  

(2004). 
Připravujeme si oběd v přírodě. (2004) 

Zleva: Čekanka, Pavouk, Lvice, Žížala, Fialka, 
Kotě, Lachtan, Krajta. 

 

 Když jsme dohráli kuličkiádu, mohli jsme se převléknout do pyžam a služba mezitím 
nachystala večeři. Po ní jsme plnili další úkol táborové soutěže, tentokráte to bylo krmení 
jablky poslepu. Po tak dobrých těstovinách jsme ani chuť na jablka neměli, ale přesto jsme se 
museli překonat a v co nejrychlejším čase sníst. Při této hře jsme se velmi nasmáli, zvláště 
u výkonu Kwakiho, který neustále hmatal Kiwi po prsou a nikoliv po ústech. Marně si lámeme 
hlavu nad tím, zda to bylo schválně nebo ne.  
 

V době, kdy už jsme se koupali, přišel Pirát za Krajtou s tím, že má jít za správcem 



 418 

domu, neboť tím, že se opřela o zeď, z níž vypadla omítka, „zničila“ tak kousek zdi a škodu 
bude muset nahradit. Krajta se smutně zvedla a odcházela k hlavním dveřím. Zde však na ni 
nečekal správce, ale u dveří byl balíček adresován na náš oddíl, konkrétně na Krajtu a Rexe. 
K balíku přiběhl i Rex a oba pak společně balík otevřeli. Jaké bylo jejich překvapení, když 
z balíku vytáhli Krajtinu čepici, Rexovu mikinu a čepici. Oba měli velkou radost. 
 

  
Ovce nám přináší večeři. (2004) Krajta s podivným balíkem. (2004) 

 

Šli jsme na nádraží, nasedli do přistaveného vlaku, ale ten se nerozjel. A tak se Pirát 
začal ptát: „Kdo brečí?“ Při loučení s ubytovnou nám řekl, že kdo dnes zabrečí, tak zůstane 
v Břeclavi. Všichni jsme se hned podívali po Datlovi, ale ten nebrečel. Poté vedoucí udělali 
fámu, že domů přijedeme asi o 3i hodiny později. Zkoušeli nás tak rozbrečet. Měli to marné! 
Jenže Lvice se fámy chytla a hned volala domů, že přijedeme až okolo 6 hodiny večerní. To 
jsme již nevydrželi a začali jsme se smát. Lvice nechápala a Pirát jen řekl: „Vidíš, vidíš, 
Lvice, přece jsme ti říkali, že to neustále volání domů se ti nevyplatí.“ 
 Konečně se vlak rozjel a my jsme se rozezpívali. V sousedním kupé byli dva lidé 
a při našem zpěvu, přešli do jiného vozu. Největší gól udělal Pavouk, když v jedné písní zpíval 
„…na ostrově byla bábizna…“ v době, když kolem kupé přecházela starší paní. Úkosem se 
na něj podívala, ale pokračovala v chůzi dál.“ 
 

 
Účastníci „hezkého“ tábora. (2004) 

Zleva: Lvice, Grep, Kotě, Pavouk, Čekanka, Rwex, Žížala, Datel, Kiwi, Užovka, Racek, Fišky, Lachtan, 
Ledňáček, Fialka, Kopretina, Kojot, Kwaki, Ferda, Čekanka, Brouk. 

 



 419 

24. Tábor dešťů a strašného smradu (2005, Olomouc) – Užovka, Kojot, Kiwi, Ledňáček, 
Čekanka, Žížala, Kotě, Kopretina, Ovce, Hraboš, Jiskra, Labuť, Racek, Puštík, Ferda 
Mravenec, Kwaki, Krajta, Godzila, Datel, Grep, Kulička, Rex, Fialka, Chrpa, Fišky, vedoucí 
Pirát a Pavouk.  
 

Zážitky: Během tábora si účastníci na hodinu vyzkoušeli být slepcem a také jsme se „vozili“ 
na želvičkách. Setkávali jsme se i s členy oddílu, kteří byli ve stejné době na soutěži CPP 
a sportovní gymnastiky. Tentokráte bylo několik marodů – Kwaki, Žížala a Rex. Plnili jsme 
táborové zkoušky. 
 

Z táborových zápisů 2005: „Odjíždíme na tábor a u Tomisů nastupoval Pirát se svým 
červeným „miminkem“, které podle jeho odhadu vážilo téměř 30 kilogramů. Tak těžký batoh 
Pirát ještě nikdy neměl. V Olomouci jsme museli projít městem. Starší členové již byli 
na druhé straně ulice. Pomalé členky Chrpa a Fialka je chtěly rychle dostihnout, a tak za nimi 
rychle běžely. Bylo to sice po přechodu pro chodce, ale bohužel na červenou! Ještě dnes 
slyšíme jeho slova: „…a když nepoznáte barvy, tak se vraťte do školky. Zelené světlo 
znamená JDI! a červené STŮJ. Pochopily jste?“ Chrpa s Fialkou mlčely – nechápaly. 
 

  
Čekání na večeři. (2005) 

Zleva: Užovka, Hraboš, Godzila, Krajta, Racek. 
Příprava snídaně. (2005) 

Zleva: Labuť, Kotě, Racek. 
 

Jeli jsme do Litovle a Pirát kupoval lístky. Paní u okýnka sice oznámil, že chceme jet 
do Litovle, ale zapomněl nahlásit, jakou cestu jsme si zvolili. A tak paní mu vydala lístky 
přes Červenku, zatímco my jsme nastoupili do vlaku, který sice také jel do Litovle, ale 
přes Senici na Hané, kde jsme museli přestupovat na přípoj. To by tak nevadilo, ale když 
přišel průvodčí a zjistil, že nemáme odpovídající lístky, chtěl nám nejprve vše dopočítat, ale 
protože by musel účtovat doplatek ve výši 520 Kč, raději od toho upustil. Také druhý průvodčí 
po nás chtěl doplatek, ale když viděl, že „nevíme“, jak se máme do Litovle dostat, tak 
od vyúčtování upustil. Bez doplatků jsme se dostali až do Litovle, kde jsme vystoupili. 
 

Dorazili jsme na nádraží, a protože delší dobu nic nejelo, rozhodli jsme se, že si 
uvaříme na strání před nádražím polévku. Začali jsme se chystat, když najednou se ozývaly 
hlasy typu: „Zapomněl jsem lžíci“, „Já nemám vařič!“, „Co budeme jíst, polévka zůstala 
v domečku.“ Ještě, že někteří z nás drželi hladovku. Skupiny, které zůstaly bez polévky nebo 
vařiče, se rozdělily ke skupinám, které byly pořádné. Postící se osoby, jimž od hladu již 
kručelo v žaludku, šly raději na prohlídku města Litovle a asi po čtvrt hodině se vrátily 
k vařícím skupinám. Ty již dokončovaly svůj oběd. Všichni s chutí pojedli až na postící se 
Chrpu, protože v jejím případě obědvaly tepláky, na které si vylila svůj příděl teplé polévky. 

Volnou chvíli čekání na vlak jsme využívali debatováním o všem možným, jen 
chlapecká část oddílu se vrhla na železné háky, na něž se dávají do úschovy kola, a začala 
s nimi houpat. V jedné chvíli se háky rozhoupaly tak hodně, že Godzila nestačil uskočit 
a jeden z nich mu přistál na obličeji. Najednou už nikdo nechtěl háky houpat. Proč asi? Že by 
to bolelo? Godzilovi pomalu otékala levá část obličeje. 

 



 420 

  
Vaření polévky. (2005) 

Zleva: Kotě, Chrpa, Godzila, Jiskra, Puštík. 
Opět připravujeme polévku. (2005) 
Zleva: Godzila, Krajta, Rex, Kotě. 

 

Dnešní výprava byla nad síly Žížaly. Ta po příchodu ležela na své posteli a občas 
dostávala silné bolesti do kolena. Nakonec Pavouk s Pirátem rozhodli, že ji umístí 
na ošetřovnu. Nastalo první velké stěhování. Za chvíli Pavouk zjistil, že Kwaki má horečku 
a jeho krk také neodpovídal normám, takže i on skončil na ošetřovně. Nastalo druhé stěhování 
a Pirát rázem neměl kde spát. Inu, místo by bylo, ale on prohlásil, že na bidlo ho nikdo 
nedostane. Raději volil spaní v křeslech.  
 

  
Nemocná Žížala. (2005) Rex nám také onemocněl. (2005) 

 

 Zatímco my jsme si na olomouckém náměstí užívali modré 
nebe a poznávali krásy města, Žížala s Pirátem „poznávali“ krásy 
olomoucké nemocnice. Bezvadná dětská paní doktorka Žemličková je 
poslala na odborné vyšetření k ortopedovi, ale asi zapomněla uvést, 
že v nemocnici vlastně žádný odborník není. Žížala musela dlouho 
čekat na jeho vyšetření, potom na rentgen a znovu na vyšetření, aby 
se dozvěděla, že jí vlastně nic není. Jen zdravotní sestřička řekla: 
„Déte ji dvostovkó.“ Pirát s Žížalou nepochopili, a tak se znovu 
zeptali. Dozvěděli se, že Žížala má být v klidu a má dostat ibalgin 
s označením 200. Ale to již Pavouk s Pirátem věděli také a Žížala 

nemusela trávit čtyři hodiny u „odborníka“. Závěrem Žížale ovázali nohu obinadlem. 
 

 V olomoucké ZOO jsme se hodně těšili na netopýry. Když jsme šli dovnitř, vzápětí jsme 
vyletěli ven. Byl tam nevydržitelný smrad. Závěr návštěvy ZOO patřil Ferdovi, Kopretině 
a dalším jedincům, kteří si nenechali ujít příležitost pohoupat se na pružinových houpačkách. 
A když jsme šli kolem občerstvení s označením Charita Olomouc, ozvalo se zevnitř: „Není to 
Žlutý kvítek z Palkovic?“ Byli jsme v šoku, že nás někdo poznal. Pirát se na chvíli 
s prodavačkou bavil, jako by ji znal, ale jak nám později řekl, vůbec neví, kdo to byl. 
 
 



 421 

V táborové jídelně se musel dodržovat řád. Mnozí měli svá místa označena cedulkou 
RESERVE a na to místo jim nikdo nesměl sednout. Povětšinou jsme jejich práva respektovali. 
Výjimkou bylo místo Užovky, které neměla označené (později se na stole objevila patka 
starého chleba a v něm zapíchnutá vlajka Zlínského kraje) a přesto, když se Užovka objevila 
v jídelně, tak z jejího místa odcházeli nejen mladší členové, ale dokonce i Pavouk s Pirátem. 
Inu, paní Eva, jak jsme Užovce také někdy říkali, měla respekt. 
 

 
 

 

 
I Užovka měla v jídelně reservé. (2005) Pavouk s novými vlasy a Fišky. (2005) 

 

 Po jídle služba uklízela nádobí, ostatní šli hrát ringo, jen Fišky s Fialkou zkoušely 
vlasy pro panenku Pavoukovi. Když ho Fialka uviděla, začala se tak smát, že si musela 
lehnout až na zem. Odtud asi existuje slogan „válí se smíchy po zemi…“ K večeru došly 
k ubytovně členky gymnastiky a začali si s námi zkoušet hrát ringo.  
 

 

Hrajeme ringo. (2005) 
Zleva: Labuť, Kotě, Čekanka, Racek, Datel, Kulička, Hraboš, Kobylka, Žížala. 

 



 422 

Závěr dne patřil společné relaxační masáži. Že nevíte co to je? To se posadí čtyři 
členové oddílu – Užovka, Krajta, Kiwi a Hraboš – a vzájemně se škrabou po hřbetě.  
 

 

 

 
Společná relaxační masáž. (2005) 

Zleva: Hraboš, Kiwi, Krajta, Užovka. 
Teletubbies v Náměšti na Hané.  

(2005) 
 

 V Náměšti začalo pršet a my jsme museli ze svých batohů vytáhnout pláštěnky, v nichž 
někteří vypadali jako Teletubies, čehož využil Hraboš, přiběhl k Pirátovi, naznačil objetí 
a říkal: „Tulí, tulí!“ 
 

   
Labuť a Ovce v olomoucké ZOO.  

(2005) 
Žížala a Jiskra v Lošticích.  

(2005) 
Kojot v olomoucké ZOO.  

(2005) 
 

 
Účastníci oddílového tábora v Olomouci. (2005) 

Stojící zleva: Labuť, Kulička, Ovce, Datel, Kojot, Krajta, Godzila, Puštík, Grep. Kotě, Užovka, Žížala, 
Kiwi, Kopretina, Hraboš, Jiskra, Pavouk, Racek. 

Sedící zleva: Ferda, Chrpa, Fialka, Čekanka, Fišky, Rex. 
 



 423 

25. Tábor achátů (2006, Nová Paka) – Užovka, Kiwi, Ledňáček, Ochechule, Čekanka, 
Žížala, Kotě, Kopretina, Ovce, Hraboš, Jiskra, Labuť, Racek, Puštík, Ferda Mravenec, Kwaki, 
Kobylka, Krajta, Smíšek, Bledule, Radegast, Grep, Kulička, Hvězda, Rex, Maceška, Chrpa, 
Brouk Pytlík, Fišky, Rorýs, vedoucí Pavouk, Pirát, Drop a Stopař.  
 

Zážitky: Nádherné výlety do okolí, honba za hledáním drahokamů. Opět jsme si jezdili 
autíčky na autodráze, zpívali jsme a někteří (Ochechule) jedli i brouky. 
 

Z táborových zápisů 2006: „Konečně jsme došli do městečka Pecka, kde jsme šli kolem 
napůl rozpadajících se domů. Na jednom z nich bylo napsáno: „Hostinec u hvězdy“, a tak 
se naše Hvězda u tohoto hostince vyfotila se slovy: „Tak tohle vlastnili mí předci.“  
 

  
Hvězda u hostince Hvězda. (2006) Pirát u Josefova pramene v Sedmihorkách. (2006) 

 

Zatímco vyzkoušení spaní v Adamově loži bylo zadarmo, tak rozhlednu na Kozákově 
jsme si museli zaplatit. Málo platné, že jsme šli nahoru po schodech pěšky. Po prohlídce jsme 
se museli posilnit, a tak Ochechule omylem, kvůli Ledňáčkovi, který mu drcnul do ruky právě 
ve chvíli, kdy zaujatě s otevřenou pusou pozoroval lezoucí bytost, snědl brouka. Ale 
ne Brouka (člen oddílu Martin Mičulka) s batohem, nýbrž živého, malého a místního brouka. 
Marná byla Ochechulova snaha stvoření zvrátit a nepomáhalo ani to, když ho někteří členové 
oddílu obrátili vzhůru nohama.  
 

  
Adamovo lože v Hruboskalsku. (2006) 

Zleva: Brouk, Kwaki, Hraboš. 
Snaha o záchranu brouka byla zbytečná. (2006) 

Zleva: Hraboš, Ovce, Kwaki, Ochechule, Bledule, 
Čekanka, Labuť, Smíšek, Rex. 

 

 Naše cesta vedla přes chráněnou krajinnou oblast, ale někteří jedinci, Ferda a Rorýs, 
šli ovšem mimo vyznačené trasy, za což byli náležitě odměněni kliky. Za chvíli jsme přišli 
ke zřícenině hradu Frýdštejn a po kamenných a následně železných schodech jsme vystoupali 
na vyhlídkovou věž. Všichni. I ti, kteří mají panický strach z výšek (Labuť, Ovce). Velmi jsme 
je obdivovali, neboť cesta nahoru, ale zvláště dolů byla dost strmá.  



 424 

  
Kliky Ferdy a Rorýse pod dohledem Brouka. 

(2006) 
Kiwi, Užovka a Hraboš na Frýdštejně. 

(2006) 
 

  
Na vrcholu Malé skály. (2006) 

Zleva: Radegast, Kobylka, Kopretina, Jiskra, 
Hvězda, Fišky, Puštík, Kotě. 

Pavouk na vrcholu Malé skály.  
(2006) 

 

 Okolo 20.00 hodiny jsme se sesedli u ohniště, abychom mohli shlédnout scénky, které 
jsme si sami nachystali na vylosované téma. Pokud někdo čekal, 
že z jednoduchých témat budou krátká vystoupení, tak se mýlil. 
Největší úspěch vzbudila Ledňáčkova skupina s Cecilkou, 
úspěšné pak byly Ovce a Labuť se svým týmem a zbývající 
družstva byla na tom stejně. Právě skupina Ovce a Labuti 
způsobila to, že Pirát spadnul na zem. Opravdu. Zpočátku seděl 
s námi na katamaránu, ale v okamžiku, když Ovce udeřila Rexe 

tak silně, až mu hlava poskočila hodně dopředu, tak se Pirát sesypal smíchy k zemi. 
Po skončení divadelních scének jsme všichni usedli k ohni a mohutně jsme pěli různé písničky 
– trampské, lidové nebo folkové „Nohavicovky“. 
 



 425 

  
Záběr ze scének. (2006) 

Zleva: Cecilka Ochechule, maminka Ledňáček, 
tatínek Bohuš Smíšek, vyprávěč Grep. 

Labuť a Ovce se chystají na scénku. 
(2006) 

 

 

 

 

Připravujeme se na zpěv. (2006) 
Zleva: Smíšek, Ovce, Ledňáček, Kwaki, Ochechule, 

Puštík 

Novopacká autodráha. (2006) 
Zleva: Kwaki, Ferda, Stopař, Ochechule, Hraboš, 
Kopretina, Puštík, rozhodčí, Drop, Grep, Brouk. 

 

 Vedle hradu Kost byla také expozice broušených kamenů, kterou jsme rádi shlédli. 
Dokonce jsme spatřili i brusy, na kterých se jednotlivé kameny leštily. Po prohlídkách jsme si 
už jen vyhlédli místo vhodné k vaření polévky, bylo to u Černého rybníka (název podle 
rašeliny na dně), a mohli jsme obědvat. Uprostřed oběda se před námi objevili dva palkovičtí 
občané – Bobřík, bývalý člen oddílu, s Davidem Bačou. A pak že ten svět není opravu malý, 
když se sejdou lidé z jedné „dědiny“, aniž by se dopředu nějak domlouvali.  
 

  
Setkání pod hradem Kost. (2006) 

Zleva: Pavouk, Bobřík, David Bača. 
Nela (Smíšek) a Lucia (Bledule) při zpěvu.  

(2006) 
 



 426 

 Po večeři následovala soutěž ve zpěvu. Našlo se několik jedinců, kteří přece jen trochu 
vynikli, zbývající část však byla na stejné úrovni. Porota, složená z jednotlivých družin 
a skupiny vedoucích, nakonec nejvíce bodů přisoudila dvojici Lucia a Nela, která zazpívala 
písničku ve slovenském jazyce. Zajímavé bylo taneční vystoupení Ovce a Labuti, které 
předváděly taneční kreace za zpěvu či repování Kwakiho. Porota jim přisoudila 20 bodů.  
 

  
Kobylka v akci, aneb jak si kdo ustele, 

tak usne. (2006) 
Společné foto s Australanem v Pardubicích. (2006) 

Horní řada zleva: Pavouk, Kobylka, Ovce, Kopretina, Ledňáček, 
Hraboš, Australan, Kotě, Jiskra, Kwaki, Ferda 

Dolní řada zleva: Puštík, Hvězda, Smíšek, Bledule, Rorýs. 
 

Cestou jsme se ve vlaku seznámili s jedním Australanem, s nímž jsme si mohli anglicky 
podebatovat. Každý alespoň trochu. Dozvěděli jsme se, že se vrací z mistrovství světa 
v kopané, kde byl podpořit australské mužstvo. Stopař mu podaroval svou kšiltovku 
s označením RADEGAST a dal mu také oddílovou placku letošního tábora. Australan naopak 
svou čepici podaroval Kotě a Hrabošovi také daroval mobil se slovy, že má u sebe tři. Hraboš 
byl radosti bez sebe, zvláště když zjistil, že ten mobil opravdu funguje. Na nádraží 
v Pardubicích jsme se s Australanem společně vyfotografovali a také rozloučili.“ 

 

 
Účastníci tábora achátů. (2006) 

Zleva: Kwaki, Racek, Radegast, Krajta, Bledule, Ochechule, Žížala, Ledňáček, Ovce, Brouk, Labuť, 
Smíšek, Maceška, Jiskra, Pirát, Chrpa, Hvězda, Rex, Ferda, Rorýs, Kopretina, Drop, Kobylka, Kiwi, 

Hraboš, Čekanka, Kotě, Stopař, Pavouk. 
 
 
 



 427 

26. Tábor vrabčáků (2006, Hodoňovice) – Bazilišek, Mikeš, Bobr, Žluťásek, Fénix, 
Modrásek, Kamzík, Skřítek, Petrklíč, Šídlo, Jahoda, Muchomůrka, Hafan, vedoucí Malina, 
Lachtan, Drop a Pirát. Hosté: Sluníčko. 
 

Zážitky: Zajímavé výlety do okolí, šplhání po štramberské skále, objevení krásy sadu kolem 
jeskyně Šipka. Konala se soutěž „LESNÍ STRAŠIDLO“ z přírodních materiálů a také bobřík 
odvahy. 
 

Z táborových zápisů 2006: „Naším prvním cílem byla botanická zahrada, kde se nachází 
vzácné květiny a nádherné skály, na kterých jsme se učili šplhat. Bohužel několik jedinců 
si botanickou zahradu popletlo se zoologickou. A když zjistili, že žádná zvířata vlastně 
neuvidí, začali „ječet“ jako vlci.  

Po fyzické námaze následovalo vaření polévek. Některým ovšem hrozilo, že budou 
zřejmě hlady, poněvadž Malina ve velkém batohu v klubovně zapomněla polévky. A to 
se neustále chlubila, že jich má čtyři. Nakonec se mezi členy našlo pár polévek navíc, a tak 
se rozdělily do příslušných skupinek. Malina však i přesto hladověla, neboť náš Kamzík 
neposeda si asi chtěl v polévce prát kalhoty a veškerý obsah jeho misky skončil právě na nich. 
Malina tak obětovala svůj díl oběda. Při rozdělování polévky v Pirátově skupince pronesl 
Fénix pravdivou hlášku: „Piráte, ty nemusíš jíst. Vypadáš dobře.“  
 

  
Šplhání na skalách ve Štramberku. (2006) 

Zleva: Lachtan, Muchomůrka, Malina. 
Vaření polévek. (2006) 

Zleva: Malina, Mikeš, Skřítek, Bobr. 
 

 
Na výpravě na Čupku. (2006) 

Zleva: Mikeš, Žluťásek, Drop, Kamzík, Bobr, Šídlo, Skřítek, Jahoda, Petrklíč, Malina, Hafan, Bazilišek, 
Fénix, Muchomůrka, Lachtan, Modrásek. 

 



 428 

 Při výpravě na Čupek a do hodoňovické pískovny si členové tábora museli nasbírat 
materiál k večerní přehlídce na téma „LESNÍ STRAŠIDLO“. Každý si svou masku musel 
vymyslet a navíc ji nesměl nikomu říci. A tak jsme mohli spatřit, jak si někdo bere dubové 
větvičky s listím, smrkové větvičky, květiny. Několik si neslo i různé trávy a kousky ovsa.“ 
 

 

Lesní strašidla z oddílu Žlutý kvítek. (2006) 
Zleva: Kamzík, Muchomůrka, Skřítek, Bazilišek, Petrklíč, Hafan, Bobr, Mikeš, Fenix, Malina, Šídlo, 

Lachtan (Káča), Žluťásek, Modrásek, Jahoda. 
 

  
Služba v kuchyni. (2006) 

Zleva: Žluťásek, Modrásek, Fénix, Hafan. 
První bobřík odvahy. (2006) 

Zleva: Jahoda, Mikeš, Petrklíč, Muchomůrka, Skřítek. 
 

 

Celkový pohled na ubytování v Hodoňovicích. (2006) 
 



 429 

27. Tábor chladů (2007, Hříběcí) – Rorýs, Sýček, Fišky, Mikeš, Bazilišek, Brouk Pytlík, 
Fialka, Chrpa, Maceška, Rex, Charizard, Hvězda, Jiskra, Kulička, Grep, Radegast, Datel, 
Bledule, Smíšek, Krajta, Kobylka, Kwaki, Ferda Mravenec, Puštík, Racek, Hraboš, Ovce, 
Kopretina, Ochechule, instruktoři Ledňáček, Žížala a Pírko, vedoucí Drop, Pirát, Stopař, 
Užovka a Kiwi.  
 

Zážitky: Už víme, co dokáže elektrický drát pro dobytek, hráli jsme hru 5 proti 5, 
autobusový výlet po okolí a Pírko s vlasy jako paní sládkova z Postřižin. 
 

Z táborových zápisů 2007: „Před jihlavským nádražím jsme se u „památného Adina 
stromu“ všichni vyfotili a poté i ta skupinka, která se zde před 14 dny fotila, když se radostně 
vracela s bronzovou medailí a dalšími úspěchy z Mistrovství republiky v turistických 
závodech v Pacově. Tenkrát jsme byli společně s Pískletem, která nám teď na fotce chyběla. 
Místo Písklete jsme se vyfotografovali s její sestrou Smíškem.  
 

 

 

 

U jihlavského nádraží. (2007) 
Zleva: Smíšek, Pirát, Kulička, Grep, Drop, Ovce, Ledňáček. 

Čerpání energie pod Křemešníkem. (2007) 
Zleva: Rex, Brouk, Smíšek, Charizard, Datel, 

Jiskra, Ferda, Rorýs. 
 

Cestou na Křemešník někteří čerpali i elektrickou energii, když se chytli za ruce jako 
vodič a jeden odvážlivec se pak dotkl elektrického ohradníku pro dobytek. Nejlepší bylo, když 
jsme se společně chytali za elektrické vedení a všichni dostali ránu a spadli (pro upřesnění 
nutno doplnit, že elektrický ohradník pro dobytek není zařízení vyloženě životu nebezpečné, 
přesto umí dát člověku poměrně slušnou ránu, ale povídejte to některým, když je lepší si to 
vyzkoušet).  
 

  
Maceška s maceškou. (2007) Cestou na Křemešník. (2007) 

Zleva: Fišky, Kobylka, Ledňáček, Jiskra, Sýček, 
Bazilišek. 

 



 430 

Odpoledne bylo vyplněno dvěma velkými akcemi. Tou první akcí byly rajóny spojené 
s přípravou zlatého hřebíku jídelníčku – smaženého řízku. Škrabání brambor zajistili všichni. 
Klepání řízků, to bylo výsadním právem Piráta. Ono naklepat celkem 80 kusů řízků, to už 
chce fortel a zodpovědnost. Smažení se pak chopila Užovka a Kiwi. Večeře byla tedy 
ve znamení křupavé pochoutky. Baštili všichni jak o život, ale přece jen se nepodařilo 
zmáknout těch 80 krasavců najednou, a proto se zbytek schoval do dalšího dne. Druhou 
velkou večerní akcí bylo zhlédnutí scénky, kterou si na zadané téma připravila část dívek. 

 

  
Rorýs, Užovka a Kiwi při smažení řízků. (2007) Pírko s naklepávačem řízků Pirátem. (2007) 

 

  
Večerní scénka. (2007) 

Zleva: Maceška, Fišky, Krajta, Fialka, Chrpa. 
Hlásí se pirátské vysílání TELE – HŘÍBĚ. (2007) 

Zleva: Ledňáček a Drop. 
 

 
Dvě proti dvěma. (2007) 

Zleva: Ochechule, Hraboš, Ledňáček, Rorýs. 
 

„Vlasy paní Kateřiny jsou to nejkrásnější, co zde máme…,“ pravil ve filmu klasik 
ústy místního faráře. My jsme ale neměli žádnou Kateřinu, a proto Pírko zapózovala ochotně 



 431 

fotografům, jelikož její vlasy jsou ještě krásnější. Co by to bylo za hotel Modrá hvězda 
(ve filmu zde paní Kateřina obrátila korbel piva na ex), kdyby se před ní nezvěčnila naše 
Hvězda (taky modrá, ale pivo nebylo). 
 

  
Pírko coby paní sládkova v Počátkách. (2007) Hvězda a hotel „U modré hvězdy. (2007) 

 

 
Na náměstí v Počátkách. (2007) 

Stojící zleva: Pirát, Kwaki, Puštík, Krajta, Kobylka, Kiwi, Chrpa, Fialka, Kopretina, Užovka, Smíšek, Ovce, Grep, Ferda, 
Racek, Žížala, Fišky, Ledňáček, Bledule, Radegast, Hvězda, Kulička, Drop, Ochechule, Jiskra, Rorýs, Hraboš, Bazilišek. 

Dřepící zleva: Mikeš, Datel, Charizard, Sýček, Rex, Pírko, Maceška, Brouk. 
 

Aby byl bobřík odvahy zajímavější, zůstali v lese Drop se Stopařem jako bubáci. 
Takové Dropovo hromové kýchnutí „za trnkovým keřem“ nenechalo nejedno spodní prádlo 
suché. Ale všichni stezku odvahy zvládli bez úhony, až na drobné výjimky. Dráha jedné, 
poklusem po silnici vracející se, skupiny byla zkřížena bubákem Stopařem, který se při svém 
řízeném přeletu se přesně trefil do dvou chlapců. Bylo z toho několik drobných zranění, které 
bubák a zdravotník Stopař ihned ošetřil. Vzápětí Bledule s Jiskrou ostatním oznamovaly 
noční srážku: „Nějaký ožrala srazil Kuličku a Racka.““ 
 



 432 

28. Tábor medvědů (2007, Dobratice) – Hafan, Batman, Bublina, Muchomůrka, Šídlo, 
Kolibřik, Blatouch, Kamzík, Skřítek, Blesk, Petrklíč, Čertík, Fénix, Žluťásek, Bobr, instruktor 
Hraboš, vedoucí Malina a Lachtan, host Pirát, Radim, Kája, Drop, Jahoda, Mat, Bublina. 
 

Zážitky: Třídenní tábor pro Vrabčáky, součástí tábora návštěva ZOO Ostrava, kde děti 
poprvé držely na ruce dravce.  
 

Z táborových zápisů 2007: „Cestou na Prašivou jsme narazili na velkou ceduli, kde stálo, 
že v lese se může nacházet rys, medvěd nebo dokonce i vlk. Vrabčáci byli velice nadšení 
a celou cestu vyli jako vlci. Až postupem času dostávali větší a větší strach. Co kdyby 
se nějaký ten medvěd na ně vrhnul? Co pak? Cestou se dohadovali co je silnější, zda vlk nebo 
medvěd? A někteří jedinci se vychvalovali, že by nás ochránili, hodili by na medvěda pár 
„šutrů“ a tím by ho skolili. Někteří zase navrhovali propíchnout medvěda klackem. Ale Blesk 
všechny poučoval, že když někdo uvidí medvěda, tak si musí lehnout, nehýbat se a pokud 
možno nedýchat. Prostě dělat ze sebe mrtvého! A medvěd vás pak prý nechá na pokoji! 
 

  
Jdeme na výpravu na Prašivou. (2007) Oběd pod Prašivou. (2007) 

Zleva: Čertík, Blatouch, Hafan, Kája. 
 

  
Kamzík, Čertík a Hafan v ZOO Ostrava. (2007) Blatouch, Hafan a Muchomůrka v ZOO Ostrava. (2007) 

 

Na večerního bobříka odvahy se nechtělo jít Skřítkovi. Když ho Kačka budila, tak ten ji 
v klidu ze spaní odbyl slovy: „Tak si tu klidně sedni!“, mávla rukou a spala dál. A pak, když 
se zase probrala, tak už to vypadalo nadějně. Zvedla se, ale lezla špatně, tak Káča zašeptala: 
„Tady ne, posuň se!“ Skřítek se posunul, hlavu dal na polštář a spal dále. 

Při buzení se Káča s Malinou vystřídaly a děti začala probouzet Malina. Jenže ta 
zapomněla, že Kolibřík ž bobříka lovil. Vzbudila ho, oblékla a ten chudák opakoval druhou 
noční cestu. Jaké zděšení měla Káča, která čekala na konci cesty. Říkala si: „Kdo to je? 
Vidím dobře? Jej, to je ale průšvih, chudáček!“ Kuchař Radim pak volal se smíchem 
na Malinu: „Neříkala jsi, že jedeme druhé kolo!“ Myslíme si že Kolibřík toto ani nepostřehl. 
 



 433 

  
Účastníci tábora medvědů. (2007) 

Stojící zleva: Skřítek, Čertík, Žluťásek, Lachtan, 
Malina, Muchomůrka, Hraboš, Blesk, Petrklíč, Fénix. 

Dřepící zleva: Kamzík, Batman, Bobr, Blatouch, Hafan, 
Kolibřík. 

Hledání pokladu. (2007) 
Zleva: Šídlo, Muchomůrka, Blatouch, Fénix, Bobr, 

Blesk, Skřítek. 

 

  
Petrklíč přenáší knihu. (2007) Batman už má splněno. (2007) 

 

   
Hafan a Bobr v ZOO Ostrava. (2007) Žluťásek v ZOO Ostrava. (2007) Skřítek v ZOO Ostrava. (2007) 
 

   
Kamzík v ZOO Ostrava. (2007) Čertík v ZOO Ostrava. (2007) Hraboš v ZOO Ostrava. (2007) 

 



 434 

29. Tábor „kufrů“ (2008, Šanov, Strážnice) – Hafan, Šídlo, Petrklíč, Rorýs, Sýček, Fišky, 
Bazilišek, Brouk Pytlík, Hvězda, Jiskra, Grep, Radegast, Bledule, Krajta, Ferda Mravenec 
a Racek, instruktoři Ledňáček, Žížala, Pírko, Kopretina a Hraboš, vedoucí Pirát, Pavouk, 
Malina, Užovka a Kiwi. Hosté: „dopravce“ Drop, Sluníčko, Jahoda a Mat. 
 

Zážitky: Spaní na dvou místech – v Šanově a ve Strážnici. Jeli jsme lodí na Baťově kanálu, 
kde byl Pirát seřván lodníkem kvůli špinavým botám, viděli jsme zbytky amerických letadel 
v šanovském muzeu, navštívili jsme ZOO Lešná, hrad Čachtice a v Luhačovicích jsme točili 
reklamy. Byl to poslední Pavoukův oddílový tábor. Po návratu z Čachtic jsme na ubytovně 
našli „malé smradlavé“ překvapení zbytků jídel od Petrklíče. 
 

Z táborových zápisů 2008: „V Šanově tekla jen studená voda a spali jsme na matracích. 
První výprava vedla k památníku letecké srdce, a zde se stalo to, že jsme prvně na táboře 
„kufrů“ zakufrovali – zabloudili. Měli jsme velké štěstí, že nás jeden místní traktorista 
upozornil, že jsme skoro na Slovensku. A šlo se zpátky. 
 

  
U památníku letecké srdce. (2008) 

Zleva: Hafan, Šídlo, Fišky. 
Táborová večeře – rybí filé s přílohou. (2008) 

Zleva. Pavouk a Kopretina. 
 

Na hradě Brumově bylo mnoho výstav a expozicí, ale zaručeně největší atrakcí se stal 
jednouchý kůň. Po nájezdu Žlutého kvítku se stal málem bezuchým. 
 

  
Ferda a Ferda na nádraží v Hostětíně. (2008) Hafan na dřevěném koni v Brumově. (2008) 

 

Další den jsme navštívili ZOO Lešná a poté šanovské muzeum „leteckého šrotu“, kde 
jsme našli i kousky zříceného letadla z Metylovic. A největším večerním zážitkem dne byl 
bobřík odvahy. Ukázalo se, že ti největší raubíři jsou zároveň největší bábovky. Ujít krátkou 
cestu ve tmě a v neznámém terénu byl pro některé z nás nadlidský úkol. Ferda se držel Žížaly 
do poslední chvíle za ruku, ale nakonec to také zvládl, jako ostatně všichni. Stezku tentokráte 
pro nás připravila Fišky. 
 



 435 

 

  
Krajta a Hafan na bobříku odvahy. (2008) Pavoukovo večerní hraní na kytaru. (2008) 

 

Do Bojkovic jsme dojeli autobusem a pak šli pěšky do Luhačovic. Jelikož to byla 
dlouhá cesta, byla zde možnost dalšího kufrování, kterou jsme opět využili a prošli se pěkným 
blátíčkem. Do Luhačovic jsme dorazili jako čuňátka. Cesta stála za to, tak velký výběr 
lázeňských oplatek nemají snad nikde jinde. Samozřejmě jsme ochutnali i místní léčivé vody. 
Pro některé byly prameny slané, jen Ferda byl spokojený. Bodejť by ne, když ochutnával 
obyčejnou vodu. Jakmile se však napil z pramene, už mu ta voda tolik nechutnala. Zdejší 
krásnou kolonádu jsme zároveň využili pro natočení reklamy lázeňských oplátek. 
 

  
Žížala a Kopretina se těší na další oplátky. (2008) Petrklíči chutná voda a Broukovi zmrzlina. (2008) 

 

Ale zjistili jsme, že ani v tak významném městě není hromadná doprava spolehlivá. 
Autobus nejel! Ferdu dlouhé čekání už nebavilo, a tak nastoupil do prvního autobusu co 
přijel a řekl řidiči, že chce jet na Myslík ke kapli, ten ho ovšem nechtěl zavést a s hromadou 
nadávek ho z autobusu vyhodil. Ale za pokus to stálo. Oproti nespolehlivým autobusům tam 
žijí velmi ochotní lidé, obzvlášť jedna slečna, která nám poradila, že máme jet do vedlejší 
vesnice a odtamtud vede zkratka do Šanova. Zkratka byla ještě delší než ta minulá, ale za to 
jsme se mohli pozdravit s kamarádkami kravkami.  
 Pátý den tábora jsme se přesunuli do nové ubytovny ve Strážnici, kde jsme navštívili 
skanzen jihovýchodní Moravy, kde jsme za teplého počasí využívali každý stín k ochlazení. 
Po prohlídce následovala večeře – řízky. Vedle kuchyně byla zkušebna, v níž právě zkoušela 
jedna kapela, takže služba v kuchyni byla zpříjemněná o tento zážitek. 
 



 436 

  
Skanzen jihovýchodní Moravy. (2008) 

Zleva: Hraboš, Užovka, Pírko, Žížala, Bledule, 
Hvězda, Grep, Krajta, Fišky, Ferda, Kopretina. 

Odpočinek v kuchyni. (2008) 
Zleva: Užovka, Pírko, Hraboš, Pirát, 

Kopretina, Hvězda. 
 

Cesta vlakem na Slovensko byla dosti dlouhá, ale pohled z Čachtic byl překrásný. Ani 
v cizině jsme si nemohli nechat ujít nějaké to kufrování, a to stalo se opravdu za to. Někteří 
nadšenci si více všímali motýlů než značek, a tak si udělali asi 2 km kufřík.“ 
 

 

 

 
Čachtický hrad. (2008) 

Zleva: Grep, Hraboš, Racek a Pavouk. 
Společné foto ve vstupní bráně hradu Čachtice. 

(2008) 
 

 
Společné fotografování ve Strážnici. (2008) 

Zadní řada zleva: Racek, Brouk, Grep, Sýček, Bazilišek, Petrklíč, Ferda. 
Prostřední řada zleva: Pavouk, Pírko, Ledňáček, Užovka, Šídlo, Krajta, Radegast, Jiskra, Hvězda, Bledule. 

Sedící zleva: Pirát, Malina, Kopretina, Hraboš, Žížala, Fišky. 
 



 437 

30. Tábor překvapení (2009, Železná Ruda) – Jahoda, Krajta, Jiskra, Bledule, Fišky, Vlnka, 
Hafan, Kopretina, Kobylka, Rex, Radegast, Racek, Grep, Sýček, Ferda Mravenec, instruktoři 
Pírko a Žížala, vedoucí Pirát, Ledňáček, Kiwi, Užovka a Drop.  
 

Zážitky: Část túry vedla v německé části Šumavy a na vrcholu Velkého Javoru nás 
překvapila bouřka, takže místo po značené cestě jsme šli spíše po potoku. Na výpravě 
do Ludwigsthalu zase členové tábora „ujeli“ vlakem svým vedoucím, aniž by se „jich 
zeptali“, zda mohou jet… Stalo se to, že zatímco vedoucí u venkovního automatu kupovali 
lístky na vlak, tak německý vlak přesně ve stanovený čas zavřel dveře a odjel. Zírali všichni. 
V tento den jsme na táboře ušetřili cca 50.000 Kč na pokutě. Líbilo se nám, že Krajta umí 
německy, ale řidič rozuměl perfektně česky. Vlnka nás překvapila svým zpěvem, Jahoda zase 
moderováním a Kopretina neustálým běháním.  
 

Znovuobjevená část táborových zápisů od Ledňáčka: „Ve 22.30 hodin prvního 
táborového dne jsme se shromáždili ve vestibulu nádraží ve Frýdku. Každý člen přišel 
natěšený a vybavený spoustou věcí v krosnách i spoustou rad starostlivých rodičů. Před 
jedenáctou hodinou jsme vyjeli směrem k Ostravě. Už na této trati nás provázelo mírné 
zpoždění, které se v Ostravě ještě zvětšilo. 
 

  
Na nádraží ve Frýdku. (2009) 

Zleva: Pirát, Kotě, Žížala, Pírko, Kobylka, Racek, 
Alfík, Jiří Vyvial, Rex. 

Na nádraží ve Frýdku. (2009) 
Zleva: Sýček, p. Smolík, Vlnka, p. Výmola, Pirát.  

 

Po velmi nepohodlné noci 
ve vlaku, kdy se téměř nikdo, až 
na výjimky, nevyspal, jsme dorazili 
se 4hodinovým zpožděním do cíle 
naší cesty – Železné Rudy 
(na snímku).  

Po seznámení s ubytováním 
jsme se vydali do místního 
informačního centra a poté 
do muzea motocyklů. Svou okružní 
jízdu po Rudě jsme zakončili 
v místním Intersparu, kde jsme se 
za týden stali známými tvářemi. 

 

Třetí den tábora nás čekal výlet za hranice a zdolání nejvyššího vrcholu Šumavy – 
Velkého Javoru (Großer Arber). Nejprve nás překvapilo německé značení turistických tras, 
které nám přišlo velmi nepřehledné proti tomu, na které jsme zvyklí z Čech.  

 



 438 

  
Na vrcholu Großer Arber. (2009) 

Horní řada zleva: Racek, Jiskra, Bledule, Ferda. 
Dolní řada zleva: Sýček, Žížala, Pírko, Vlnka, 

Fišky, Rex, Radegast. 

Na vrcholu Velkého Javoru. (2009) 
Zleva: Krajta, Kopretina, Kiwi, Hafan, 

Jahoda, Drop. 

 

Na vrcholu hory nás poté zastihl prudký liják, který nám tak z cestu k Javořickému 
jezeru udělal adrenalinovou trasu Původně turistická trasa se změnila v lesní potok a jak 
krásně okomentoval Ledňáček: „My si mohli užívat aquaturistiky!“ Javořické jezero bylo 
nádherné, ale cesta zpátky ve čvachtajících botách se nám zdála nekonečná. 
 

 
Turistická cesta z Velkého Javoru po bouřce. (2009) 

 



 439 

 

Společné foto u Kleiner Abersee – Javořického jezera. (2009) 
Zleva: Ledňáček, Krajta, Vlnka, Pirát, Fišky, Rex, Racek, Kiwi, Drop, Žížala, Radegast, Kopretina, 

Sýček, Pírko, Jahoda, Hafan, Kobylka, Ferda, Bledule, Jiskra. 
 

 Po návratu na ubytovnu jsme se pak mohli pokochat představením Jahody, která nám 
předvedla, jak vypadá balet v ráji a břišní tanec. A věřte, nikoho nenechala sedět na židli 
a na parketě se museli vystřídat všichni. Zato Kopretina měla v sobě energie za několik lidí 
a před spaním si ještě uběhla na místním hřišti úctyhodných 50 koleček. 
 

  
Odpočinek v Železné Rudě. (2009) 

Zleva: Jahoda, Kobylka, Fišky. 
Jahodina škola hrou. (2009) 

Zleva: Sýček, Jahoda. 
 

 Další den nás čekal opět výlet do zahraničí. Počasí bylo proměnlivé, jako vlastně celý 
náš tábor. První problém se objevil již na nádraží v Alžbětíně, kde jsme se museli vypořádat 
s německým automatem na jízdenky Než se naším obětavým a německy nerozumějícím 
vedoucím podařilo zakoupit jízdenky, ujeli jsme vlakem až do cíle cesty – Ludwigsthalu. 
Naštěstí vše dopadlo dobře a nikdo výrazně nepanikařil a po domluvě mobilem nás po hodině 
čekání čekalo velké shledání.  
 



 440 

  
Drop s Pírkem zápasí s německým automatem. 

(2009) 
Tímto vlakem jsme ujeli Pirátovi, Grepovi 

a Dropovi. (2009) 
 

Poté jsme navštívili Dům divočiny (Wildnis), de jsme viděli například vlky nebo koně 
Przewalského. Nádherné bylo i Muzeum divočiny (Wildnis Haus), kde jsme v kině shlédli 
3D film, Při pěší túře zpět do Železné Rudy jsme viděli i krásný kemp v divočině. Zde jsme 
využili otevřené jeviště, v němž komentátorka Jahoda uvedla dosud neznámou zpěvačku 
Vlnku. Večer jsme si pak zpestřili hrou „Chcete být milionářem?“ 
 

  
Setkání s vlky ve Wildnis. (2009) 3D kino ve Wildnis Haus. (2009) 

Zleva: Drop, Bledule, Jiskra. 
 

  
Ledňáček relaxuje ve Wildnis Haus. 

(2009) 
Komentátorka Jahoda a zpěvačka Vlnka.  

(2009) 
 

Pátý den tábora jsme začali krátkou rozcvičkou na hřišti před školou, kde jsme byli 
ubytováni. Čekala nás túra Povydřím, což je krajina kolem říčky Vydry. Samotná říčka 
je velmi zajímavá svým zlatavým zbarvením, které jí dodává voda z rašelinišť, jak nás poučili 
ochranáři parku, na které jsme narazili. Cesta Povydřím končila u Čeňkovy pily, od které 



 441 

jsme chvátali na autobus do několik kilometrů vzdálené vesnice, Odměnou nám byly večer 
skvělé řízečkya outěž o oddílového kuličkáře. 
 

  
U říčky Vydry. (2009) 
Zleva: Sýček a Vlnka. 

Společné fotografování na Vydře. (2009) 

 

 

Na řece Vydře. (2009) 
Zleva: Drop, Krajta, Jahoda, Hafan, Fišky, Racek, Žížala, Vlnka, Ferda, Kiwi, Rex, Radegast, Pírko, 

Jiskra, Kobylka, Kopretina, Grep, Sýček, Bledule. 
 

 

 
 

Služba v kuchyni. (2009) 
Zleva: Jiskra, Pirát, Žížala. 

Kuličkáři Drop, Ledňáček a Kobylka. 
(2009) 

 



 442 

Šestý den ráno čekalo naše nejmladší členy, a nejen na ně, překvapení v podobě zubní 
pasty na obličeji. Po očistě našich postižených členů jsme se sbalili a vydali se na poslední 
túru našeho tábora, která vedla na Černé a Čertovo jezero. 
 

  
Vlnka po „útoků Indiánů“.  

(2009) 
Čekání na vlak k jezerům. (2009) 

Zleva: Radegast, Jiskra, Pírko, Ferda, Racek, Žížala, 
Kopretina, Rex. 

 

Jezera byla nádherná a pro našeho Ferdu i výnosná. Nelenil a ihned se vrhnul 
do tmavých vod, aby vylovil pár drobáků, které tam turisté naházeli. 
 

  
Kiwi, Krajta u Čertova jezera. (2009) Čekáme na výsledek Ferdova lovu. (2009) 

Zleva: Kopretina, Bledule, Žížala, Jiskra, Racek, Grep. 
 

Odpoledne jsme ve škole udělali společnou fotografii s Karlem Klostermannem a poté 
nás čekal odjezd domů. Do Studénky jsme dorazili o půl jedné v noci.“ 
 

 
Účastníci tábora překvapení. (2009) 

Zleva: Ferda, Kiwi, Krajta, Sýček, Kobylka, Vlnka, Kopretina, Racek, Karel Klostermann, Radegast, 
Rex, Ledňáček, Jahoda, Grep, Hafan, Pírko, Fišky, Drop, Jiskra, Žížala, Bledule, Pirát. 

 
 



 443 

31. Tábor třinácti (2010, Mikulášovice) – Grep, Vlnka, Vilík, Sýček, Hafan, Fišky, Racek, 
Kopretina, instruktoři Pírko a Žížala, vedoucí Pirát, Ledňáček a Mela.  
 

Zážitky: Již z Palkovic si Racek na tábor „dovezl“ úpal, takže kromě prvního a posledního 
dne celý tábor téměř proležel ve vysokých horečkách. Když jsme na něj položili zcela mokrý 
ručník, tak do pěti minut jsme ho brali usušený. Zajímavou výpravou byla návštěva 
německého hradu Königstein a na Pravčickou bránu. Po dlouhé době jsme hráli víčkobal 
(poprvé hráno v Jablunkově). Zápisy z tábora nebyly opět prováděny. 
 

  
Čekání na spoj. (2010) 

Zleva: Hafan, Pírko, Fišky, Vlnka, Racek, Vilík. 
Výprava na Tanečnici. (2010) 

Zleva: Mela, Fišky, Hafan, Žížala, Racek, Pírko, Grep, Pirát. 
 

  
Služba v kuchyni. (2010) 
Zleva: Pirát, Mela, Pírko. 

Hladovějící táborníci. (2010) 
Zleva: Vilík, Grep, Sýček. 

 

 
Společné foto účastníků tábora. (2010) 

Zleva: Vilík, Vlnka, Ledňáček, Fišky, Sýček, Pírko, Hafan, Kopretina, Žížala, Pirát, Grep 



 444 

 

  
U Pravčické brány. (2010) 

Zleva: Vlnka, Hafan, Fišky, Kopretina, Sýček, 
Vilík, Grep, Pírko. 

Pevnost Königstein. (2010) 
Zleva: Kopretina, Mela, Ledňáček, Fišky, Hafan, 

Žížala, Pírko, Vlnka, Sýček, Grep, Vilík. 
 

  
Občerstvení v Mikulášovicích. (2010) 

Zleva: Grep, vzadu Pirát, Racek, Mela, Pírko. 
Realita táborové kuchyně. (2010) 

Zleva: Kopretina, Sýček, Mela, Racek, Vilík, Hafan, Vlnka. 
 

 
Společné foto účastníků tábora u tělocvičny v Mikulášovicích. (2010) 

Zleva: Vlnka, Pirát, Fišky, Hafan, Kopretina, Žížala, Mela, Ledňáček, Sýček, Racek, Vilík, Grep, Pírko.  
 



 445 

32. Tábor mandelinek (2013, Praha) – Světluška, Vlnka, Tygřice, Hafan, Duha, Strom, 
Meloun, instruktor Fišky, vedoucí Žížala, Jiskra, Hvězda, Pirát, Racek a Ledňáček. 
Host: Pony. 
 

Zážitky: Poznali jsme, že Bílá hora je jen kopeček, setkali jsme se s papírovými Rychlými 
šípy a během tábora jsme neustále zpívali, dokonce i na Karlově mostě. Hledali jsme 
i zkameněliny v Prokopském údolí a na Karlštejně jsme viděli kroje z filmu a vyzkoušeli si 
jejich váhu. Nejlepší průvodkyní po Praze a okolí byla Žížala, která jako viditelné znamení 
používala polévkovou lžíci (ostatní průvodci používali deštník). 
 

Z táborových zápisů 2013: „Hned první den prázdnin a my jsme si museli pořádně přivstat, 
čekala nás přece jen dlouhá cesta. Ale ani po ránu malé vzrůšo neuškodí!!! Některé starší 
účastnice prostě nestihly vlak v 5:53 ze Stodolní. Jak je to možné? Překvapivě snadno, splést 
si nádraží odjezdu, která jsou od sebe vzdálená 30 km, se prostě nevyplácí. Jiskra, Hvězda 
a Světluška si to vyzkoušely na vlastní kůži. Ale my jsme nakonec přišli na to, co bylo jejich 
záměrem. RegioJet je sice super, ale ony mermomocí chtěly vyzkoušet Leo Express. My 
ostatní jsme si užívali pohodlíčko a taky dobré papáníčko nabízené ve vlaku, ony se hrozily 
toho, co bude říkat Pirát, až je uvidí. Když zjistil, že Hvězda ve vlaku nechala spacák, neříkal 
nakonec nic. 
 

  
Nasedáme do RegioJetu. (2013) 

Zleva: Pirát, Fišky, Racek, Vlnka, Duha, Hafan 
+ rodiče 

Tři popletené Grácie z Leo expressu. (2013) 
Zleva: Hvězda bez spacáku, Světluška, Jiskra. 

 

Naše první výprava začínala na Starém Městě na výstavě Jaroslava Foglara, kde jsme 
se dozvěděli spoustu zajímavých informací a také prohlédli sbírku hlavolamů a dalších 
exponátů, jako např. létající kolo, které hrály ve Foglarových příbězích důležité role. Některé 
účastnice se s postavičkami oblíbeného seriálu Rychlé šípy i líbaly. 
 

 

  
Jiskra a Červenáček. (2013) Mirek Dušín a Vlnka. (2013) 

 



 446 

Dalším naším cílem bylo opakované dobytí Bílé Hory po 393 letech, kde se roku 1620 
odehrála pro náš národ nešťastná bitva třicetileté války.  
 

  
Dobývání Bílé Hory, v pozadí letohrádek Hvězda. (2013) 
Zleva: Meloun, Hafan, Duha, Žížala, Fišky, Vlnka, 

Strom, Tygřice, Světluška, Hvězda, Jiskra. 

Ledňáček v oboře Hvězda.  
(2013) 

 

Vstupné na jednotlivé okruhy Karlštejna bylo pro nás příliš vysoké, a tak jsme šli 
pouze na hradby, na nichž se totiž natáčelo několik slavných filmových scén, a tak jsme si je 
také zkusili zahrát. Legrace kolem natáčení byla fantastická. Poté jsme šli k lomu Amerika 
a poté kolem skály nad Bubovickým vodopádem ke Svatému Janu pod Skálou. V jednom místě 
Meloun v bílé mikině uklouzl tak nešťastně, že jsme mu začali říkat Meloun v černé mikině. 
 

 

 

 

Společné foto na hradbách Karlštejna. (2013) Světluška a lom Amerika. (2013) 
 

Další naší zastávkou bylo Šarecké údolí, kde jsme si cestu zpříjemnili zpěvem a také 
parodií příjezdu na tábor na dětských prolézačkách ve tvaru vlaku.  
 

  
Cestující RegioJetu a naše ztracené ovečky. (2013) Cestující Leo Expresu dojíždějí RegioJet. (2013) 

 



 447 

Cestou po Vyšehradě bylo rozhodnuto, že zahrajeme naši oblíbenou lžičkovou hru. 
Ve městě to byla daleko větší zábava, všichni se na nás ohlíželi a někteří také ptali, proč 
máme ty lžičky. Duchapřítomný Pirát jedněm zvědavcům řekl, že nám nedává najíst, a tak 
na protest proti hladu máme ty lžičky.  
 

  
Hrajeme hru se lžícemi. (2013) 

Zleva: Racek, Žížala, Fišky, Hafan. 
Večeře musela chutnat všem. (2013) 

Zleva: Fišky, Žížala, Vlnka, Racek, Pirát, Žížala. 
 

A večer jsme si hráli s autodráhou a na jídlo měli „brambory se salámem na cibulce“. 
Inu, co jsme také měli dělat, když jsme místo 30 dkg salámu si nechali nařezat 1,5 kg. Nějak 
to jídlo musíte rychle zužitkovat. A poprvé v historii oddílových táborů jsme si jako zákusek 
po večeři dali meloun. Ne Melouna, ale šťavnatý a osvěžující meloun.  

 

  
Hrajeme si s autodráhou. (2013) 

Zleva. Racek, Ledňáček, Vlnka, Pony, Hafan, Meloun. 
Melounový zákusek. (2013) 

Zleva. Žížala, Meloun s melounem, Hvězda, Jiskra. 
 

V Lánech jsme navštívili nejen památník T. G. Masaryka a muzeum, ale také jeho 
hrob. „Největší senzací tam byl ponožkovač. Dala se tam vlna a potom se pouze točilo 
kličkou a vylezla upletená ponožka,“ jak trefně popsal tento exponát Strom. 
 

 
 



 448 

  
Společné foto u sochy TGM v Lánech. (2013) 
Zleva: Jiskra, Hvězda, Ledňáček, Pirát, Světluška, 

Žížala, Racek, Strom, Meloun, Duha, Hafan, Vlnka, 
Tygřice, Fišky.  

Jiskra v muzeu automobilů.  
(2013) 

 

Pokračování naší cesty vedlo na vlak do Řevničova. Žlutá stezka vedla někde kolem 
kruhového objezdu, ale my jsme si nebyli jistí, kterou stranou bychom ho měli projít, a tak 
jsme šli skrz. Projíždějící řidiči nevěřícně hleděli, a my jsme se tvářili, že je to u nás naprosto 
běžné. Další naší zastávkou bylo ZOO, jehož součástí geologická stezka, která představuje 
zkameněliny nalezené přímo v geologické oblasti Barrandienu. Pro návštěvníky jsme zahráli 
scénu, kdy jme se zaujetím předstírali nález zkameněliny z ordoviku (starších prvohor). 
Kolemjdoucí nám uvěřili a dokonce nakukovali přes rameno, aby ten objev také zahlédli. 
 

  
Vlnka, mumie, Jiskra a Hvězda v pražské ZOO. 

(2013) 
Dětský koutek v botanické zahradě. (2013) 

Horní řada zleva: Racek, Fišky, Žížala. 
Dolní řada zleva: Strom, Vlnka, Meloun. 

 

 
„Zvířátka“ ve strání. 

Zleva: Žížala, Racek, Fišky, Duha, Hafan, Tygřice, Vlnka, Meloun, Strom, Pirát. 
 



 449 

Václavák, povinné foto se svatým Václavem. Staromák, povinné foto s orlojem. 
A konečně, Karlák, program už jsme měli předem vymyšlený. Písnička Pánubohu do oken 
se při pohledu na Hrad, přímo vybízí. Těch málo kolemjdoucích si nás nevěřícně fotilo, 
a vůbec jim nevadilo, že nerozumí. Možná, že naštěstí… Na toto slavné místo připadla 
i poslední hra naší táborové etapovky, hledání sochy Bruncvíka. Není nadto běhat 
v 7:30 hodin po mostě… Rozcvička jak vyšitá.  
 

  
Hrajeme si s balónkem. (2013) 

Zleva: Duha, Pirát, Racek, Fišky, Meloun, 
Ledňáček, Strom, Vlnka. 

Oddílová rozcvička na Karlově mostě.  
(2013) 

 

  
Náš vstup na nádvoří Pražského hradu byl 

impozantní. (2013) 
Na Pražském hradě. (2013) 

Zleva: Hvězda, Světluška, Jiskra. 
 

 
Společné foto na Pražském hradě. (2013) 

Zleva: Tygřice, Hvězda, Světluška, Hafan, Vlnka, Racek, Jiskra, Žížala, Fišky, Duha, Meloun. Strom.  
 



 450 

33. Tábor vína (2014, Uherské Hradiště) – Bobr, Světluška, Tygřice, Hafan, Činčila, 
Zvonilka, Meduňka, vedoucí Hvězda, Drop, Žížala, Pirát, Rex, Ledňáček a Racek.  
 

Zážitky: Ochutnávka vína, výlet na Čachtický hrad, ale cesta zpět byla zdlouhavá, neboť 
vlak měl hodinové zpoždění. Cestou z Javoriny jsme po dlouhých letech opět „ukradli“ dva 
psy. Uměním bylo vydržet celý den o dvou suchých rohlících a jednom banánu. Také jsme 
za pomocí přírodních materiálů barvili látku. Viděli jsme též vinohrad a u pana Medka jsme 
se setkali prvně s ochutnávkou vína. 
 

Z táborových zápisů 2014: „Po snídani jsme v dešti vyšli na další výpravu. Naším cílem byla 
nejvyšší hora Bílých Karpat – Velká Javorina. Na vrchol jsme šli asi 2 hodiny v neustálém 
dešti a zimě. Avšak na vrcholu nebylo kvůli dešti nic vidět, dokonce jsme neviděli ani chatu, 
přestože jsme přímo u ní stáli. Jako odměnu jsme si dali horký čaj (i s rumem). 
 

  
Zmrzlé Hvězda a Světluška na Velké Javorině. 

(2014). 
Bojujeme s řemdihy. (2014) 

Zleva: Žížala, Tygřice, Zvonilka, Rex, Bobr, Racek, Meduňka. 
 

Z Javoriny jsme se vydali na autobus a cestou jsme „ukradli“, teda my ne, to 
Světluška, dva krásné psy, které jsme nakonec předali Policii České republiky. Inu, není 
dobré, když někde pohladíte cizího psa…, v tom snad už nějaké zkušenosti máme. 
 

   
Světluška Hafan předávání psů Policii ČR 

 

Po cestě jedné z výprav si někteří nasbírali různé květy, přírodniny atd., které využili 
pro plnění úkolu etapové hry – barvení látek. Obírali jsme mirabelky, třešně a jiné ovoce. 
 

  
Tábor vína 2014 – zleva Racek, Světluška, Meduňka. Tábor vína 2014 – zleva Bobr, Žížala, Tygřice. 

 



 451 

  
Tábor vína 2014 – zleva Rex, Zvonilka, Hvězda. Tábor vína 2014 – zleva Činčila, Hafan, Racek. 

 

Když jsme přišli na ubytovnu, tak jsme měli hodně dobrý kuřecí vývar (kromě Piráta, 
tomu služba omylem dala nudle s čajem). Pak byl dlouhý odpočinek, který jsme využili 
k modelování táborového znaku a přívěsků z tábora.  
 

 
Na velehradském „náměstí“. (2014) 

Zleva: Světluška, Pirát, Hvězda, Rex, Žížala, Bobr, Zvonilka, Racek, Činčila, Hafan, Meduňka, Drop, Tygřice. 
 

Na hřišti pod Čachticemi jsme si zahráli s freesbee, a také hru „tref Dropa“. Potom 
jsme šli k vlakové zastávce a čekali na vlak, který měl přijet ve 13:22 hodin, ale nakonec 
přijel o víc než půl hodiny později. Ale přijel. 
 

 
Čachtický hrad. (2014) 

Zleva: Racek, Rex, Bobr, Ledňáček. 
 



 452 

 
Společné foto s Čachticemi. 

Světluška, Ledňáček, Hvězda, Žížala, Drop, Činčila, Hafan, Rex, Meduňka, Racek, Zvonilka, Bobr, Pirát. 
 

Když jsme po několika kilometrech pěšky dorazili do městečka Buchlovice, tak nás zde 
čekal nádherný zámek a úchvatná zahrada. Po zjištění ceny vstupného byla úchvatná už jen 
zahrada (nemusíme vidět všechno). Navíc jsme to měli s průvodcem Rexem a jeho výkladem. 
Provedl nás tak, že jsme se ztratili všichni. Nejen na cestičkách, ale i v názvech stromů. 
 

  
Z toulek po zámecké zahradě. 

 

V Komni jsme si zase prohlíželi nejen muzeum miškařů, ale i památník Jana Ámose 
Komenského, který se zde možná narodil.  
 

   
Jan Ámos Komenský 

1592 – 1670 
Rex na koni. Výška zdejších dveří se líbila 

všem, i malí měli problém projít. 
 



 453 

  
Nezbytná táborová rozcvička, ty tam jsou doby, kdy jsme měli rozcvičku každý den půl hodiny. 

 

Mysleli jsme, že půjdeme po zpěvu spát, ale opak byl pravdou. Starší členové si na nás 
vymysleli bobříka odvahy. A protože v okolí bylo jen 
jediné zajímavé místo, místní hřbitov, tak kam myslíte, 
že bobřík vedl. Správně, na zdejší hřbitov. Dokonce jsme 
nesměli mít ani baterky a ještě jsme k tomu museli chodit 
po jednotlivcích. Hrůza, tedy pro některé… 

Inu, co nám zbývalo, museli jsme se obléci 
a společně jsme vyrazili na noční pouť Kunovicemi, 
abychom z druhé strany dorazili pod hřbitovní schody. 
Odtud jsme postupně vyráželi k bráně, museli jsme projít 
hřbitovem a další brankou jsme se dostali k ubytovně. 

Nebylo to tak strašné… Ale jak Pirát řekl, nejhorší bylo, když přišel na hřbitov a aniž by 
sáhnul na kliku brány, tak brána se zničehonic otevřela. Nebylo to příjemné… U kamenného 
sloupu jsme se museli podepsat do listiny.“ 
 

 
Společné foto na Slovácku. (2014) 

Zleva: Drop, Ledňáček, Světluška, Hvězda, Rex, Bobr, Zvonilka, Žížala, Racek, Hafan, Meduňka, 
Tygřice, Pirát, Činčila. 

 



 454 

34. Tábor Sněhurky a 7 trpaslíků (2015, Domašov) – Tygřice, Duha, Hafan, Činčila, 
vedoucí Žížala, Pirát, Fišky a Racek. 
 

Zážitky: Nádherné spaní na faře, kde i v tropických dnech bylo chladno. Výstup na Praděd 
údolím Bílé Opavy byl zajímavý, ale mouchy na vrcholu Pradědu šílené. Hráli jsme zajímavé 
soutěže, které připravila Fišky, zatímco výpravami nás „ničila“ Žížala. V Jeseníkách 
autobusy nejezdí podle jízdního řádu, ale jak se jim zachce… 
 

Z táborových zápisů 2015: „Ráno dalšího táborového dne nemusela ani služba vstávat příliš 
brzy, svačiny si nachystala už večer!!! Byl to náš táborový zlepšovák!!! A tak ráno stačilo jen 
namazat chleby máslem, uvařit čaj a mohlo se vyrazit na výpravu. 
 

  
Kohoutí zápasy. (2015) 

Zleva: Fišky, Činčila, Hafan, Racek. 
Lanovka na Ramzovou. (2015) 

Zleva: Tygřice, Racek, Žížala, Duha. 
 

Jeli jsme do Branné, kde začíná a také končí naučná stezka Pasák, na které jsme měli 
vidět skalní útvary, pozůstatky lesní železnice a bunkry z vojenského opevnění. Ano, měli, ale 
nestalo se tak!!! Správa CHKO Jeseníky nevychytala značení, a tak jsme nevědomky vyrazili 
opačným směrem. Asi nepočítala s méně inteligentními turisty z Palkovic. Cestou jsme proto 
zahlédli jen několik bunkrů, včetně toho největšího. Rozmrzelí jsme dorazili opět na krásné 
náměstíčko v Branné, doprohlédli si zajímavou expozici o lesnictví a vyzkoušeli místní 
cukrárnu s vyhlášenými kremrolemi. Nejlepší a nejlevnější, jaké jsme kdy jedli!!!  
 

  
Vojenský bunkr.  

(2015) 
Kremrole chutnaly všem, i Žížala, Rackovi 

a Činčile. (2015) 
 

 Služba uvařila kuřecí guláš s chlebem a zvládla to perfektně. Všichni se dobře 
nadlábli, dokonce i vybíravý Pirát. Po dohotovení svačin pro druhý den jsme se vydali 
zahřívat naše velmi studené a vlhké spacáky. Duha však měla svůj spacák více mokrý. Aby 
nebyly spacáky vlhké, tak si je totiž Duha s Pirátem dali na sluníčko. Jenže kolem letěl pták 
a zkoušel novou přistávací plochu pro svůj odpad. Bohužel, trefil se přesně doprostřed 
spacáku od Duhy!!! A v noci se z vedlejší místnosti slyšeli, jak si Pirát v místnosti s dřevěnou 
skříní, jako z letopisů Narnie, společně pochrupkávají. 
 



 455 

Po rychlé prohlídce a ochutnávce léčebné (fuj, hnusné) vody v Karlově Studánce jsme 
se vydali do kopce, na Praděd. Na výběr byla „krásná“ trasa po asfaltové cestě, nebo 
nedávno otevřená stezka okolo Bílé Opavy, která byla v tom vedru naší jasnou volbou. 
Náročnost byla značná! Různé lávky, přelézání kamenů a stromů, ale stálo to za to! Tak 
nádhernou část přírody jen tak nenajdete. Cestou jsme viděli několik vodopádů, umělých 
i přírodních, starých vodních děl i jedinečných vodních prvků. Po příchodu na Ovčárnu jsme 
měli dost, ale to nejhorší bylo teprve před námi, asfaltová cesta na Praděd. Na začátku cesty 
jsme naštěstí dostali sladkou reklamní tyčinku a také přišlo pár mraků. Naštěstí. 
 

  
Stezka okolo Bílé Opavy. (2015) Siesta s reklamní tyčinkou. (2015) 

Zleva. Racek, Žížala, Činčila, Tygřice, Hafan, Fišky, Duha. 
 

O úmornosti této cesty svědčí i písnička složená na předchozím táboře v Jeseníkách 
v roce 1993: „Na Praděd už nikdy, na Piráta vidly!“ Až po příchodu na vrchol jsme se s ní 
naprosto ztotožnili a shodli se, že na Praděd už nikdy nepůjdeme. Těch pár minut, co jsme se 
tam zdrželi, nám k tomu všemu znepříjemňovala hejna vos, mušek a jiné havěti, takže jsme 
odbyli nezbytné foto a rychle pryč.  
 

  
Společná fota na Pradědu. (2015) 

 

Záchranou celého tábora byla studená, krásně napěněná a sladká KOFOLA, 
doplňovač tekutin a energie v jednom. Činčila si na poprvé dala jen malou. Naposledy… 
Později už srovnala se staršími členy oddílu krok a dávala si velkou. Přestože nás paní 
servírka již dobře znala, nečekala, že budeme dokonce objednávat i „devět velkých“. Členů 
bylo stále osm, ale Pirát pije tak rychle, že jsme mu objednali rovnou dvě. 

Největším naším zklamáním však bylo, když jsme po náročné výpravě na Šerák 
a Keprník dorazili s vidinou studené KOFOLY k hospůdce a na ní nápis: „Ve státní svátek 
zavřeno!“ No, chápete to? 



 456 

Při hrách etapové soutěže jsme si vyzkoušeli naši trpělivost, přesnost a mrštnost. 
Prvním úkolem bylo po lžičkách přenášet životadárnou vodu do hrníčku a pak ji vypít. 
Do modré se nikomu moc nechtělo, ale žízeň je žízeň!  
 

  
Krásné zakončení náročných výprav. (2015) Hafan s modrým jazykem. (2015) 

 

Cesta autobusem do lázní Pressnitz byla úmorná. Na nádraží v Jeseníku přistoupilo 
tolik lidí, že do kopce jsme jeli ještě pomaleji než krokem. Teploměr u lázní ukazoval 34,2° C, 
což nás moc nepotěšilo, ale nakonec to vůbec nevadilo. Poté už následovala prohlídka 
Balneoparku, kde jsme se mohli vyčvachtat ve studené vodě nebo si zacvičit na strojích.“ 
 

  
Racek, Činčila a Duha v Balneoparku. (2015) Společné foto v Balneoparku. (2015) 

 

 
Společné foto na táboře v Jeseníkách. (2015) 

Zleva: Činčila, Žížala, Duha, Tygřice, Fišky, Hafan, Racek, Pirát. 
 



 457 

35. LUP tábor u moře (2015, Betina – Chorvatsko) – Ledňáček, Pony, Upír, Aňa, Džar 
a Kiwi. První oddílový tábor v cizině, ale zápisy k němu nebyly vedeny. 
 

  
Ledňáček, Upír a Pony v Betině. (2015) Upír, Kiwi a Aňa. (2015) 

 

  
Upír, Kiwi, Pony, Ledňáček, Džar. (2015) Upír a Kiwi. (2015) 

 

   
Hrajeme si. (2015) 

Zleva: Pony, Aňa, Upír, Kiwi. 
Džar s večeří a Ledňáček s melounem.  

(2015) 
 

 
 



 458 

36. Tábor hřibů (2016, Prosiměřice) – Hříbeček, Sova, Hafan, vedoucí Žížala, Ája, Fišky, 
Racek a Pirát. Jako hosté dorazili Drop, Sluníčko, Jahoda, Mat a Muška.  
 

Zážitky: Byli jsme na zámku v Uherčicích, kde se natáčela pohádka Svatojánský věneček, 
krásná příroda a zajímavé túry v Podyjí. Opět jsme spali na faře a všude jsme měli blízko. 
Zápisy z tábora nebyly vedeny. 
 

  
Cukroví od pana faráře. (2016) 

 
Zleva: Hříbeček, Sova, Ája, Žížala, Hafan, Fišky. 

Návštěva na táboře. (2016) 
Zleva: Muška, Sluníčko, Jahoda, Mat, Moucha, 

Dropova švagrová, Drop a meloun. 
 

 

 

 
Znojemská radniční věž. (2016) 

Zleva: Hříbeček, Žížala, Fišky, Racek, Hafan, Sova. 
Prohlídka znojemských katakomb s ochutnávkou vína. 

(2016) 
 

 

Šobeská lávka. (2016) 
Zadní řada zleva: Hafan. Racek. Fišky. 

Přední řada zleva: Žížala, Sova, Ája, Hříbeček. 
 



 459 

  
Vzácná užovka stromová. (2016) Napříč Šobesem do Podmolí. (2016) 

Zleva: Ája, Pirát, Sova, Racek. 
 

  
Škrábání brambor na táboře. (2016) 
Zleva: Hříbeček, Sova, Hafan, Fišky. 

Na Graselové vyhlídce. (2016) 
Zleva: Ája, Sova, Racek, Hafan, Hříbeček, Fišky, Žížala. 

 

 
V kašně na zámku v Uherčicích. (2016) 

Zleva: Sova, Fišky, Žížala, Racek, Ája, Hříbeček, Hafan. 
 



 460 

 

 

 

I v této části Uherčic se točila pohádka Svatojánský 
věneček. (2016) 

Vranov nad Dyjí. (2016) 

 

  
Kostel sv. Floriána u Moravského Krumlova. (2016) Nový Hrádek u Lukova. (2016) 

 

 
Táborové foto z Prosiměřic. (2016) 

Zleva: Pirát, Žížala, Racek, Hafan, Sova, Fišky, Hříbeček, Ája. 
 
 
 
 
 
 



 461 

37. Tábor u kance (2017, Břeclav) – Ptáče, Hříbeček, Sova, Tlapka, Fišky, Hafan, Mat, 
Myšák, Ája, Mela, Bobr, vedoucí Pirát a Drop. 
 

Zážitky: Bez mapy se nedá nikde chodit, ačkoli si myslíte, že všechno víte a máte GPS 
navigaci. Z tohoto důvodu jsme netrefili na Pohansko. Velmi se líbil interiér valtického 
zámku, který byl mezi táborníky vyhlášen jako lepší než Lednice. Nejmladší členové si svůj 
první tábor užívali a do kolektivu starších a zkušenějších členů zcela zapadli. 
 

Z táborových zápisů 2017: „U Tlapky se objevila hned první den zvýšena teplota, Bylo 
rozhodnuto – Tlapka na izolaci k Pirátovi, Ája do kuchyně. A my ostatní jsme vyrazili na naší 
první táborovou túru. No, vyrazili, ale bez mapy a s chabými znalostmi. Ještě cestou 
v Poštorné nám Pirát na informační tabuli ukazoval, jak cíl naší výpravy – POHANSKO – 
vypadá. Byl to krásný pohled, ale pro nás poslední. Od té doby jsme Pohansko více neviděli.  
 

 

 
 

 

Ve věži kostela v Poštorné. (2017) 
Zleva: Drop, Sova, Mat, Ptáče, Myšák, Mela, 

Hafan, Bobr. 

Lednický Minaret. (2017) 
Zleva: Mela, Mat, Drop, Bobr. 

 

Bezmyšlenkovitě jsme uvěřili Bobrové navigaci. Kolem nás krásně voněl borový les 
a zelená tráva se na nás smála s vyhloubenými dolíky od místních kanců. Kdykoliv v lese 
zapraštělo, ihned jsme se dívali, zda nás náhodou nepronásleduje nějaký ten divočák… Nebyl 
to zrovna příjemný pocit. Když jsme po cca 2,5 kilometrech narazili opět na koleje, tak Pirát 
prohlásil, že do Lednice nechce a čert ať vezme nějaké Pohansko. 
 

  
Navigace si s námi jen hrála. (2017) 

Zleva: Pirát, Drop, Bobr a Mela. 
Mela cvičí v Břeclavi na hřišti pro děti do 14 let.  

(2017) 
 

Vyrazili jsme na prohlídku muzea Věstonické Venuše v Dolních Věstonicích, ale 
expozice moc zajímavá nebyla. Zmizely exponáty s nálezy kosterních pozůstatků, keramické 
modely obydlí pravěkých obyvatel, zůstaly jen nějaké fotografie a model Venuše u vchodu, 
na níž si Pirát sáhnul na její abnormální rozměry. 



 462 

Vydali jsme se tedy na Dívčí hrady – Děvičky. Pršet stále nepřestalo, dokonce pršelo 
čím dál víc. Kráčeli jsme vinařskou oblastí a na botách nám neustále rostly nánosy bahna. 
Několikrát jsme museli své boty oklepávat a čistit v okolní trávě. Konečně jsme dorazili 
na vrchol Děviček, odkud bývá za krásného počasí nádherný výhled na Pavlov, Děvín, 
Pálavské vrchy, Novomlýnskou nádrž a Mušov, avšak v důsledku mlhy jsme z těchto míst 
neviděli téměř nic, jen někde v mlze se občas objevila kostelní věž Pavlova. 

 

 

 

 

Pirát s Venuší v Dolních Věstonicích. (2017) Na vrcholu Děviček. (2017) 
Zleva: Drop, Mat, Bobr, Tlapka, Mela, Myšák, 

Hafan, Hříbeček, Ptáče, Fišky, Sova. Ája. 
 

Z důvodu špatného počasí jsme museli nakonec jít do vinařské obce Pavlov, kde se 
mj. natáčel seriál Vinaři. Po zelené značce jsme scházeli na pavlovské náměstí kolem 
několika vinařských sklípků a posezení. Konečně jsme došli na náměstí. Před deštěm jsme se 
schovali do sklípku, kde si starší 18 let dali místní víno. Po půl hodině jsme šli na prohlídku 
náměstí a kostela svaté Barbory. 
 

 

 
 

 

Bobr ve sklípku. (2017) Náměstí v Pavlově. (2017) 
 

Vyrazili jsme z nádraží v Mikulově po modré značce a ta nás zavedla k úpatí Svatého 
kopečku. Když Pirát viděl kopec, do kterého musí jít, chtěl se okamžitě vrátit, ale naštěstí ho 
přepadla zvědavost, a hrdinně vykročil vzhůru. Vrcholu Svatého kopečku vévodí kaple 
sv. Šebestiána, kterou v roce 1623 nechal postavit kardinál František z Dietrichsteina jako 
poděkování za ochranu města před morovou epidemii. Kaple byla v průběhu let několikrát 
upravována a největší úpravy se dočkala v roce 1672, kdy byla celá přestavěna. Nedaleká 
zvonice pochází z roku 1632. Nejprve v ní byl umístěn zvon sv. Šebestián a menší zvon 
sv. Anna, ale roku 1757 byly oba zvony během požáru po úderu blesku roztaveny. Nahradil je 
jeden velký zvon o hmotnosti 4.360 kg, průměru 185 cm a výšky 165 cm, ulitý ze starých. 
K jeho rozhoupání je potřeba čtyř zvoníků. 
 



 463 

  
Svatý Kopeček u Mikulova. (2017) Vinařský lis v Mikulově a Ptáče. (2017) 

 

Než Pirát dokončil smažení sekané, my ostatní jsme se stihli mezitím okoupat a zahrát 
si bonbónový mini pétanque, který vymyslel Hříbeček. Až na táboře jsme přišli na to, 
že z naší hry se nám ztratilo prasátko. Zvažovali jsme, jak budeme hrát bez prasátka, když 
Hříbeček přišel na to, abychom místo toho použili bonbóny. Nápad to byl skvělý. 

 

  
Hrajeme mini pétanque. (2017) 

Zleva: Mat, Mela, Ptáče, Hříbeček, Pirát, Bobr. 
Myšák honí zajíce ve Valticích. (2017) 

Zleva: Pirát, Bobr, Myšák. 
 

Chvilková Myšákova nepozornost měla za důsledek to, že Myšák chytal ve Valticích 
zajíce. Roztáhnul se na dlažbě do délky i do široka. Naštěstí se mu nic nestalo a dezinfekce 
odpočívala i nadále v batohu. Jako první však upadnul Pirát při výpravě z Dívčích hradů 
do Pavlova. To jste měli vidět, jak si Pirát pomáhal rychle ze špinavé země. Jako mladík… 

Při prohlídce valtického zámku jsme si všichni museli nazout papuče, neboť celá 
návštěva vede po parketách. Papuče se nám moc líbily, dobře se v nich klouzalo a mladší 
členové, Hříbeček a Tlapka, v nich dokonce několikrát tančili. 
 

  
Prohlídka valtického zámku. (2017) 

Zleva: Hříbeček, Tlapka, Myšák, Sova. 
Na cestě k Rendez-vous.  

(2017) 
 



 464 

Romantický zámeček Rendez-vous je stavbou, připomínající jeden z vítězných oblouků 
starověkého Říma, je vyzdoben sochami Diany a má tři poschodí se sálem, který sloužil jako 
shromaždiště panstva na lov. Představa vylezení schodů nás děsila a na prohlídku jsme nešli. 
 

 

 
 

 

Mat a Bobr u Rendez-vous. (2017) Společné foto u kaple svatého Huberta. (2017) 
 

 
Společné foto před valtickým zámkem. (2017) 

Horní řada zleva: Hafan, Měla, Ája, Pirát. 
Prostřední řada zleva: Fišky, Drop, Bobr, Hříbeček, Tlapka, Myšák. 

Dolní řada zleva: Sova, Mat, Ptáče. 
 



 465 

Další zastávkou na táboře bylo sousoší Tří Grácií. V roce 1992 nás zde přepadly 
konvoje komárů a dělaly na nás noční nálety. Nepomohlo ani to, že jsme v létě a za pěkného 
počasí spali v pláštěnkách, čepicích a s rukavicemi. Ty potvůrky na nás nalétávaly od desáté 
hodiny večerní až do rána bez přestání. Ani jsme se nevyspali. Korunu tomu všemu dal Supův 
výkřik kolem páté hodiny ranní: „Táhněte, já chci spát!“ Ani to nepomohlo, a my jsme se 
tehdy sbalili a vyrazili na další cestu, abychom utekli z jejich teritoria. 
 

  
Fišky, Mela a Hafan u Tří Grácií. (2017) Trať, na níž jsme se v roce 1992 fotili. (2017) 

 

 

 
 

Apollónův chrám u Lednice. (2017) Meliina siesta u kofol. (2017) 
 

 Když se blížil v Lednici čas otevření pokladny, tak se Pirát s Dropem postavili k jedné 
ze dvou pokladen. Bohužel, vybrali si tu špatnou. 
Zatímco jejich pokladna byla stále ještě zavřena, 
tak druhá již dávno jela. Jenže pozdějším 
otevřením pokladny to neskončilo. Více říct 
nestačil a pokladní suše oznámil. „Tyto lístky 
neprodávám, prodávám jen na I. okruh!“ 
A vyhodil Piráta od pokladny. Ten byl hodně 
naštvaný, ale co mohl dělat. Když narazíte 
na blbce, raději se mu vyhněte! A tak přešel 
do druhé pokladny, kde zakoupil lístky 
na prohlídky. On byl tak naštvaný, že raději 
na žádnou prohlídku nešel. Od pokladní druhé 
pokladny se však dozvěděl, že stejně jako ona 

prodává lístky na všechny okruhy, tak toto může dělat i pokladna první. A to Piráta rozčílilo 
ještě více. Zatímco my jsme se věnovali prohlídkám jednotlivých komnat, tak Pirát 
se uklidňoval v zámeckém parku. 

 



 466 

 Lednický minaret navštívili z bezpečnostních důvodů jen Mela, Mat, Drop, Bobr, Pirát 
a Ptáče. Poté jsme se vydali k Janovu hradu, kde se nachází strom, který byl dějištěm 
natáčení filmu Osada Havranů, na hradě se zase točila část pohádky Sedmero krkavců. 
 

  
Strom u Janova hradu. (2017) Janův hrad- (2017) 

 

Jakmile jsme došli na ubytovnu, tak služba nakrála studený meloun a my jsme si 
na něm velmi pochutnávali. Nikdo během výpravy nekňoural, nikdo si nestěžoval, že ho bolí 
nožičky… Šlapali jsme a šlapali… A po melounobraní jsme odpočívali. 
 

  
Melounobraní. (2017) 

Zleva: Ptáče, Sova, Fišky, Myšák, Mela. 
Odpočinek u domečku. (2017) 

Zleva: Ptáče, Myšák. 
 

V závěru tábora se konal bobřík odvahy. Pirát tvrdil, že ti nejmenší budou mít stejně 
strach někam jít. Nevěřili jsme mu, ale brzo nás o tom přesvědčil. Požádal Ptáče, ať mu 
přinese šišku, která je mezi budovami. Sama nechtěla, a tak šla nejprve s Hafanem, ale to tak, 
že šla za ním asi metr vzadu a poté absolvovala celou trať s Bobrem. Rozhodli jsme se, že tedy 
bobříka odvahy uděláme hned a nebudeme čekat na půlnoc. 

Jenže na vlastní akci se Ptáče zmátořilo a celou trať zvládla sama a ještě se dokázala 
podepsat na papír. Po ní se vydal na lov bobříka Myšák, který měl strach z bouřky. A jak 
naschvál, tak ve chvíli, kdy kráčel svou trať, několikrát nepříjemně zahřmělo. Ale i on 
se dokázal na papír podepsat. Po dvou našich nejmenších šly na lov Hříbeček, Tlapka 
a Sovička. Přestože se snažili starší členové je mírně strašit nějakým škrábáním, házením 
šišek na plechovou boudu apod., tak neuspěli. I tyto dívky bobříka odvahy zvládly. Jako 
poslední šel Mat. Pro nejstaršího účastníka zřejmě nejlehčí bobřík. Alespoň to měl být. Ale 
určitě nebyl. Starší členové pro něj nic speciálního nepřipravovali, ale shodou náhod se stalo 
to, že v okamžiku, kdy Bobr udeřil do plechové boudy, tak zároveň zahřmělo, zablýskalo se 
a i my, kteří jsme jen vše pozorovali, jsme se velice lekli. A nejenom my, jak nám Mat později 
prozradil, tak i on. Jenže, než Mat dorazil k listině, kde se měl podepsat, začalo tak hustě 
pršet, že už ho žádná listina nezajímala a spěchal do útrob ubytovny. Předmětná listina 
nezajímala ani starší členy, kteří se snažili před bouřkou ukrýt v ubytovně. I tak přibíhali 
promočeni. V hustém dešti pro listinu museli jít Bobr s Pirátem – listina byla zachráněna.“ 

 



 467 

38. Tábor minerálů (2018, Nová Paka) – Hříbeček (Novinářka), Ptáče (Prasátko Pepa), 
Lumpík (Bumerang), Mat (Brambůrek), Bobek (Guláš), Sova (Šnek), instruktor Bobr (Zlobr), 
vedoucí Drop (Drobek), Pirát (Princezna), Mela (Medvídek), Ája (Zdravotnice). 
 

Zážitky: Každá generace se ráda hrabe v zemi a hledá minerály. Zaujala nás krása Českého 
ráje, konkrétně pískovcové obrazy kolem Kopicova statku. Poprvé jsme použili na táboře 
notebook a fotky z výprav jsme průběžně dávali na rajče a sledovali na něm večerníčky. 
Závěrečná autodráha zaujala mladší i starší členy oddílu. Zápisy z tábora se nepsaly. 
 

 

Společné foto v muzeu minerálů v Nové Pace. (2018) 
Zleva: Sova, Ája, Lumpík, Bobek, Ptáče, Hříbeček, Bobr, Mat, Mela, Pirát. 

 

  
Hledání minerálů v Nové Pace. (2018) 

Zleva: Hříbeček, Ptáče, Bobek, Sova, Lumpík. 
Služba v kuchyni. (2018) 
Zleva: Lumpík a Bobek. 

 
 



 468 

  
Vážení na váze v Sedmihorkách. (2018) 

Zleva: Mela, Sova, Mat, Drop, Ptáče, Bobek, Bobr, 
Lumpík, Hříbeček, Ája. 

Čertík a Lumpík v Sedmihorkách.  
(2018) 

 

 

Společné foto v Českém ráji – nedaleko Valdštejna. (2018) 
Zleva: Lumpík, Sova, Drop, Bobr, Ptáče, Bobek, Mat, Hříbeček, Mela, Ája. 

 

  
Pískovcové sochy u Kopicova statku.  

(2018) 
Adamovo lože – dějiště pohádky Princ Bajaja. 

(2018) 
 
 



 469 

  
Pirát a Pirát v Bukovině. (2018) Lumpík a Ptáče v Jičíně. (2018) 

 

  
Braunův Betlém u Kuksu. 

(2018) 
U hospitálu Kuks. (2018) 

Zleva: Bobr, Mela, Lumpík, Ája, Hříbeček, Ptáče, 
Drop, Bobek, Mat, Sova. 

 

 

 
 

 

Lapidárium na Kuksu. (2018) Vybavení lékárny na Kuksu. (2018) 
 
 



 470 

  
Jdeme na prohlídku zámku Humprecht.  

(2018) 
Zde se natáčel film Jak dostat tatínka 

do polepšovny. (2018) 
 

 
Společné foto před hradem Kost. (2018) 

Zleva: Sova, Mat, Lumpík, Bobr, Bobek, Ptáče, Ája, Hříbeček, Mela. Chybí Drop a Pirát. 
 

  
V Jičínském zámku. (2018) 

Zleva. Hříbeček, Sova, Ptáče, Lumpík. 
Závod autíček. (2018) 

Zleva: Mela, Drop, Ája, Sova. 
 



 471 

39. Po stopách Pražské 2 (2019, Praha) – Borůvka, Hříbeček, Ptáče, Lumpík, Bobek, 
Avatar, Sova, Myšák, Ratatouille, instruktoři Hafan, Lama, vedoucí Žluťásek, Pirát. Jako 
hosté přišli na jeden den Žížala, Mela, Píďalka. 
 

Zážitky: Vzhledem k tomu, že jsme nesehnali ubytování na delší období, rozhodli jsme se 
na poslední chvíli pro zkrácenou verzi tábora. Poprvé jsme spatřili skutečnou vlajku 
Rychlých šípů, totem Pražské dvojky a dřevěná loga jejich táborů. Zaujalo nás i Petřínské 
bludiště. Na zpáteční cestě jsme zjistili, že umíme uklízet i vlaky. Zápisy z tábora se nepsaly. 

 

 

Společné foto v Prokopském údolí. (2019) 
Zleva: Žluťásek, Avatar, Lama, Hafan, Myšák, Bobek, Lumpík, Sova, Ptáče, Hříbeček, Ratatouille, Borůvka.  

 

 

 
 

 

Společné foto v Prokopském údolí. (2019) Prokopské údolí – lomy u jezírka. (2019) 
 
 
 
 
 



 472 

  
Slavomil Janov nám vypráví o Pražské Dvojce. (2019) 

Zleva: S. Janov, Hříbeček, Sova, Lama, Žluťásek. 
Nahoře uprostřed část vlajky Rychlých šípů. 

Vnitřek kostela na Vinohradech.  
(2019) 

 

  
Když je veliká žízeň. (2019) Na hradě Okoři. (2019) 

 

 
Společné foto pod Vyšehradem. (2019) 

Zleva: Ratatouille, Sova, Avatar, Ptáče, Bobek, Hříbeček, Lama, Žluťásek, Borůvka, Píďalka, Žížala, 
Pirát, Myšák, Mela, chybí fotografka Hafan. 

 



 473 

40. Tábor u skalní brány (2020, Mikulášovice) – zájem projevili Lavina, Škyťák, Bobek, 
Hříbeček, Lumpík, Ptáče, Borůvka, Ratatouille, Viki, Rychlík, Axis, instruktoři Morče, Mlok, 
Hvězda, Pirát, Babetka, Malina, vedoucí Jahoda, Žluťásek a Drop.  
 

Zážitky: Vzhledem k vážné situaci v České republice v důsledku pandemie koronavíru 
Covid-19 a složité finanční situace jednotlivých rodin bylo nakonec od tábora upuštěno. 
 
40. Letní kemp s Covidem (2021, Palkovice) – Borůvka, Kudlanka, Hříbeček, Lavina, 
Škyťák, Mrkev, Myšák, Ratatouille, Motýlek, Ninja, Kolda, Termit, Ptáče, Bobek, Axis, 
Lentilka, Lumpík, Žalud, Strašilka, Bubu, Nešinka, instruktoři Mlok, Morče, Malina, Pirát, 
Hvězda, Babetka, vedoucí Jahoda, Žluťásek a Drop.  
 

Zážitky: Letní kemp byl zcela hrazen z ministerstva školství a na akci účastníci poznali práci 
Policie, hasičů, učili se zdravovědu, poznávali též historii Palkovic, Kopřivnice a Šostýna. 
Největší radost měli z pěny, v níž se mohli koupat a z branného dne, při němž si vyzkoušeli 
střelbu ze vzduchovky. 
 

Táborové hlášky:  
1. „Mír a kuře. Až vyrostu, budu asi slepice.“ (Lavina) 
2. Při zdravovědě: „Kluci, jděte do ní!“ (Borůvka) 
3. „Nechci být žlutá.“ (Žluťásek) 
4. „Když jsme s Honzou řádili na posteli…“ (Lavina) 
5. „VPP - výprask pro Piráta.“ (holky na kempu) 
6. „Život je krutý, náhoda je prase a já už bych mohla zhubnout v pase.“ (Lavina) 
7. „Děti, tady máte vodku.“ (Žluťásek) 
8. Při Hututu: „STOP! Už byl v zahraničí.“ (autor neznámý) 
9. Při střelbě: „Já se bojím střelovky.“ (Borůvka) 
10. 1 km = 1 krok, 2 km = 2 kroky. (Bubu) 
11. „Když člověk omdlí, hoď ho do Vltavy.“ (Motýlek) 
12. „Jak se dělá pes? (Bubu) 
13. „Protože je tam vápenec a z něho se dělá vápník“ (Ninja) 
14. Vlaštovky: „To létá, to já nechci!“ (Axis) 
15. „Sedla jsem si na křídlu.“ (Jahoda) 
16. „Salátem přátelé nezískáš, ale salámem ano!“ (vedoucí) 
17. „Jaká je to značka? Červenobílá“ (Mrkev) 
18. „Doufám, že ta rozhledna není do sta kil. To by se tam vlezl jenom Pirát.“ (Lavina) 
19. Borůvka: „Už byste měli začít.“ Žluťásek: „S čím?“ Borůvka: „Spolu chodit“ 
20. Jahoda: „Tenhle den se ti bude líbit.“ Lavina „Už nikdy více.“ 
21. Myšák a Axis vedoucími: Lavina: „Kde máš mobil? Vedoucí mají mobil.“ Myšák: „Tady, cink, 

cink.“ 
22. „Píše se rok 21, v kempu je nás 21 dětí a Jahoda slaví 21. narozeniny.“ (Drop) 

 

  
Účastníci letního kempu. (2021) 

Zleva: Jahoda, Nešinka, Axis, p. Vysloužil. 
Testovací středisko. (2021) 

Zleva: Nešinka, Axis, Žluťásek, Lumpík, Ptáče. 
 



 474 

 

 
 

Společné foto u zmrzliny. (2021) Když sluníčko pálí… (2021) 
 

 
Společné foto u tělocvičny. (2021) 

Horní řada zleva: Pirát, Jahoda, Kolda, Termit, Bobek, Mrkev, Nešinka, Axis, Ptáče, Hříbeček, 
Kudlanka, Lavina, Škyťák, Myšák, Žalud, Drop. 

Dolní řada zleva: Strašilka, Lentilka, Bubu, Lumpík, Ninja, Žluťásek, Motýlek, Ratatouille, Borůvka, Babetka.  
 

 
 

 

 
Zleva: Motýlek, Ratatouille, Borůvka, Žluťásek, Jahoda. Piráte, je to marné, je to marné! 

 



 475 

 
Zleva: Ninja, Lentilka, Strašilka, Žalud, Ratatouille, Bubu, Bobek, Nešinka, Axis, Mrkev, Kolda, Termit, 

Myšák, Ptáče, Lumpík, Hříbeček, Lavina, Motýlek, Kudlanka, Borůvka a Škyťák. 
 

 

 

 

 
 

Bezručova vyhlídka. (2021) Nahoře panoramatický pohled. (2021) 
Dole Jahoda a Žluťásek. 

 

  
Prohlídka hasičské techniky. (2021) 

 



 476 

41. Pohádkový tábor – přívesnický (2022, Palkovice) – Borůvka, Hříbeček, Mrkev, Myšák, 
Ratatouille, Motýlek, Ninja, Kolda, Termit, Ptáče, Bobek, Axis, Lentilka, Lumpík, Žalud, 
Strašilka, Nešinka, Samsung, Šikula, Vážka, instruktoři Morče, Drop, Pirát, Hvězda, Lama, 
Tulipán, Kamzík, Rex, Pony, Bobr, vedoucí Jahoda a Žluťásek. 
 

Zážitky: Tématem tábora byly pohádky, na jejichž téma se hrály různé hry a soutěže, za něž 
účastníci obdrželi „zlaťáky“, které mohli navýšit, či ponížit, v kasinu. Vyhráli ti, kteří měli 
nejvíce zlaťáků. Líbila se též projížďka na koni, kterého přivedl Skřítek. Zajímavý byl 
i bobřík odvahy za mohutného ječení Morčete. 

 

  

 

  
Nešinka Lentilka Šídlo Strašilka 

 

 

Společné foto před tělocvičnou s novými čepicemi. (2022) 
Zadní řada zleva: Motýlek, Borůvka. 

Prostřední řada zleva: Hříbeček, Ptáče, Žluťásek, Jahoda, Bobek, Lentilka, Mrkev, Ratatouille, Pirát, 
Myšák, Termit, Axis, Lama. 

Dolní řada zleva: Kolda, Žalud, Lumpík, Strašilka, ležící Šikula, Vážka, Ninja, Nešinka. 
 
 
 



 477 

  
U lišky Bystroušky na Hukvaldech.  

(2022) 
Cíl výpravy byl splněn… (2022) 

Zleva: Borůvka a Ptáče. 
 

  
Skřítek a Žalud s koněm. (2022) Morčeti nevydržel při skořápkách první hrníček. (2022) 

 

 
Společné foto účastníků. (2022) 

Zadní řada zleva: Drop, Žluťásek, Morče, Rex, Hvězda, Kamzík, Bobr. 
Druhá řada zleva: Hříbeček, Jahoda, Lumpík, Ptáče, Motýlek, Vážka, Ratatouille, Ninja, Lentilka, 

Borůvka, Strašilka. 
Třetí řada zleva. Mrkev, Bobek, Myšák, Kolda, Axis, Termit, Samsung. 

Přední řada zleva: Žalud, Nešinka, Šikula. 
 



 478 

42. Tábor Letem světem – přívesnický (2023, Palkovice) – Mrkev, Šikula, Samsung, Bubu, 
Broskev, Piškot, Jack, Ptáče, Lumpík, Mandarinka, Bonbón, Sisi, Motýlek, Bobek, Sabotér, 
Lentilka, Vážka, Myšák, Ninja, Kolda, Axis, Bedrunka, Píďalka, Žížalák, vedoucí Morče, 
Rejsek a Žížala, instruktoři Drop, Pirát, Bobr, Javor, Štěně, Myška, Jahoda, návštěvníci: 
Bledule, Kulihrášek, Borůvka, Ratatouille, Pony. 
 

Zážitky: Tématem tábora bylo cestování jednotlivými světadíly a s nimi souvisely i různé hry 
a soutěže. Jednotlivé týmy byly mezi sebou rozpoznatelní podle barevných čepic. Líbila se též 
návštěva ZOO Ostrava s plněním závěrečného testu. Poslední noc se spalo v tělocvičně. 
Účastníci obdrželi na závěr magnetku se společnou fotografií. 

 

  
Příprava lodě na Bařině. (2023) 

Zleva: Bonbón, Myšák, Šikula, Bedrunka, Broskev. 
Příprava lodě na Bařině. (2023) 

Zleva: Sabotér, Axis. 
 

 

Společné foto za tělocvičnou s novými čepicemi. (2023) 
Zadní řada zleva: Rejsek, Myšák, Lumpík, Kolda, Bobek, Šikula, Jack, Broskev, Mandarinka, Bubu, 

Vážka, Ptáče, Piškot, Morče. 
Dolní řada zleva: Mrkev, Sabotér, Ninja, Lentilka, Sisi, Motýlek, Bedrunka, Bonbón, Píďalka, Žížala, 

Štěně, Samsung, Axis. Chybí Žížalák, Drop, Pirát, Bobr, Javor, Myška, Jahoda. 
 



 479 

    
Broskev Bubu Bobek Bonbón 

 

  
Odpočinek v ZOO. (2023) 

Zleva: Myšák, Mrkev, Axis, Samsung, Ninja. 
Odpočinek v autobuse. (2023) 

Zleva: Bedrunka, Bonbón. 
 

 

Společné foto v ZOO Ostrava. (2023) 
Zadní řada zleva: Morče, Rejsek, Jack, Lentilka, Ptáče, Mrkev, Myšák, Kolda, Šikula, Ninja, Bobek, Asis, Samsung. 

Prostřední řada zleva: Sisi, Motýlek, Lumpík, Mandarinka, Bubu, Vážka, Piškot. 
Dolní řada zleva: Sabotér, Bedrunka, Bonbón, Broskev. Fotografoval Bobr. 

 



 480 

  
Na Bařině. (2023) 

Zleva: Píďalka, Žížala, Žížalák. 
Nošení vody ve středu obce. (2023) 

Zleva: Bedrunka, Sisi, Motýlek, Lentilka, Bobek 
Myšák, Lumpík. 

 

  
Šikula a Kulihrášek. (2023) Bledule a Javor. (2023) 

 

 
Upomínka z tábora Letem světem. (2023) 

 



 481 

Přehled táborových znaků: 
 

    
1. tábor 2. tábor 3. tábor 

 

    
4. tábor 5. tábor 6. tábor 7. tábor 

 

    
8. tábor 9. tábor 10. tábor 11. tábor 

 

    
12. tábor 13. tábor 14. tábor 

 



 482 

   
15. tábor 16. tábor 17. tábor 

 

   
18. tábor 19. tábor 20. tábor 

 

 
 
 

 

  

Hezký tábor 
 

 
21. tábor 22. tábor 23. tábor 

 

Tábor dešťů 
a strašného smradu 

   

Tábor chladu 

 
24. tábor 25. tábor 26. tábor 27. tábor 

 

Tábor medvědů 
 

 

Tábor kufrů 

 

Tábor překvapení 

 
28. tábor 29. tábor 30. tábor 

 



 483 

Tábor třinácti 

 

Tábor mandelinek 

 

Tábor vína 

 
31. tábor 32. tábor 33. tábor 

 

Tábor Sněhurky a 7 trpaslíků         LUP tábor u moře 
 

 
 

     34. tábor     35. tábor 
 

Tábor hřibů 
 

  
36. tábor 

 

Tábor u kance 
 

  
 

37. tábor 
 
 



 484 

Tábor minerálů Po stopách Pražské 2 Tábor u skalní brány 

   
38. tábor 39. tábor 40. tábor - zrušen 

 

Letní kemp s Covidem Pohádkový tábor Letem světem 

   
40. tábor 41. tábor 42. tábor 

 

 
Společné foto na Vyšehradě. (2019) 

Zleva: Mela, Pirát, Žížala, Hříbeček, Ratatouille, Ptáče, Bobek, Lumpík, Avatar, Myšák, Sova, Borůvka, 
Žluťásek, Hafan, fotografovala Lama. 

 



 485 

Během činnosti na oddílových schůzkách, ale i na táborech, nastávaly různé situace, 
které jsme se rozhodli řešit tzv. bezpečnostními předpisy oddílu Žlutý kvítek. V různých 
modifikacích se tyto předpisy používají již od prvního oddílového tábora do současnosti 
a možná mohou být inspirací i pro další oddíly. 

 
1. Zakazuje se házení sněhem, šiškami, hlínou apod. zezadu nebo proti vůli obětí. 
2. Prodíráme-li se křovím nebo nízkým lesem, kde je nebezpečí, že vymrštěná větev stromu 

či keře, nedržená předchozím účastníkem pochodu, může zasáhnout účastníka 
následujícího, je nutno, aby předchozí účastník držel větve tak dlouho, dokud následující 
soused ji od něho nepřebere. Vhodné je též na místo nebezpečí včas varovat ostatní. 

3. Jdou-li účastníci za sebou, a je-li vpředu vyhlášena nějaká zpráva, je nutno tuto štafetu 
ústně odeslat dál dozadu. 

4. Zůstane-li někdo z nás druhému dlužen nějaký finanční obnos či věc, musí svůj dluh 
vyrovnat bez upomínání do týdne a jedné hodiny. 

5. Kdo přijde na sraz pozdě, i když jen o jedinou minutu, je potrestán odebráním bodů 
za akcí v poloviční hodnotě. 

6. V oddíle se neloudí, což se týká zvláště různých pochoutek. Záleží jen na dobrovolnosti 
majitele pochoutky, zda se s ostatními kamarádský podělí. 

7. Netrháme zbytečně květiny. Také při chůzi po loukách a lesích se jim vyhýbáme, 
abychom je zbytečně neničili. 

8. Na technické věci oddílu nebo jiných členů se nesahá bez souhlasu majitelů. Nehrajte si 
zbytečně s těmito věcmi!!! Zabráníte tak nařčení, že jste danou věc pokazili a budete ji 
muset uhradit. 

9. Hry s nožem jsou zakázány bez přítomnosti vedoucího staršího 18 let. Nůž používáme jen 
ke krájení jídla, k účelnému řezání apod. Sekání nože do dřeva dělá jen taky táborník!!! 

10. Při táborech, víkendových akcích apod. ležte zticha až do signálu BUDÍČEK. 
11. Na celodenní výpravu se nosí torna a ne malý chlebník. V torně musí být náhradní 

ponožky a pláštěnka, KPZ, popřípadě i náhradní košile a obuv. 
12. Na začátku a na konci akce se účastníci zdraví oddílovým pozdravem, tj. podáním ruky 

na důkaz pravého kamarádství. Při vystupování z vlaku, autobusu není nutno podávat ruku 
všem, ale je slušnosti alespoň říci AHOJ, ať jste naštvaní jakkoliv. 

13. Kdo je nemocen, musí být omluven kamarády či rodiči. Jestli se někdo nemůže zúčastnit 
akce z jiných vážných důvodů, musí se omluvit alespoň po kamarádovi. Kdo se akce 
nezúčastní a na příští akci jde, musí si sám zjistit, co máme na akci donést apod. Kdo 
se snaží využívat své nepřítomnosti k omluvě, je potrestán minusovými body. 

14. Členové si mezi sebou za dobrodiní děkují a o vše, co chtějí, žádají slušnou formou. 
Nečiníme rozdílu mezi věkem! 

15. Na výpravě je doporučeno nosit papírové či hadrové míčky. V zimě pak lyžařské brýle 
proti nebezpečí létajících sněhových koulí. Toto opatření se doporučuje i v létě proti 
šiškám apod. Bez ochranných brýlí se nesmí koulovat!!! 

16. Na nástup je nutno se dostavit do 10 počitatelných vteřin. Ať jsi kdekoliv a děláš cokoliv! 
Dá se to stihnout. 

17. Při koupání je zakázáno se navzájem potápět. I z legrace může být utonutí. Dbáme osobní 
bezpečnosti i při různých hrách a sportech. 

18. Vyvarujte se vulgárních výrazů a sprostých slov. Je povoleno jen několik oddílových 
nadávek – moulo, pňu, šmoulo, nemohlo, nemotoro, mamlase, brďo, plantážníku. 
Za každé nevhodné slovo následuje fyzický trest v podobě dřepů či kliků. V horším 
případě i finanční trest v podobě mimořádného oddílového příspěvku. 

19. V dopravních prostředcích se chovejte tiše a vhodným způsobem. Nezapomeňte, 
že si říkáte lidé!!! 

 



 486 

Za porušení bezpečnostních pravidel a táborového řádu byli členové oddílu potrestání 
nějakým tím dřepem, avšak na táboře v roce 2021 přinesly Jahoda a Žluťásek návrh 
důmyslnějších trestů. Byla k tomu potřebná jen jedna hrací kostka. Podle toho, jaké číslo 
provinilec hodil, takový ho čekal úkol: 

 

1. VPP (veřejně prospěšné práce) 
2. 30 dřepů 
3. hodina s plyšákem (odskákal to Ruda) 
4. nakrmit vedoucího 
5. vymyslet kratičkou básničku 
6. hází se kostkou znovu 

 
Tresty se velmi líbily, zvláště, když je museli plnit i vedoucí, jenž se rovněž proti 

táborovému řádu provinili. 
 

 

 
 

 

Drop tráví hodinu s plyšákem. (2021) Lumpík krmí vedoucího Dropa. (2021) 
 

 

Borůvka právě absolvovala VPP. (2021) 



 487 

Závody CPP 
 
Závod CPP – Medvědí stezka (celostátní pobyt v přírodě) je sportovním závodem 

dvojic, které na trase cca 6 kilometrů plní různé úkoly, např. hod na cíl, zdolávání překážek, 
vázání uzlů, příprava ohniště, hledání azimutů, topografické značky, orientace dle mapy, 
součinnost dvojic, určování flory a fauny, znalost měst a pamětihodností, určování 
vzájemných vztahů řek, měst, hor, znalost zdravovědy atd. Tuto sportovní aktivitu nyní 
zaštiťuje Česká asociace sportu pro všechny, zatímco v dřívějších letech to bylo záležitostí 
odborů Sportu pro všechny. 

Zpočátku byla soutěž organizována pouze na úrovní okresní, případně krajské, teprve 
od roku 1999 byla soutěžícím daná možnost probojovat se až do republikového kola. 
Odměnou pro nejlepší kraj býval od roku 2000 velký plyšový medvěd, později velký pohár. 
V roce 2011 se republikové kolo z finančních důvodů (problémy Sazky a.s.) nekonalo, další 
výpadek byl v roce 2020 z důvodu hygienických opatření. 

 
Již v roce 1998 několik jedinců oddílu běhalo pod hlavičkou gymnastiky, a proto 

i jejich výsledky jsou započteny, ale celý oddíl Žlutý kvítek se do soutěže CPP zapojil poprvé 
až v roce 1999. První okresní závod jsme tedy běželi 15. 5. 1999 v Komorní Lhotce 
a organizaci měli na starosti vedoucí z okolí Třince, především Jarmila Sobková. V oddílové 
kronice si můžeme od Lišky přečíst: „Po cestě jsme se s Pomněnkou, Tuleněm a Lachtanem 
snažili složit básničku, ale tu se nám úspěšně podařilo ztratit. Pamatuji si už jen kousek… 

My budeme první od konce, od konce, 
my zmokneme do konce, do konce… 

 

Na směrové ceduli bylo sice napsáno, že půjdeme 3 kilometry, což nebylo moc, ale 
po výskavém příchodu na začátek závodu jsme zjistili, že jsme ušli asi kilometrů šest. A to 
jsme ještě měli strach, když jsme při příchodu uviděli, jak malá Verča Kubalová 
s kamarádkou běží „vstříc“ přijíždějícímu autu. Jen „silný řev“ vedoucích Zdenky a Piráta 
je dokázal včas zastavit. Zatímco menší děti odbíhaly na trať, Kačer a Vrabec – známá dvojka 
– se začali malovat v obličeji. Jeden na zeleno, druhý na modro. To se ale nelíbilo jejich 
protivníkům z Třince a začali do nich „dožgarovat“. Naštěstí museli vyběhnout na trať, takže 
k žádnému zranění nedošlo… Později Pirát zjistil, že během závodů ztratil buzolu – novou.“ 

 

  
Chlapecká část oddílu Žlutý kvítek na CPP. (15. 5. 1999) 

Zleva: Kojot, Vrabec, Myš, Kačer. 
Stavba stanu na CPP. (15. 5. 1999) 

 
 

 

Slavnostní nástup na CPP. (15. 5. 1999) 
Zprava: 4 kluci z Třince, Pes, Beran, Verča, Růžička, Štěně, Želva, Věrka Kopčáková. 

 



 488 

 

Slavnostní nástup na CPP. (15. 5. 1999) 

Zprava: Zdeňka Kocichová, Zuzana Kusá, Kateřina Mertová, Ivana Ježová, ???, ???, Ledňáček, Kojot, 
???, Myš, ???, Verďa, Tuleň, Liška, Pampeliška, ???, Vrabec, Kačer, Pomněnka, Lachtan a další jsou 

závodníci z Metylovic. 
 

 

  
Okresní závody CPP. (15. 5. 1999) 

Zleva: Kačer, Vrabec, J. Sobková, Pes, Beran. 
Závody CPP. (15. 5. 1999) 

Zleva: Ledňáček, Jarmila Sobková, Kojot. 
 

Krajské kolo CPP proběhlo v Javorníku ve Slezsku, avšak výsledky se ztratily. 
Do republikového kola, které se ve dnech 10. – 13. 6. 1999 konalo v rámci CPP poprvé, 
postoupila dvojice Pes – Beran, kteří vybojovali 4. místo a Mateřídouška – Kiwi, jež 
získaly stříbrnou medaili. 
 

 

CPP republika. (13. 6. 1999) 
Zleva: Kiwi, Mateřídouška. 

 



 489 

V roce 2000 se členové oddílu již ve větším počtu zúčastnili závodu CPP, jehož 
okresní kolo bylo na Morávce. Odtud část závodníků, tj. na prvních a druhých místech, 
postoupila do krajského kola v Kružberku.  
 

 

 
 

 

Okresní závody CPP na Morávce. (6. 5. 2000) 
Zleva: Pes a Beran. 

Okresní závody CPP. (6. 5. 2000) 
Zleva: Vlaštovka, Plšík, Rychlonožka, Pískle. 

 

 
Účastníci okresního kola CPP v Morávce. (6. 5. 2000) 

 

 
Účastníci okresního kola CPP v Morávce. (6. 5. 2000) 

Zleva: Plšík, Chocholouš, Beran, Ledňáček, Pes, Pirát, Rychlonožka, Žán, Kůň, Pony, Pískle, ???, Liška, Jelen II, 
Levhart, Mateřídouška, Pomněnka, Kiwi, Šmudla, Káča, Lachtan, Střevlík, Tuleň, Bambi, Verča. 

 



 490 

 

Okresní kolo CPP v Morávce. (6. 5. 2000) 
Zleva: Veverka, Liška, Radana Najdková a Kateřina Mertová ze Zelinkovic. 

 

  
Krajské kolo CPP v Kružberku. (20. 5. 2000) 

Ledňáček a Chocholouš – 1. místo. 
Krajské kolo CPP v Kružberku. (20. 5. 2000) 

Verča a Růžička – 1. místo. 
 

Krajské závody CPP v Kružberku dne 20. 5. 2000 byly rovněž pro nás úspěšné. Nedá 
se to však říci o všech dvojicích, neboť hlídka Tuleň  Bambi na trati o délce 3 km nasbírala 
celkem 92 trestných minut. Úctyhodný výkon a pravděpodobně i dlouholetý oddílový 
rekord. Teprve z výsledku jsme zjistili, jak se jim to povedlo. Nezvládly totiž azimut 
a pořadatel je potrestal 60 trestnými minutami. A k tomu ještě „pár drobných“ zabránilo 
jejich dalšímu postupu. Celkově však lze říci, že naši závodníci byli úspěšní a tři dvojice 
postoupily do republikového finále v Protivanově u Prostějova, které se konalo ve dnech 
16. – 18. června 2000.  

„Součásti závodu dorostenek byl orientační běh po okolí. Nebylo to těžké, ale jak se 
vyjádřily Želva s Věrkou, znají již všechny posedy v okolí rybníku, neboť až ten poslední byl 
ten, který měly najít. Po doběhnutí závodníků následoval doprovodný program, během něhož 
jsme plnili nefyzický test (na přemýšlení), fyzický test (sportovní úkoly), hráli gorodki, kreslili 
přísloví, hledali hesla v přírodě apod. Nejvíce se nám líbily gorodki, neboť kluci z Třince 
(Tomáš Sklenář a Petr Vitásek) dokázali v časovém limitu 5 minut shodit celkem 13 figur.“  
 



 491 

 
Na mistrovství republiky se hrály gorodki. (17. 6. 2000) 

Zleva: Věrka, Verča, Růžička, Pirát. 
 

„Zajímavé bylo i společné výtvarné dílo na téma „Nuda“, kdy jsme vytvořili obraz 
přírody a vnitřek domu s člověkem u televize. Za kresbu jsme získali pouhých 6 bodů. 
U táboráku jsme zase museli pantomimicky ztvárnit nějakou písničku nebo scénku. My jsme si 
jako kraj zvolili píseň „Beskyde, Beskyde“, a když kolem ohně kráčel bača, byl doprovázen 
několika ovcemi, které popoháněl „pes“. Bačovu galánku, která prala černou košulenku, 
představovala Želva.“ 
 

  
Obraz na téma „Nuda“.  

(17. 6. 2000) 
Konvalinka s Ledňáčkem a Chocholoušem.  

(17. 6. 2000) 
 

„V neděli bylo vyhlášení výsledků. Všichni účastníci se umístili na stupních vítězů 
a nejlepším krajem byl vyhlášen Severomoravský (tedy ještě včetně Olomouckého kraje), 
jehož závodníci získali plyšového medvěda Rudu (do trvalého držení našeho oddílu nám byl 
předán v roce 2007).“ 

 



 492 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
16. 5. 1998 CPP – okres 

Jablunkov-Návsí 
Pes-Beran (1), Želva-Štěně (2), Koala + cizí Vendula Pustková (1), Růžička-Káča (2) 

29. - 31. 5. 1998 CPP – kraj 
Vítkov-Podhradí 

Vendula Pustková-Koala (7), Pes-Beran (4), Želva-Štěně (6), Káča-Růžička (1), Jana 
Mertová + Věra Kopčáková (8) 

 

  
Okresní kolo CPP. (1998) 

1. místo Beran a Pes. 
Okresní kolo CPP. (1998) 
2. místo Káča a Růžička. 

 

  
Okresní kolo CPP. (1998) 

2. místo Štěně a Želva, 1. místo Jana Mertová a Věra Kopčáková. 
Okresní kolo CPP. (1998) 

1. místo Koala a Vendula Pustková. 
 

  
Krajské kolo CPP. (1998) 

Zprava: Růžička, Káča. 
Krajské kolo CPP. (1998) 

Palkovická skupina na raftu. 
 

 

Pes a Beran při krajském závodě CPP. (1998) 
 



 493 

 

Krajské kolo CPP ve Vítkově-Podhradí. (1998) 
Dolní řada zleva: Vendula Pustková, Koala, Pes, Beran. 

Horní řada zleva: Zdeňka Kocichová, Štěně, Věra Kopčáková, Káča, Jana Mertová, Růžička, Vendula Kocichová, 
Konvalinka, Hana Těhanová. 

 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
15. 5. 1999 CPP – okres 

Komorní Lhotka 
Ledňáček-Kojot (1), Lachtan-Pomněnka (4), Kačer-Vrabec (2), Liška-Tuleň (2), Želva-
Štěně (1), Koala + cizí Vendula Pustková (2), Myš + cizí z Třince (4), Beran-Pes (1), 
Růžička-Verča (1), Mateřídouška-Kiwi (1) 

29. 5. 1999 CPP – kraj 
Javorník ve Slezsku 

Ledňáček-Kojot (7), Želva-Štěně (5), Beran-Pes (1), Růžička-Verča (4), Mateřídouška-
Kiwi (1) 

11. – 13. 6. 1999 CPP – republika 
Doubí u Třeboně 

Kiwi-Mateřídouška (2), Beran-Pes (4) 

6. 5. 2000 CPP – okres 
Morávka 

Chocholouš-Ledňáček (1), Pes-Beran (2), Tuleň-Bambi (1), Káča + cizí (2), Jelen II-
Lachtan (3), Šmudla-Pomněnka (5), Růžička-Verča (1), Mateřídouška-Kiwi (2), 
Vlaštovka-Plšík (8), Pískle-Rychlonožka (7), Pony-Kůň (2), Liška-Veverka (1), 
Levhart-Střevlík (2), Želva + Věrka (1) 

20. 5. 2000 CPP – kraj 
Kružberk 

Ledňáček-Chocholouš (1), Tuleň-Bambi (7), Růžička-Verča (2), Veverka-Liška (7), 
Želva + Věrka (1) 

17. 6. 2000 CPP – republika 
Protivanov 

Ledňáček-Chocholouš (1), Růžička-Verča (1), Želva + Věrka (2) 

 

  
Krajské kolo CPP. (1999) 

Zleva: Mateřídouška, Růžička, Verča, Kiwi. 
Krajské kolo CPP. (1999) 

Zleva: Beran, Kojot, Pes, Ledňáček. 
 



 494 

Od roku 1999 jsme nechyběli ani jednou v republikovém finále. Máme mezi sebou 
několik mistrů nebo mistryň republiky v závodech CPP, ale ve finálových závodech jsme 
získali i další významná umístění. Proto si je nyní připomeňme: 

 

 1999 – Doubí u Třeboně: mladší žákyně Dagmar Čechmánková (Mateřídouška) 
a Lenka Hrdinová (Kiwi) získaly stříbrné medaile. Starší žáci Daniel Merta (Pes) 
a Marek Závodný (Beran) obsadili celkově 4. místo. 

 

 

Společné foto závodníků CPP a Eurotýmů. (1999) 
Horní řada zleva: Pes, Andy, Verďa. Markéta Gorelová, Kiwi, Mateřídouška, Vendula Bačová, Vendula Kocichová. 

Dolní řada zleva: Verča, Beran, Růžička, Denisa Kalkusová, Pampeliška. 
 

 
Diplom z republikového závodu CPP. (1999) 

 
 



 495 

 2000 – Protivanov u Prostějova: mladší žákyně Barbora Skarková (Růžička) 
a Veronika Fatrdlová (Verča) získaly zlaté medaile a titul mistryň republiky. Totéž 
se podařilo mladším žákům Janu Šupinovi (Ledňáček) a Jakubu Najdkovi 
(Chocholouš). Dorostenka Marie Mertová (Želva) získala společně s Věrkou 
Kopčákovou z Metylovic stříbro. 

 

   
Mistři republiky. (18. 6. 2000) 

Chocholouš, Ledňáček 
Mistryně republiky. (18. 6. 2000) 

Růžička, Verča 
Vícemistryně republiky. (18. 6. 2000) 

Věra Kopčáková, Želva 
 

 

Družstvo okresu Frýdek-Místek na republikovém CPP. (18. 6. 2000) 
Zleva: Chocholouš, Želva, Ledňáček, Tomáš Sklenář, Věrka Kopčáková, Petr Vitásek, Růžička, 

Konvalinka, Verča, Pirát. 
 



 496 

 

Delegace Severomoravského kraje na republikovém CPP v Protivanově. (18. 6. 2000) 
Palkovická část vpravo. 

 

 2001 – Zbraslavice u Kutné Hory: mladší žáci Jakub Najdek (Chocholouš) 
a Michal Chlebek (Tarantule) obsadili 1. místo, mladší žákyně Barbora Skarková 
(Růžička) a Veronika Fatrdlová (Verča) vybojovaly 2. místo, dorostenky Denisa 
Maráková (Zajíc) a Lenka Kubalová (Mravenec) skončily na 5. místě. 

 

   
Mistři republiky. (2. 6. 2001) 

Tarantule a Chocholouš 
Vícemistryně republiky. (2. 6. 2001) 

Růžička a Verča 
Mistrovství republiky. (2. 6. 2001) 

Zajíc a Mravenec 
 

 
Účastníci mistrovství republiky CPP. (2. 6. 2001) 

Zleva: Chocholouš, Verča, Zajíc, Mravenec, Růžička, Tarantule. 
 



 497 

 2002 – Doubí u Třeboně: starší žáci Daniel Merta (Pes) a Martin Kocurek (Rumcajs) 
se umístili na 4. místě, dorostenci Lukáš Bača (Levhart) a Pavel Kiša (Střevlík) 
na 10. místě. 

 

  
Mistrovství republiky. (16. 6. 2002) 

Rumcajs a Pes 
Mistrovství republiky. (16. 6. 2002) 

Střevlík a Levhart 
 

„V sobotu 15. 6. 2002 nás okolo čtvrté hodiny ranní probudila přitroublá kukačka, která 
nám nedala pokoj. O chvíli později se přidalo několik chechtavých racků a skřehotajících 

žab. A tak díky rannímu koncertu jsme se museli ze svých pelechů 
zvednout dříve, než jsme chtěli. A při závodě si letos smůla na nás 
vybrala krutou daň. Díky „zakufrování“ na K 13 jsme byli velcí 
favorité na poslední místo. A je nutné podotknout, že na tom byly 
obě dvojice stejně. Když přiběhl zničený Střevlík do cíle, tak řekl: 
„Teď už vím, že když je nakreslený neprůchodný les, tak je 
opravdu neprůchodný. Když už jsme neběželi po kolena v bahně, 
tak jsme se prodírali metrovými ostružinami a kopřivami. A to trní 
bylo opravdu neprůchodné.“ V neděli ráno okolo půl čtvrté nás 
vzbudil déšť, a tak naším dorostencům, kteří spali na vojenských 
lůžkách pod širákem, nezbývalo, než aby šli spát na verandu u chaty. 
V půl páté nás zase otravovala kukačka, a aby to nebylo málo, 
přidala se o půl hodiny později i protivná myš. Marně jsme bušili 

na zdi.  Dopoledne se ještě odehrávaly zápasy v ringu, v němž jsme se umístili na 2. místě, ale 
nejkrásnější boj ve skupině byl mezi Olomouckým a Moravskoslezským krajem, který jsme 
vyhráli 15 : 13. Avšak ve finále proti Středočechům jsme prohráli 2 : 1 na sety. Jako kraj jsme 
se ale po sečtení bodů ze všech soutěží umístili na 1. místě (v CPP jsme byli na 8. místě).“ 
 

  
Levhart, Tomáš Daníček a Střevlík při hře ringo, 

v němž získali 2. místo. (16. 6. 2002) 
Účastníci Moravskoslezského kraje.  

(16. 6. 2002) 
 



 498 

 2003 – Vír: dorostenci Lukáš Bača (Levhart) a Pavel Kiša (Střevlík) se umístili 
na 7. místě, starší žákyně Veronika Fatrdlová (Verča) a Barbora Skarková (Růžička) 
na 12. místě, dorostenky Leona Machalová (Lea) a Kateřina Závodná (Káča) na 3. místě, 
mladší žákyně Ada Paluzgová (Pískle) a Kateřina Kouláková (Rychlonožka) na 4. místě, 
starší žák Jakub Marák (Opice) + Adam Rychtář z Opavy na 4. místě. 

 

  
Mistrovství republiky. (22. 6. 2003) 

Káča a Lea 
Účastníci mistrovství republiky CPP. (22. 6. 2003) 

Zleva: Verča, Lea, Káča, Opice, Rychlonožka, Střevlík, 
Pískle, Růžička, Levhart. 

 

 
Mistrovství republiky. (22. 6. 2003) 

1. místo – Kateřina a Lucie Skalické, 2. místo – Alena Šumšalová a Jitka Lukášová z Olomouce, 
3. místo zleva: Lea a Káča. 

 
„Zjistili jsme, že naše dorostenky se možná umístily na 3. místě (podáno několik protestů), 

ale Pirát jim řekl, že skončily špatně, až někde na 6., či 8. místě, Byly z toho moc smutné. 
A když je Pirát viděl, jak smutně sedí či leží v trávě a přemýšlejí, kde udělaly chybu, tak jim 
chtěl říci správný výsledek, ale nakonec odolal. Jenže asi za hodinu to holkám nedalo a šly se 
podívat na výsledkovou tabuli. Když se vracely, tvářily se velmi nasupeně a takové je zahlédl 
Pirát. Ihned pochopil, že se právě byly podívat na výsledky. A protože by dostal asi pořádný 
výprask, tak se dal na útěk. Holky běžely za ním se zdviženou pěstí a za chvíli ho chytly. 

Pro večerní táborák byly vylosované jednotlivé úkoly. Měli jsme udělat scénku k filmové 
pohádce Princezna ze mlejna. Aby to nebylo tak jednoduché, udělali jsme pantomimický 
doprovod. Elišku představovala naše nejmenší účastnice Pája (1,20 m), jejího budoucího 
manžela jeden z Řezníčků (1,80 m), Žána a knížepána hráli opavští kluci, stejně tak i čerta. 



 499 

Vodníka hrál další z Řezníčků a pantátu Levhart. My ostatní jsme dělali domeček a poté 
údolí nebo vodu. Někteří diváci se však u Eliščina přítele zlomyslně ptali, co je to 
za „pedofila“. Přesto naše scénka sklidila jeden z největších potlesků.“ 
 

  
Opice a Adam Rychtář. (21. 6. 2003) Pískle a Rychlonožka. (21. 6. 2003) 

 

  
Střevlík a Levhart.  

(21. 6. 2003) 
Volejbalové utkání. (21. 6. 2003) 

Zleva: Alena, Jitka, Střevlík, Zuzana a Levhart. 
 

 

Účastníci Moravskoslezského kraje. (22. 6. 2003) 
 
 
 



 500 

 2004 – Vizovice: Ada Paluzgová (Pískle) a Kateřina Kouláková (Rychlonožka) 
se umístily na 1. místě, Dagmar Čechmánková (Mateřídouška) a Barbora Skarková 
(Růžička) na 6. místě, Jan Šupina (Ledňáček) a Vladan Sukač (Pony) na 5. místě, 
Leona Machalová (Lea) a Kateřina Závodná (Káča) na 2. místě. 

 

 

Sportovní areál ve Vizovicích. (19. 6. 2004) 
 

 

  
Mistrovství republiky. (20. 6. 2004) 

Nahoře uprostřed: Pískle a Rychlonožka. 
Dole vlevo: Lea a Káča. 

Mistrovství republiky. (20. 6. 2004) 
Káča a Lea 

 



 501 

 
Společné foto Moravskoslezského kraje. (20. 6. 2004) 

Horní řada vpravo bratři Řezníčkové. 
 

 2005 – Olomouc: Jan Šupina (Ledňáček) a Jakub Prokop (Had) se umístili 
na 6. místě, Veronika Kubalová (Verďa) a Dagmar Čechmánková (Mateřídouška) 
na 5. místě, Michaela Škovranová (Tuleň) a Barbora Skarková (Růžička) na 4. místě. 

 

  
Mistrovství republiky. (4. 7. 2005) 

Růžička a Tuleň 
Mistrovství republiky. (4. 7. 2005) 

Had a Ledňáček 
 



 502 

 
Členové sportovní gymnastiky a turistického oddílu na mistrovství republiky v Olomouci. (5. 7. 2005) 

 

Třetí řada zleva: Petra Vyvialová (Kobylka), Jakub Prokop (Had), Barbora Skarková (Růžička), Veronika 
Kubalová (Verďa), Jan Šupina (Ledňáček). 

Sedící zleva: Jana Hudečková (Bobřík), Klára Bilasová, Martina Vyvialová (Alfík), Magda Králíková, 
Hana Magerová (Hvězda), Andrea Hanzelková. 

První řada zleva: Barbora Pustková (Vločka), Kateřina Vyvialová (Myška), Gabriela Kusinová, 
Nela Paluzgová (Smíšek). 

 

 2006 – Doksy: Jolana Kusá (Jola) a Pavla Warzechová (Pája) se umístily 
na 11. místě, Dagmar Čechmánková (Mateřídouška) a Veronika Kubalová (Verďa) 
skončily na 4. místě, Vladan Sukač (Pony) a Jan Šupina (Ledňáček) na 2. místě, Ada 
Paluzgová (Pískle) a Kateřina Kouláková (Rychlonožka) na 2. místě. 

 

  
Mistrovství republiky. (2. 6. 2006) 

Krakonoš a Pirát 
Mistrovství republiky. (4. 6. 2006) 

Zprava: Pískle, Rychlonožka, Ledňáček, Pony + závodníci z Kunčic 
 



 503 

 

 
 

 

 
Mistrovství republiky. (3. 6. 2006) 

Rychlonožka a Pískle 
Mistrovství republiky. (3. 6. 2006) 

Pony a Ledňáček 
Mistrovství republiky. (3. 6. 2006) 

Pája a Jola 
 

 
Výlet na Bezděz po němž se Verďa a Mateřídouška chladí. (3. 6. 2006) 

 

 
Účastníci mistrovství republiky CPP. (4. 6. 2006) 

 

Horní řada zleva: Jan Šupina (Ledňáček), Kateřina Kouláková (Rychlonožka), Jaromír Šupina (Pirát), 
Ada Paluzgová (Pískle), Dagmar Čechmánková (Mateřídouška), Veronika Kubalová (Verďa). 

Dolní řada zleva: Jolana Kusá (Jola), Pavla Warzechová (Pája), Vladan Sukač (Pony). 
 



 504 

- 2007 – Malý Ratmírov: Jan Šupina (Ledňáček) a Vladan Sukač (Pony) se umístili 
na 11. místě, Dagmar Čechmánková (Mateřídouška) a Lenka Hrdinová (Kiwi) 
na 4. místě, Jolana Kusá (Jola) a Hana Magerová (Hvězda) na 7. místě. 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

Mistrovství republiky. (2. 6. 2007) 
Pavel Kocich a Kidd Koulák 

Mistrovství republiky. (3. 6. 2007) 
Mateřídouška, Vít Majerek, Kiwi 

Mistrovství republiky. (3. 6. 2007) 
Pony a Ledňáček 

 

 
Účastníci mistrovství republiky CPP. (3. 6. 2007) 

 

Horní řada zleva: Vladan Sukač (Pony), Jan Šupina (Ledňáček), Dagmar Čechmánková (Mateřídouška), 
Jaromír Šupina (Pirát), Lenka Hrdinová (Kiwi). 

Dolní řada zleva: Hana Magerová (Hvězda), Pavel Kocich, Kidd Koulák, Jolana Kusá (Jola). 
 

 2008 – Olomouc: Do republikového finále se nikdo z našich členů přímo 
nekvalifikoval, avšak z důvodu onemocnění jednoho závodníka z Kunčic 
pod Ondřejníkem si tak účast nakonec zajistil Jan Kubala (Kwaki) se umístil 
na 13. místě.  

 



 505 

  
Martin Krkoška a Kwaki. (26. 6. 2008) Kwaki na trojkolce. (26. 6. 2008) 

 

 
Reprezentanti Moravskoslezského kraje na závodech v Olomouci. (27. 6. 2008) 

Nejvyšší vzadu je Kwaki. 
 

 2009 – Kunčice pod Ondřejníkem: Zuzana Kunzová (Kosatka) společně 
se závodnicí Markétou Vyroubalovou z Kunčic pod Ondřejníkem se umístila 
na 2. místě, Barbora Pustková (Vločka) a Kristýna Sasínová (Maceška) na 3. místě. 

 

 
Medailistky z republikového CPP v Kunčicích pod Ondřejníkem. (21. 6. 2009) 

Zleva: Zuzana Kunzová (Kosatka), Markéta Vyroubalová, Anna Morávková, Kristýna Králíčková, Barbora Pustková 
(Vločka), Kristýna Sasínová (Maceška). 

 



 506 

 2010 – Sklárny u Žihle: Lucie Bečková (Slunečnice) a Petra Vyvialová (Kobylka) 
se umístila na 2. místě, Aleš Bílek (Hraboš) a Adam Papala (Očko) na 4. místě. 
 

 

 
 

 

Mistrovství republiky. (13. 6. 2010) 
Markéta Vyroubalová a Očko 

Mistrovství republiky. (13. 6. 2010) 
Zleva: Lucie Bečková (Slunečnice), Aleš Bílek (Hraboš), Adam 

Papala (Očko), Petra Vyvialová (Kobylka). 
 

 2012 – Borovice (nedaleko Mnichova Hradiště): Petra Vyvialová (Kobylka) a Simona 
Dárková (Simča, ASPV Palkovice) se umístily na 6. místě, Zuzana Kunzová (Kosatka) 
a Miroslava Čajánková (z Frýdku-Místku) na 7. místě. 

 
 
 

 

 
Mistrovství republiky v Borovici. (9. 6. 2012) 

Zprava: Kobylka, Simča (za ASPV). 
Mistrovství republiky v Borovici. (10. 6. 2012) 

Zprava: Koloušek (za ASPV), Barča (za ASPV), 
Elka (za Kunčice), Natálie Laura Mynářová 

(za Kunčice). 
 

   
Mistrovství republiky. (9. 6. 2012) 

Vzadu Kosatka. 
Mistrovství republiky. (9. 6. 2012) 

Vlevo Simča a Kobylka. 
Mistrovství republiky. (9. 6. 2012) 

Kobylka a Simča. 
 



 507 

 
Reprezentanti Moravskoslezského kraje na závodech v Olomouci. (10. 6. 2012) 

 

 2013 – Kounice: Eliška Kubalová (Duha) a Kateřina Žváková (Lama) se umístily 
na 1. místě, Jan Pělucha (Strom) a Michal Bužek (Irbis) na 13. místě, Simona 
Dárková (Simča, ASPV Palkovice) a Martina Polášková (Fišky) na 10. místě, Bára 
Šidelková (Barča, ASPV Palkovice) a Kristina Gřesová (Koloušek) na 8. místě. 
 

 

 

 
 

Mistrovství republiky. (15. 6. 2013) 
Fišky a Simča. 

Mistrovství republiky. (16. 6. 2013) 
Duha a Lama. 

Mistrovství republiky. (15. 6. 2013) 
Irbis a Strom. 

 

 

Konvalinka s pohárem pro nejlepší kraj – Moravskoslezský. (16. 6. 2013) 
 



 508 

 
Účastníci mistrovství republiky CPP. (16. 6. 2013) 

Horní řada zleva: Kristina Gřesová (Koloušek), Simona Darková (Simča), Eliška Kubalová (Duha), Martina Polášková 
(Fišky), Kateřina Žváková (Lama), Jan Pělucha (Strom), Martina Mertová (Konvalinka), Michal Bužek (Irbis) 

Dolní řada zleva: členky ASPV (Anna Olejníková, Bara Šidelková – Barča, Alena Mikešová – Alča) 
 
 

 2014 – Doubí u Třeboně: Kristýna Sasínová (Maceška) a Klára Bilasová se umístily 
na 1. místě, Michal Bužek (Irbis) a Ondřej Šnajder (Mlok) na 7. místě. 

 

  
Mistrovství republiky. (15. 6. 2014) 

Zleva: Michal Bužek (Irbis), Ondřej Šnajder (Mlok), Lenka 
Bužková, Kristina Sasínová (Maceška), Klára Bilasová. 

Mistrovství republiky. (15. 6. 2014) 
Zleva: Maceška a Klára. 

 



 509 

 
Mistryně České republiky v CPP – Kristýna Sasínová a Klára Bilasová. (15. 6. 2014) 

 

 2015 – Nesměř u Velkého Meziříčí: Kateřina Vyvialová (Myška) a Zuzana 
Kunzová (Kosatka) se umístily na 1. místě, Jiří Bajtek (Bobr) a Dan Kunz (Škorpión) 
na 2. místě, Michal Bužek (Irbis) a Ondřej Šnajder (Mlok) na 3. místě, Hana 
Polášková (Hafan) a Kateřina Žváková (Lama) na 3. místě, Petr Bílek (Kamzík) 
a Ladislav Merta (Kámen) na 4. místě, Anežka Sochová (Tygřice) a Eva Martinová 
(Kulíšek) na 7. místě, Eliška Kubalová (Duha) a Lenka Výmolová (Vlnka) 
na 8. místě. 

 

  
Mistrovství republiky. (20. 6. 2015) 

Zleva: Konvalinka, Myška, Bobr, Škorpión, 
Kamzík, Kámen. 

Mistrovství republiky. (21. 6. 2015) 
Bobr, Škorpión, Myška, Kamzík, Kosatka, Mlok, Irbis 

 

 
Mistryně České republiky v CPP. (21. 6. 2015) 

Myška a Kosatka 
 



 510 

 
Účastníci mistrovství republiky CPP. (21. 6. 2015) 

 

Zleva. Michal Bužek (Irbis), Ondřej Šnajder (Mlok), Petr Bílek (Kamzík), Jiří Bajtek (Bobr), Zuzana 
Kunzová (Kosatka), Hana Polášková (Hafan), Eliška Kubalová (Duha), Kateřina Vyvialová (Myška), 

Anežka Sochová (Tygřice), Ladislav Merta (Kámen), Kateřina Žváková (Lama). Chybí Vlnka. 
 

 2016 – Dol u Blatné: Petr Bílek (Kamzík) a Ladislav Merta (Kámen) se umístili 
na 2. místě, Jiří Bajtek (Bobr) a Dan Kunz (Škorpión) na 3. místě, Anna Huďová 
(Jahoda) a Anežka Sochová (Tygřice) na 4. místě, Ondřej Šnajder (Mlok) a Eva 
Martinová (Kulíšek) na 2. místě, Hana Polášková (Hafan) a Kateřina Žváková (Lama) 
na 3. místě, Eliška Kubalová (Duha) a Bára Šidelková (Barča, ASPV Palkovice) 
na 8. místě. 
 

 
 
 

 

 

 

 
Mistrovství republiky. (19. 6. 2016) 

Škorpión a Bobr. 
Mistrovství republiky. (19. 6. 2016) 

Lama a Hafan. 
Mistrovství republiky. (19. 6. 2016) 

Mlok a Kulíšek. 
 

 

 

 

 

 
Mistrovství republiky. (18. 6. 2016) 

Jahoda a Tygřice. 
Mistrovství republiky. (18. 6. 2016) 

Duha a Barča. 
Mistrovství republiky. (18. 6. 2016) 

Kámen a Kamzík. 
 



 511 

 
Účastníci mistrovství republiky CPP. (19. 6. 2016) 

Zleva: Anežka Sochová (Tygřice), Eva Martinová (Kulíšek), Hana Polášková (Hafan), Martina Vyvialová 
(Alfík), Kateřina Žváková (Lama), Anna Huďová (Jahoda), Ondřej Šnajder (Mlok), Petr Bílek (Kamzík), 

Ladislav Merta (Kámen), Martina Mertová (Konvalinka), Jiří Bajtek (Bobr), Dan Kunz (Škorpión). 
 

 2017 – Kletečná u Humpolce: Hana Polášková (Hafan) a Kateřina Žváková (Lama) 
se umístily na 1. místě, Eva Martinová (Kulíšek) a Bára Šidelková (ASPV Palkovice) 
na 3. místě, Ondřej Šnajder (Mlok) + závodnice Anna Janasová z Kunčic p. O. 
na 5. místě, Alena Mikešová + závodnice Lucie Chovančíková z Kunčic 
p. Ondřejníkem na 7. místě, Matěj Huďa (Mat) + závodník Michal Majerek z Kunčic 
p. Ondřejníkem na 9. místě, Eliška Ručková (Rejsek) a Adéla Radová (Meduňka) 
na 13. místě. 

 

  
Mistryně republiky – Hafan a Lama. (18. 6. 2017) Třetí místo z MČR – Kulíšek a Bara Šidelková. (18. 6. 2017) 

 



 512 

 
Účastníci republikového kola CPP. (18. 6. 2017) 

Zleva: Konvalinka, Mat, Hafan, Lama, Rejsek, Alena Mikešová, Kulíšek, Bara Šidelková, Mlok, Meduňka. 
 

 2018 – Horní Bradlo: Bára Šidelková (Barča) a Anežka Sochová (Tygřice) 
se umístily na 2. místě, Hana Polášková (Hafan) a Kateřina Žváková (Lama) 
na 4. místě, Ondřej Šnajder (Mlok) a Michal Bužek (Irbis) na 4. místě, Matěj Huďa 
(Mat) a Jan Ryška (Pong) na 11. místě, Eliška Ručková (Rejsek) a Adéla Radová 
(Meduňka) na 13. místě, Jiří Ryška (Ping) + závodník Daniel Borek z Olomouce 
na 4. místě. V neoficiálním mistrovství České republiky v nočním orientačním běhu 
se dvojice Michal Bužek (Irbis) a Ondřej Šnajder (Mlok) umístila na 5. místě, Bara 
Šidelková (Barča) – Anežka Sochová (Tygřice) na 7. místě, Jan Ryška (Pong) – Matěj 
Huďa (Mat) na 10. místě, Kateřina Žváková (Lama) – Hana Polášková (Hafan) 
na 14. místě, Jiří Ryška (Ping) – Eliška Majerková z Kunčic (Elka) na 16. místě. 

 

  
Vicemistryně republiky – Tygřice a Barča. (10. 6. 2018) Druhé místo z MČR – Tygřice a Barča. (10. 6. 2018) 

 



 513 

 
Účastníci republikového kola CPP. (10. 6. 2018) 

Zleva: Konvalinka, Mlok, Ping, Mat, Hafan, Rejsek, Irbis, Meduňka, Lama, Pong, Tygřice, Barča. 
 

 2019 – Pařez: Hana Polášková (Hafan) a Kateřina Žváková (Lama) se umístily 
na 6. místě, Eva Martinová (Kulíšek) a Anežka Sochová (Tygřice) na 2. místě, Ondřej 
Šnajder (Mlok) a Michal Bužek (Irbis) na 2. místě, Matěj Huďa (Mat) a Jan Ryška 
(Pong) na 3. místě, Bára Šidelková (Barča) + závodnice Eliška Majerková (Elka) 
z Kunčic p. O. na 11. místě, Eliška Ručková (Rejsek) a Adéla Radová (Meduňka) 
na 18. místě, Tereza Matulíková (Kvítko) a Nikol Matulíková (Sisi) na 8. místě. 

 

 

 

 
 

Mlok a Irbis – 2. místo.  
(16. 6. 2019) 

Kulíšek a Tygřice – 2. místo.  
(16. 6. 2019) 

 



 514 

 
Účastníci republikového kola CPP. (16. 6. 2019) 

Stojící zleva: Lama, Barča, Meduňka, Mlok, Tygřice, Kulíšek, Irbis. 
Sedící zleva: Sisi, Rejsek, Kvítko, Pong, Mat, Hafan. 

 

 2021 – Štramberk: Eliška Ručková (Rejsek) a Eva Kořenská (Morče) se umístily 
na 4. místě, Viktorie Krčová (Viki) a Nela Chýlková (Kudlanka) na 2. místě, Ondřej 
Vyvial (Bob) a Karolína Vyvialová (Špagetka) na 7. místě, Lada Čepánová (Motýlek) 
a Nikol Matulíková (Sisi) na 6. místě, Anežka Bužková (Ratatouille) a Tereza 
Matulíková (Kvítko) na 10. místě. 

 

 

 

 
 

Kudlanka a Viki – 2. místo. (12. 6. 2021) Špagetka a Bob – 7. místo. (12. 6. 2021) 
 



 515 

 
Účastníci republikového kola CPP. (12. 6. 2021) 

Zleva: Morče, Rejsek, Sisi, Viki, Motýlek, Myška, Bob, Špagetka, Ratatouille, Kvítko, Racek. 
(chybí Kudlanka a fotograf Pirát) 

 

 2022 – Křižanov: Eliška Ručková (Rejsek) a Eva Kořenská (Morče) se umístily 
na 6. místě, Tomáš Slípek (Šikula) a Marie Kopřivová (Lavina) na 3. místě, Viktorie 
Krčová (Viki) a Nela Chýlková (Kudlanka) na 5. místě, Václav Kološ (Kolda) a Jan 
Kopřiva (Škyťák) na 11. místě. 
 

V neoficiálním mistrovství České republiky v nočním orientačním běhu se dvojice 
Viktorie Krčová (Viki) a Nela Chýlková (Kudlanka) umístila na 22. místě, Eliška 
Ručková (Rejsek) a Eva Kořenská (Morče) na 1. místě. 

 

  
Vpravo Šikula a Lavina – 3. místo.  

(19. 6. 2022) 
Uprostřed Rejsek a Morče – 1. místo.  

(19. 6. 2022) 
 



 516 

 
Účastníci mistrovství České republiky v CPP. (19. 6. 2022) 

Zleva: Rejsek, Kudlanka, Lavina, Morče, Viki, Šikula, Škyťák, Kolda, Lama. 
 

 2023 – Štědronín: Marie Kopřivová (Lavina) a Julie Mazurová (Červotoč) se umístily 
na 4. místě, Tomáš Slípek (Šikula) a Marek Vyvial (Termit) na 2. místě, Kamil 
Kubica (Pribináček) + cizí na 17. místě. Vedoucí skupiny byla Libuše Slípková 
(Javor). 
 

V neoficiálním mistrovství České republiky v nočním orientačním běhu se dvojice 
Marie Kopřivová (Lavina) a Julie Mazurová (Červotoč) umístila na 30. místě. 

 

 

Účastníci republikového kola CPP ve Štědroníně. (11. 6. 2023) 
Zleva: Lavina, Šikula (2. místo), Červotoč, Javor, Pribináček, Termit (2. místo). 

 
Ke dni 31. 12. 2023 jsme v rámci branných závodů CPP Medvědí stezkou, v nichž 

soutěžíme pod hlavičkou ASPV Palkovice, získali celkem 686 medailí (z toho 265 zlatých, 
243 stříbrných a 178 bronzových) a obsadili jsme 143 čtvrtých, 76 pátých a 45 šestých míst. 
Svými vynikajícími výsledky jsme v republikových hodnoceních nejednou dopomohli 
k vítězství Moravskoslezského kraje a tím i k zisku symbolu – plyšového medvěda (později 
nahrazen putovním pohárem). První z nich dokonce dostal vlastní jméno a jmenoval se Ruda. 
Při příležitosti oslav 20. výročí vzniku oddílu nám byl medvěd předán do trvalé péče. 

 



 517 

A protože v tom množství jmen a informací nám mnohé věci splývají, připomeňme si 
naše mistry republiky v CPP: Verča a Růžička (2000), Ledňáček a Chocholouš (2000), 
Chocholouš a Tarantule (2001), Pískle a Rychlonožka (2004), Duha a Lama (2013), Maceška 
a Klára Bilasová (2014), Myška a Kosatka (2015), Lama a Hafan (2017), Rejsek a Morče 
(2022, v nočním orientačním běhu). 

 

V průběhu let jsme absolvovali velké množství závodů, a proto si zase připomeňme 
výsledky jednotlivých závodníků od roku 2001 v následujících tabulkách a fotografiích: 
 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
5. 5. 2001 CPP – okres 

Kunčice p. Ondř. 
Vlaštovka + cizí Gabriela Bílková (1), Pískle-Rychlonožka (2), Ovce + cizí Vendula 
Bačová (5), Kotě + cizí Lenka Slováčková z Metylovic (13), Ledňáček-Pony (1), 
Lachtan-Jelen (4), Kouzelník-Kojot (4), Růžička-Verča (1), Zajíc-Mravenec (1), 
Chocholouš-Tarantule (1), Mateřídouška-Kiwi (2), Liška-Veverka (3), Tuleň-Káča (1), 
Beran-Pes (2), Levhart-Střevlík (1), Drak-Opice (2), Šmudla-Pomněnka (5) 

19. 5. 2001 CPP – kraj 
Kopřivnice 

Chocholouš-Tarantule (1), Růžička-Verča (2), Ledňáček-Pony (3), Tuleň-Káča (5), 
Vlaštovka + cizí Gabriela Bílková (5), Levhart-Střevlík (4) 

2. 6. 2001 CPP – republika 
Zbraslavice 

Verča-Růžička (2), Zajíc-Mravenec (5), Tarantule-Chocholouš (1) 

 

„Na závodě v Kunčicích 5. 5. 2001 si užili legraci i vedoucí oddílů. Když přišel povel 
„Vpravo, hleď!“, tak se všichni závodníci otočili vpravo v bok. Inu, když jsme hluší, tak jsme 
hluší a bl... Závod byl dobře připraven, ale kromě medailí jsme si odnášeli i několik zranění: 
Chocholouš (zranění kolena při pádu na štěrku), Šmudla (zranění zápěstí ruky po pádu), 
Opice (podvrtnutí nohy při hře).“ 

 

 

 

 
Pirát „povzbuzuje“ Kotě s Lenkou Slováčkovou. 

(5. 5. 2001) 
Mateřídouška a Kiwi. (5. 5. 2001) 

 

 

 
 

1. místo Bílková Gabriela a Vlaštovka, 
druhé Pískle a Rychlonožka. (5. 5. 2001) 

Kouzelník a Kojot. (5. 5. 2001) 



 518 

 

  
Pony a Ledňáček. (19. 5. 2001) Tuleň. (19. 5. 2001) 

 

  
Mravenec a Zajíc. (2. 6. 2001) Růžička a Verča – vydrží 2 minuty? (2. 6. 2001) 

 

 

Delegace severní Moravy v Kostnici. (3. 6. 2001) 
 
 
 
 
 
 
 



 519 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
18. 5. 2002 CPP – okres 

Kunčice p. Ondř. 
Pískle-Rychlonožka (1), Labuť + cizí Karolína Cahelová (3), Kobylka + cizí Petra 
Warzechová (4), Vlaštovka + cizí Magda Kubečková (3), Andy-Pomněnka (3), 
Lachtan-Jelen II (2), Pes-Rumcajs (1), Opice-Drak (2), Pony-Chocholouš (1), 
Ledňáček-Háček (3), Kojot-Kouzelník (5), Zajíc-Mravenec (1), Levhart-Střevlík (1), 
Pampeliška + cizí Markéta Gorelová (2), Mateřídouška-Kiwi (4), Čekanka-Klíště (5)   

25. 5. 2002 CPP – kraj 
Jerlochovice 

Levhart-Střevlík (1), Pes-Rumcajs (1), Zajíc-Mravenec (3), Pampeliška + cizí Markéta 
Gorelová (2), Chocholouš-Pony (2), Rychlonožka-Pískle (5), Jelen-Lachtan (5), Drak-
Opice (6) 

15. 6. 2002 CPP – republika 
Doubí u Třeboně 

Pes-Rumcajs (4), Levhart-Střevlík (10) 

 

„Dne 18. 5. 2002 jsme již na srazu měli menší problém, jelikož nedorazil Střevlík. 
A tak Levhart běžel k němu domů v domnění, že by mohl zaspat. Jenže nezaspal,… Ještě ani 
nepřišel ze školní akce domů. Levhart váhal, zdali má vůbec jet, ale nakonec jel s tím, že když 
bude nejhůře, zaběhne si trať s Blankou Hlaváčovou. Když jsme dorazili do Kunčic, objevil se 
zničehonic Střevlík. Všichni si oddechli. Jen Levhart ho uvítal slovy: „Kiša, ty vole, co tu 
chceš?“ A za chvíli začal závod, který se konal pod záštitou Valašského království. 

V letošním roce poprvé postupovaly do krajského závodu z každé kategorie 2 hlídky, 
což pro nás znamenalo postup 9 hlídek.“ 
 

  
Nástup na okresním CPP. (18. 5. 2002) 

Vpravo Kwaki a Ondřej Socha. 
Střevlík a Levhart.  

(18. 5. 2002) 
 

  
Příprava na start. (18. 5. 2002) 

Zleva: Klíště, Pája, Čekanka, Vendula Bačová, Gabriela 
Bílková, Rychlonožka, Magda Kubečková, Vlaštovka, Pískle. 

Starší žákyně. (18. 5. 2002) 
Zprava: Andy a Pomněnka (3. místo), Zuzana Bílková a Karin 

Bocková z Metylovic, Jelen II a Lachtan  (2. místo). 
 

  
Mladší žákyně. (18. 5. 2002) 

Zprava: Labuť, Karolína Cahelová, Pískle, Rychlonožka, 
Gabriela Bílková, Vendula Bačová. Kobylka, Petra Warzechová. 

Starší žáci. (18. 5. 2002) 
Zprava: Ledňáček, Háček, Chocholouš, Pony, Kojot, Kouzelník. 

 



 520 

„Krajské kolo CPP proběhlo ve dnech 25. – 26. 5. 2002 v Jerlochovicích u Fulneku, 
kde jsme jeli autobusem Se závodníky z Kunčic (vedoucí Táňa Holušová) a Třince (vedoucí 
Jarmila Sobková). Vlastní závod proběhl až odpoledne a díky tomu jsme se dopoledne mohli 
zapojit do utkání v bränballu. Po ukončení hry jsme vypadali jak vycucané pecky od broskví. 
Hra byla totiž náročná nejen na běh, ale hlavně na uvažování. A kdo při hře neuvažoval 
(např. Žán), tak se hodně naběhal.  

 

  
Nástup závodníků na krajském CPP. (25. 5. 2002) Markéta Gorelová, Pampeliška, Střevlík a Levhart.  

(22. 5. 2002) 
 

Po závodě jsme si mohli zastřílet vzduchovkou (Rumcajs a Pes byli nejlepší ze všech), 
projet se na šlapadlech (jedny totálně zlikvidovala p. Sobková), šplhat 
si na laně nebo se projít na chůdách. Mnozí si vyzkoušeli i minigolf, 
ale některým se nedařilo a jednu dráhu zcela zlikvidovali 
(Chocholouš). Po večeři následovaly soutěže mezi jednotlivými okresy. 
V přetahování lanem jsme se dokonce probojovali až do finále, kde 
jsme se utkali s Ostravou. Ani po jedné minutě přetahování se nikomu 
nepodařilo dostat spoluhráče na svou polovinu. Dokonce se lano ani 
nepohnulo. Najednou jsme viděli, že soupeř ochabnul, čehož jsme 

ihned využili ve svůj prospěch a zvítězili jsme. V 21.00 hodin byl Pirátem zapálen slavnostní 
oheň, u něhož jsme hráli na kytaru a zpívali. Avšak z jedné chatky (Levhart, Karin, Zuzka, 
Střevlík) se z magneťáku linul zvuk tvrdého rocku, což se pořadatelům nelíbilo. Proto tyto 
osoby začaly hrát karty, u nichž s přispěním Žána a Piráta vydrželi až do půl jedné v noci. 

Při noční prohlídce areálu Pirát a Žán zjistili, že se u holek (Pampeliška, Jelen II, 
Lachtan a Markéta Gorelová) ještě svítí. Šli jim tedy zhasnout, ale po bušení na dveře 
následovalo vyskakování z oken, zalézání pod postel apod. A kdo tam byl na návštěvě? Pes, 
Rumcajs, Pony a Chocholouš. A tak díky neukázněnosti mnohých šli Žán a Pirát spát až 
okolo půl čtvrté ráno. Probudili se za ranního deště v 6.00 hodin a byli hodně naštvaní.“ 
 

  
Noční hra v karty. (26. 5. 2002) Vyhlášení výsledků CPP. (26. 5. 2002) 

 



 521 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
17. 5. 2003 CPP – okres 

Chlebovice 
Kwaki-Kokršpaněl (2), Labuť + cizí Aneta Sochová (4), Kotě + cizí Alena Kupčáková 
(7), Ovce + cizí Karolína Cahelová (9), Pískle-Rychlonožka (1), Klíště-Čekanka (6), 
Ledňáček-Pony (1), Drak-Opice (2), Kojot + cizí Nikola Krutilová (3), Verča-Růžička 
(1), Lachtan-Šmudla (2), Andy-Tuleň (3), Jelen II-Káča 2), Levhart-Střevlík (1) 

7. 6. 2003 CPP – kraj 
Jerlochovice 

Pískle-Rychlonožka (2), Kwaki + cizí Denisa z Karviné (4), Drak-Opice (3), Káča-Lea 
(1), Ledňáček-Pony (4), Verča-Růžička (1), Andy-Tuleň (3), Střevlík-Levhart (1) 

21. 6. 2003 CPP – republika 
Vír 

Verča-Růžička (12), Levhart-Střevlík (7), Káča-Lea (3), Opice + cizí Adam Rychtář 
z Opavy (4), Pískle-Rychlonožka (4)  

 

 „Na sraz CPP 17. 5. 2003 nedorazili tři závodníci – Tarantule, Karolína Cahelová 
a Bledule, kterou přišel omluvit tatínek s tím, že ona má ze závodu velký strach. Škoda, 
že nakonec nejela, neboť běžecká trať byla tak dobře značená, že po ní dokázaly běhat i děti 
z mateřské školky. Nejlegračnější disciplínou byl brtník – kdy jsme 10 vteřin museli vydržet 
viset na stromě tak, že jsme ho objímali okolo. 
 

 

 

 
Čertíci na rukou Lachtana a Šmudly.  

(17. 5. 2003) 
Zleva: Růžička, Verča, Tuleň, Andy, Šmudla a Lachtan, 

Zuzana Majerková. (17. 5. 2003) 
 

  
Zleva: Růžička, Verča, Tuleň, Andy, Šmudla a Lachtan, 

Zuzana Majerková. (17. 5. 2003) 
Zleva: Pony, Ledňáček, Drak, Opice, Kojot, Nikola 

Krutilová. (17. 5. 2003) 
 

  
Kotě a Alena Kupčáková ze Zelinkovic. (17. 5. 2003) Kwaki a Kokršpaněl. (17. 5. 2003) 

 



 522 

„Krajské závody CPP 7. 6. 2003 jsme tentokráte nezvládli. Běželo se v teplém počasí, 
když na slunci bylo až 40° C a navíc po velmi těžké trati. Problémem celého závodu byly 
azimuty, které jsme mohli dělat v jednodušší verzi nebo složitější. Vybrali jsme si složitější, 
ale do republiky postoupili nakonec ti, co dělali jednodušší. A protesty nebyly možné! Takže 
někteří naši favorité do republiky nepostoupili. Ve volném čase jsme zkoušeli střelbu 
vzduchovkou (Pirát s 12 body se oproti minulému ročníku velmi pohoršil), v níž byly velmi 
dobré Leona s Káčou (někdy jsme ji též podle jména mamky říkali „Barčou“) a Ledňáček.“ 
 

  
Krajské kolo CPP v Jerlochovicích. (7. 6. 2003) 

Kwaki a Denisa z Karviné.  
Krajské kolo CPP v Jerlochovicích. (7. 6. 2003) 

Zleva: Verča, Růžička, Tuleň, Andy, Pískle. 
 

   
Pavouk zkouší brtníka- (7. 6. 2003) Kwaki a brtník. (7. 6. 2003) Pískle a brtník. (7. 6. 2003) 

 

  
Krajské kolo CPP v Jerlochovicích. (7. 6. 2003) 

Pavouk jako fotograf. 
Krajské kolo CPP v Jerlochovicích. (7. 6. 2003) 
Martin (Žán) a Martina z Opavy jako rozhodčí uzlů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 523 

  
Krajské kolo CPP v Jerlochovicích. (7. 6. 2003) 

Zprava: Střevlík a Levhart. 
Krajské kolo CPP v Jerlochovicích. (7. 6. 2003) 

Zleva: Leona a Káča. 
 

  
Návštěva Pernštejna. (21. 6. 2003) Návštěva jeskyně Rudka. (20. 6. 2003) 

 

 
Verča a Růžička na mistrovství CPP. (21. 6. 2003) 

 
 



 524 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
8. 5. 2004 CPP – okres 

Metylovice  
Kwaki-Racek (1), Ferda-Chřestýš (3), Žížala-Aneta Sochová (5), Pes-Beran (2), 
Čekanka-Kopretina (4), Pískle-Rychlonožka (1), Lvice-Kotě (6), Ledňáček-Pony (1), 
Kojot + cizí Karolína Cahelová (3), Chocholouš-Tarantule (4), Růžička-Verďa (1), 
Pampeliška + cizí Vendula Bačová (2), Káča-Lea (1), Rumcajs-Opice (1) 

22. 5. 2004 CPP – kraj 
Vítkov - Podhradí  

Pískle-Rychlonožka (1), Kwaki-Racek (4), Růžička-Verďa (3), Ledňáček-Pony (2), 
Opice-Rumcajs (3), Káča-Lea (1), Pes-Beran (3), Žížala + cizí Vendula Bačová (2) 

19. 6. 2004 CPP – republika 
Vizovice  

Pískle-Rychlonožka (1), Mateřídouška-Růžička (6), Lea-Káča (2), Ledňáček-Pony (5) 

 

„Na závodě v Metylovicích jsme nakonec museli učinit to, co si přál Kojot, aby běžel 
s nějakou dívkou… Přání jsme mu splnili na 100 %, neboť závod odběhl s Karolínou 
Cahelovou. Inu, nebyla to partnerka jeho tajného přání, ale za pár roků stejně zjistí, 
že se bude dívat po mladších dívkách… Zcela na konci běželi dorostenci. My jsme měli tu 
smůlu, že Ledňáček musel ten den ještě absolvovat závody v zoologické soutěži. Jen díky 
ochotě Pavouka se dostal na start závodu včas, neboť hlavní rozhodčí nám dal navíc 
15 minut. Běžela 14 minuta a Pavouk přijel s autem ke startu. Z auta vyběhl Ledňáček 
a najednou se ozvalo: „Tři, dva, jedna, START!“ Stihli to jen tak tak. A nakonec měl 
s Ponym ještě nejrychlejší čas.“ 
 

 
 

 
 

Kwaki. (22. 5. 2004) Káča a Lea. (22. 5. 2004) 
 

„Na krajské CPP zase nepřijela Pampeliška, a náhradnice Žížala tak musel být 
sbalena během 10 minut. Stihla to za pomoci mamky Mely. Když jsme pak jeli v autobuse, 
Verďa v jedné zatáčce neudržela rovnováhu a spadla ze sedačky přímo na podlahu autobusu. 
Po této příhodě se ji Střevlík snažil k sedačce upoutat. Během volného času jsme měli 
možnost si hrát gorodki, chodit na chůdách a nevynechat ani ringo, které Pony trochu 
upravil, jinými slovy nešťastně natrhnul. A myslíte si, že jsme ze závodu dovezli všechno? 
Kdepak, Ledňáček zapomněl v autokempinku mokré triko a tepláky.“ 
 

  
Beran a Pes. (22. 5. 2004) Beran. (22. 5. 2004) 

 



 525 

 

 
 

Růžička a Mateřídouška. (19. 6. 2004) Střevlík, dvě dívky z Olomouce – Hana Vykopalová, 
Jitka Lukášová, Levhart a Opice. (19. 6. 2004) 

 

„A mistrovský závod ve Vizovicích? Tam se zase podařilo Pirátovi oblafnout Káču 
s Leou, když jim řekl, že skončily v poli poražených. Nevíme proč, ale zase mu naletěly. 
A když nastalo vyhlášení jejich kategorie, bylo vidět, jak se Pirát pomalu vykrádá z areálu 
a mizí směrem k lesíku. Za chvíli jsme všichni pochopili proč. Obě závodnice se totiž umístily 
na 2. místě. Ani nečekaly na zmáčknutí snímků místními fotografy, rychle ze stupínku 
seskočily a začaly Piráta nahánět. Samozřejmě, že ho dostaly a pár záhlavců mu daly. A toto 
CPP se zapsalo do dějin také tím, že Moravskoslezský kraj byl o jeden bod poražen krajem 
Olomouckým. Vlastně je to doma…“ 
 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
7. 5. 2005 CPP – okres 

Chlebovice 
Kwaki-Racek (2), Kopretina-Ovce (4), Labuť-Aneta Sochová (2), Puštík + cizí 
Petra Warzechová (5), Pískle-Rychlonožka (1), Kobylka-Kotě (3), Ledňáček-Pony (1), 
Pes-Beran (1), Lišák-Pája (4), Čekanka-Klíště (5), Datel-Brouk (3), Rumcajs-Drak (2), 
Fišky-Myška (5), Verďa-Mateřídouška (2), Růžička-Tuleň (1), Chrpa-Fialka (4), Jola-
Hvězda (1), Rex-Grep (2) 

29. 5. 2005 CPP – kraj 
Raduň 

Kwaki + cizí Martin Krkoška (8), Labuť-Aneta Sochová (7), Pískle-Rychlonožka (4), 
Ledňáček-Pony (1), Verďa-Mateřídouška (1), Pes-Beran (4), Rumcajs-Drak (5), Jola-Hvězda 
(7), Rex-Grep (6) 

4. 7. 2005 CPP – republika 
Olomouc  

Ledňáček-Had (6), Verďa-Mateřídouška (5), Růžička-Tuleň (4) 

 

   
Fišky a Myška. (7. 5. 2005) Verďa a Mateřídouška. (7. 5. 2005) Pája a Lišák. (7. 5. 2005) 

 



 526 

  
Hvězda, Jola, Střevlík, Levhart, Hana Vykopalová. 

(29. 5. 2005) 
Rex a Ledňáček. 

(29. 5. 2005) 
 

 
Na závody do Raduně připlul za závodníky i Pirát. (29. 5. 2005) 

 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
6. 5. 2006 CPP – okres 

Kunčice 
Pískle-Rychlonožka (1), Čekanka + cizí Vendula Bačová (3), Ovce-Aneta Sochová (5), 
Kopretina-Žížala (6), Ochechule-Hraboš (3), Pája-Vločka (2), Jola-Hvězda +3), Myška-
Maceška (4), Chrpa + cizí H. Kotherová (5), Lišák-Jan Pustka (2), Datel-Kulička (4), 
Kotě-Puštík (6), Smíšek-Kobylka (2), Kwaki-Racek (1), Ledňáček-Pony (1), Kojot + 
Stanislav Cviček (2) 

20. 5. 2006 CPP – kraj 
Raduň 

Mateřídouška-Verďa (3), Pískle-Rychlonožka (1), Kopretina + cizí Vendula Bačová (4), 
Smíšek-Kobylka (4), Pája-Vločka (2), Ledňáček-Pony (1), Had-Hraboš (5), Racek-
Kwaki (4), Lišák-Jan Pustka (3) 

3. 6. 2006 CPP – republika 
Doksy  

Mateřídouška-Verďa (4), Pískle-Rychlonožka (2), Pája-Jola (11), Ledňáček-Pony (2) 

 

  
Racek a Kwaki. (6. 5. 2006) Kotě, Smíšek, Kobylka a Puštík. (6. 5. 2006) 

 



 527 

  
Pískle a Rychlonožka. (20. 5. 2006) Verďa a Mateřídouška. (20. 5. 2006) 

 

„Na sraz do Raduně jsme se opět všichni nesešli včas. Již tradičně měla zpoždění 
Rychlonožka. Chvíli čekání na závody jsme si krátili odpočinkem, houpáním na houpačkách 
nebo chůzi po okolí zámku Raduň. Obdivovali jsme závodníky superbiků při jejich stoupání 
do kopce. To jsme ještě netušili, že ten sám kopec za několik minut poběžíme. FUJ!“ 
 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
5. 5. 2007 CPP – okres 

Metylovice 
Kwaki-Racek (2), Lišák-Puštík (3), Kojot-Pony (1), Pája-Fišky (3), Myška-Maceška 
(1), Antibiotika-Smíšek (4), Jiskra-Bledule (1), Hvězda-Jola (2), Kobylka-Kopretina 
(2), Labuť-Aneta (3), Rychlonožka + cizí Vendula Bačová (1) 

19. 5. 2007 CPP – kraj 
Kunčice p. Ondř. 

Hraboš-Racek (8), Ledňáček-Pony (1), Pískle-Rychlonožka (1), Myška-Maceška (3), 
Jiskra-Bledule (3), Hvězda-Jola (2), Kobylka-Kopretina (5), Kiwi-Mateřídouška (2) 

2. 6. 2007 CPP – republika 
Malý Ratmírov  

Ledňáček-Pony (11), Kiwi-Mateřídouška (4), Hvězda-Jola (7) 

 

 
 

 
 

Kobylka, Kopretina, Aneta Sochová, Labuť. 
(5. 5. 2007) 

Pony a Kojot.  
(5. 5. 2007) 

 

 
Rychlonožka a Vendula Bačová. (5. 5. 2007) 

 



 528 

 

 
 

Mateřídouška a Kiwi. (2007) Bledule, Jiskra, Jola a Hvězda. (2007) 
 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
8. 5. 2008 CPP – okres 

Kunčice p. Ondř.  
Pája-Saxana (2), Škorpion-Kosatka (3), Fialka-Tulipán (4), Chrpa-Vločka (2), Hvězda-
Jola (3), Lotr-Datel (5), Bazilišek-Brouk (6), Grep-Petrklíč (3), Bledule-Jiskra (4), 
Labuť-Smíšek (2), Puštík-Krajta (5), Kokršpaněl-Jan Pustka (2), Pískle-Ovce (1), 
Hraboš-Očko (1)  

24. 5. 2008 CPP – kraj 
Kunčice p. Ondř. 

Pája-Saxana (5), Chrpa-Vločka (3), Smíšek-Bledule (5), Kokršpaněl-Jan Pustka (4), 
Labuť-Aneta (5), Žížala-Puštík (7), Hraboš-Očko (2) 

26. 6. 2008  CPP – republika 
Olomouc 

Kwaki + cizí Martin Krkoška z Kunčic (13) 

 

   
Labuť a Smíšek. (8. 5. 2008) Krajta a Puštík. (8. 5. 2008) Hraboš a Očko. (8. 5. 2008) 

 

 

Pony. (8. 5. 2008) 
Recesistická účast na CPP, poprvé se začaly dělat komentáře u fotek na rajčeti. 

 



 529 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
8. 5. 2009 CPP – okres 

Myslík 
Mumie-Medvědice (1), Petrklíč-Kamzík (2), Škorpión-Kosatka (2), Rex-Grep (4), 
Lišák-Kulička (6), Datel-Radegast (7), Hafan + cizí Karolína Škorňová (3), Světluška-
Rolnička (1), Myška + cizí Monika Lepíková (2), Maceška-Vločka (1), Pája-Saxana (4), 
Tulipán-Fialka (6),Hvězda-Jola (5), Kobylka-Slunečnice (4), Jiskra-Bledule (3), Pískle-
Smíšek (2), Krajta-Žížala (3), Hraboš-Očko (3), Kwaki-Racek (4)  

30. 5. 2009 CPP – kraj 
Kunčice o. O. 

Medvědice + cizí Jakub Pavelek (3), Maceška-Vločka (2), Myška + cizí Monika 
Lepíková (1), Škorpión-Kosatka (3), Pískle-Ovce (4), Mumie-Petrklíč (4),   

21. 6. 2009 CPP – republika 
Kunčice p. Ondř. 

Maceška-Vločka (3), Kosatka + cizí Markéta Vyroubalová (2) 

 

  
Slunečnice a Kobylka. (8. 5. 009) Datel, Hvězda, Jola. (8. 5. 2009) 

 

   

 
 

 

Pony.  
(30. 5. 2009) 

Maceška a Vločka.  
(30. 5. 2009) 

Rumcajs.  
30. 5. 2009) 

Medvědice.  
(30. 5. 2009) 

 

 

 
 

 

Alfík, Pes, Vločka, Maceška, Kulička a Radegast. 
(30. 5. 2009) 

Vločka, Maceška, Petrklíč a Medvědice.  
(30. 5. 2009) 

 



 530 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
8. 5. 2010 CPP – okres 

Metylovice 
Vilík + cizí Tomáš Jurek (2), Kwaki-Datel (3), Dory +cizí Monika Lepíková (3), 
Saxana-Pája (1), Vločka-Maceška (2), Kobylka-Slunečnice (2), Hraboš-Očko (1), 
Hafan-Koloušek (3), Jahoda-Medvědice (2) 

22. 5. 2010 CPP – kraj 
Ostrava 

Hafan + cizí Karolína Škorňová (7), Dory + cizí Monika Lepíková (4), Pája-Saxana (6), 
Vilík + cizí Tomáš Jurek (3), Kobylka-Slunečnice (2), Hraboš-Očko (2) 

12. 6. 2010 CPP – republika 
Sklárna - Žihle  

Kobylka-Slunečnice (3), Hraboš-Očko (4) 

 

 
Saxana a Pája. (22. 5. 2010) 

 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
30. 4. 2011 CPP – okres  

Kunčice p. Ondř. 
Šídlo-Hafan /2), Kamzík-Bobr (2), Kosatka-Škorpion (1), Mikeš-Bazilišek (2), Racek-
Kwaki (4), Kobylka-Slunečnice (2), Jiskra-Bledule (4), Kopretina-Hvězda (5), Zaječice-
Tygřice (3), Světluška-Rolnička (1), Saxana-Pája (1), Myška + cizí Monika Lepíková 
(2), Fišky + cizí Simona Dárková (3) 

22. 5. 2011 CPP – kraj  
Ostrava 

Šídlo-Hafan (5), Kamzík-Bobr (4), Mikeš-Bazilišek (2), Světluška-Rolnička (1), 
Žluťásek-Medvědice (4), Myška + cizí Monika Lepíková (2), Saxana-Pája (3), 
Kobylka-Slunečnice (3) 

 CPP – republika nekonala se z finančních důvodů (problémy Sazka a.s.) 
 

 

 
 

 

 
Žluťásek a Medvědice.  

(30. 4. 2011) 
Kamzík a Bobr.  

(30. 4. 2011) 
Kobylka a Slunečnice.  

(22. 5. 2011) 
 



 531 

 
Účastníci krajského kola CPP. (22. 5. 2011) 

 

Horní řada zleva: Kamzík, Bazilišek, Bobr, Mikeš, Monika Lepíková, Myška, Želva. 
Prostřední řada zleva: Saxana, Pája, Světluška, Medvědice, Žluťásek, Hafan. 

Dolní řada zleva: Hraboš, Rolnička, Konvalinka, Malina, Šídlo. 
 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
12. 5. 2012 CPP – okres 

Metylovice 
Meloun-Loď (2), Čertík-Šídlo (2), Mikeš-Rorýs (3), Škorpión-Kamzík (2), Jola-Rex (3), 
Kulíšek-Tygřice (3), Duha-Lama (5), Hafan-Koloušek (4), Fifinka + cizí Bara 
Šidelková (2), Jahoda-Mauglí (3), Skřítek-Bumbrlík (1), Žluťásek-Medvědice (3), 
Kosatka-Světluška (1), Kobylka-Myška (3), Jiskra-Hvězda (2) 

19. 5. 2012 CPP – kraj 
Rybí 

Jahoda-Bumbrlík (6), Rolnička-Kosatka (4), Meloun-Loď (5), Šídlo-Čertík (6)  

9. 6. 2012 CPP – republika 
Borovice 

Kobylka + cizí Simona Dárková (6), Kosatka + cizí Miroslava Čajánková z Kunčic (7), 
Koloušek + cizí Bara Šidelková (3) 

 

  
Čertík a Šídlo. (12. 5. 2012) Jahoda a Mauglí. (12. 5. 2012) 

 



 532 

  
Jola a Rex. (12. 5. 2012) Meloun a Loď. (12. 5. 2012) 

 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
8. 5. 2013 CPP – okres 

Metylovice 
Koloušek + cizí Bara Šidelková (1), Fifinka-Mauglí (6), Hafan-Lama (2), Duha-
Zaječice (3), Pejsek-Rejsek (7), Tygřice-Kulíšek (3), Srdíčko-Jahoda (6), Vlnka + cizí 
Martina Knězková (5), Rolnička-Světluška (1), Jiskra-Hvězda (1), Myška-Kosatka (4), 
Irbis-Mlok (1), Mat-Meloun-Loď (3), Kamzík-Škorpion (2)  

25. 5. 2013 CPP – kraj Rybí Irbis-Mlok (1), Škorpion-Kamzík (1), Hafan-Lama (1), Koloušek + cizí Bara Šidelková 
(2), Rolnička-Žluťásek (1), Jiskra-Hvězda (1) 

15. 6. 2013 CPP – republika 
Kounice 

Lama-Duha (1), Koloušek + cizí Bara Šidelková (8), Irbis-Strom (13), Fišky + cizí 
Simona Dárková (10) 

 

 

 
 

 

Fifinka a Mauglí. (8. 5. 2013) Účastníci okresního kola CPP. (8. 5. 2013) 
 

  
Koloušek, Šidelková Bara, Hafan a Lama. (8. 5. 2013) Účastníci krajského kola CPP. (25. 5. 2013) 

 



 533 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
10. 5. 2014 CPP – okres  

Kunčice p. Ondř. 
Kamzík-Škorpión (1), Světluška-Rolnička (1), Myška-Kosatka (2), Maceška-Klára 
Bilasová (4), Šimpanz-Meloun (2), Zvonilka-Činčila (1), Irbis-Mlok (1), Hafan-Kuky 
(3), Tygřice-Kulíšek (2), Duha-Lama (3), Jahoda + cizí Lucie Chovančíková (3), 
Bumbrlík + cizí Pavla Juchelková (2) 

31. 5. 2014 CPP – kraj  
Slavkov 

Kamzík-Škorpión (2), Kosatka-Maceška (3), Meloun-Šimpanz (5), Irbis-Mlok (2), 
Hafan-Kuky (3), Jahoda-Bumbrlík (7) 

14. 6. 2014 CPP – republika 
Doubí u Třeboně 

Maceška-Klára Bilasová (1), Irbis-Mlok (7) 

 

 

 
  

Meloun a Šimpanz. (10. 5. 2014) Hafan a Kuky. (31. 5. 2014) Činčila a Zvonilka. (31. 5. 2014) 
 

  
Světluška. (31. 5. 2014) Mlok a Irbis. (31. 5. 2014) 

 

 

Účastníci krajského kola CPP. (31. 5. 2014) 
Zleva: Hafan, Jahoda, Maceška, Bumbrlík, Kosatka, Meloun, Kamzík, Mlok, Škorpión, Irbis, Šimpanz, Bobřík.  

 



 534 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
8. 5. 2015 CPP – okres  

Kunčice p. Ondř. 
Kulíšek-Tygřice (2), Jahoda-Duha (4), Činčila-Zvonilka (2), Hafan-Lama (1), Šídlo-
Strom (2), Šimpanz + cizí Kristýna Ochvatová (4), Irbis-Mlok (2), Maceška-Puk (1), 
Mat-Pat (2), Rolnička-Žluťásek (3), Myška-Kosatka (1), Kámen-Kamzík (1), Bobr-
Škorpión (2) 

24. 5. 2015 CPP – kraj Slavko Mat-Rejsek (4), Irbis-Mlok (2), Šídlo-Strom (5), Kamzík-Kámen (2), Škorpión-Bobr 
(3), Hafan-Lama (1), Činčila-Zvonilka (4), Kulíšek-Tygřice (4), Kosatka-Myška (1) 

20. 6. 2015 CPP – republika Nesměř 
u Velkého Meziříčí 

Myška-Kosatka (1), Bobr-Škorpión (2), Irbis-Mlok (3), Hafan-Lama (3), Kamzík-
Kámen (4), Tygřice-Kulíšek (7), Duha-Vlnka (8) 

 

   
Strom a Šídlo (8. 5. 2015) Puk a Maceška (8. 5. 

2015) 
Pat, Mat, Duha, Lama, Hafan, Kulíšek, 

Tygřice a Jahoda (8. 5. 2015) 
 

 
Účastníci okresního kola CPP. (8. 5. 2015) 

 

 

 

 

Kosatka, Myška, Žluťásek a Rolnička. (8. 5. 2015) Účastníci krajského kola CPP. (24. 5. 2015) 
 



 535 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
 CPP – okres nekonal se 

28. 5. 2016 CPP – kraj  
Kunčice p. Ondř. 

Antilopa-Rejsek (6), Činčila-Alena Mikešová (3), Duha + cizí Bara Šidelková (1), 
Jahoda-Kulíšek (4), Mates-Mat (5), Škorpión-Kamzík (2) 

18. 6. 2016 CPP – republika  
Dol u Blatné 

Kamzík-Kámen (2), Bobr-Škorpión (3), Jahoda-Tygřice (4), Mlok-Kulíšek (2), Hafan-
Lama (3), Duha + cizí Bara Šidelková (8) 

 

   
Mates a Mat. (28. 5. 2016) Jahoda a Kulíšek. (28. 5. 2016) Činčila a Alena Mikešová. (28. 5. 2016) 

 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
20. 5. 2017 CPP – okres Mošnov Lama-Hafan (2), Hříbeček- Tlapka (3), Mat-Jan Ryška (1), Činčila-Alena Mikešová (1), 

Jahoda-Bara Šidelková (3), Prcek-Mlok (1), Rejsek-Meduňka (2), Tygřice-Kulíšek (1) 
3. 6. 2017 CPP – kraj  

Kunčice pod Ondř. 
Lama-Hafan (2), Mat-Jan Ryška (5), Činčila-Alena Mikešová (1), Prcek-Mlok (1), 
Rejsek-Meduňka (4), Kulíšek-Duha (2) 

16. – 18. 6. 2017 CPP – republika 
Kletečná 

Lama-Hafan (1), Mat + cizí Michal Majerek (9), Alena Mikešová + cizí Lucie 
Chovančíková (7), Mlok + cizí Anna Janasová (5), Rejsek-Meduňka (13), Kulíšek-Bára 
Šidelková (3) 

 

 
Účastníci okresního kola CPP. (20. 5. 2017) 

Horní řada zleva: Meduňka. Jan Ryška, Kulíšek, Jahoda, Bára Šidelková, Alfík, Tygřice, Mlok, Činčila, 
Konvalinka, Hafan, Alča, Lama. 

Dolní řada zleva: Tlapka, Hříbeček, Rejsek, Štěpán Zeman, Lukáš Kožuch, Myška, Mat.  

 



 536 

 

 
 

 

Jahoda a Bára Šidelková. (20. 5. 2017) Činčila a Alča. (20. 5. 2017) 
 

 

Okresní kolo CPP v Mošnově. (20. 5. 2017) 
Zleva: Hafan, Lama, Činčila a Alča. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 537 

 

Rozhodčí a fotografka Kobylka na okresním CPP v Mošnově. (20. 5. 2017) 
 

  
Hafan, Lama, Alča, Činčila. (3. 6. 2017) Krajští mistři Prcek a Mlok. (3. 6. 2017) 

 

  
Kulíšek a Duha. (3. 6. 2017) Rejsek a Meduňka, (3. 6. 2017) 

 



 538 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
5. 5. 2018 CPP – okres Mošnov Avatar-Brumík (2), Myšák-Bobek (2), Duha-Jahoda (3), Irbis-Mlok (1), Ratatouille-

Hříbeček (4), Hafan-Lama (2), Kulíšek- Barča (4), Mat-Ping (1), Kuřátko-Šikula (3), 
Meduňka-Rejsek (1), Puk + cizí Štěpán Zeman (2), Borůvka-Viki (3) 

19. 5. 2018 CPP – kraj  
Mošnov 

Avatar-Brumík (3), Myšák-Bobek (4), Duha-Irbis (1), Mat-Pong (2), Meduňka-Rejsek 
(3), Puk + cizí Štěpán Zeman (3) 

8. – 10. 6. 2018 CPP – republika 
Horní Bradlo 

Lama-Hafan (8), Irbis-Mlok (4), Mat-Pong (11), Ping + cizí Daniel Borek (4), 
Meduňka-Rejsek (13), Tygřice-Barča (2), noční běh Irbis-Mlok (5), Barča-Tygřice (7), 
Pong-Mat (10), Lama-Hafan (14), Ping + cizí Eliška Majerková z Kunčic (16) 

 

  
Duha a Jahoda na okresním kole CPP. (5. 5. 2018) Ping a Mat na okresním kole CPP. (5. 5. 2018) 

 

 

Účastníci okresního kola CPP. (5. 5. 2018) 
 



 539 

 

Okresní kolo CPP – zprava Ratatouille, Hříbeček, Borůvka, Viki. (5. 5. 2018) 
 

  
Štěpán a Puk překonávají vodu na krajském CPP. 

(19. 5. 2018) 
Meduňka a Rejsek v cíli krajského závodu CPP. 

(19. 5. 2018) 
 

  
Štěpán a Puk – 3. místo. (19. 5. 2018) Meduňka a Rejsek – 3. místo. (19. 5. 2018) 

 



 540 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
4. 5. 2019 CPP – okres Mošnov Irbis-Mlok (1), Meduňka-Rejsek (1), Lama-Hafan (3), Myšák-Kolda (1), Tygřice-

Kulíšek (2), Mat-Ping (1), Duha + cizí Lucie Chovančíková (4), Barča + cizí Eliška 
Majerková (1), Borůvka-Kvítko-Ratatouille (2), Opička-Viki (3), Kareta-Sisi (3), 
Kuřátko-Lavina (1) 

25. 5. 2019 CPP – kraj  
Mošnov 

Lama + cizí Eliška Majerková (2), Mat-Pong (1), Sisi-Kareta (4), Irbis-Mlok (1), 
Rejsek-Meduňka (3), Kulíšek-Tygřice (1), Lavina-Kvítko (1), Kolda-Myšák (3) 

14. – 16. 6. 2019 CPP – republika 
Pařez 

Lama-Hafan (6), Mat-Pong (3), Mlok-Irbis (2), Rejsek-Meduňka (18), Kulíšek-Tygřice 
(2), Barča + cizí Eliška Majerková (11), Kvítko-Sisi (8) 

 

  
Kuřátko a Lavina na okresním kole CPP. (4. 5. 2019) Myšák a Kolda na okresním kole CPP. (4. 5. 2019) 

 

  
Tygřice a Kulíšek na okresním kole CPP. (4. 5. 2019) Barča a Elka na okresním kole CPP. (4. 5. 2019) 

 

 
Kareta a Kvítko na okresním kole CPP. (4. 5. 2019) 

 



 541 

 
Účastníci okresního kola CPP. (4. 5. 2019) 

 

 
Účastníci krajského kola CPP. (25. 5. 2019) 

 
V letech 2020-2021 se z důvodu epidemiologických opatření okresní a krajská kola 

CPP nekonala. V roce 2000 se nekonalo ani mistrovství České republiky. 



 542 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
12. 6. 2021 CPP – republika 

Štramberk 
Rejsek-Morče (4), Sisi-Motýlek (6), Kvítko-Ratatouille (10), Špagetka-Bob (7), 
Kudlanka-Viki (2) 

 

  
Rejsek a Morče na republikovém CPP. (12. 6. 2021) Kudlanka a Viki na republikovém CPP. (12. 6. 2021) 

 

 
Účastníci republikového kola CPP ve Štramberku. (12. 6. 2021) 

Zleva: Morče, Rejsek, Pirát, Sisi, Viki, Motýlek, Bob, Špagetka, Ratatouille, Kvítko, Racek. 
Fotografovala Myška, chybí Kudlanka. 

 



 543 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
7. 5. 2022 CPP – okres 

Kunčice p. Ondř. 
Morče-Rejsek (2), Žalud-Samsung (4), Lumpík-Axis (2), Lentilka-Bodlinka (5), 
Sasanka-Borůvka (4), Kolda-Myšák (2), Škyťák-Šikula (3), Ninja-Mrkev (5), Bobek-
Ratatouille (4), Ptáče-Třpytka (2), Motýlek-Tarbík (3), Sisi-Lavina (1), Červotoč-
Opička (4), Kudlanka-Viki (2) 

28. 5. 2022 CPP – kraj 
Slavkov u Opavy 

Bobek-Lumpík (4), Motýlek+ cizí Lucie Vrlíková (4), Ptáče-Třpytka (6), Lavina-
Ratatouille (7), Kolda-Myšák (1), Viki-Kudlanka (3), Rejsek-Borůvka (3), Mat-Pong 
(2) 

10. - 12. 6. 2022 CPP – republika 
Křižanov 

Rejsek-Morče (6), Kolda-Škyťák (11), Šikula-Lavina (3), Viki-Kudlanka (5) 
noční běh Rejsek-Morče (1), Viki-Kudlanka (22) 

 

 
Medailisté z okresního kola CPP. (7. 5. 2022) 

Zleva: Kolda, Šikula, Myšák, Axis, Rejsek, Lumpík, Morče, Třpytka, Tarbík, Ptáče, Viki, Kudlanka, 
Motýlek, Škyťák, Lavina, Bobek, Sisi. 

 

   
Červotoč a Opička. (7. 5. 2022) Borůvka a Sasanka. (7. 5. 2022) Lentilka a Bodlinka. (7. 5. 2022) 

 

   
Ratatouille a Bobek. (7. 5. 2022) Mrkev a Ninja. (7. 5. 2022) Samsung a Žalud. (7. 5. 2022) 

 



 544 

 
Účastníci krajského kola CPP. (28. 5. 2022) 

Horní řada zleva: Ptáče, Ratatouille, Mat, Kudlanka, Borůvka, Rejsek, Hříbeček, Pong, Lavina. 
Dolní řada zleva: Bobek, Třpytka, Kolda, Myšák, Viki, Motýlek, Lumpík. 

 

 
Krajské kolo CPP ve Slavkově. (28. 5. 2022) 

Zprava: Mat, Pong. 
 

 
Účastníci republikového kola CPP v Křižanově. (12. 6. 2022) 

Zleva: Rejsek, Kudlanka, Lavina, Morče, Viki, Šikula, Škyťák, Kolda, Lama. 
 



 545 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
13. 5. 2023 CPP – okres 

Kunčice p. Ondř. 
Žalud-Axis (1), Nešinka-Bubu (3), Šikula-Myšák (1), Kolda-Sokolík (2), Ninja-Mrkev 
(3), Sisi-Kuřátko (2), Ratatouille-Koloběžka (3), Pribináček-Gargamel (1), Lavina-
Červotoč (1), Motýlek-Tarbík (2), Pong-Škyťák (1), Kudlanka-Rejsek (1), Opička-Viki 
(2), Borůvka-Rohlík (3) 

20. 5. 2023 CPP – kraj 
Slavkov u Opavy 

Pribináček-Škyťák (1), Lavina-Červotoč (2), Šikula-Myšák (2), Lumpík-Bubu (4), 
Kudlanka-Opička (3), Kolda-Sokolík (4), Motýlek-Kuřátko (8), Jack (mimo soutěž) 

9. - 11. 6. 2023 CPP – republika 
Štědronín 

Pribináček + cizí Petr Tiefenbach (17), Lavina-Červotoč (4), Šikula-Termit (2) 
noční běh: Lavina-Červotoč (30) 

 

 
Účastníci okresního kola CPP v Kunčicích p. O.. (13. 5. 2023) 

Horní řada zleva: Morče, Pong, Opička, Viki, Červotoč, Lavina, Kudlanka, Axis, Gargamel, Pribináček, 
Ninja, Sokolík, Kolda, Ratatouille, Kuřátko, Koloběžka, Borůvka. 

Prostřední řada zleva: Rohlík, Tarbík, Sisi, Motýlek, Rejsek, Myšák, Šikula, Škyťák. 
Dolní řada zleva: Nešinka, Bubu. 

 

   
Nešinka a Bubu. (13. 5. 2023) Ratatouille a Koloběžka. (13. 5. 2023) Borůvka a Rohlík. (13. 5. 2023) 

 

   
Kuřátko a Sisi. (13. 5. 2023) Ninja a Mrkev. (13. 5. 2023) Pribináček a Gargamel. (13. 5. 2023) 

 



 546 

 
Účastníci krajského kola CPP. (20. 5. 2023) 

Horní řada zleva: Pribináček, Sokolík, Kolda, Jack, Škyťák, Lavina, Motýlek, Kuřátko, Kudlanka. 
Dolní řada zleva: Šikula, Myšák, Bubu, Červotoč, Opička, Lumpík. 

 

  
Motýlek a Červotoč na krajském kole CPP. (20. 5. 2023) Lumpík a Bubu na krajském kole CPP. (20. 5. 2023) 

 

 
Jack na krajském kole CPP. (20. 5. 2023) 



 547 

 
 

 

 
Turistické závody 

 
 

 
Předchůdcem turistického závodu v našem okrese byl turisticko-branný závod, který 

se jmenoval Memoriál Oldřicha Šimka. Jednalo se o běžecký závod dvojic nebo trojic, 
jejichž úkolem bylo plnit různé disciplíny (např. překonávání bariéry, hod granátem apod.). 
V rámci historie oddílu Žlutý kvítek jsme se o tomto závodě poprvé dozvěděli 19. září 1987 
při setkání turistických oddílů na přehradě Baška. Tehdy se běžel 14. ročník závodu a jeho 
hlavním organizátorem byl Jiří Daněk z Bašky. Naše výsledky z Memoriálu Oldřicha Šimka 
se však v oddílových dokumentech nedochovaly, ale vzhledem k tomu, že ze závodu Ježek, 
Sněženka, Jelen, Sokol, Delfín, Jestřáb, Sup, Orel a Pavouk získali do oddílového 
bodování pouze 1 bod, tak jsme zřejmě obsadili poslední místa. 

 
Základy memoriálu vycházely z turistického závodu (outdoor running), který se běhá 

od roku 1973, i když v té době se jmenoval závod turistické zdatnosti mládeže (ZTZM), 
u nás byl pojmenován jako memoriál. Hlavními organizátory byli 

Antonín Vejrosta z Kralup nad Vltavou (na snímku) a František 
Bednář ze Vsetína. Jednalo se o běh po vyfáborované trati v terénu, 
při němž se plnily různé disciplíny – hod granátem, vázání uzlů, 
plížení, překonávání bariéry, poznávání dřevin, turistických 
a topografických značek, zajímavých míst tehdejší republiky, běh 

podle azimutu. Některé úkoly byly poplatné politickému režimu, jako 
např. kontrola X, na níž se poznávaly podobizny státníků, obrysy 

socialistických států nebo kontrola ideově-výchovná činnost, kdy se plnily 
úkoly politického zaměření. Do startovního průkazu se tehdy vypisovaly celé názvy značek, 
dřevin apod. Soutěžilo se jen do kategorie juniorů (do 20 let) ve dvojicích a běhaly se místní 
kola, okresní postupová kola, krajská i republiková kola. Žactvo krátkou dobu běhalo 
dokonce ve trojicích. V historii závodu docházelo k několikeré změně názvu – branně-
turistický závod mládeže (BTZM), turisticko-branný závod (TBZ) a po roce 1989 
turistický závod mládeže (TZM). 

V roce 1992 závody pod svou záštitu převzali Zdeněk Vejrosta a Marcela 
Lazurková z Kralup nad Vltavou a po roce 1993 se měnily i pravidla závodu. Kromě 
žákovské a juniorské kategorie se do soutěže zapojili i dospělí a byl zaveden postup 
na základě výkonnostních tříd. V roce 1994 se poprvé běžel seriál Českého poháru. 
Na konci 90. let přibyly závody tříčlenných štafet a v roce 1999 také závod smíšených 
dvojic. V roce 1995, po šestileté přestávce, znovu došlo na česko-slovenské souboje. 

Turistické závody se běhaly ve dvojicích, jen dospělí závodili jako jednotlivci. V roce 
2003 začali jako jednotlivci běhat i kategorie juniorské a od roku 2009 rovněž kategorie 
žákovské. Osobně jsem byl zpočátku u žákovských kategorií zastáncem dvojic, ale nebylo 
lehké uhlídat vzniklé dvojice, aby celou sezónu spolu dokázaly závodit. Když totiž závodníci 
změnili svého partnera, body se jim počítaly jen v nově vzniklé dvojici. O to lehčí situace je 
tedy u jednotlivců, kdy záleží na tom, zda závodník na závody dorazí nebo nedorazí. A co 
se týká ztráty během závodů, což byl jeden z možných argumentů vedoucích u nejmladších 
závodníků, k těm docházelo jen v omezené míře. Nutno podotknout, že se však nikdo neztratil 
tak, aby ho hledali pořadatelé.  



 548 

Předchůdcem běhu jednotlivců bylo zcela určitě Pacovské dovádění., přičemž 
na stránkách www.turisticky-zavod.cz je první takový závod zaznamenán dne 12. 10. 2002, 
ale pořádá se od roku 1987. 

 
Turistický závod v novém pojetí je terénní běh v délce od 2 do 6 kilometrů 

s rozlišením podle věkových kategorií. Trať je vyznačena fáborky (modré barvy 
pro nejmladší žactvo, bílé barvy pro mladší a starší žactvo a červené barvy pro dorostenecké 
kategorie a dospělé). Na trati je umístěna řada kontrolních stanovišť, které je nutné plnit 
bez chyb a co nejrychleji. Jsou to stavba stanu (u závodu dvojic, jako např. smíšené závody), 
odhad vzdálenosti, hod míčkem, plížení, lanová lávka, vázání uzlů, orientace mapy, 
azimutové úseky, určování dřevin, turistických a topografických značek, poznávání kulturních 
památek a přírodních zajímavostí. Měří se čas strávený na trati a za nesprávně splněné úkoly 
jsou trestné minuty, které se připočítávají k času.  

 
Z historie našeho oddílu postupně následovaly další turistické závody, v nichž jsme 

však neměli významnějších výsledků a maximálně jsme se probojovali do okrskových kol, 
odkud jsme se do vyšší soutěže nedostali: 
 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
11. 4. 1988 TBZ s Modrými 

šípy, Palkovice 
Sýkorka + cizí (7), Křeček-Bobřík (8), Jestřáb-Sup (4), Havran-Tučňák (9), Ježek-
Sněženka (2), Ohař-Delfín (5), Orel-Káně (3) 

23. 4. 1988 okrskové kolo TBZ 
Vratimov 

Ježek-Sněženka (9), Ohař-Pavouk (5), Sup-Jestřáb (6), Orel-Káně (10) 

15. 5. 1988 okresní kolo TBZ 
Dobratice 

Ohař-Káně (10), Sup-Jestřáb (11) 

 

 Dne 11. 4. 1988 jsme si porovnávali své síly s palkovickým turistickým oddílem 
Modré šípy. Lukáš Kula (Jestřáb) v zápise v oddílové kronice na závody vzpomíná takto: 
„Nastoupili jsme pod dubem a vedoucí nám vysvětlili, jak máme vyplňovat startovní lístky. 
Když jsme se všechno dozvěděli a bylo určeno pořadí hlídek, závod začal. První kontrola byla 
10 metrů od startu – stavba stanu (rozhodčí Miroslav Kořenský – Jezevec). Čas jsme měli 
7 minut. Na K2 bylo poznávání hradů a zámků (rozhodčí Jiří Magdoň – Pazourek), K3 byl 
odhad vzdáleností, na čtvrté kontrole bylo poznávání dřevin (rozhodčí Petr Huďa – Lišák). 
Od této kontroly se běželo do kopce a tam byly otázky IVČ. Po ní následoval azimutový úsek, 
přes který jsme se dostali ke K7 – hod granátem (rozhodčí Aleš Kožuch). Pak už se běželo 
z kopce ke K8 – uzlování (rozhodčí Jindřich Plaček – Šíp), K9 – první pomoc (rozhodčí Marin 
Kula – Křemílek) a K10 – topo značky. Než hlídky přiběhly do cíle, hráli jsme pyramidu. 
Pak následovalo vyhlášení výsledků. V boji s Modrými šípy jsme nebyli moc úspěšní, protože 
první místo obsadili Klokan a Rumcajs z Modrých šípů…“  
 

  
Turisticko-branný závod. (11. 4. 1988) 

Zleva: Rumcajs, Klokan z Modrých šípů, Káně, 
Ohař, Jestřáb, Delfín, Ježek. 

Turisticko-branný závod. (11. 4. 1988) 
Ježek a Sněženka staví stan. 

 



 549 

Další závody, již okrskové, se konaly 23. 4. 1988 a nejúspěšnější byli Martin Kožuch 
(Ohař) s Lubomírem Bužkem (Pavouk), kteří se umístili na 5. místě a zajistili si tak postup 
do okresního kola v Dobraticích, části Kamenité. Společně s nimi postoupili také Vladimír 
Bača (Sup) a Lukáš Kula (Jestřáb). V případě první hlídky jsme museli udělat změnu 
v obsazení, když místo Pavouka nastoupil Radek Šimek (Káně), ale nakonec ani jedna hlídka 
v okresním kole úspěšná nebyla. 
 

 

 
 

Okrskové kolo TBZ ve Vratimově. (23. 4. 1988) 
Uprostřed snímku Káně, Jestřáb a Ohař, za nimi Orel. 
Vpravo Lumír Krč, František Pokluda a Petr Menšík. 

Okresní kolo TBZ v Dobraticích. (15. 5. 1988) 
Vpravo Pirát. 

 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
3. 4. 1989 TBZ s Modrými 

šípy, Palkovice 
Delfín-Pavouk (1), Ježek-Sněženka (2), Tučňák-Bobřík (4), Poštolka-Špunt (6), 
Orel-Sokol (2), Káně-Veverčák (3), Ohař-Jestřáb (4), Ostříž-Sup (5), Kos + cizí 
Tornádo (7) 

15. 4. 1989 okrskové kolo TBZ 
Hodoňovice 

Delfín-Pavouk (7), Veverčák-Káně (10), Jestřáb (12), Sokol-Orel (13) 

13. 5. 1989 okresní kolo TBZ 
Frýdek-Místek 

--- 

4. 4. 1990 TBZ s Modrými 
šípy, Palkovice 

Grizzly-Ohař (3), Delfín-Lev (4), Veverčák-Káně (6), Sněženka-Bobřík (7), Sokol-
Orel (8), Papoušek-Sup (9), Ostříž-Vlk (10), Havran-Tučňák (12) 

7. 4. 1990 okrskové kolo TBZ 
Kunčice p. Ondřej. 

účastníci Grizzly, Veverčák, Sokol – pořadí ani místo nezachováno 

 

 Odvetou naší porážky s Modrými šípy měly být závody dne 3. 4. 1989, což se nám 
podařilo, a vyhráli jsme poměrem 19 : 12. Zatímco poslední smíšená hlídka, Kos (Marek 
Čarady) ze Žlutého kvítku a Tornádo z Modrých šípů, měla běžecký trať 123,35 minut 
a získala 70 trestných bodů, tak nejlepší dvojice Klokan – Rumcajs z Modrých šípů měla 
konečný čas 59,10 minut. Jako rozhodčí byli Vlastimil Kusý, Jiří Magdoň, Marek Masař, 
Jindřich Plaček, Tomáš Huďa, Ctirad Vyvial a Luděk Haleš. 
 

  
Turisticko-branný závod. (3. 4. 1989) 

Zleva: Veverčák, Ostříž, Sup. 
Turisticko-branný závod. (3. 4. 1989) 

Zleva: Veverčák, Poštolka. 
 



 550 

 

Turisticko-branný závod. (3. 4. 1989) 
Zleva: Ježek, Sněženka, Bobřík, Tučňák, Ohař, Pavouk, Kos, Špunt, za ním Poštolka, Delfín, Veverčák. 

 

 
Okrskové kolo TBZ v Hodoňovicích. (15. 4. 1989) 

Zleva: Veverčák, Káně, Orel, Sokol. 
 

O rok později, 4. 4. 1990, nám Modré šípy porážku v turisticko-branném závodě 
vrátily. Naši nejlepší hlídkou byla dvojice Grizzly – Ohař (3. místo, čas 53,08 minut). 
Ostatní se na stupně vítězů nedostali. 
 

 
Turisticko-branný závod s Modrými šípy. (4. 4. 1990) 
Zleva kolem stanu: Sokol, Sup, Veverčák, Papoušek. 

 



 551 

V rámci činnosti oddílu dochází v průběhu následujících let ke generační výměně 
členů, a proto jsme se turistickým závodům vůbec nevěnovali. Již si nepamatuji přesně, ale 
důvodem naší neúčasti mohly být i tehdejší neúspěchy. Zlom nastává až v roce 1996, kdy 
jsme poprvé uspořádali oddílové závody. A v roce 1997 se můžeme se členy oddílu Žlutý 
kvítek již setkat při okrskovém závodě. 

 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
8. 5. 1996 oddílové TBZ 

Palkovice 
Veverka-Žabka (6), Ještěrka-Mravenec (5), Sojka-Panter (7), Střevlík-Levhart (3), 
Vydra-Vlčák (2), Krtek-Zajíc (4), Štěně-Želva (4), Růžička-Jelen II (4), Kůň-Pony 
(5), Pes-Ledňáček (1), Opice-Kačka (2), Kačer-Vrabec (3), Lachtan-Pomněnka (6) 

26. 4. 1997 okrskové kolo TBZ 
Frýdek-Místek 

Gepard-Sojka (9 - disk), Žabka-Mravenec (8), Kačka-Jelen II (9), Levhart-Střevlík (4), 
Želva-Štěně (5), Pes-Vrabec (7) 

1. 5. 1997 TBZ s Modrými 
šípy, Palkovice 

Vlčák-Opice + člen Modrých šípů (3) 

 

Dne 8. 5. 1996 jsme uspořádali oddílové turisticko-branné závody. Jako první vyrazili 
na trať Vrabčáci a po nich starší členové. Okruh nebyl moc velký a prověřil nás, zda jsme si 
za ten rok alespoň něco zapamatovali. Některým se nedařilo, a museli se k předcházejícím 
kontrolám dokonce vracet (Růžička – Jelen II), zapomínali tužky (Lachtan – Pomněnka), 
neotáčeli otázky (Žabka – Veverka, Štěně – Želva) nebo zaměňovali úkoly (Kůň – Pony). 

V kategorii starších zvítězila dvojice Štěně – Želva před Vydrou s Vlčákem 
a Střevlíkem s Levhartem. V kategorii Vrabčáků zvítězila dvojice Pes – Ledňáček před Opici 
s Kačkou a Kačerem s Vrabcem. Raritou byl průměrný počet trestných minut, který 
činil u starších 49 bodů, u mladších jen 31. Nejvíce trestných bodů měli Sojka s Panterem 
(67 ks). 
 

  
Oddílové TBZ. (8. 5. 1996) 

Zleva: Panter, Sojka, Střevlík, Kačka, Levhart, 
Vrabec, Opice, Kačer, Vlčák, Zajíc, Krtek, Vydra. 

Oddílové TBZ. (8. 5. 1996) 
Mravenec a Ještěrka 

 

 

 

 
Okrskové kolo TBZ. (26. 4. 1997)  

Vpravo skupina Žlutého kvítku a Modrých šípů. 
Okrskové kolo TBZ. (26. 4. 1997) 

Vpravo skupina Žlutého kvítku a Modrých šípů. 
 



 552 

„Den 26. 4. 1997 byl po dlouhé době opět černým dnem oddílu. Na turistické závody 
na Ostravici se nám podařilo nahlásit šest hlídek, ale kdyby hlavní rozhodčí věděli, jací jsme 
soupeři, jistě by nám přihlásili všechny členy, které jsme původně chtěli navrhnout. Výsledky 
našich závodníků byl opravdu špatné. Ale kdybychom hodnotili naše závodníky podle toho, 
jak se umazali při plížení, jistě bychom získali první místo, protože jsme měli nejšpinavější 
děti ze všech zúčastněných oddílů.“ 

 

 

 

 

Medaili za 3. místo věnoval oddílu Vlčák.  
Zhotovil ji Bodlák. (1. 5. 1997) 

Po závodě hrajeme hru „Na hradního“. (1. 5. 1997) 
Čtvrtý zprava Pirát, pátý Vlčák. 

 

„Dne 1. 5. 1997 jsme měli další závod s Modrými šípy, do něhož jsme poslali pouze 
jedinou hlídku Vlčák – Opice. Tentokráte se závodilo ve trojici, což mělo pro nás špatný 
dopad. Závodili jsme s jedním klukem ze Šípáků (Džin – Martin Večerek), ale zřejmě to by ten 
nejpomalejší člen, kterého měli, a tak jsme skončili poslední. Původně jsme měli závodit ještě 
5. oddílem z Místku, ale ti dorazili až po skončení závodu. Trasa vedla kolem Psí skály 
přes sáňkařskou dráhu na Bařinu. Z uzlů se vázal jen lodní uzel. Zvítězili Modrošípáci – 
Bobřík (David Kula), Rolf (Radim Kula) a Bony (Josef Zlý) před trojicí Kim (Radek Lepík), 
Tetřev (Petr Lepík) a Riki (Pavel Ševčík).“ 

 
Také roky 1998 a 1999 byly z hlediska turistických závodů i nadále našim hledáním 

a zjišťováním, zda máme vůbec na to, a to fyzicky i finančně, abychom se takových závodů 
mohli zúčastňovat, a především dosáhli na stupně vítězů.  
 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
18. 4. 1998 TZ – okres 

Štandl u FM 
Kůň + cizí Kuchař (disk), Vlaštovka-Mateřídouška (2), Tuleň-Cvrček (6), Levhart-
Střevlík (4), Žabka-Růžička (9), Beran-Štika (9), Kačka-Jelen II (8), Štěně-Želva (disk), 
Koala-Včela (disk), Mravenec-Veverka (disk) 

16. 5. 1998 TZ – Český pohár 
Bílovec 

Mateřídouška-Vlaštovka (7) 

17. 4. 1999 TZ – okres 
Vyšní Lhoty 

David Kula z MŠ - Ledňáček (5), Jelen II-Mateřídouška (3), Myš-Beran (10), Plšík-
Vlaštovka (2), Kačer-Vrabec (13) - tzv. Bludičky oddílu – 70,1 minut na trati) 

 

K okresnímu kolu TBZ dne 18. 4. 1998 je v kronice zaznamenáno: „Sraz jsme měli 
u tělocvičny na kolech. Jeli jsme okolo Olešné, vepředu Vlk, za ním někteří rychlejší členové, 
poté Pavouk, za ním pak ti slabší, co neuměli využívat přehazovaček, a nakonec Žán. Úplně 
vzadu jel Pirát na svém „železném oři“ a s ním se vezl Cvrček, který neměl kolo. Jak jsme mu 
všichni záviděli… Během závodu si chtěl Sokol a Vlk udělat menší procházku. Bohužel 
si vybrali nevhodný terén – prostor tratě TBZ. Byli seřvaní hlavním rozhodčím a obviněni, 
že chtějí pomáhat závodníkům na trati. Kdyby rozhodčí tušil, že oni potřebné věci vůbec 
neumí, asi by se velice divil.“ 
 



 553 

  
Okresní kolo TBZ. (18. 4. 1998) 

Zleva: Mravenečník, Včela, Koala, Sokol, 
Střevlík, Levhart. 

Okresní kolo TBZ. (18. 4. 1998) 
Zleva: Mateřídouška, Růžička, Pavouk. 

 

 

Účastníci okresního kola TBZ na Štandlu. (18. 4. 1998) 
 

 

 
 

Okresní TZ na Štandlu. (18. 4. 1998) 
Zleva: rozhodčí Žán, Mateřídouška, Vlaštovka, 

v červeném Karel Rechtenberg, Pirát. 

Okresní TZ na Štandlu. (18. 4. 1998) 
Zleva: Koala, Štěně, Želva. 

 



 554 

 
 

 

 
Okresní TZ na Štandlu. (18. 4. 1998) 

Žabka a Růžička 
Okresní TZ na Štandlu. (18. 4. 1998) 

Koala a Včela 
 

Krajské kolo turistického závodu proběhlo ve Vyšních Lhotách 17. 4. 1999: 
„Do Českého poháru se podařilo postoupit dvojici Jelen II – Mateřídouška a Vlaštovka – 
Plšík, ale vzhledem k tomu, že závody probíhaly až v České Lípě a Zlíně, rozhodli jsme se, 
že se těchto závodů nezúčastníme. Nebylo by zpravodajství ze závodů úplné, kdybychom 
se nezmínili o „nádherném“ výkonu Vrabce a Kačera. Ti vyrazili na trať, kterou i ti 
nejpomalejší zdolávali asi za 50 minut, a strávili na ní 70,1 minut. Právem získali titul 
„BLUDIČKA ODDÍLU“. Snažili jsme se zjistit, co bylo toho příčinou, a dozvěděli jsme se, 
že po jejich vyběhnutí se ihned začalo strhávat označení tratě, čímž byl částečně omezen 
jejich včasný návrat. Všichni jsme si už mysleli, že oba hříšníci si odskočili na polévku 
na nedalekou horu Prašivou. V okamžiku, kdy oba doběhli, nebyl v cíli už žádný ze závodníků 
a u stolečku s hodinami se krčil a nadával poslední rozhodčí – Pirát. 

Když jsme končili, nepodařilo se Pirátovi nastartovat auto. Všichni jsme ho asi 1 km 
tlačili, ale marně. Ani neškytlo. A tak Pirát auto odstavil a šel pokračovat v rozhodcovské 
činnosti. Asi po hodině se pokoušel zvlhlé auto znovu nastartovat a zase marně. Rudý vztekem 
usedl do auta, odbrzdil a nechal auto jet zvolna z kopce. Asi 50 m před chatou auto škytlo 
a nastartovalo. To bylo radostí.“ 
 

 
Krajské TZ ve Vyšních Lhotách. (17. 4. 1999) 

Zleva: Libuše Čuboková, Jiří Daněk, Roman Gach, Kateřina Trojčínská (Jelen II), Marie Bařinová, Eva Trčková. 
 



 555 

Od roku 2000 se členové oddílu již turistických závodů začali zúčastňovat ve větším 
počtu. Možná toho bylo příčinou i pořádání okresního, postupového, kola v Palkovicích, 
odkud se několika našim hlídkám podařilo probojovat do Českého poháru. 
 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
29. 4. 2000 TZ – okres 

Palkovice 
Vlaštovka + cizí Adéla Jašíčková z FM (1), Rychlonožka-Pískle (3), Klíště-Čekanka 
(4), Drak+ cizí Miroslava Horynová z Třince (8), Růžička-Verča (1), Tarantule-
Chocholouš (3), Mateřídouška-Kiwi (3), Rumcajs-Anakonda (5), Pes -Beran (8), Pony-
Ledňáček (9), Cipísek-Alf (12), Jelen II-Lachtan (4), Tuleň-Káča (6), Pomněnka-
Šmudla (8), Myš-Vrabec (7), Veverka-Liška (4) 

20. 5. 2000 TZ – Český pohár 
Frýdek-Místek 

Vlaštovka + cizí Adéla Jašíčková z FM (20), Pískle + cizí Michaela Rokytová 
z Olomouce (17), Tarantule + cizí Tomáš Merta z FM (15), Mateřídouška-Kiwi (17) 

10. 6. 2000 TZ – Český pohár 
Náměšť na Hané 

Růžička-Verča (6), Liška-Veverka (12), Pískle + cizí Michaela Rokytová z Olomouce 
(13), Mateřídouška-Kiwi (13) 

24. 6. 2000 TZ – republika 
Kralupy nad Vltavou 

Růžička-Verča (9) 

 

  
Na startu v Palkovicích byl občas zmatek. (29. 4. 2000) 

Zprava: třetí Pomněnka, Šmudla, Želva, nad ní Pavouk, Tuleň, 
Káča, dále stojící Jarmila Popelářová, Miroslav Honzák. 

Pavouk a Pirát uklízí po závodě v Palkovicích.  
(29. 4. 2000) 

 

„Turistický závod ve Frýdku-Místku dne 20. 5. 2000 se konal v prostoru Hatí a nebyl 
pro nás moc úspěšný. Na start nedorazila Rychlonožka, a tak jsme Pískleti museli najít rychle 
jinou závodníci – Michaelu Rokytovou z Turů Olomouc. A šlo jim to docela dobře. Výsledky 
mnohých hlídek však ovlivnil déšť. 

V kategorii nejmladší žákyně se Pískle umístilo na 17. místě, Vlaštovka na 20. místě 
z celkových 21 hlídek, v kategorii nejmladší žáci skončili modrošípáci Vojtěch Slípek (Kevin) 
s Markem Drobným na 11. místě a Tarantule s Tomášem Mertou z Tuláků na 15. z 16 hlídek, 
v kategorii mladší žákyně skončila Mateřídouška s Kiwi na 17. místě z 20. hlídek.“ 
 

  
Mateřídouška na závodech ČP ve FM.  

(20. 5. 2000) 
Vlaštovka na závodech ČP ve FM. (20. 5. 2000) 

Zcela vlevo Kamil Zbořil. 
 



 556 

 

Kiwi na závodech ČP ve Frýdku-Místku. (20. 5. 2000) 
 

Zajímavý je Pavoukův zápis ze závodu z Náměště na Hané, který se konal 11. 6. 2000: 
„Během hry HU-TU-TU, kterou jsme vydrželi hrát až do tmy, jsme obdrželi pár pozdravů 
od zdejší fauny (komárů) a Liška zase pěstí pozdravila Krvavou Růžu (Růžička), která pak 
musela horko a těžko hledat s Pavoukem kapesník… Ve 22.00 hodin byl stanoven odchod na 
poradu vedoucích v klubovně na fotbalovém hřišti. Tato hodina byla také dobou pro ukončení 
her a návrat do nocležny (tělocvičny). Ta, nějaký nastrčený špión zhasnul a okřikoval lidi 
používající baterky, aby se nikdo nemohl ještě připravovat na zítřejší závod. 

Nějak přešla noc k ránu a Liška se svěřila, že celou noc krásně prospala, protože 
neslyšela žádné rušivé zvuky. Její ušní boltce byly totiž ucpány lokty od Písklete a Veverky. 
Pískle spalo ze všech nejdéle. Ale po probuzení nás všechny překvapila svým špičkovým 
účesem, který ji vytvořila noc. 

Když hlídky dokončily úspěšně závod, šlo se na oběd a po něm byl odpočinek 
v tělocvičně. Jelikož bylo vyhlášení plánováno až na 16.00 hodin, rozhodl se Pavouk, že půjde 
koupit jízdenky. Mezitím se zjistilo, že vyhlášení bude už v 15.30 hodin. A protože pracovnice 
Českých dráh měla problém s vytištěním jízdenek, skoro svépomocí si ji Pavouk vytisknul 
sám. Cestou zpět ho jedna z pořádajících „potěšila“, že vyhláěššení výsledků je už v 15.00 
hodin. Asi 500 metrů od ěkoly potkal svou skupinu, jak zápasí s jeho batohem. „Oni nás 
málem vyhnali. Řekli jsme paní, že nám chybí vedoucí, a když se nevrátí, ať volá sanitku!!!“ 
tvrdili a mířili k amfiteátru. Vyhodnocení bylo nakonec v 15.30 hodin.“ 

 

  
Mateřídouška a Kiwi v Náměšti na Hané.  

(10. 6. 2000) 
Verča a Růžička v Náměšti na Hané.  

(10. 6. 2000) 
 



 557 

 
Pavouk, Pískle a Míša Rokytová v Náměšti na Hané. 

(10. 6. 2000) 
 

Pro náš oddíl skončilo úspěchem mistrovství České republiky 
v turistickém závodě, které se konalo ve dnech 24. - 25. 6. 2000 
v Kralupech nad Vltavou, kde se probojovala dvojice Barbora 
Skarková (Růžička) a Veronika Fatrdlová (Verča) a umístila se 
na celkovém 9. místě. Jejich umístění mohlo být podstatně lepší, kdyby 
se jim podařilo postavit stan během tří minut, 
a nikoliv během devíti, nebo kdyby poznaly 
všechny běžné dřeviny. Měly sice pátý nejlepší 
běžecký čas, ale 13 trestných minut. 

„Volnou chvíli do slavnostního vyhlášení výsledků jsme trávili 
procházkou po okolí, Růžička „žráním“ zmrzlinových kornoutů (snědla 
4), hraním různých her a kontrolou výsledků. Když jsme viděli ty 
odměny, litovali jsme, že se nám nepodařilo zvítězit. Vždyť každý 
medailista obdržel hodnotné ceny v částce 1.000 Kč. My si domů 
odváželi jen mýdlo ve tvaru zvířete, jojo, svíčky na stromek, mapky, 
pohledy a plakát.“ 

 

Ale jejich umístění, a především ony obě, stejně jako závodníci CPP, mohou za to, 
že jsme se začali v oddíle závodům věnovat intenzivněji. Když na to mají jedni, tak na to 
musí mít i druzí, ale jen chtít… 

 
 

  
Příprava na mistrovství v Kralupech. (24. 6. 2000) 

Verča a Růžička 
Mistrovství republiky v Kralupech. (24. 6. 2000) 
Zleva: Verča, Růžička, Jarmila Popelářová z Tuláků, 

Marie Bařinová z Divočáků 
 



 558 

 
Verča a Růžička po mistrovském závodě. (24. 6. 2000) 

 

 

 
 

 

Oslavy vítězství oddílu Divočáci. (24. 6. 2000) 
Zleva: Tomáš Štěrba, Karel Rechtenberg, Pavla Macurová 

(Skotnicová), Martina Frňková, Jiřina Fusková, Marie Bařinová. 

Oslavy vítězství oddílu Divočáci. (24. 6. 2000) 
Zleva: Marie Bařinová, Jana Vondálová, Jiřina Fusková, 

Martina Frňková. 
 

Začali jsme postupně shánět finanční prostředky, více se učit a do závodů jsme 
nastupovali s odhodláním něco vyhrát. Trvalo ještě pět let, než jsme se dočkali lepších 
výsledků, i když mezitím jsme nějaké dílčí postupně získávali. Na mistrovství republiky 
v Mikulášovicích se v roce 2001 probojovala dvojice Jan Šupina (Ledňáček) a Roman 
Nakoukal (Háček) a na mistrovství republiky v Koryčanech v roce 2004 dvojice Ondřej 
Huďa (Rex) a Tomáš Hrdina (Grep). Na okresním závodě ve Vyšních Lhotách v roce 2001 
jsme poprvé oblékli zelené oddílové tričko se znakem oddílu. 
 

  
Háček a Ledňáček (23. 6. 2001) Rex a Grep (19. 6. 2004) 

 



 559 

Až v roce 2006 se dostavily naše první výsledky, neboť na mistrovství republiky 
v Orlové již postoupilo 5 hlídek. 
 

 
Účastníci mistrovství republiky v Orlové. (17. 6. 2006) 

Zleva: Pirát, Grep-Rex, Pískle, Ledňáček, Bledule-Jiskra, Ovce-Labuť, Drop. 
 

„Drop s Pirátem se zúčastnili v Orlové pátečního brífinku vedoucích, a když se vrátili, 
tak se snažili nám předat základní informace. Marně. Stejně jsme je nevnímali. A to byla naše 
největší chyba. Kdybychom pořádně poslouchali, nemuselo vše dopadnout tak, jak dopadlo. 
Již od sobotního rána bylo cítit přicházející bouřku. Kolem poledne se se najednou obloha 
zatáhla, začalo pršet a netrvalo dlouho, a přišla pořádná bouřka. Ani psa bychom do toho 
počasí nevyhnali, ale závodníci běhat museli. Bohužel, mezi nimi byli právě ti naši. Strach 
z bouřky byl velký, ale musel se překonat. Za chvíli sice pršet přestalo, avšak rozmoklý terén 
způsobil, že naše výkony šly doslova ke dnu.“ 
 

   
Grep a Rex. (17. 6. 2006) Bledule a Jiskra. (17. 6. 2006) Labuť a Ovce. (17. 6. 2006) 

 

Ve dnech 22. – 24. 9. 2006 jsme uspěli na mistrovství republiky smíšených dvojic 
v Kralovicích. V oddílové kronice se k závodu dvojic můžeme dočíst: „Vystoupili jsme 
v Mladoticích, odkud jsme museli pokračovat pěšky 5 kilometrů. Slunce vesele hřálo a my 



 560 

jsme stále stoupali do velkého kopce s velkými bágly na zádech a někdo dokonce tahal věci 
v rukách. Hrůza. Asi v polovině cesty jsme se zastavili k většímu odpočinku, při němž Kwaki 
zjistil, že jeho dobrá taška Albert mu dokonale obarvila ruky do fialova, zatímco ona sama již 
byla jen bílá… Jako by Kwaki snědl kilogramy borůvek. Ještě štěstí, že tašku nedával 
do pusy… 

…vodu u chatek jsme si museli 
vždy před použitím převařit a horkou 
jsme ji pak dávali do pet lahví. Hádejte, 
co některé láhve udělají, když přijdou 
do styku s horkou vodou? Nevíte? 
Zeptejte se Labutě, ta vám to ráda 
řekne… (úplně se scvrknou a jsou již 
nepoužitelné). Závod proběhl bez větších 
problému, jen ti, co absolvovali noční 
závod, skončili v bažině, tak po pár 
metrech závod vzdali. A ten smrad, co se 
za nimi táhl… My jsme tentokráte 
nezvládli noční azimutový úsek, a tak 
jsme byli diskvalifikováni. A když Pirát 
zjistil, že mohli být 1. a 2., tak šel 
do vývrtky. 

Část noci jsme nesměli spát, 
neboť jsme byli poučeni, že kdo usne, tak mu bude větší zima, než když vůbec neusne. 
O půlnoci jsme se sbalili a vyrazili na cestu k nádraží. Venku bylo zima, a teploměr mohl 
ukazovat jen pár desetinek stupňů nad nulou. Všem nám byla pořádná zima, a tak jsme se 
pořádně oblekli. Pirát nám to rozmlouval, ale marně, přestože sám šel jen v kraťasech 
a krátkém tričku, my jsme se navlékli pořádně. Bohužel jsme to neměli dělat. Do kopce nám 
bylo horko, a když jsme došli na nádraží a sedli jsme si na lavičku, tak nám začalo být zima. 
Jen Pirát si vytáhl mikinu, kalhoty, šustku a pochvaloval si, jak je mu teplo… Tiše jsme mu 
záviděli.“ 
 

Záběry z mistrovství smíšených dvojic. (23. 9. 2006) 
 

   
Ledňáček a Pískle. Labuť a Hraboš. Ovce a Kwaki. 

 



 561 

    
Martin Krkoška a Kristýna 

Vyroubalová z Kunčic. 
Lukáš Daníček a Karolína 

Vyroubalová z Kunčic. 
Roman Berger a Lucie 

Jarošová z Bílovce.  
Tomáš Fúsek a Květa Zrzavá 

z Mikulášovic.  
 

 
Na nádraží v Mladoticích. (24. 9. 2006) 

Zleva: Hraboš, Labuť, Pískle, Karolína Vyroubalová, Kristýna Vyroubalová, Ovce, Martin Krkoška, Ledňáček. 
 

Postupně se na naše nejlepší závodníky začali „nabalovat“ další a můžeme říci, 
že v následujících letech jsme získávali stále více medailí a také mistrovských titulů. V roce 
2007 se na mistrovství České republiky v Pacově probojovaly celkem 4 hlídky, přičemž Ada 
Palugová (Pískle) získala první oddílovou medaili, bronzovou, z mistrovského závodu. 

V této souvislosti bych rád zaznamenal jednu vzpomínku na tento závod. „Závěr 
závodu patřil seběhu z prudkého kopce, po něm následovala ostrá zatáčka (90°) a poté již 
byla cílová rovinka asi 50 metrů dlouhá. Když Pískle sbíhalo závěr kopce, tak špatně došláplo 
na kořen stromu. Zvrtla se jí noha a místo běhu následoval volný pád. Vzhledem k tomu, 
že měla vynikající průpravu ze sportovní gymnastiky, dokázala tento pád koordinovat 
a změnila ho na krásný a ladný kotoul, při němž dopadla na obě nohy. Narovnala se 
a závěrečnou rovinku běžela, jako by se nic nestalo. Ani nevnímala, že ji doprovází 
nepřetržitý potlesk kolem stojících diváků.“ 

 

Na slavnostní nástupy šli naši závodníci v nových tmavě zelených tričkách 
s označením oddílových sponzorů na zadní straně, oddílovým logem na levém rameni 
a logem turistických závodů na přední straně. Bylo to něco nového, do té doby nikdo, a ani 
potom, ze soutěžících oddílů tuto možnost nevyužil. 
 



 562 

 
Účastníci mistrovství ČR v Pacově. (16. 6. 2007) 

Zleva: Grep, Pirát, Kulička, Pískle, Ledňáček, Drop, Ovce. 
 

  
Účastníci mistrovství ČR v Pacově. (16. 6. 2007) 
Zleva: Pískle, Ovce, Grep, Ledňáček, Kulička. 

Pískle po kotoulu na trati mistrovství ČR v Pacově. 
(16. 6. 2007) 

 

  
Bronzová Ada Paluzgová – Pískle.  

(16. 6. 2007) 
Účastníci mistrovství ČR u nádraží v Jihlavě. (16. 6. 2007) 

Zleva: Grep, Pískle, Kulička, Ledňáček, Ovce. 
 



 563 

V roce 2007 byli poprvé z našeho oddílu do reprezentačního týmu České republiky 
nominováni závodníci, a to dva, Pískle a jako náhradník Ledňáček, který nakonec 
do vlastního závodu v Kralovicích povolán nebyl. 
 

 
Mezinárodní mistrovství ČR v Kralovicích. (15. 9. 2007) 

Zleva: Taťána Koloničná z Tuláků, Ada Paluzgová (Pískle), Daniela Gachová ml. z Tuláků. 
 

Úspěšně jsme oddíl reprezentovali také na mistrovství ČR smíšených dvojic 
v Budišovicích, kterých jsme celkem nominovali sedm a nejlepší byla dvojice Pískle – 
Ledňáček, která obsadila 2. místo. 
 

 

 

 
 

Kopretina a Upír. (22. 9. 2007) Ovce a Martin Krkoška. (22. 9. 2007) Kulička a Smíšek. (22. 9. 2007) 
 

 

 

 
  

Hraboš a Labuť. (22. 9. 2007) Grep a Jiskra. (22. 9. 2007) Rex a Kobylka. (22. 9. 2007) Pískle a Ledňáček. (22. 9. 2007) 
 



 564 

První zlatou medaili z velkého závodu a titul mistra České 
republiky přivezla do oddílové sbírky poprvé Ada Paluzgová 
(Pískle) v roce 2008 z Ivančic. To ji také nominovalo na mezinárodní 
mistrovství v Bardejově, kde opět vyhrála a stala se hrdou nositelkou 
titulu mezinárodní mistryně. Do Bardejova byly také nominovány 
Lucie Juřenová (Světluška) s Michaelou Žvákovou (Rolnička), které 

obsadily 4. místo. Nominovanými náhradníky do české reprezentace 
byli Jiří Bajtek (Bobr) s Petrem Bílkem (Kamzík), ale do vlastního 

závodu nebyli povoláni. 
 

 

 
 

 

Účastníci mistrovství ČR v Ivančicích. (20. 6. 2008) 
Zleva: Kamzík, Škorpión, Bobr, Světluška, Pískle, Fénix, 

Pirát, Rolnička, Jiskra, Grep, Mela. 

Účastníci mistrovství ČR v Ivančicích. (21. 6. 2008) 
Zleva: Rolnička, Grep, Kamzík, Mela, Bobr, Fénix, 

Pískle, Ledňáček, Světluška, Škorpión, Jiskra. 
 

   
Rub a líc pohárové medaile. Medaile z Ivančic. 

 

Ale vraťme se ještě na chvíli ke vzpomínkám: „Pískle během roku zjišťovala, co ji 
nejvíce zdržuje při plnění úkolů v turistickém závodě. A její závěr byl, že jednou z těch 
pomalých disciplín je právě plížení. Jak jsem již uvedl, mělo gymnastickou průpravu, takže 
si sama vymyslela, jak 10 metrů dlouhý úsek zvládnout rychle. Před úsekem plížení 
se rozběhla a pod nataženou horní gumu skočila šipku. Měla tak velkou sílu v rukou, 
že pomocí deseti přitažení dokázala své tělo postupně přitáhnout až na konec úseku. A při tom 
k odražení nepoužívala ani moc nohy. A závěr, jak se na ženu patří, byl také ukázkový. 
Na konci úseku udělala, nikdy jsme nevěděli jak, kotoul, čímž své nohy, které tahala za sebou, 
rychle přehodila před sebe. Jak toto dokázala, to jsme nikdy nechápali. A když bylo po dešti, 
tak při šipce skočila téměř celý úsek. Tento zvláštní, ale okouzlující, styl měl i své úskalí. 



 565 

Někdy závěrečný kotoul začala dělat brzo, čímž zaznamenala nějaký ten dotyk, a proto 
od tohoto závěru časem ustoupila. Ale skok, ten jí zůstal dlouho. Dokonce, když to viděli 
závodníci v Bardejově, tak oněměli. A Leon Žvák, který nás na závody doprovázel, prohlásil: 
„To je dívčina od nás. Z Palkovic.“ Samozřejmě, že i tento styl měl svá úskalí. Zvláště, 
když pořadatelé před plížením posekali trávu a ze země trčela špičatá stébla trávy. To jsme 
potom mohli vidět, jak její hruď má plno krvavých šrámů.“ 
 

 

 
 

 

Světluška, Rolnička a Pískle v Bardejově. (13. 9. 2008) Mezinárodní mistryně – Pískle. (13. 9. 2008) 
 

 
Upír a Pony závodí v Mikulášovicích s hlemýžděm. (5. 9. 2008) 

 

 V roce 2008 jsme si také v Mikulášovicích vyzkoušeli mistrovství ČR štafet, v němž 
hlídky ve složení Pony – Ledňáček – Upír a Ovce – Kopretina – Pískle se umístily shodně 
na 8. místě. „Kuriozitou bylo, když Pony absolvoval svá trestná kolečka, bylo jich celkem 
sedm, aniž by si to pamatoval. První a druhé kolečko ještě zvládnul, ale ta další už byla těžší. 
Běhalo se totiž po fotbalovém hřišti, na které svítilo sluníčko, a organismus se rychle 
unavoval. Poslední dvě nebo tři kola již absolvoval po čtyřech, občas si na chvíli lehl 
a odpočíval, ale povzbuzování diváků ho nakonec zase zvedlo ze země, aby nakonec všechna 
trestná kolečka zvládl. Teprve potom mohl vyběhnout Ledňáček k plnění svého úseku. Nebo 
si vzpomínám, jak Ovce hledala asi jednu hodinu azimut. Z pořadatelské vysílačky bylo slyšet: 
„Tak tu stále běhá jedna holka a hledá azimut. Mám jí pomoci?“ Samozřejmě, že dostal 
zápornou odpověď. A z vysílačky se opět ozvalo: „Vždyť ona stojí u něj a nevidí ho!!!“ 
Dovedete si představit, jak se na mikulášovickém hřišti rozčiloval Pirát? Zvláště, když 
Ponymu před startem říkal, že se má šetřit, nevybíhat do kopečka moc rychle a nesnažit se 
všechny předhonit. Jako by hrách na stěnu házel. Bylo odstartováno a Pony na prvních 
50 metrech zrychlil tak, že předhonil všechny závodníky… Inu, bylo to marné. 
 



 566 

  
Pony (12) krátce po startu. (6. 9. 2008) Ledňáček při trestném kolečku. (6. 9. 2008) 

 

  
Ovce hledající azimut. (6. 9. 2008) Kopretina na trestném kole. (6. 9. 2008) 

 

  
Upír na mistrovství ČR štafet. (6. 9. 2008) Pískle na mistrovství ČR štafet. (6. 9. 2008) 

 



 567 

 

Celkový pohled na areál v Mikulášovicích. (6. 9. 2008) 
 

V závodní sezóně roku 2009 se závodníci oddílu opět probojovali na mistrovství ČR, 
které se konalo v Kralupech nad Vltavou a na mezinárodní 
mistrovství v Uherském Hradišti, kde se mezinárodní 
mistryní stala Lenka Výmolová (Vlnka).  

Poprvé jsme se nominovali na mistrovství ČR 
ve  stíhacím závodě jednotlivců, které se běželo na 2 kola 
v Kralupech nad Vltavou. Mistryní ČR byla v této kategorii 
vyhlášena Zuzana Juřenová (Jiskra). A snad jen z nějakých 
video nahrávek můžeme slyšet, jak ji Pirát svým mohutným 

hlasem povzbuzuje při doběhu. Dokonce mu ten hlas i přeskakuje do fistuly. A opět přidám 
nějakou tu vzpomínku: „Dlouholetými soupeřkami, které se na závodní dráze neustále 
potýkaly o co nejlepší umístění, byla Táňa Fiedlerová z Orlové a Pískle. Ve stíhacím závodě 
byla tentokráte rychlejší Táňa, která se rozhodla podpořit naši závodníci tím, že s ní chtěla 
běžet zbývajících pár metrů do cíle. Pořadatelům se to moc nelíbilo a málem ji chtěli nechat 
diskvalifikovat. Inu, nechápali, co je to kamarádství.  

Vzpomínám si ještě na hrdinný doběh Grepa do cíle stíhacího závodu. Měl vynikající 
umístění, ale když se dozvěděl, že vlastně měl běžet dvě kolečka, nejenom jedno, rázem bylo 
po náladě a vědělo se, že bude diskvalifikován. Ale i tak skončil na 8. místě. A podle výsledků 
porazil i Ondru Genca z Orlové, který se tehdy nedostavil na start.“ 

 

Závody v Kralupech nad Vltavou pro náš oddíl dopadly dobře, neboť jsme získali 
pohár za 3. místo v kategorii žactva. Ještě teď se musím smát, když si vzpomenu, že Pony 
přinesl dětské šampusy, jimiž jsme pohár naplnili a v pořadí podle svých výsledků jsme 
se mohli z něj napít. Když jsme se všichni napili, a vlastně už se točilo druhé nebo třetí kolo, 
tak se Soňa Lepíková (Ovce) zeptala: „A nevadí, že mám v krku afty?“ 
 

   
Jiskra a Pony naplňují pohár. (20. 6. 2009) Petrklíč, Pony, Bledule (20. 6. 2009) 

 



 568 

 

Fantazie, která nikdy nenastala. (20. 6. 2009) 
Zleva: Petr Slavík z Bílovce, Pony z Palkovic, Pavel Figura z Bohumína. 

 

 
Mistryně ČR ve stíhacím závodě jednotlivců – Jiskra. (20. 6. 2009) 

 

Nominování závodníci do stíhacího závodu: 
 

     
Jiskra Rex Grep Pískle Očko 

 



 569 

 
Účastníci mistrovství ČR v Kralupech nad Vltavou. (20. 6. 2009) 

Horní řada zleva: Ledňáček, Bledule, Ovce, Pony, Žížala, Grep, Očko, Rorýs, Pája, Rolnička, Jiskra. 
Dolní řada zleva: Pískle, Hraboš, Vlnka, Petrklíč, Kamzík, Rex. 

 

 
I budoucí mistryně Vlnka potřebovala v Kralupech pít. (20. 6. 2009) 

Za ní sedí Žížala. 
 



 570 

 
Účastníci mezinárodního mistrovství v Uherském Hradišti. (5. 9. 2009) 

Zleva: Rex, Drop, Vlnka, Ledňáček, Jiskra, Kamzík, Pískle, Pirát, Pony, Grep, Žížala, Pejsek. 
 

V Palkovických listech č. 6/2009 byl otištěn rozhovor Martiny Mertové (Konvalinka) 
s jednotlivými účastníky mezinárodního mistrovství v turistickém závodě, který publikujeme: 
 

Ada Paluzgová (Pískle) – v Českém poháru obsadila celkově 2. místo, na mistrovství České 
republiky ve stíhacím závodě získala bronzovou medaili a na mezinárodním mistrovství 
rovněž bronz. 
 

Ado, ty jsi byla účastníkem i loňského mezinárodního 
mistrovství v turistických závodech, které jsi dokonce 
vyhrála. V čem se lišil letošní závod od toho loňského? 

„Loni se závod konal na Slovensku a rozhodně tam 
byla lepší a pohodovější atmosféra. Slováci si umějí závod 
užít, berou to spíše jako zábavu. My Češi jsme příliš 
vybičování, upnutí na výsledky a závod až moc prožíváme. 
Taky mě mrzelo, že se letos nehrály hymny. Co se mi naopak 
líbilo, bylo to, že pořadatelé připravili ve vestibulu 
kulturního domu vernisáž, kde se mohly prezentovat všechny 
zúčastněné oddíly. Náš panel skvěle připravila Julča 
Halešová. Bylo prima prohlédnout si fotografie z různorodé 
činnosti asi 30 oddílů. Co se týče samotného závodu – zdál 
se mi letos jednodušší, ale vadilo mi, že na trati bylo málo 
kvalifikovaných rozhodčích.“ 

 

Který závod byl pro tebe letos nejtěžší?  
„Určitě mistrovství České republiky ve stíhacím závodě. Tam jsem si opravdu sáhla až 

na dno svých sil. Bronzové medaile z tohoto závodu si velmi cením.“ 
 



 571 

Jak hodnotíš letošní sezónu? 
„Loňská byla rozhodně úspěšnější, ale i v letošním roce jsem získala řadu medaili, 

takže jsem celkem spokojená.“ 
 
Lenka Výmolová (Vlnka) – stala se mezinárodní mistryni v turistických závodech, v Českém 
poháru získala bronzovou medaili a rovněž tak v závodě ČP v Praze – Vinoři a Pacově. 
 

Lenko, stala ses mezinárodní mistryni v turistických závodech. Jak se ti závod líbil? 
„V Uherském Hradišti se mi trať velmi líbila. Pouze čtvrtina tratě 

byla do kopce a zbytek už byl po rovině nebo z kopce. Byla jsem 
spokojená, protože kopce já moc nemusím. Taky plnění jednotlivých úkolů 
jsem zvládla celkem bez problémů.“ 
 

Každý jde určitě do závodu s tím, že by chtěl vyhrát. Přesto, bylo 
pro tebe vítězství překvapením? 

„Bylo to velké překvapení nejen pro mě, ale i pro vedoucí, a hlavně 
pro mé rodiče. Soutěž byla velmi vyrovnaná. Vyhrála jsem o pouhých 19 s. 
Z vítězství jsem měla samozřejmě obrovskou radost.“ 
 
Zuzana Juřenová (Jiskra) – zlatou medaili získala za vítězství v Českém poháru 
i za vítězství ve stíhacím závodě na mistrovství České republiky. Na mistrovství České 
republiky se umístila na 2. místě.  
 

Zuzko, v letošním roce ses stala mistryni české republiky 
ve stíhacím závodě a zároveň jsi získala i Český pohár. Které 
trofeje si ceníš více? 

„Stíhací závod byl velmi náročný a vyhrála jsem ho doslova 
o pár centimetrů. Ze zlaté medaile jsem měla obrovskou radost. Více si 
le cením zisku Českého poháru, do něhož se započítávají výsledky tří 

nejlepších závodů ze čtyř a výkony musí být velmi vyrovnané. Stačí jeden nepovedený závod 
a je po nadějích.  
 

Letošní sezóna byla pro tebe velmi úspěšná. Kromě výše uvedených vítězství jsi získala 
zlatou medaili i tady u nás v Palkovicích, v Praze – Vinoři a Pacově jsi získala 
bronzovou medaili a v Kralupech nad Vltavou stříbro. Co by sis přála v příští sezóně?  

„V příští sezóně již postoupím do vyšší kategorie. Určitě se budu snažit rychle 
se „rozkoukat“ a pokusit se navázat na výsledky z letošního roku, ale vím, že to bude velmi 
těžké. Ráda bych se také probojovala na mezinárodní mistrovství v turistických závodech, 
které se bude konat na Slovensku. Letos se mi tento závod příliš nepovedl, tak bych to příští 
rok ráda napravila.“ 
 
Ondřej Huďa (Rex) – v Českém poháru obsadil 5. místo, ve stíhacím závodě mistrovství ČR 
4. místo, na mezinárodním mistrovství v turistických závodech 
rovněž 4. místo. V prvním závodě ČP v Palkovicích zvítězil 
a v Praze-Vinoři obsadil 3. místo. Stal se také přeborníkem 
Moravskoslezského kraje.  
 

Ondro, který závod byl letos nejtěžší pro tebe? 
„Určitě třetí závod Českého poháru v Pacově. Po dvou 

kolech jsem byl vedoucím závodníkem a první místo jsem si chtěl 
udržet i po závodě v Pacově. Dolehla však na mě velká nervozita a 
závod se mi příliš nepovedl. V celkovém pořadí Českého poháru 
jsem nakonec klesl na 5. místo. Určitě to však byla pro mě cenná zkušenost a doufám, 
že v příští sezóně se s tím poperu lépe.“ 
 



 572 

Jakého výsledku si letos ceníš nejvíce?  
„Radost jsem měl ze všech medaili, které jsem letos získal. Potěšilo mě, že jsem se stal 

přeborníkem Moravskoslezského kraje, ale nejvíce si cením 4. místa ve stíhacím závodě 
na mistrovství České republiky. Byl to nesmírně těžký závod. Jen o vlásek mi unikla bronzová 
medaile na mezinárodních závodech, neboť jsem měl stejný výsledný čas jako závodník 
na 3. místě, ale bohužel jsem měl o jeden trestný bod více než on a to rozhodlo o pořadí.“ 
 
Petr Bílek (Kamzík) – v Palkovicích získal bronzovou medaili, rovněž tak v Pacově. Celkově 
obsadil v Českém poháru 5. místo, stejně jako na mistrovství ČR a 5. místo obsadil 
i na mezinárodním mistrovství v turistických závodech. 

 

Péťo, vypadá to, že pětka je tvé oblíbené číslo…… 
„Když jsem skončil téměř ve všech závodech na 5. místě, měl 

jsem radost. Pětku mám rád, ale ne ve škole. Tam mám raději 
jedničky.“ 
 

Který závod se ti letos povedl nejlépe, a který se ti naopak 
nepodařil? 

„Nejspokojenější jsem byl v Palkovicích a v Pacově. V obou 
závodech jsem získal bronzové medaile. Myslím, že se mi letos nepovedl 
závod v Praze-Vinoři, i když ani ten jsem vyloženě nepokazil, ale 

soupeři byli rychlejší. Doufám, že se mi i v příštím roce podaří probojovat se na mezinárodní 
mistrovství v turistických závodech. To je moje velké přání.“ 
 
Julie Halešová (Žížala) – v Palkovicích obsadila 7. místo, v Praze-Vinoři 9., v Pacově 7., 
na mistrovství ČR v Kralupech 8. místo a stejné umístění měla i na mezinárodních závodech. 
 

V letošním roce ses poprvé zúčastnila všech závodů Českého poháru 
po svém zranění. Jak se ti sezóna líbila? 

„Se sezónou jsem spokojena, neboť jsem dosáhla nejlepších 
svých umístění. Nejvíce jsem byla překvapena, že jsem byla nominována 
na mezinárodní závody. Protože jsem se to však dozvěděla necelých 
24 hodin před vlastním závodem, neměla jsem již čas na vlastní 
přípravu...“ 
 
Tomáš Hrdina (Grep) – obsadil v Praze-Vinoři 2. místo, v Palkovicích skončil na 6. místě, 
v Pacově na 7. a v Kralupech nad Vltavou obsadil 9. místo. Na mezinárodní závody byl 
nominován jako náhradník, ale do vlastního závodu nebyl povolán a působil ve funkci 
pomocného vedoucího. 
 

Kolik vás v letošním roce staly všechny závody? 
„No, bylo to hodně. Zatím nás závody vyšly na 70.000 Kč, což 

průměrně na jednoho závodníka dělá cca 3.000 Kč. Malou část nákladů 
nám pokryly sponzorské dary, ale zbývající část jsme si museli uhradit 
z vlastních prostředků.“ 
 

Kolik závodníků se jednotlivých kol zúčastnilo? 
 „V průměru se jednoho závodu Českého poháru zúčastňuje okolo 
250 závodníků, na mistrovstvích republiky je již účast menší, protože záleží na postupech. 
Tam je počet závodníků okolo 120.“ 
 

Jaké plány má oddíl do budoucna? 
„Letošní sezóna byla pro nás velmi úspěšná. Byli bychom rádi, kdyby se nám v příštím 

roce dařilo stejně jako letos nebo ještě lépe. V příští sezóně budou dva ze čtyř závodů v našem 
regionu. Jeden v Malenovicích a druhý ve Frýdlantě nad Ostravicí, takže se dá říci, 



 573 

že budeme závodit „doma“. Vzhledem k blízkosti těchto dvou míst to snad pro nás nebude ani 
tak finančně náročné. Třetí místo v republice v hodnocení oddílů, které jsme letos získali, nás 
velmi potěšilo, ale příští rok bychom rádi pohlíželi ještě výše. V letošním roce byl jeden 
ze závodů Českého poháru uspořádán i v Palkovicích a mezi závodníky i vedoucími byl 
hodnocen velmi vysoko. Všem se u nás velmi líbilo. Příští rok se bude mezinárodní mistrovství 
v turistických závodech konat na Slovensku, ale v roce 2011 bychom tento závod rádi 
uspořádali u nás doma.“ 
 

Na mistrovství ČR ve smíšených dvojicích, které se v roce 2009 
konaly v Ochozech u Konice, jsme nominovali plný autobus závodníků. 
Přestože nás bylo mnoho, očekávaného úspěchu jsme se však 
nedočkali. Nejlepší dvojicí byla Tomáš Huďa (Drop) – Jana 

Smolíková (Janas), která se umístila na 5. místě. 
 

 
 

 

 
Janas a Drop. (3. 10. 2009) Hraboš a Vlna. (3. 10. 2009) 

 

 
Účastníci mistrovství ČR smíšených dvojic v Ochozech u Konice. (3. 10. 2009) 

Stojící zleva: Vlna, Škorpion, Janas, Rex, Kosatka, Drop, Sýček, Myška, Rorýs, Kwaki, Pirát, Grep. 
Světluška, Jiskra, Bledule, Rolnička, Jola, Datel, Saxana, Ferda, Brouk. 

Sedící zleva: Bobr, Kamzík, Skřítek, Medvědice, Jahoda, Vlnka, Hafan, Kopretina, Fišky, Pejsek.  
 



 574 

Může se zdát, že se oddíl odklání od turistiky jako takové, ale na druhé straně je nutno 
chápat tu skutečnost, že na základě výsledků v závodech měl být oddíl i finančně hodnocen. 
Jenže se tak nestalo. Čím více jsme se snažili, tím méně peněz jsme dostávali. 
Např. v roce 2009 činily náklady na závody cca 70.000 Kč, zatímco přijata dotace byla pouze 
ve výši cca 5.000 Kč. A zbytek? To se hradilo z členských příspěvků a z poplatků závodníků 
na jednotlivé akce. Z toho je vidět, že je opravdu těžké udržet chod turistických závodů. 

 
Nemá cenu dále popisovat jednotlivé roky nebo vlastní závody, protože by se lišila jen 

jména našich nejlepších, které si můžeme přečíst v další části této kapitoly. Chtěl bych se 
ještě zmínit o některých číselných údajích roku 2010, v němž jsme v rámci turistických 
závodů získali celkem 109 medailí (z toho 34 zlatých, 39 stříbrných a 36 bronzových). Tyto 
medaile si mezi sebou rozdělili žáci (40 ks), dorost (29 ks) a dospělí (40 ks). Dále jsme 
obsadili 21 čtvrtých, 15 pátých a 18 šestých míst. Do jednotlivých závodů se aktivně zapojilo 
57 členů oddílu, přičemž do Českého poháru jich nakonec postoupilo 43. 
 

 
 

Do krajských závodů v roce 2010 zasáhlo celkem 256 závodníků z oddílů 
Moravskoslezského kraje a my jsme v kategorii žactva obsadili 4. místo, v kategorii dorostu 
a dospělých jsme se umístili na 1. místě a stali se držiteli červeného poháru. Do Českého 
poháru se aktivně zapojilo celkem 399 závodníků z oddílů České republiky a náš oddíl 
v kategorii žactva obsadil celkově 7. místo a v kategorii dorostu a dospělých 3. místo. 

 

Zatímco v jiných oddílech se na závody intenzivně připravovali, trénovali nejen 
znalosti, ale i běhy, tak my jsme do jednotlivých závodů šli bojovat srdcem. A to byl proti 
soupeři velký rozdíl. V podstatě můžeme říci, že jsme si závody užívali, i když někdy to též 
byla těžká dřina. 
 



 575 

 

 
 

 

Petr Slavík, Pony, Pavel Figura. (19. 6. 2010) Pony a rozhodčí Lída Nováčková. (19. 6. 2010) 
 

Aby nebyly jednotlivé závody pouhými závody, často jsme je okořenili o nějaké 
zpestření. Již v roce 2009 v rámci Českého poháru běžel náš závodník Vítězslav Tkáč (Upír) 
v růžovém oblečení, protože ze členů LUP byl v předcházejícím závodě nejpomalejší. 
Do stejného závodu jsme také nominovali starostu obce Palkovice, Radima Baču, který 
se nezalekl a trať skutečně absolvoval. A výsledek přece není tak důležitý, podstatné je, 
zúčastnit se. Ale ať je historie úplná, umístil se na 8. místě se ziskem 24,4 bodů, měl celkový 
čas 53,02 minut (nejlepší závodník 30,12 minut) a 9 trestných bodů (po dvou na odhadu 
vzdálenosti, míčcích, plížení a KPČ, jeden na TT). 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

Upír v růžovém. (2. 5. 2009) Starosta Palkovic – Radim Bača. (2. 5. 2009) 
 

Upírův růžový trikot byl podnětem pro další recesistickou akci. V roce 2010 naši 
nejpomalejší chlapci a muži nastoupili do závodu v Krásném Poli v růžových trikotech 
s nápisem „šnek oddílu“, dívky a ženy závodily v modrobílých puntíkatých sukýnkách. 
Pro nejrychlejší závodníky jsme připravili žluté trikoty s nápisem „gepard oddílu“. 
 



 576 

 

 
 
 

 

 
Racek. (27. 3. 2010) Kiwi a Skřítek. (27. 3. 2010) Vlnka. (27. 3. 2010) 

 
Na závody Českého poháru v roce 2010 a 2012 nás „doprovázel“ Panoramix 

(představován byl podle potřeby Upírem, Dagmar Sukačovou nebo Valachem), který nám 
připravoval kouzelný lektvar, jenž nám dodával sílu a energii. Je pravdou, že se naše jednání 
nesetkalo s pochopením Rady turistických závodů, ale nebylo to nic proti schváleným 
pravidlům a zakázat nám to tedy nemohli. Skousnout to také nemohli naši soupeři, zvláště 
když jsme se skutečně na stupně vítězů probojovali. Dokonce se uvažovalo o tom, zda 
nepoužíváme nějaký doping a chtěli nás ze závodů vyloučit. Marně jsme jim vysvětlovali, 
že pijeme jen obarvenou vodu. Stejně nám nevěřili. 
 

  
„Panoramix“ Upír v Českém Brodě. (8. 5. 2010) Upír u kouzelného lektvaru. (8. 5. 2010) 

 
Nám to stejně bylo jedno a Panoramixe, tentokráte v podání Dagmar Sukačové, jsme 

povolali i na mistrovství České republiky ve Frýdlantě nad Ostravicí v roce 2010, který jsme 
pomáhali spolupořádat. Zatím naposled jsme si Panoramixe, tentokráte v podání Radana 
Sukače (Valach), zavolali na závody Českého poháru ve Frýdlu-Místku v roce 2012. 

 



 577 

 

 
 
 
 
 

 

„Panoramix“ Dagmar Sukačová. (19. 6. 2010) „Panoramix“ Valach. (5. 5. 2012) 
 

Závodu v Českém Brodě v roce 2010 jsme také využili k tomu, abychom vyhlásili 
konkurs na „supermana“. Přihlásilo se několik členů našeho oddílu, ale nejlepší byl Jan 
Kubala (Kwaki). 
 

   
Pony. (8. 5. 2010) Valach. (8. 5. 2010) Kwaki. (8. 5. 2010) 

 
Na závodě v Lovosicích v roce 2012 jsme zase vymysleli, že naši závodníci poběží 

a půjdou na vyhlášení výsledků se zubním kartáčkem. Na stupně vítězů naše závodnice 
vystoupaly s krásným doplňkem. „Nepředstavitelné! Není to znevažování závodů?“ bránili 
se mnozí závodníci. Na naši obranu můžeme říci, že není, neboť kartáčky byly kosmetickou 
úpravou vlasů závodníků nebo jejich hodinek. A jestliže mohou závodnice nastoupit 
s gumkami ve vlasech nebo s různými sponami, tak proč ne se zubním kartáčkem. Byla to 
zajímavá recese. 
 



 578 

 
Medailistky ze závodu v Lovosicích s kartáčky na zuby. (19. 5. 2012) 

Zleva: Světluška, Hvězda, Jiskra a Pískle. 
 
Velký poprask způsobilo mexické oblečení členů LUP, které si poprvé oblékli v září 

2010 na mezinárodní turistický závod v Kežmaroku. Všem se zdálo, že se jedná opět 
o provokaci, ale ukázalo se, že jejich oblečení je velmi praktické. Při slunečném i deštivém 
počasí jsou chráněni sombrerem a při studeném a větrném počasí zase pončem. Dnes si snad 
nikdo už nedokáže LUP představit bez těchto doplňků. 

 

  
Hříbeček si zkouší sombrero.  

(23. 9. 2010) 
Členové LUP v mexickém oblečení. (25. 9. 2010) 

Zleva: Ledňáček, Upír a Pony. 
 

 

 

 
LUP na mezinárodním závodě. (25. 9. 2010) Členové LUP na závodě v Havířově. (2. 4. 2011) 

 



 579 

 
 
 

 

  
Pony a Ledňáček v Havířově.  

(2. 4. 2011) 
Pony v Rapšachu. (4. 6. 2011) Praktické využití sombrera. (2. 4. 2011) 

Pony a Radka Koloničná. 
 

 
Účastníci závodu Českého poháru ve Frýdku-Místku. (5. 5. 2012) 

Zleva: Pony, Datel, Očko, Valach, Mikeš. 
 

Rok 2012 byl sezónou převleků. Podnětem pro tuto recesistickou akci byla událost 
z roku 2010, kdy si členové LUP na mistrovství Olomouckého kraje došli pro medaile 
ve slavnostním oblečení. Proto jsme do každého závodu Českého poháru šli v jiném oblečení. 
Na závodiště ve Frýdku-Místku jsme došli za bujarého zpěvu v různých kostýmech. 
Na závod v Malenovicích si mužská část oddílu oblékla sako, což v kombinaci s kraťasy 
vypadalo docela zajímavě, zatímco ženská část oddílu si oblékla k oddílovému tričku 
sváteční sukni. Na mistrovství České republiky v Mikulášovicích jsme si zase oblékli 



 580 

silniční vesty, a když jsme se fotografovali při místní popelnici, vypadali jsme jako 
profesionální popeláři. 
 

 

 
 

Ocenění na mistrovství Olomouckého kraje. (24. 4. 2010) 
Zleva: Ledňáček, Pony, Upír. 

Pískle na Českém poháru ve Frýdku-Místku.  
(5. 5. 2012) 

 

 

 

 
Český pohár v Malenovicích. (9. 6. 2012) 

Zleva: Ledňáček, Rex, Datel, Pony, Racek, Pirát, Kámen. 
Účastníci Českého poháru v Malenovicích.  

(9. 6. 2012) 
 

 
Mistrovství České republiky v Mikulášovicích. (16. 6. 2012) 

Zleva: Tygřice, Datel, Pony, Kamzík, Pirát, Skřítek, Mela, Pískle, Racek, Bobr,  
Vlnka, Žluťásek, Hvězda, Bledule, Světluška. 

 



 581 

 

Členové oddílu Žlutý kvítek před závodem Českého poháru ve Frýdku-Místku. (5. 5. 2012) 
Horní řada zleva: Pískle, Šídlo, Malina, Mela, Racek, Kamzík, Škorpión, Datel, Žluťásek, Srdíčko, Vlnka, 

Bumbrlík, Očko, Rex, Světluška, Bobr, Skřítek, Sluníčko, Kámen.  
Dolní řada zleva: Jola, Hvězda, Bledule, Jiskra, Valach, Kwaki, Mikeš, Pony, Ledňáček. 

 
V roce 2013 jsme zase přišli s novinkou, že po hlavním nástupu si zatančíme nějaký 

taneček podle hudby. O tuto zábavu se postarali především členové LUP, Pony a Ledňáček. 
Ale protože mnozí měli za sebou první taneční kroky (např. Hvězda, Rex, Jiskra atd.), tak 
i oni pomáhali s nácvikem. Dokonce se nám podařilo do tanečků zapojit členy oddílů Tuláci 
Frýdek-Místek, Nezmaři Bílovec a slečny Marii a Magdalénu Wágnerovy z Kynšperku 
nad Ohří. Měli jsme radost z toho, že není cílem závodů jen přijít, odběhnout a ihned odjet. 
Vždy jsme do závodů šli s myšlenkou přijít, zaběhnout si a pobavit se, případně získat si 
kamarády a kamarádky. Opět se naše úsilí nesetkalo s dobrým ohlasem u některých oddílů, 
ale to byl vlastně jejich problém. My jsme se chtěli i bavit. 

 

  
Taneček v Krásném Poli.  

(28. 4. 2013) 
Taneček letkis v Kynšperku.  

(4. 5. 2013) 
 



 582 

 
„Titanic“ na kynšperském náměstí. (3. 5. 2013) 

Zleva: Lama, Srdíčko, Pony, Kámen, Hafan, Žluťásek, Škorpión, Světluška, Skřítek. 
 

Pro rok 2014 jsme si na některé závody vymysleli, že se budeme malovat, dokonce 
na závod v Bohumíně jsme si na trať vzali klaunské nosy, ale moc se s nimi běhat nedalo. 
 

 
 
 
 
 

 

 
Rolnička a Světluška v Bohumíně. (12. 4. 2014) Duha v Bohumíně. (12. 4. 2014) 

 



 583 

Ještě jsem zapomněl na jednu důležitou věc, kterou pro závod potřebujeme, a tou je 
tělo závodníka. To slouží nejen k tomu, aby běželo, ale různá místa sloužila i pro vyjádření 
našich názorů, radostí. Největší pomoc nám dělaly ruce, na které jsme si psali „taháček“ 
v podobě jednotlivých kontrolních stanovišť, jak jdou po sobě, případně, zda jsou do kopce 
nebo z kopce. Pokud si myslíte, že toto není závodníky využíváno, tak z vlastní zkušenosti 
vím, že tomu tak není. Sám jsem si při závodu odškrtával místa, která jsem navštívil 
a kontroloval, zda jsem některé stanoviště nevynechal. A někteří označení kontrol ještě 
vyšperkovali tím, že přidávali šipky, značící, zda se běží z kopce nebo do kopce. 

K vyjádření radostí někteří závodníci používali zase svůj obličej, na který si nechali 
nakreslit srdíčko, smajlíka, pavučinu pro štěstí, vlajku nebo jiný obrázek. 
 

 

 
 

 

Kámen. (5. 5. 2012) Bledule a Kámen. (5. 5. 2012) 
 

Pro vyjádření našich názorů jsme začali používat břicho, nohy a zčásti i ruce. Když 
v roce 2014 v Kralovicích nedovolili startovat Divočákům z Frýdlantu nad Ostravicí kvůli 
pozdě odeslané přihlášce, napsali si někteří moravští závodníci, že běží právě za tento oddíl. 
 

  
Kámen. (3. 5. 2014) Podpora frýdlantských Divočáků. (3. 5. 2014) 

 



 584 

Ale místa na těle sloužila i k tiché podpoře velmi těžce zraněného kamaráda, 
Ladislava Merty (Kámen), který se nemohl kvůli zranění zúčastnit mistrovství České 
republiky v Bílovci v roce 2014, ačkoliv se na něj probojoval. 
 

 

 

  
Podpora od kamarádů. (14. 6. 2014) Podpora Kámena. (14. 6. 2014) 

 

 
Podpora od kamarádů z Tuláků Frýdek-Místek. (14. 6. 2014) 

Zleva: Viktor Maťaťa a Lukáš Fuksa. 
 



 585 

V rámci turistických závodů jsme poznali různá místa České, Slovenské i Německé 
republiky. Rádi jsme poznávali nejen samotná města, kde jsme přespávali, ale pokud nám to 
čas dovolil, dokázali jsme se zastavit i na dalších zajímavých místech. Vzpomínám si, když 
jsme se v roce 2003 dostali na Karlův most, jak dívkám zářily oči a jak byly ze všeho 
vykulené, neboť se do Prahy dostaly poprvé. Když jsme v roce 2012 přijeli po delší době 
opět do Prahy, s jinými účastníky, zašli jsme se podívat také na Žižkov. Ve stejnou dobu 
se přišel poklonit památce neznámého vojína také islandský prezident Ólafur Ragnar 
Grimsson, kterého doprovázel Jindřich Forejt za přítomnosti hradní stráže. Najednou 
se mne někdo zeptal, dnes si už nevybavím kdo, zda tu jsou kvůli nám. Začali jsme se 
všichni smát. 

 

 
Účastníci TZ v Praze. (26. 5. 2006) 

Zleva: Ovce, Labuť, Ledňáček, Pískle, Bledule, Jiskra. 
 

  
Islandský prezident a Jindřich Forejt. (18. 5. 2012) Hradní stráž na Žižkově. (18. 5. 2012) 

 

 
Ledňáček, Datel a Kwaki na Václavském náměstí. (18. 5. 2012) 

 



 586 

 
Návštěva vojenského muzea v Praze. (18. 5. 2012) 

Horní řada zleva: Kámen, Datel, Kwaki, Kamzík, Škorpión, Bobr, Racek, Bledule, Jiskra, Skřítek, Světluška.  
Dolní řada zleva: Pirát, Myška, Pískle, Rex, Tygřice, Vlnka, Žluťásek, Žížala, Mela, Jola, Hvězda. 

 
Na našich cestách za závody jsme navštívili i další zajímavá místa, které si z malé 

části můžeme prohlédnout níže. 
 

  
Na rozhledně Réna v Ivančicích. (1. 6. 2001) 

 
Zleva: Háček, Ledňáček, Pískle, Labuť. 

Na rozhledně Réna v Ivančicích. (27. 5. 2005) 
Horní řada zleva: Kobylka, Pískle, Labuť, Pavouk, 

Ledňáček. 
Dolní řada zleva: Kopretina, Rychlonožka, Kotě. 

 
 
 



 587 

 

 

 
 
 

 

Hrádek u Nechanic. (3. 9. 2010) 
Zleva: Kopretina, Upír, Pony. 

Želva z obřího akvária. (3. 9. 2010) 

 

 

 
 

 

U rakouských hranic v Rapšachu. (3. 6. 2011) 
Zleva: Pony, Skřítek, Kika. 

Kámen v Holubově muzeu v Holicích.  
(15. 6. 2012) 

 

  

Kámen v Holubově muzeu v Holicích.  
(15. 6. 2012) 

Rex v Holubově muzeu v Holicích.  
(15. 6. 2012) 

 
 



 588 

  

Kámen a Rex v Kamenickém Šenově. (15. 6. 2012) Pony a Pískle v muzeu Prazdroje. (17. 5. 2013) 
 

  
Pony zkouší lahodný plzeňský mok. (17. 5. 2013) 

 

 
Členové Žlutého kvítku v plzeňském Prazdroji. (17. 5. 2013) 

 



 589 

 

Návštěvníci plzeňského Prazdroje. (17. 5. 2013) 
 

Horní řada zleva: Vlnka, Pony, Mela, Racek, Kamzík, Skřítek, Pískle, Bobr, Šimpanz, Silver, Kámen, Žluťásek. 
Dolní řada zleva: Hafan, Myška, Tygřice, Duha, Pirát. 

 

 
Königstein (11. 9. 2015) 

Zleva: Myška, Skřítek, Kámen, Racek, Pirát. 
 



 590 

 
Účastníci MMTZ v Březolupech. (15. 9. 2012) 

 

Zleva: Kámen, Kamzík, Datel, Pískle, Bobr, Ledňáček, Vlnka, Pony, Hvězda, Drop, Jola, Tygřice, Pirát, Jiskra, Rex. 
 

 
Účastníci MMTZ v Bátovcích. (13. 9. 2014) 

Zleva: Lama, Rolnička, Bobr, Skřítek, Rex, Pejsek, Vlnka, Světluška, Racek, Mela, Vlna, Alfík, Jiskra, Myška, Pirát. 
 



 591 

 
Na hradě Kámen. (6. 5. 2016) 

Zleva: Tygřice, Hafan, Vlnka, Racek, Kámen, Mlok, Bobr. 
 

Při turistických závodech, i po nich, je vždy důležité nejen duševní vlastnictví, ale 
i skutečná strava. Myslím si, že někdy jsme si to dokonale vychutnali. 

 

 

 
 
 
 

 

Očko drží náš „krátký“ účet 
po mistrovství v Kralupech. (20. 6. 2009) 

Občerstvení po MMTZ v Kežmaroku. (24. 9. 2010) 
Zleva: Ivo Poduška z Plzně, Ledňáček, Upír, Pony, Ondřej Šíp 

z Brna a Jakub Šmucer z Plzně. 
 



 592 

 

 

 
Kámen (19. 5. 2012) Datel a Racek (19. 5. 2012) 

 

 

 

Rex a Jiskra v RegioJetu. (18. 5. 2012) Posezení u pizzy v klubovně. (21. 6. 2013) 
Zleva: Rolnička, Kámen, Simona Dárková, Jiskra, 

Irbis, Světluška, Hvězda. 
 

 

 
 

Posezení u pizzy v restauraci u Fandy. (25. 6. 2013) 
Zleva: Racek, Bledule, Hvězda, Drop. 

Posezení u pizzy v restauraci u Fandy. (25. 6. 2013) 
Drop a Kobylka 

 

 
Kulíšek (23. 6. 2017) 



 593 

  
Kámen v Bílovci. (17. 9. 2017) 

 
Turistické závody nejsou vždy jen veselé zážitky, ale někdy i ty smutné, jichž je 

naštěstí daleko méně. To, že se našim závodníkům na tratích jednotlivých závodů vždy 
nedařilo a někdy byli dokonce i diskvalifikováni, protože nesplnili nějaký ten úkol 
(např. azimutový úsek) nebo nějakou tu kontrolu v zápalu boje vynechali (např. Mela v Praze-
Vinoři), na to jsme si poměrně rychle zvykli. Nejhorší okamžiky však nastávaly, když se 
z tratí vraceli do cíle první závodníci a hlásili, že jsou špatně označené tratě nebo dokonce 
nesedí azimutové úseky. To potom nastávaly situace, kdy se jednotliví vedoucí dohadovali 
s pořadateli, jak také situace vyřešit. S prvním velkým nedostatkem jsem se setkal na závodě 
v Břestku dne 7. 6. 2008. Pořadatelé na trati označili špatně azimut pro starší žákyně a přišli 
na to až po odběhnutí několika závodnic, mezi nimiž již byla i naše závodnice Jiskra. Na trati 
proto dlouho bloudila, což ji stálo dobré umístění. A kompenzace? Již si nevzpomínám, ale 
myslím si, že nebyly žádné. Další závod, který se pořadatelům nevydařil, byl závod 
v Rapšachu dne 4. 6. 2011. Opět byly špatně postavené azimutové úseky, což mělo 
za následek anulování výsledků v kategorii mladší dorostenci a dorostenky a ženy B. Z našich 
závodníků opět na to doplatila Jiskra, dále Rex, Datel a Hvězda. 

Posledním nevydařeným závodem byl mezinárodní závod v Nesluši dne 17. 9. 2016, 
kdy vše ovlivnila významná změna počasí a nesprávně zvolené startovní průkazky. Uprostřed 
závodu se pošmourné počasí změnilo ve velký liják, průkazky na křídovém papíru příval vody 
nezvládly a velmi se rozmočily. Mnozí závodníci tak přinášeli do cíle startovní lístky 
v podobě papírové kuličky. Anulovány byly výsledky v kategoriích starších dorostenců 
(z oddílu postižen Kámen), mladších dorostenců (část), nejmladších žákyň (část), mladších 
žáků (část), mladších žákyň (část), mladších dorostenek (část, z oddílu postižena Vlnka), 
mužů A (část) a mužů B (část). 

 



 594 

 

V průběhu let 2015-2020 nám pomalu začali z důvodu studijních, 
rodinných, pracovních a jiných povinností ukončovat běžeckou kariéru 
mnozí naši závodníci a zároveň nám po organizaci některých závodů 
v Palkovicích (např. krajské kolo, Český pohár, mezinárodní mistrovství 
a mistrovství štafet) začaly docházet i finanční prostředky na další 
sezóny. Na organizaci závodů jsme sice sehnali dotace kraje, obce 

i některé sponzory, ale vždy jsme do organizování závodů museli dát i část 
vlastních prostředků, což se projevilo v dalších letech činnosti oddílu. 

 
A tak po úspěšných letech 2006-2015 jsme stali na scestí, jak dále. Rozhodli jsme se 

proto, že od roku 2016 budeme na závody jezdit v mnohém menším počtu a jednotlivé závody 
si budeme vybírat podle nákladů na ně. Nemáme sice již takové výsledky jako 
v předcházejících obdobích, ale za to máme mnohem více času na organizování jiných 
oddílových akcí, které dokážou také přitáhnout pozornost členů oddílu – např. Neznámo nebo 
oddílové soutěže. Možná je to škoda, ale málokdo si uvědomí, kolik času vedoucí stráví 
na takových akcích s dětmi. Když se nejede na závod auty, tak už se musí vyjíždět v pátek, 
v sobotu probíhá vlastní závod, a když se zadaří, tak ještě do půlnoci jsou všichni doma. Když 
se nedaří, tak jsou závodníci i vedoucí doma až v neděli. Aby netrpěly rodiny vedoucích 
příliš, snažíme se ze závodů vracet do sobotní půlnoci. 

 
V roce 2022 jsme si zase po delší odmlce vyzkoušeli jet jednotlivé typy závodů – 

krajská kola, Český pohár, mistroství ČR, mezinárodní závody. Celkové náklady ke dni 
31. 10. 2022 činily 25.249 Kč a šly ve velké míře na vrub rodinných rozpočtů. 

Nevím, zda někdo v průběhu jednotlivých let přemýšlel o tom, kolik vlastně máme 
mistrů, přeborníků apod. Zkoušel jsem to, ale zjistil jsem, že má paměť je asi slabší, a musel 
jsem nahlédnout do oddílového archivu. Na jejich základě mohu konstatovat: 
 

mezinárodní mistr TZ: Pískle (2008), Vlnka (2009, 2014), Kámen (2013, 2015, 2016 – 
podle běžeckého času, celá kategorie nakonec anulována), Kamzík (2017, 2019) 
 

 

 

  
Pískle Vlnka Kámen 

 

 
Kamzík 

 



 595 

mistr České republiky v TZ jednotlivců: Pískle (2008), Hvězda (2012), Jiskra (2013), 
Kámen (2015, 2017), Kamzík (2023) 
 

     
Pískle Hvězda Jiskra Kámen Kamzík 

 
mistr České republiky v TZ ve stíhacím závodě: Jiskra (2009) 
 

 
Jiskra 

 
mistr České republiky v TZ long: Kamzík (2022) 
 

 
Kamzík 

 



 596 

mistr České republiky v TZ štafet: Rolnička – Světluška – Vlnka (2011) 
 

 
Vlnka – Rolnička – Světluška 

 
mistr České republiky v TZ smíšených dvojic: Kamzík – Aneta Dreslerová z Nezmarů 
Bílove c (2022) 
 

 
Aneta Dreslerová – Kamzík 

 
přeborník České republiky v TZ jednotlivců (vítěz Českého poháru): Jiskra (2009, 2012, 
2013), Vlnka (2010), Tygřice (2014), Kámen (2015, 2016, 2017), Kamzík (2023) 
 

   

 

 
 

Jiskra Vlnka Tygřice Kámen Kamzík 
 



 597 

mistr Zlínského kraje: Hafan (2015) 
 

 
Hafan 

 
mistr Brněnského (Jihomoravského) kraje: Kiwi (2010), Mlok (2023) 
 

 
       Kiwi   Mlok 

 
přeborník Brněnského kraje (vítěz krajského poháru): Kiwi (2010) 
 

 
Kiwi 

 



 598 

mistr Olomouckého kraje: Upír (2009), Bledule (2009), Sýček (2009, 2010), Kwaki 
(2010), Myška (2010, 2019), Pony (2010, 2018), Šídlo (2010), Žluťásek (2010), Kosatka 
(2011), Skřítek (2011), Drop (2012, 2022), Kámen (2012), Racek (2012), Jahoda (2015), 
Mlok (2015), Pirát (2015), Hafan (2019), Mat (2019), Rex (2019), Žalud (2022), Kolda 
(2022), Viki (2022). 
 

 

 

 

 

 
 

Upír Bledule Sýček Kwaki 
 

    
Myška Pony Šídlo Žluťásek 

 

    
Kosatka Skřítek Drop Kámen 

 



 599 

 

 

 
 

 
  

Racek Jahoda Mlok Pirát 
 

  

 

 

 

 
Hafan Mat Rex Žalud 

 

 

  

 
Kolda   Viki 

 

přeborník Olomouckého kraje (vítěz krajského poháru): Sýček (2009, 2010), Hvězda 
(2010), Myška (2010), Pony (2010), Šídlo (2010). 
 

 

 

   
Sýček Hvězda Myška Pony 

 



 600 

 
Šídlo 

 

mistr Moravskoslezského kraje: Ledňáček (2007), Rolnička – Světluška (2008), Pískle 
(2009, 2012), Pony (2009, 2010), Srdíčko (2009), Škorpión (2009, 2010), Jiskra (2010, 
2011, 2012, 2013), Drop (2010, 2020), Kwaki (2011, 2012), Šimpanz (2013), Tygřice 
(2013), Bobr (2015), Kámen (2015, 2017), Skřítek (2015), Mlok (2017), Kamzík (2021, 
2023), Bubu (2022), Myšák (2022, 2023), Žalud (2023), Bobek (2023), Tarbík (2023). 
 

   
Ledňáček Rolnička a Světluška Pískle 

 

  

 

 

 
 

 
Pony Srdíčko Škorpión Jiskra 



 601 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
Drop Kwaki Šimpanz Tygřice 

 

  

 

 
 

Bobr Kámen Skřítek Mlok 
 

    
Kamzík Bubu Myšák Žalud 

 

   
Bobek Kamzík – 1. místo Tarbík 

 



 602 

přeborník Moravskoslezského kraje (vítěz krajského poháru): Ledňáček (2005, 2006, 
2007), Pískle (2007, 2010), Rolnička (2008), Světluška (2008, 2012), Rex (2009, 2014), 
Drop (2010, 2020), Pony (2010, 2011, 2012), Srdíčko (2011), Kwaki (2011), Jiskra (2012, 
2013), Tygřice (2013), Bobr (2015, 2020), Kámen (2015), Kamzík (2017), Mlok (2017, 
2019), Pirát (2018), Vlnka (2018), Myšák (2020, 2022, 2023), Bubu (2022), Axis (2022). 
 

   
Ledňáček Pískle Pony 

 

 

 

  

 
 

 

Rolnička Světluška Rex Drop 
 

 

 
   

Jiskra Srdíčko Kwaki Tygřice 
 



 603 

   

 
 

 

Bobr Kamzík Mlok Kámen 
 

  
Pirát Vlnka 

 

   

 

Myšák Bubu Axis  

 

Naši medailisté a nováčci na závodě ve Frýdlantě nad Ostravicí. (29. 5. 2021) 
Zleva: Kamzík, Myšák, Kolda a Žalud. 

 



 604 

V dosavadní historii turistických závodů jsme v letech 1987–2023 (stav ke dni 
31. 12. 2023) jsme získali celkem 859 medailí (z toho 271 zlatých, 292 stříbrných a 296 
bronzových medailí) a dále jsme obsadili 304 čtvrtých, 279 pátých a 300 šestých míst. 
Zajímavé je také umístění oddílu v rámci bílého (žactvo) a červeného (dorost) poháru TZ: 
 

Kalendářní 
rok 

Krajský pohár Český pohár 
bílý červený celkem bílý červený celkem 

2000    23 35  
2001    14 ---  
2002    --- ---  
2003    34 ---  
2004   9 32 39 38 
2005    23 29 31 
2006   6 16 21 18 
2007   5 12 18 15 
2008 2 3 2 6 13 9 
2009 1 2 1 3 6 3 
2010 4 1 1 7 3 5 
2011 3 3 1 6 3 3 
2012 2 1 2 6 3 2 
2013 2 4 2 4 4 3 
2014 3 3 4 6 5 3 
2015 6 5 5 9 11 9 
2016 5 5 5 13 9 9 
2017 6 2 5 20 7 10 
2018 6 5 5 20 5 10 
2019 7 5 5 19 7 13 
2020 5 5 5 neuskutečnil se 
2021 neuskutečnil se neuskutečnil se 
2022 3 5 4 10 14 12 
2023 1 4 --- 7 8 --- 

 

V průběhu let jsme absolvovali velké množství závodů, a proto si připomeňme 
výsledky jednotlivých závodníků od roku 2000 v následujících tabulkách a fotografiích: 
 

 

 
  

Pony a Ledňáček. 
(28. 4. 2000) 

Žán a Mýval chystají palkovickou trať.  
(27. 4. 2000) 

Čekanka a Klíště. 
(28. 4. 2000) 

 

 
Hod míčkem na Bařině. (28. 4. 2000) 

 



 605 

 
 

 

Vyhlašování výsledku TZ v Náměšti na Hané. (10. 6. 2000) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 606 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
28. 4. 2001 tur. závody – okres 

Vyšní Lhoty 
Pískle-Ovce (2), Čekanka-Kotě (7), Ledňáček-Tarantule (2), Kouzelník-Kojot (8), 
Mateřídouška-Kiwi (5), Drak-Rumcajs (6), Růžička-Verča (4), Alf + cizí Marek 
Trávníček z Divočáků (8), Jelen II-Lachtan (disk), Šmudla-Bambi (disk), Tuleň-Káča 
(6), Veverka-Liška (5) 

12. 5. 2001 TZ – Český pohár 
Bílovec 

Mateřídouška-Kiwi (11), Ledňáček-Tarantule (18), Růžička-Verča (disk), Ovce-Pískle 
(10) 

1. 6. 2001 TZ – Český pohár 
Ivančice 

Ledňáček-Háček (6), Ovce-Pískle (6) 

9. 6. 2001 TZ – Český pohár 
Pacov 

Kiwi-Mateřídouška (14) 

23. 6. 2001 TZ – republika 
Mikulášovice 

Ledňáček-Háček (12) 

 

„Turistické závody ve Vyšních Lhotách 28. 4. 2001 byly dost těžké, neboť kvůli 
neustále špatnému počasí v minulých dnech jsme se nemohli nikterak moc připravovat. 
Problémy nám způsobily zvláště azimuty. Hlídky Lachtan – Jelen II a Šmudla – Bambi byly 
pro nenajití všech azimutů diskvalifikovány. Celkem bylo v závodě diskvalifikováno 15 hlídek, 
z toho několik mistrů republiky. A když se Lachtan s Jelenem začaly dohadovat, kdo neúspěch 
zavinil, vložil se do toho Pirát a připomněl, nejen jim, že jsme parta a musíme bojovat 
společně. A když jeden z dvojice nemůže, musí mu ten druhý pomoci a podpořit ho. To je ta 
pravá radost ze závodů!!!“ 

 

   
Tuleň a Káča. (28. 4. 2001) Lachtan. (28. 4. 2001) Liška a Veverka. (28. 4. 2001) 

 

   
Pískle. (28. 4. 2001) Tarantule a Ledňáček. (28. 4. 2001) Jelen II. (28. 4. 2001) 

 

  
Mateřídouška a Kiwi v Pacově. (9. 6. 2001) Mateřídouška a Kiwi v Pacově. (9. 6. 2001) 

 



 607 

 
Ve Vyšních Lhotách jsme měli poprvé oddílová trička. (28. 4. 2001) 

 

Horní řada zleva: Tarantule, Drak, Verča, Káča, Kiwi, Pirát, Jelen II, Lachtan, Veverka, Liška, Alf. 
Dolní řada zleva: Ovce, Tuleň, Růžička, Pískle, Rumcajs, Čekanka, Mateřídouška, Kotě, Šmudla, Bambi, 

Kojot, Kouzelník, Ledňáček. 
 

  
Účastníci ČP v Bílovci. (12. 5. 2001) 
Zleva: Verča, Růžička, Pískle, Ovce, 

Mateřídouška, Kiwi, Tarantule, Ledňáček. 

Ovce a Pískle na ČP v Ivančicích.  
(1. 6. 2001) 

 
„V Ivančicích jsme šli do parku pod Rénou přes most, kde to vypadalo, že se zde 

vybírá mýtné, ale nebylo tomu tak. Na dotaz, kolik chtějí za přechod mostu, odpověděl 
Pavoukovi jeden pán: „Šedesát korun na osobu!“ Pavouk se zarazil: „Není to nějak moc?“ 
A ten pán dodal: „To jen tehdy, jdete-li na zábavu pořádanou u restaurace.“ Na zábavu 
jsme nešli a nic jsme tedy neplatili. 

Trať závodu vedla údajně přes mělký brod přes řeku. Podle stavitelů trati vody 
po kotníky, podle doběhnuvších závodníků bylo vody po kolena. A ještě jeden zajímavý úsek 
měli pořadatelé připraveni. Úzký chodníček pod skalami a nad řekou, kde se nemohli minout 
ani dva závodníci. Nakonec byl po protestech tento úsek zrušen. 

Cestou domů jsme měli v Brně čas, tak jsme si prohlíželi lokomotivy a vagónky, které 
byly součásti putovní výstavy. A ve vlaku cestou domů nám závodníci krátili čas zpěvem: 
„Máme tu zimu a bláto…“ Z Frýdku nás domů odvážel Mýval se svou limuzínou.“ 

 



 608 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
27. 4. 2002 TZ – okres 

Morávka 
Drak-Opice (7), Ledňáček-Chocholouš (6), Kojot + cizí Miroslav Bilík z Nezmarů 
(disk), Čekanka-Klíště (12), Pískle-Rychlonožka (4) 

22. 6. 2002 TZ – republika 
Frýdek-Místek 

bez účasti závodníků, jen jako rozhodčí 

 

„Na závodech v Morávce 27. 4. 2002 byl Pirát rozhodčím v počtářské komisi a o naše 
pohodlí se staral Žán. Ale moc mu to nešlo, protože těch zmatků kolem nás bylo více než dost. 
Když nám něco řekla ředitelka závodu (Jarmila Popelářová), brzy přišlo rozdílné nařízení 
od hospodářky závodu (Marie Bařinová). A tak se opravdu nelze divit, že se v tom Žán ani 
Pirát nedokázali orientovat. Start závodu se jako vždy zpozdil, ale v půl jedenácté jsme začali 
vybíhat na trať, která byla díky nočnímu dešti bahnitá. Zajímavé bylo plížení, které jsme 
museli absolvovat hned na začátku. Po něm jsme vypadali jako rochnící se čuňátka. Navíc 
Opice s Drakem hledali asi 10 minut jeden azimut a Kojot s Mirkem Bilíkem ho dokonce ani 
nenašli, čímž byli diskvalifikováni.“ 
 

  
Čekanka a Klíště na TZ v Morávce. (27. 4. 2002) Opice a Drak na TZ v Morávce. (27. 4. 2002) 

 

  
Chocholouš a Ledňáček na TZ v Morávce. (27. 4. 2002) Pískle a Rychlonožka na TZ v Morávce. (27. 4. 2002) 

 

V roce 2002 jsme se z finančních důvodů závodů 
Českého poháru nezúčastňovali, ale přesto jsme se dostali 
na mistrovství České republiky, které se konalo ve Frýdku-
Místku. Jako traťoví rozhodčí pracovali Veverka, Růžička, 
Liška, Lachtan, Kojot, Ledňáček, Pavouk a Pirát. O den dříve 
Pavouk, Pirát a Ledňáček pomáhali při přípravě závodu. Náročná 



 609 

trať v Palkovických Hůrkách, s neustálým klesáním a stoupáním, nám umožnila zaznamenat 
pár hlášek od závodníků: „…do prdele…“ (hlídka č. 122), „…ten pomatený blázen, stavitel 
trati…“ (neznámá hlídka), „…k…, zase ten kopec….“ (hlídka č. 18), „…zase kopec, já 
z toho omdlím. Ty vole, já už nemůžu…“ (hlídka č. 17). O tom, že byl terén opravdu těžký, 
svědčí i ta skutečnost, že Pirát část trasy absolvoval v kotrmelcích. 
 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
26. 4. 2003 TZ – kraj 

Třinec 
Ledňáček-Pony (8), Pískle-Labuť (3), Čekanka + cizí Jitka Krulišová – Housenka 
z Beskydské 9 (11), Chocholouš-Kojot (disk), Ferda-Grep (3) 

9. 5. 2003 TZ – Český pohár 
Týnec n. Sázavou 

Pískle-Labuť (15), Ferda-Grep (18) 

31. 5. 2003 TZ – Český pohár 
Město Albrechtice 

Pískle-Labuť (15), Ferda-Grep (16) 

 

 
Diplom z turistického závodu v Třinci. (26. 4. 2003) 

 

„Když jsme jeli 26. 4. 2003 na mistrovství Moravskoslezského kraje v Třinci, již jsme 
museli z Palkovic odjíždět v 5.45 hodin. Vystřídali jsme několik spojů, a když jsme však 
přijížděli městskou dopravou k vlakovému nádraží v Třinci, uviděli jsme mnoho závodníků 
z jiných oddílů, kteří čekali na náš autobus. Pro některé toto bylo normální, ale pro našeho 
„benjamínka“ Grepa to byl důvod k tomu, aby spustil slzavé údolí, neboť se soupeřů bál. 
Když se však dozvěděl, že nebude s nimi závodit ve stejné kategorii, jeho tvář se rozjasnila. 
To Pony neustále říkal, že nechce startovat mezi prvními deseti závodníky. Málem se mu 
to povedlo, s Ledňáčkem startovali jako druzí a Chocholouš s Kojotem, aby jim to nebylo líto, 
jako šestí. Čekanka zase běžela s cizí závodnicí, Jitkou Krulišovou – Housenkou, 
z Beskydské devítky Havířov. Je to možná zvláštní, ale Grep s Ferdou a Labuť s Pískletem 
se umístili na 3. místě.“ 
 

 
 



 610 

 
Účastníci Českého poháru v Týnci nad Sázavou. (9. 5. 2003) 

Zleva: Ferda, Grep, Labuť. Pískle. 
 

Zápis do kroniky tentokráte zapsalo Pískle: „Dne 9. 5. 2003 jsme jeli na závody 
do Týnce nad Sázavou. Vlakem jsme v klidu jeli do Prahy… No, nebylo to zrovna v klidu, 
protože Ferda stále mlel a mlel, až nás z toho rozbolela hlava. Což o to, kdyby záleželo jen 
na nás, tak bychom to ještě vydrželi, ale nejhorší bylo, když se po nás začali ohlížet cestující, 
kteří by svou cestu rádi absolvovali ve spánku. Bohužel, tentokráte jim to nebylo dopřáno 
a museli se násilně dívat po ubíhající krajině. V Praze se Pískle najednou otočilo doleva 
a povídá: „Co je to za most?“ A Pirát s klidem odpověděl: „Přece Karlův.“ Najednou 
se všem rozzářily oči asi do velikosti pomeranče a holky ihned začaly prosit, abychom se 
na něho zašli podívat. Všichni byli z něho uchváceni, a když jsme měli na něho vkročit, chytli 
jsme se za ruce a společně jsme najednou udělali ten rozhodný krok… Noc před závody 
proběhla u všech klidně, kromě Ferdy, kterému se pravděpodobně zdál „nádherný“ sen 
budoucího velkého fotbalisty. Asi kolem jedné hodiny v noci se dokonce snažil trefit míč. 
Jenže problém byl v tom, že za míč mu sloužily Pirátova záda. A tak Pirát dostal první ránu 
do zad… O hodinu později běžel Ferda asi na branku a podařilo se mu vsítit gól, neboť začal 
najednou něco řvát na celou tělocvičnu. Až se nám Pirát probudil a musel Ferdu uklidnit… 
Ten si však na nic nepamatuje. O další hodinu zřejmě Ferda znovu utíkal na branku a kopnul 
do míče… Jenže zase to odnesly Pirátova záda. A tak se nám Pirát vzbudil potřetí. Když nám 
to ráno vyprávěl, tak jsme se váleli smíchy. 
 

  
Na nádraží v Ostravě. (8. 5. 2003) 

Zleva: Pískle, Labuť, Ferda, Grep. 
Na Karlově mostě. (8. 5. 2003) 

Zleva. Grep, Labuť, Pískle, Ferda. 
 



 611 

A jak dopadl závod? Zatímco dívky „zvoraly“ míček a dřeviny, tak klukům se nedařil 
míček, pak plížení a zcela v závěru topo značky. A když přiběhli do cíle, tak první Ferdovou 
otázkou bylo: „Proč se nesmí do jednoho okýnka dělat dva škrty…?“ A Pirátovi to bylo 
ihned jasné. Na zpáteční cestu jsme jeli do Prahy autobusem a projížděli jsme Prahou – Krči. 
Jen nevíme, když už se ta Labuť narodila v Praze, zda není tato část Prahy pojmenována 
po jejím tatínkovi (Labuť se původně jmenovala Krčová).“ 
 

 

Ferda ve Městě Albrechtice poté, co mu oběd (kuřátko) spadl na zem. (31. 5. 2003) 
 

V oddílové kronice je k závodům v Městě Albrechtice zapsáno: „Je nutné 
připomenout, že cestou do místa závodu se Grepovi nepodařilo překonat rekord z cestování 
do Týnce nad Sázavou, kdy ve vlacích navštívil 16x vlakové WC. Nyní to bylo jen 3x.“ 

Vzpomínám si, jak krásně měli kluci svůj závod rozběhnutý, vždyť až do ¾ tratě byli 
na medailové pozici. Jenže na posledním kopci, když rychlejší Grep „řval“ na Ferdu, 
ať přidá, tak ten se na kopci rozhodl, že už dále nepoběží. Dlouho Grepovi trvalo, než ho 
k dalšímu běhu ukecal. Nakonec do cíle doběhli s časem 48,25 minut až na 16. místě (dvojice 
Pískle – Labuť trať zvládlo za 31,31 minut na 15. místě). Závod měl samozřejmě ještě dohru, 
a to nejen u mne, ale především v jídelně. Při výdeji se Ferdovi podařilo celý oběd, brambory 
s kuřátkem, shodit na zem. Musel všechno posbírat, ale novou porci již nedostal. A tak 
nakonec zůstal bez oběda.“ 

 

  
Labuť a Pískle na závodech v Albrechticích. (31. 5. 2003) Ferda a Grep na závodech v Albrechticích. (31. 5. 2003) 

 



 612 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
3. 4. 2004 TZ – krajský pohár 

Bílovec  
Kwaki-Racek (11), Kojot (16), Ledňáček (4), Lvice-Žížala (12), Fišky-Fialka (6), Datel-
Grep (3) 

17. 4. 2004 TZ – krajský pohár 
Štandl  

Kwaki-Racek (7), Žížala-Čekanka (12), Pískle-Rychlonožka (7), Ovce-Labuť (12), 
Lvice + cizí Veronika Veselá (13), Kojot (12), Maceška-Myšky (8), Rex + cizí Jan 
Pospěch (5), Fišky-Fialka (7), Ferda + cizí Jakub Mezera (10), Datel-Grep (7)  

24. 4. 2004 TZ – mistrovství kraje 
Budišovice  

Kwaki-Racek (8), Žížala + cizí Kateřina Bezecná (6), Pískle + cizí Vendula Bačová 
(13), Radegast-Kulička (7), Lvice + cizí Veronika Veselá (disk), Pirát (2), Ledňáček (8), 
Maceška-Myška (8), Fišky-Fialka (9), Rex + cizí Ondra Salamon (5), Chocholouš-
Tarantule (3), Datel-Grep (3) 

4. 6. 2004 TZ – Český pohár 
Orlová 

Pirát (8), Datel-Grep (6) 

19. 6. 2004 TZ – republika 
Koryčany 

Rex-Datel (10) 

 

 
Účastníci krajského kola v Bílovci. (3. 4. 2004) 

Zleva: Grep, Ledňáček, Datel, Kojot, Žížala, Fialka, Racek, Fišky, Pavouk. 
 

 

Účastníci závodu ve Frýdku-Místku. (17. 4. 2004) 
Vpravo uprostřed část oddílu Žlutý kvítek. Poznat lze poznat např. Čekanku, Kojota a Piráta. 

 



 613 

„Na závodě se ukázalo, že se moc neučíme a nešel nám ani běh. Nutno však zdůraznit, 
že dva trestné body na orientaci mapy dostali téměř všichni kvůli Piráta, který závodníky 
špatně naučil. Učil je, že zorientovat mapu lze i uprostřed, avšak mezi rozhodčími byl trend 
orientovat v pravém horním rohu. Marně se pak dohadoval s rozhodčími, byli neoblomní. 
K orientaci mapy existuje několik výkladu, ale každý je jiný. A pak se v tom, člověče, vyznej!“ 

 

  
Grep a Datel v Orlové. (4. 6. 2004) Pirát a Roman Gach v Budišovicích. (4. 6. 2004) 

 

„A jak se stalo, že se Pirát zúčastnil mistrovství Moravskoslezského kraje jako 
závodník? Tak za prvé dal v roce 2003 slib Žánovi, že příští mistrovství kraje poběží, 
a za druhé to bylo proto, že Ledňáček prohlásil: „Když teď nepoběžíš, tak já neběžím 
na CPP!“ Zřejmě dostal Pirát strach a raději běžel. I když zkušenější závodníci by jeho styl 
zřejmě během nenazvali. A nebyl by to náš oddíl, abychom se nějak neukázali, Zvláště Kwaki, 
kterému se podařilo někde urvat kus zábradlí, které spadlo do potoka. A to prý bylo nechtíc. 
Moc mu nevěříme, ale asi mu začneme říkat Rambo Kwaki.“ 

Do Českého poháru v turistickém závodě v Orlové postoupili původně Grep s Datlem, 
a Pirát. Ten sice na tomto závodě získal pár trestných bodů (míčky, plížení, odhad), 
ale nakonec skončil na 8. místě (z devíti závodníků), za což obdržel 3,2 bodů do červeného 
poháru. Datel s Grepem na tom byli ještě lépe a umístili se na 6. místě.“ 

 

Zápis z Koryčan udělal Drop: „To, že si v Hulíně při přestupu s plnou polní čistě 
náhodou vzpomněl Rex, že chce čůrat a za dvě minuty nám jel z nástupiště vlak, to je detail, 
který nestojí za řeč. Náš oddíl je asi zřejmě závodnicky kvalitní, a věděli to zřejmě 
i pořadatelé, protože jinak by nás nechtěli morálně oslabit a „nenasadili“ by na nás „tého 
stréca“ z Brna. Brňáky mám velmi rád, rád poslouchám jejich vyprávění o šmirglu, ale od té 
osudové noci mám ovšem rád ten ty, co nechrápou! Hrůza. Ráno jsme vstávali do slunného 
dne, který nepokazil ani svou trapnou připomínkou „stréc od Špilasu“, když se ptal: „…tak 
co, hošané, jak sté se vychrápali!“ V závodě to nebylo nejlepší a skončili jsme na 10. místě 
v republice. A nic na tom nemění ani fakt, že vlastně skončili desátí z deseti hlídek. Ale příště 
to bude lepší! A milá Asociace turistických oddílů, věř, že příště ti nepomůže ani deset 
chrápajících stréců z Brna, protože „jsme sa z teho poučili“ a bereme si, jak se tomu říká, 
špunty do uší!!! Sportu zdar!“ 
 

 

Sportovní areál v Koryčanech. (19. 6. 2004) 
 



 614 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
2. 4. 2005 TZ – krajský pohár 

Horní Lhota 
Racek + cizí Lukáš Jurečka (9), Rex-Datel (4), Fialka + cizí Markéta Wlazlová (7), 
Ledňáček (2), Puštík + cizí Andrea Jaššová (2) 

16. 4. 2005 TZ – krajský pohár 
Orlová 

Jola-Myška (8), Čekanka (11), Ledňáček (1), Fialka-Chrpa (9), Labuť-Ovce (4), Kotě-
Kopretina (5), Puštík-Kobylka (8), Bledule-Jiskra (9), Pískle-Rychlonožka (5), Rex-
Grep (4), Brouk-Datel (8), Bazilišek-Rorýs (9), Lišák-Petrklíč (10), Ochechule + cizí 
David Pokluda (7), Ferda-Hraboš (13) 

30. 4. 2005 TZ – mistrovství kraje 
Frýdlant n. O. 

Jola-Myška (9), Káča (7), Pony (8), Ledňáček (5), Fialka-Chrpa (11), Labuť-Ovce (4), 
Kotě-Kobylka (3), Puštík-Kopretina (10), Bledule-Jiskra (11), Pískle-Rychlonožka (6), 
Rex-Grep (6), Kulička-Datel (7), Fišky-Maceška (10), Lišák-Brouk (8), Kwaki + cizí 
David Pokluda (8 - disk), Racek-Hraboš (10) 

28. 5. 2005 TZ – Český pohár 
Ivančice 

Ledňáček (8), Pískle-Rychlonožka (11), Kobylka-Kotě (15), Labuť-Kopretina (7) 

 

 
Horní Lhota. (2. 4. 2005) 

Zadní řada zleva: Ledňáček, Žížala, Drop a Čekanka,  
Přední řada zleva: Puštík, Racek, Datel, Datel, Fialka, Rex, Radegast. 

 
„Drop, Žížala a Čekanka se do závodu v Horní Lhotě zapojili jako rozhodčí na hodu 

míčkem. Zvláště Čekanka byla neskutečná. Vracela míčky vzduchem tak zodpovědně, 
že vždycky ten, co ho chytil, děkoval skromně „Auuu“. A když ji Drop vyzval k hodu slovy 
„…pojď, Natašo! (věta z Černých baronů)“, tak její míčky už chytat nechtěl nikdo. Dokonce 
v jedné chvíli zasvištěl míček též kolem hlavy jednoho závodníka… Ale co, bylo jich tam ještě 
dost… Z Horní Lhoty jsme jeli tramvají do Vřesiny, kde jsme čekali na přestup. Čas 
se nezastavil, a tak se nám pomalu krátil čas na jízdence. Už jsme tušili, že na autobusové 
nádraží na jeden lístek nedojedeme. Pirát se ptal Dropa: „Tak co, cvakneme?“ Drop 
reagoval: „Cesta je ještě dlouhá, asi bychom měli…“ Když Čekanka dostala povel, zvedla se, 
aby šla nové lístky cvaknout. V ten moment začal v zadní části tramvaje nějaký divný šum. 
Revizorka. A než stačila Čekanka orazit první lístek, už se za ní ozvalo: „Lístek, prosím!“ 
A tak jí je dala. Co na tom, že byly prázdné. Revizorka znovu svou žádost zopakovala 
a Čekanka na ní nechápavě zírala. Vždyť jí už přece lístky dala… Pirát se podíval, co se děje 
a rychle vytahoval z batohu ty správné lístky. A když revizorka zkontrolovala čas 
na původních jízdenkách, tak dala Čekance souhlas s oražením těch čistých lístků.“ A závěr? 

 

Když pojedeš tramvají 
s Pirátem a Dropem, 

přesvědč se, zda cvikají, 
sic vypadneš hopem.“ 

 



 615 

 

Rozhodčí od míčků. (2. 4. 2005) 
Zleva: Drop, Čekanka, Žížala. 

 

  
Lišák na TZ v Orlové. (16. 4. 2005) Grep a Rex na TZ v Orlové. (16. 4. 2005) 

 
„Kuriozitou závodu v Orlové byl nejmladší účastník Petrklíč. Zvláště si zaslouží 

pochvalu jeho spoluzávodník Lišák, který ho během závodu dokonce na krátký čas vzal 
na záda. Nakonec oba doběhli do cíle (10. místo) a jen Petrklíč naříkal, že ho trochu bolí 
nožičky. Smůlu měla Jiskra, která zavadila Bleduli o nohu krátce po startu, a ta se skácela 
na betonový chodník. Poraněna pak musela běžet až do cíle (9. místo).“  
 

  
Puštík po TZ Horní Lhota.  

(2. 4. 2005) 
Bronzové Kobylka a Kotě ve Frýdlantě. 

(30. 4. 2005) 
 



 616 

   
Rychlonožka a Pískle 

ve Frýdlantě. (30. 4. 2005) 
Bledule a Jiskra ve Frýdlantě. 

(30. 4. 2005) 
Labuť a Ovce ve Frýdlantě. 

(30. 4. 2005) 
 

  
Rychlonožka a Pískle v Ivančicích.  

(28. 5. 2005) 
Kobylka a Kotě v Ivančicích.  

(28. 5. 2005) 
 

 

Závodníci na rozhledně Réna v Ivančicích. (27. 5. 2005) 
Ledňáček, Kobylka, Kotě, Kopretina, Labuť, Pískle, Rychlonožka. 

 



 617 

  
Kopretina a Labuť v Ivančicích.  

(28. 5. 2005) 
Ledňáček (vpravo) v Ivančicích. 

(28. 5. 2005) 
 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
8. 4. 2006 TZ – krajský pohár 

Ostravice 
Fialka-Chrpa (4), Bobr-Petrklíč (7), Mikeš-Bazilišek (8), Jiskra-Bledule (6), Hvězda-
Jola (9 - disk), Grep-Rex (6), Radegast-Datel (12), Brouk-Lišák (10 - disk), Labuť-Ovce 
(4), Žížala-Kotě (5), Kopretina + cizí Monika Bartošková (7), Ledňáček (3), Ferda + 
cizí Kristýna Vyroubalová (2 - mimo), Žluťásek-Pirát (3 - mimo) 

23. 4. 2006 TZ – krajský pohár 
Bohumín 

Žluťásek-Chrpa (5), Mikeš-Bazilišek (5), Bobr-Petrklíč (6), Bledule-Jiskra (7), Jola + 
cizí Alena Dvořáčková (9), Grep-Rex (6), Datel-Kulička (8), Brouk-Radegast (10), 
Puštík + cizí Eva Štorková (4), Žížala-Kotě (6), Labuť-Ovce (10), Hraboš + cizí Libor 
Sobek (14 - disk), Racek-Ferda (15 - disk), Pískle (2), Drop (5), Stopař (7), Ledňáček 
(1), Pony (5), Káča (6 - disk), Kamzík-Pirát (1 - mimo), Lišák + cizí David Fabián (11), 
Kopretina + cizí Monika Bartošková (8) 

29. 4. 2006 TZ – mistrovství kraje 
Horní Lhota 

Žluťásek-Chrpa (7 - disk), Maceška-Myška (5), Modrásek-Skřítek (6), Bobr-Rorýs (6), 
Bledule-Jiskra (5), Hvězda-Jola (6), Grep-Rex (3), Datel-Kulička (6), Brouk-Lišák (8), 
Puštík-Kopretina (6), Smíšek-Kobylka (8), Žížala-Kotě (7), Labuť-Ovce (5), Hraboš-
Racek (9), Pískle (2), Drop (5), Malina (3), Stopař (7), Ledňáček (2), Pony (5) 

6. 5. 2006 TZ – Český pohár 
Vítkov 

Grep-Rex (4), Drop (9) 

27. 5. 2006 TZ – Český pohár 
Mikulášovice 

Pískle (7), Ovce-Labuť (11), Ledňáček (4), Bledule-Jiskra (4) 

17. 6. 2006 TZ – republika 
Orlová 

Pískle (11), Ovce-Labuť (10), Grep-Rex (8), Ledňáček (10), Bledule-Jiskra (8) 

23. 9. 2006 TZ – MČR smíšenky 
Kralovice 

Kwaki-Ovce (14), Pískle-Ledňáček (17), Hraboš-Labuť (6) 

 

  
Žluťásek a Pirát. (8. 4. 2006) Datel a Radegast. (8. 4. 2006) 

 

„Pořadatelé na Ostravici spletli naši přihlášku, čímž do závodu tak nebyl zapsán 
„hlavní favorit“ Pirát. Jemu to zase tolik nevadilo, i když se na chvíli durdil, ale velkou šanci 
na medaili neměl. Nakonec se rozhodl, že si závod zaběhne se Žluťáskem, který neměl k sobě 
nikoho, a tolik se chtěl závodu zúčastnit. Závěr závodu patřil jedné zatáčce, v níž bylo tolik 
bahna, jako by se zde rochnila divoká prasata. Však zde Pirát málem skončil, 



 618 

když na změklém podkladě uklouzl. Naštěstí to vyrovnal. Hůře dopadl Bobr, který nezvládl své 
nohy a do bahna se rozplácnul jak dlouhý, tak široký. Závod však doběhl a nebyl vůbec 
poslední, jen ho ihned nikdo nepoznal. Ferda měl zase svůj den a dívka z Kunčic (Kristýna 
Vyroubalová), se kterou běžel, nám řekla: „Myslela jsem, že ho zmlátím. Jeho běh měl 
hlemýždí tempo. Již nikdy s ním nepoběžím!“ 
 

 
Průkaz Ovce a Labuti z Horní Lhoty. (29. 4. 2006) 

 

  
Lišák a David Fabián. (23. 4. 2006) Mikeš a Bazilišek. (23. 4. 2006) 

 

   
Kamzík. (23. 4. 2006) Pískle. (23. 4. 2006) Monika Bartošková a Kopretina.  

(23. 4. 2006) 
 

„Mimo soutěž si zaběhl závod i Kamzík, a to s nikým jiným, než s Pirátem. To byla 
dvojka! Vepředu běžel rychlonohý Kamzík, za ním s odstupem deseti a možná i více metrů 
supěl tlustý Pirát. Občas bylo lesem slyšet: „Neblázni, já už nemohu…“ Jenže Pirát běžet 
musel, co kdyby se Kamzík někde ztratil. Jediným místem, kde si mohl odpočinout, bylo plnění 



 619 

znalostních disciplín. Tak pomalu dělat křížky jsme Piráta ještě neviděli. Jejich nejhorší 
kontrolou byla orientace mapy, kterou Pirát udělal s trestným bodem. Co se stalo? Obrátil 
mapu vzhůru nohama… Když pak dobíhali do cíle, zdálo se, že pro Piráta budeme muset 
poslat záchranku. Kamzík se tvářil spokojeně, ale určitě so myslel, že do dalšího závodu 
s Pirátem již nepůjde. A jejich čas 25,30 minut. K tomu třeba připočíst 10 trestných bodů 
(4 plížení, 4 míček, 1 orientace mapy, 1 TT). I tak jim to stačilo na 1. místo. V tomto závodě 
také startovalo poprvé Pískle, a to v jednotlivcích, Měla strach, že se ztratí a nakonec 
se umístila na 2. místě. A zlatou medaili si odnášel také Ledňáček.“ 
 

  

  
Startovní průkazka Kamzíka a Piráta. (23. 4. 2006) 

 

 

 
 

 

 

Hraboš a Racek. (29. 4. 2006) Pískle. (29. 4. 2006) Rex, Drop a Grep. (6. 5. 2006) 
 



 620 

   
Pískle. (6. 5. 2006) Ovce a Labuť. (27. 5. 2006) Ledňáček. (27. 5. 2006) 

 

„Cesta na závody v Mikulášovicích patřila mezi ty nejtěžší. Do Prahy jsme dojeli 
v pohodě, prošli jsme Karlův most, projeli se metrem a poté jsme jeli vlakem na konečnou 
do Mikulášovic. Jenže cestou byla v České Lípě výluka a my jsme se s velkými batohy mačkali 
v malém autobuse. Hrůza! Postupně jsme vyběhli na trať, že se naši závodníci snažili, 
je vidět i ze zkazek, které mluví o Pískleti: „Představte si, když ta holka vyběhla ten strmý 
kopec, tak nemohla ani dechu popadnout, a přesto utíkala dál…“ Byla to pravda, protože 
ten kopec v Mikulášovicích byl tak obrovský, že ho všichni měli plné zuby. Ač měl jen 
převýšení 35 metrů na 200 metrovém úseku.“ 
 

 
Sen v Mikulášovicích. (27. 5. 2006) 

Zleva: Labuť, Ovce, Pískle, Jiskra, Bledule, Ledňáček. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 621 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
31. 3. 2007 TZ – krajský pohár 

Havířov 
Racek (15), Hraboš (13), Kwaki (12), Kobylka (10), Smíšek (8), Radegast-Lišák (8), 
Fišky-Fialka (8), Maceška-Chrpa (7), Rex-Datel (7), Jiskra (6), Ovce (5), Bobr-Petrklíč 
(5), Sýček-Bazilišek (3), Grep-Kulička (3), Stopař (3), Mikeš-Rorýs (1), Pískle (1), 
Ledňáček (1) 

14. 4. 2007 TZ – krajský pohár 
Orlová 

Fišky-Pája (6), Skřítek-Vlnka (8), Mikeš-Rorýs (2), Sýček-Kamzík (4), Hvězda-Jola 
(8), Chrpa-Maceška (9), Grep-Kulička (2), Rex-Datel (5), Radegast-Bazilišek (9), Ovce 
(5), Kopretina (4), Smíšek (10), Jiskra (11), Hraboš (7), Racek (15), Pískle (2), 
Ledňáček (1) 

28. 4. 2007 TZ – mistrovství kraje 
Bohumín 

Fišky-Pája (6), Mikeš-Rorýs (2), Bobr-Blesk (4), Sýček-Kamzík (5), Hvězda + cizí 
Leona Vrtalová (9), Chrpa-Fialka (disk), Rex-Datel (4), Brouk-Grep (6), Jiskra (5), 
Ovce (6), Veronika (8), Kobylka (11), Kopretina (12), Puštík (16), Kwaki (8), Hraboš 
(12), Racek (18), Pískle (2), Kiwi (7), Ledňáček (1), Pony (4) 

5. 5. 2007 TZ – Český pohár 
Březolupy 

Mikeš-Rorýs (7), Sýček-Kamzík (11), Grep-Kulička (6), Rex-Datel (13), Ovce (13), 
Pískle (3), Kiwi (12), Ledňáček (10) 

19. 5. 2007 TZ – Český pohár 
Ostravice 

Mikeš-Rorýs (8), Blesk-Kamzík (11), Ledňáček (2), Ovce (9), Grep-Kulička (6), Rex-
Datel (10)  

16. 6. 2007 TZ – republika 
Pacov 

Grep-Kulička (8), Ledňáček (4), Pískle (3), Ovce (16) 

22. 9. 2007 TZ – MČR smíšené 
Budišovice 

Pískle-Ledňáček (2), Kopretina-Upír (15), Kulička-Smíšek (14), Ovce+cizí (6), Labuť-
Hraboš (7), Rex-Kobylka (12), Grep-Jiskra (11) 

15. 9. 2007 Mezinár. závody TZ 
Pacov 

Pískle (4) 

 

 
 

 

 

 
Medailisté z TZ v Havířově. (31. 3. 2007) 

Horní řada zleva: Rorýs, Mikeš, Kulička, Grep, Pískle. 
Dolní řada zleva: Stopař, Bazilišek, Sýček, Ledňáček. 

Stavba stanu na Ostravici. (19. 5. 2007 
Zleva: Datel a Rex. 

 

    
Ovce. (19. 5. 2007) Sýček a Kamzík. (19. 5. 2007) Rorýs a Mikeš. (19. 5. 2007) Ledňáček. (19. 5. 2007) 

 



 622 

 
Mezinárodní turistické závody – družstvo České republiky. (15. 9. 2007) 

Ve čtvrté řadě první zleva – Pískle. 
 

 
Mezinárodní turistické závody – družstvo Slovenské republiky. (15. 9. 2007) 

 

 
 



 623 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
29. 3. 2008 TZ – krajský pohár 

Palkovice 
Světluška- Rolnička (1), Žluťásek-Vlnka (3), Čertík-Hafan (5), Bobr-Kamzík (1), 
Rorýs-Sýček (2), Fénix-Škorpión (3), Petrklíč-Blesk (7), Maceška (12), Fišky (14), 
Myška (15), Chrpa (18), Saxana (19), Pája (20), Kosatka (21), Fialka (22), Tulipán (23), 
Brouk (9), Mikeš (11), Bazilišek (13), Rex (6), Grep (7), Kulička (9), Datel (10), Lišák 
(15), Radegast (17), Antibiotika (6), Jiskra (10), Hvězda (11), Kobylka (14), Smíšek 
(16), Jola (18), Ovce (3), Kopretina (4), Kotě (5), Labuť (9 - disk), Hraboš (2), Očko 
(6), Kwaki (8), Pískle (2), Ledňáček (1), Upír (3), Žán (8), Mela (3 - disk), Drop (4), 
Stopař (5), Malina – Sídlo (1 – mimo) 

12. 4. 2008 TZ – krajský pohár 
Havířov 

Světluška- Rolnička (1), Skřítek-Vlnka (3), Bobr-Kamzík (2), Škorpión-Sýček (5), 
Šídlo-Blesk (7), Maceška (12), Fišky (15), Myška (6), Chrpa (13), Saxana (22), Pája 
(24), Kosatka (25 - disk), Brouk (7), Mikeš (10), Rex (4), Grep (3), Kulička (11), Datel 
(13), Antibiotika (10), Jiskra (4), Bledule (13), Hvězda (14), Kobylka (17), Smíšek (11), 
Jola (18), Ovce (3), Kopretina (6), Puštík (7), Hraboš (8), Očko (9), Kwaki (10), Pískle 
(1), Ledňáček (2), Mela (2), Drop (3), Stopař (5), Malina – Hafan (1 – mimo) 

26. 4. 2008 TZ – mistrovství kraje 
Orlová 

Světluška- Rolnička (1), Skřítek-Vlnka (3), Jahoda-Hafan (6), Sýček-Rorýs (3), 
Škorpión-Fénix (5), Šídlo-Kamzík (7), Petrklíč-Blesk (10), Maceška (13), Fišky (17), 
Myška (14), Saxana (19), Pája (15), Kosatka (16), Mikeš (9), Bazilišek (12), Rex (3), 
Grep (7), Kulička (10), Datel (11), Radegast (D), Lotr (D), Antibiotika (6), Jiskra (5), 
Bledule (18), Hvězda (11), Kobylka (14), Smíšek (7), Jola (20), Ovce (3), Kopretina 
(2), Labuť (4), Puštík (6), Hraboš (6), Kiwi (5), Ledňáček (2), Upír (4), Mela (3), Drop 
(2), Stopař (4) 

3. 5. 2008 TZ – Český pohár 
Bohumín 

Světluška-Rolnička (1), Skřítek-Vlnka (6), Jahoda-Hafan (17), Bobr-Kamzík (4), 
Škorpión-Fénix (11), Blesk-Sýček (13), Maceška (17), Brouk (19), Grep (11), Jiskra 
(5), Kopretina (9), Ovce (16), Pískle (3), Ledňáček (12), Upír (19), Mela (7), Drop (9) 

24. 5. 2008 TZ – Český pohár 
Borotín 

Skřítek-Vlnka (6), Rorýs-Sýček (7), Maceška (19), Brouk (16), Rex (16), Kopretina (14 
- disk), Upír (16), Drop (9) 

7. 6. 2008 TZ – Český pohár 
Břestek 

Světluška-Rolnička (2), Škorpión-Fénix (3), Rorýs-Blesk (6), Bobr-Kamzík (8), 
Maceška (20), Brouk (18), Jiskra (16), Grep (17), Ovce (11), Kopretina (14), Pískle (4), 
Ledňáček (8) 

21. 6. 2008 TZ – republika 
Ivančice 

Světluška-Rolnička (3), Bobr-Kamzík (5), Škorpión-Fénix (6), Jiskra (12), Grep (9), 
Pískle (1), Mela (6) 

6. 9. 2008 TZ – republika štafet 
Mikulášovice 

Upír-Ledňáček-Pony (8), Ovce-Pískle-Kopretina (8) 

13. 9. 2008 Mezinár. závody TZ 
Bardejov 

Světluška-Rolnička (4), Pískle (1) 

 

    
Antibiotika. (29. 3. 2008) Mela. (26. 4. 2008) Smíšek. (26. 4. 2008) 

Vzadu: Eva Vilhelmová, 
Puštík, Hvězda, Pirát- 

Pískle. (12. 4.2008) 

 

 



 624 

  
Pája a Myška. (26. 4. 2008) 

Vzadu: Jola a Hvězda. 
Turistický závod v Palkovicích. (29. 3. 2008) 

Zlato Rolnička a Světluška, bronz Vlnka a Žluťásek. 
 

 
Účastníci Českého poháru v Břestku. (7. 6. 2008) 

Zleva: Grep, Rorýs. Kopretina, Jiskra, Rolnička, Světluška, Brouk, Bledule, Maceška, 
Blesk, Kamzík, Ovce, Ledňáček, Pískle, Bobr, Škorpión, Fénix.  

 

 
 



 625 

  
Turistický závod v Borotíně. (24. 5. 2008) 

Zleva: Sýček, Rorýs. 
Turistický závod v Borotíně. (24. 5. 2008) 

Zleva: Rorýs (č. 44), Vlnka, Skřítek, Upír, Sýček, Maceška, 
Rex, Kopretina. 

 

 
Účastníci mistrovství České republiky v Ivančicích. (7. 6. 2008) 

Horní řada zleva: Rolnička, Grep, Mela, Pískle, Ledňáček, Světluška, Jiskra. 
Dolní řada zleva: Kamzík, Bobr, Fénix, Škorpion.  

 

 
 



 626 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
28. 3. 2009 TZ – krajský pohár 

Krásné Pole 
Vlnka (4), Medvědice (11), Hafan (12), Kamzík (3), Petrklíč (8), Mina (11), Šídlo (13), 
Myška (5), Světluška (7), Pája (9), Rolnička (11), Fišky (12), Kosatka (14), Saxana 
(16), Rorýs (2), Bobr (3), Škorpión (9), Sýček (10), Jiskra (2), Hvězda (8), Jola (14), 
Maceška (15), Chrpa (19), Rex (1), Grep (5), Datel (13), Lišák (19 - disk), Bazilišek (20 
- disk), Antibiotika (5), Ovce (6), Kwaki (4), Hraboš (8), Racek (11), Pískle (2), 
Ledňáček (1), Pony (4), Upír (6), Mela (4), Jahoda-Srdíčko (1), Drop-Vlčice (1) 

4. 4. 2009 TZ – krajský pohár 
Orlová 

 

Skřítek (3), Vlnka (6), Jahoda (9), Kamzík (3), Blesk (10), Pája (5), Saxana (8), Fišky 
(13), Žluťásek (17), Bobr (2), Škorpión (5), Rorýs (7), Fénix (13), Jiskra (7), Hvězda 
(14), Jola (17), Maceška (18), Chrpa (19), Fialka (21), Tulipán (23), Rex (1), Grep (6), 
Kulička (8), Lišák (9), Brouk (11), Datel (13), Radegast (16), Ovce (4), Labuť (6), 
Bledule (7), Antibiotika (9), Kwaki (3), Hraboš (4), Racek (8), Pískle (2), Očko (6), 
Kiwi (4), Upír (5), Pony (6), Mela (4), Drop (3) 

18. 4. 2009 TZ – mistrovství kraje 
Havířov 

 

Vlnka (1), Skřítek (7), Medvědice (11), Jahoda (12), Hafan (16), Kamzík (2), Petrklíč 
(8), Mina (9), Šídlo (13), Světluška (4), Rolnička (8), Myška (9), Saxana (10), Kosatka 
(14), Pája (16), Fišky (19), Škorpión (1), Rorýs (2), Sýček (7), Bobr (9), Jiskra (3), 
Hvězda (11), Maceška (12), Vločka (15), Jola (16), Fialka (19), Rex (4), Grep (6), 
Kulička (9), Datel (10), Ovce (3), Bledule (6), Antibiotika (9), Labuť (11 - disk), 
Hraboš (6), Kwaki (7), Racek (10), Pískle (1), Žížala (4), Očko (9), Malina (7), Pony 
(1), Ledňáček (3), Upír (6), Stopař (2), Vlčice-Srdíčko (1) 

25. 4. 2009 TZ – mistrovství kraje 
Olomouc 

Sýček (1), Bledule (1), Očko (2), Upír (1), Pony (3 - disk)  

2. 5. 2009 TZ – Český pohár 
Palkovice 

Vlnka (8), Skřítek (13), Kamzík (3), Petrklíč (20), Rolnička (6), Světluška (11), Myška 
(18), Pája (20), Rorýs (2), Škorpión (10), Bobr (16), Sýček (20), Fénix (22), Jiskra (1), 
Rex (3), Grep (6), Bledule (8), Ovce (12), Hraboš (1), Kwaki (17 - disk), Pískle (4), 
Žížala (7), Očko (10), Pony (8), Ledňáček (13), Upír (15), Mela (9), Stopař (10) 

23. 5. 2009 TZ – Český pohár 
Praha-Vinoř 

Vlnka (3), Skřítek (27), Kamzík (16), Petrklíč (20), Rolnička (7), Světluška (10), Pája 
(20), Myška (31 - disk), Rorýs (8), Škorpión (13), Sýček (22), Bobr (23), Jiskra (3), 
Grep (2), Rex (3), Ovce (7), Bledule (15), Kwaki (9), Hraboš (20), Pískle (2), Žížala (9), 
Očko (13), Pony (17), Upír (25), Mela (8 - disk) 

6. 6. 2009 TZ – Český pohár 
Pacov 

Vlnka (3), Kamzík (3), Petrklíč (6), Světluška (8), Myška (10), Pája (12), Bobr (3), 
Rorýs (10), Škorpión (12), Sýček (13), Jiskra (2), Grep (7), Rex (9), Bledule (8), Kwaki 
(13), Pískle (3), Žížala (7), Očko (10), Pony (7), Ledňáček (10), Mela (9) 

21. 6. 2009 TZ – mistrovství 
Kralupy n. V. 

Kamzík (5), Petrklíč (12), Vlnka (5), Rolnička (7), Pája (13), Rorýs (10), Jiskra (2), 
Grep (9), Rex (10), Bledule (8), Ovce (10), Hraboš (10), Pískle (2), Žížala (8), Očko (8), 
Pony (16, Ledňáček - rozhodčí 

21. 6. 2009 TZ – mistrovství 
stíhací závod - Kralupy 

Jiskra (1), Rex (4), Grep (8 - disk), Pískle (3), Očko (9),  

5. 9. 2009 Mezinár. závody TZ 
Uh. Hradiště 

Pískle (3), Vlnka (1), Rex (4), Jiskra (8), Žížala (8 - disk), Kamzík (5), Ledňáček, Pirát, 
Pony – rozhodčí, Grep, Drop – vedoucí 

3. 10. 2009 TZ – MČR smíšené 
Ochoz u Konice 

Pískle-Ledňáček (10), Pony-Vlnka (11), Drop-Jana Smolíková (5), Hraboš-Lenka 
Výmolová st. (19), Skřítek-Sýček (19), Rex-Jiskra (8), Očko-Rolnička (10), Kamzík-
Kosatka (13), Brouk-Fišky (16), Rorýs-Bledule (17), Grep-Jola (18), Racek-Jahoda 
(20), Škorpión-Světluška (21), Datel-Hafan (22), Medvědice + cizí Richard Pánek 
z Turů Olomouc (23), Bobr-Saxana (disk.), Kwaki-Kopretina (14), Upír-Myška (18)  

 

 
Účastníci Českého poháru v Pacově. (6. 6. 2009) 

Stojící zleva: Bobr, Myška, Škorpión, Grep, Žížala, Drop, Mela, Rorýs, Petrklíč,  
Rex, Pája, Kamzík, Očko, Sýček, Kwaki, Bledule, Jiskra, Pirát. 

Sedící zleva: Pony, Vlnka, Pískle. 
 



 627 

  
Srdíčko a Jahoda v Krásném Poli. (28. 3. 2009) Antibiotiky v Krásném Poli. (28. 3. 2009) 

 

  
Mela v Krásném Poli. (28. 3. 2009) Hvězda v Krásném Poli. (28. 3. 2009) 

 

  
Krajský závod v Orlové. (4. 4. 2009) 

Zprava: Viktor Maťaťa, Rex. 
Mistrovství kraje v Havířově. (18. 4. 2009) 

Zleva: Ovce, Pískle, Labuť. 
 



 628 

 

Společné fotografování u svatého Václava v Praze. (22. 5. 2009) 
Zleva: Kamzík, Škorpion, Očko, Upír, Hraboš, Petrklíč, Skřítek, Kwaki, Pony, Ovce, Pískle, Rex, Grep, 

Bobr, Pája, Mela, Sýček, Světluška, Žížala, Myška. Rolnička, Bledule, Vlnka, Jiskra, Rorýs.  
 

   
Hraboš, Pony, Rex, Světluška. Ovce a Pískle. Hraboš, Pony, Žížala. 

 



 629 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
27. 3. 2010 TZ – krajský pohár 

Krásné Pole 
Vlnka (2), Srdíčko (4), Šídlo (11), Rolnička (2), Světluška (3), Skřítek (11), Rorýs (1), 
Bobr (5), Kamzík (6), Škorpión (10), Sýček (13), Kosatka (8), Pája (16), Fišky (18), 
Saxana (23), Mikeš (6), Vilík (19), Jiskra (2), Jola (6), Bledule (7), Hvězda (8), Rex (2), 
Grep (8), Labuť (1), Očko (3), Hraboš (5), Kwaki (7), Racek (8), Pískle (1), Vlna (6), 
Kiwi (7), Malina (8), Pony (1), Upír (4), Ledňáček (5), Janas (3), Dášenka (4), Mela (5), 
Drop (1), Stopař (3) 

10. 4. 2010 TZ – krajský pohár 
Bohumín 

Srdíčko (3), Hafan (6), Šídlo (8), Rolnička (3), Žluťásek (10), Skřítek (11), Medvědice 
(17), Světluška (disk), Rorýs (3), Kamzík (5), Škorpión (7), Bobr (8), Scrappy (11), 
Pája (8), Saxana (10), Kosatka (11), Fišky (18), Dory (19), Tulipán (21), Mikeš (7), 
Vilík (15), Jiskra (3), Bledule (4), Hvězda (9), Jola (11), Rex (3), Lišák (10), Valach 
(disk), Labuť (4), Očko (4), Kwaki (5), Hraboš (100), Racek (11), Pískle (1), Malina 
(8), Pony (2), Ledňáček (3), Upír (6), Janas (2), Dášenka (3), Mela (4), Drop (3) 

17. 4. 2010 TZ – mistrovství kraje 
Bílovec 

Vlnka (2), Hafan (8), Srdíčko (9), Šídlo (6), Prcek (12), Světluška (4), Rolnička (6), 
Skřítek (8), Žluťásek (10), Škorpión (1), Kamzík (5), Bobr (6), Rorýs (7), Scrappy (14), 
Saxana (9), Fišky (11), Kosatka (12), Maceška (14), Dory (15), Pája (16), Myška (18), 
Vločka (disk), Mikeš (10), Brouk (13), Jiskra (1), Bledule (2), Jola (4), Hvězda (8), 
Kobylka (11), Rex (2), Valach (6), Ovce (2), Labuť (5), Kopretina (7), Kwaki (7), 
Hraboš (9), Racek (disk), Pískle (2), Vlna (7), Kiwi (9), Malina (11), Pony (1), 
Ledňáček (5), Upír (8), Dášenka (3), Mela (4), Drop (1) 

24. 4. 2010 TZ – krajský pohár 
Olomouc 

Šídlo (1), Žluťásek (2), Sýček (1), Saxana (1), Myška (2), Fišky (4), Hvězda (1), Kwaki 
(1), Racek (3), Kiwi (2), Malina (3), Freecoolina (4), Pony (1), Ledňáček (2), Upír (3) 

24. 4. 2010 TZ – mistrovství kraje 
Olomouc 

Šídlo (1), Žluťásek (1), Sýček (1), Saxana (2), Myška (1), Fišky (3), Hvězda (2), Kwaki 
(1), Racek (3), Kiwi (5), Malina (3), Freecoolina (2), Pony (1), Ledňáček (4), Upír (2) 

25. 4. 2010 TZ – mistrovství kraje 
Brno 

Kiwi (1), Freecoolina (2), Ledňáček (3), Pony (4), Upír (5) 

8. 5. 2010 TZ – Český pohár 
Český Brod 

Vlnka (1), Šídlo (20), Rolnička (8), Skřítek (9), Světluška (2), Žluťásek (disk), Škorpión 
(8), Kamzík (11), Sýček (12), Rorýs (13), Bobr (16), Kosatka (8), Myška (23), Fišky 
(28), Mikeš (20), Drop (10), Jiskra (1), Hvězda 8), Jola (disk), Ovce (6), Rex (14), 
Valach (17), Kwaki (9), Racek (13), Pískle (5), Malina (15), Mela (9), Ledňáček (8), 
Pony (14), Upír (23) 

22. 5. 2010 TZ – Český pohár 
Malenovice 

Vlnka (3), Šídlo (12), Drop (11), Rolnička (3), Světluška (11), Skřítek (15), Žluťásek 
(21), Bobr (6), Škorpión (7), Sýček (13)m Kamzík (disk), Kosatka (17), Myška (18), 
Fišky (23), Hvězda (6), Jiskra (2), Jola (8), Bledule (9), Rex (3), Valach (7), Grep (9), 
Ovce (7), Labuť (8), Kwaki (9), Racek (13), Pískle (3), Vlna (11), Malina (13), 
Ledňáček (6), Pony (8), Upír (11), Janas (6), Mela (8) 

5. 6. 2010 TZ – Český pohár 
Týnec nad Sázavou 

Vlnka (4), Srdíčko (16), Šídlo (15), Rolnička (2), Světluška (9), Skřítek (10), Žluťásek 
(22), Rorýs (10), Kamzík (15), Škorpión (21), Bobr (25), Myška (7), Kosatka (14), 
Saxana (16), Fišky (20), Pája (21), Mikeš (15), Hvězda (7), Bledule (8), Jola (16), 
Jiskra (disk), Ovce (6), Labuť (8), Valach (17, Grep (18), Kwaki (12), Hraboš (15), 
Racek (16), Drop (15), Freecoolina (15), Kiwi (17), Malina (19), Mela (9), Pony (7), 
Ledňáček (13), Upír (19) 

19. 6. 2010 TZ – mistrovství 
Frýdlant n. Ostr. 

Vlnka (2). Světluška (3), Rolnička (5), Skřítek (disk), Rorýs (8), Škorpión (9), Bobr 
(10), Bledule (4), Jiskra (5), Hvězda (9), Rex (2), Valach (disk), Ovce (6), Labuť (8), 
Pískle (2), Ledňáček (10), Pony (14), Mela (7) 

4. 9. 2010 TZ – mistrovství 
štafety – Hradec Králové 

Vlnka-Rolnička-Myška (4), Kopretina-Jola-Pískle (7), Bledule-Jiskra-Hvězda (8), Upír-
Ledňáček-Pony (11) 

25. 9. 2010 Mezinár. závody TZ 
Kežmarok 

Vlnka (4), Rorýs (9), Světluška (2), Rolnička (4), Skřítek (8), Rex (3), Jiskra (2), 
Bledule (12), Hvězda (disk), Labuť (4), Ovce (13), Ledňáček (7), Pony (12), Pískle (2), 
Mela (9) 

 

    
Ovce. (19. 6. 2010) Vilík a Lotr. (27. 3. 2010) Dášenka. (27. 3. 2010) Dory. (10. 4. 2010) 

 



 630 

  
Dory a Labuť v Bílovci. (17. 4. 2010) Účastníci mistrovství Brněnského kraje. (25. 4. 2010) 

Zleva: Upír, Kiwi, Ledňáček, Freecoolina, Pony. 
 

  
Pony a Valach. (19. 6. 2010) Konečně 100 medailí za rok. (19. 6. 2010) 

 

 

 
  

Mužská štafeta LUP. (4. 9. 2010) Kiwi, Ledňáček a Freecolina. 
(25. 4. 2010) 

Valach. (17. 4. 2010) 
 

 
Účastníci mezinárodního turistického závodu. (25. 9. 2010) 

 



 631 

   
Ženská štafeta B. (4. 9. 2010) 

Jola, Pískle, Kopretina 
Ženská štafeta A. (4. 9. 2010) 

Jiskra, Hvězda, Bledule 
Dívčí štafeta. (4. 9. 2010) 
Rolnička, Myška, Vlnka 

 

   
Dva Piráti v Týnci n. Sázavou.  

(5. 6. 2010) 
logo MČR ve Frýdlantě n. O. Medailisté z Českého Brodu. (8. 5. 2010) 

Zleva: Rex, Jiskra, Rolnička, Vlnka, Pískle. 
 

 
Účastníci mistrovství ČR ve Frýdlantě nad Ostravicí. (19. 6. 2010) 

 

Horní řada zleva: Světluška, Bledule, Jiskra, Vlna, Hvězda, Pirát, Rorýs, Valach, Bobr, Pony, 
Drop, Rolnička, Rex, Ledňáček, Racek, Mela, Kulička, Stopař, Škorpión. 

Dolní řada zleva: Vlnka, Pejsek, Pískle, Mikeš. 
 



 632 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
26. 3. 2011 TZ – krajský pohár 

FM 
Srdíčko (1), Vlnka (4), Skřítek (9), Jahoda (13), Hafan (15), Kamzík (2), Saxana (7), 
Myška (8), Pája (10), Fišky (11), Kosatka (13), Žluťásek (14), Mikeš (1), Bobr (5), 
Jiskra (6), Jola (7), Hvězda (8), Rex (4), Datel (10), Bledule (2), Kopretina (4), Kwaki 
(1), Racek (6), Hraboš (disk), Pískle (3), Růžička (4), Rychlonožka (disk), Pony (1), 
Ledňáček (3), Očko (7), Mela (2), Mlok-Zaječice (1), Mat-Drop (1) 

2. 4. 2011 TZ – krajský pohár 
Havířov 

Mlok-Zaječice (2), Srdíčko (1), Jahoda (11), Kamzík (5), Scrappy (7), Šídlo (14), 
Myška (4), Světluška (5), Saxana (9), Kosatka (11), Fišky (15), Žluťásek (17), Mikeš 
(2), Bobr (3), Rorýs (9), Jiskra (4), Jola (9), Hvězda (13), Rex (6), Kopretina (4), 
Bledule (5), Labuť 6), Hraboš (5), Racek (8), Pískle (3), Malina (4), Pony (1), Ledňáček 
(3), Očko (9), Mela (4), Drop (disk)  

16. 4. 2011 TZ – mistrovství kraje 
Krásné Pole 

Srdíčko (2), Hafan (7), Vlnka (3), Kamzík (5), Scrappy (12), Šídlo (18), Saxana (5), 
Myška (10), Světluška (11), Kosatka (15), Fišky /16), Žluťásek (17), Bobr (4), Mikeš 
(6), Rorýs (8), Škorpión (9), Jiskra (1), Hvězda (6), Jola (10), Rex (3), Grep (7), 
Datel (9), Bledule (3), Labuť (4), Kwaki (1), Hraboš (4), Racek (6), Pískle (2), 
Freecoolina (3), Malina (4), Pony (3), Ledňáček (5), Očko (9), Mela (4), Drop (4), 
Mlok-Zaječice (2) 

17. 4. 2011 TZ – mistrovství kraje 
Olomouc 

Skřítek (1), Kosatka (1), Žluťásek (2), Hraboš (2), Pony (2) 

7. 5. 2011 TZ – Český pohár 
Pacov 

Srdíčko (4), Vlnka (8), Kamzík (6), Myška (7), Světluška (11), Saxana (14), Kosatka 
(23), Žluťásek (29), Bobr (11), Mikeš (18), Jiskra (2), Hvězda (9), Rex (4), Datel (18), 
Bledule (7), Labuť (8), Kopretina (9), Hraboš (8), Pískle (4), Pony (5), Drop (11) 

21. 5. 2011 TZ – Český pohár 
Karviná 

Rolnička (9), Světluška (10), Myška (11), Žluťásek (20), Mikeš (6), Bobr (14), Jiskra 
(1), Hvězda (3), Rex (1), Datel (12), Labuť (6), Kopretina (disk), Kwaki (5), Hraboš (9), 
Pískle (4), Růžička (12), Malina (14), Pony (4), Mela (11), Drop (15) 

4. 6. 2011 TZ – Český pohár 
Rapšach 

Vlnka (2), Bledule (2), Kamzík (disk), Hraboš (9), Rolnička (3), Myška (10), Světluška 
(disk), Mikeš (8), Bobr (12), Pískle (5), Pony (2), Datel (anulováno), Rex (anul.), Jiskra 
(anul.), Hvězda (anul.) 

18. 6. 2011 TZ – mistrovství 
Kralovice 

Vlnka (2), Kamzík (9), Rolnička (7), Myška (12), Mikeš (3), Jiskra (2), Hvězda (3), 
Datel (11), Bledule (5), Labuť (9), Pískle (8), Pony (5) 

3. 9. 2011 Mezinár. závody TZ 
Palkovice 

Vlnka (5), Kamzík (5), Rolnička (7), Světluška (10, Myška (11 – mimo soutěž), Mikeš 
(7), Bobr (9 – mimo soutěž), Hvězda (2), Jiskra (5), Rex (4), Datel (13 – mimo soutěž), 
Bledule (9), Labuť (12 – mimo soutěž), Kwaki (5 – mimo soutěž), Hraboš (11 – mimo 
soutěž), Pískle (9), Pony (11) 

17. 9. 2011 TZ – mistrovství ČR 
štafet Bílovec 

Vlnka-Světluška-Rolnička (1), Bledule-Jiskra-Hvězda (4), Pony-Upír-Ledňáček (4), 
Datel-Racek-Rex (12), Pískle-Mikeš-Bobr (9 – mimo soutěž) 

 

   
Vlnka. (26. 3. 2011) Mlok a Zaječice. (26. 3. 2011) Pískle. (26. 3. 2011) 

 

 
Malina. (2. 4. 2011) 

 



 633 

 
Účastníci turistického závodu v Karviné. (21. 5. 2011) 

Horní řada zleva: Pískle, Jiskra, Hvězda, Mikeš, Myška, Drop, Kopretina, Labuť, Malina, Mela. 
Dolní řada zleva: Rex, Rolnička, Pony, Bobr, Růžička, Kwaki, Hraboš, Datel, Žluťásek, Světluška. 

 

 
Účastníci mistrovského závodu v Kralovicích. (18. 6. 2011) 

Zleva: Mikeš, Jiskra, Bledule, Hvězda, Světluška, Rolnička, Kamzík, Datel. 
 

 

,  
 

LUP štafeta v Bílovci. (17. 9. 2011) Malina na závodě v Havířově. (2. 4. 2011) 
 



 634 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
31. 3. 2012 TZ – krajský pohár 

Proskovice 
Zaječice (8), Tarzan (10), Vlnka (4), Tygřice (9), Srdíčko (11), Šídlo (6), Světluška (5), 
Žluťásek (9), Medvědice (15), Čertík (19), Kamzík (4), Bobr (5), Kámen (10), Škorpión 
(12), Myška (9), Mikeš (4), Jiskra (1), Jola (3), Rex (20), Datel (4), Pískle (1), Malina 
(7), Kwaki (1), Pony (2), Ledňáček (7), Očko (10), Hraboš (13), Racek (14), Mela (4), 
Mat-Pat (2) 

14. 4. 2012 TZ – mistrovství kraje 
Velký Újezd 

Šídlo (2), Kámen (1), Žluťásek (2), Racek (1), Drop (1) 

14. 4. 2012 TZ – krajský pohár 
Bohumín 

Tarzan (7), Mlok (8), Mat-Pat (1), Vlnka (2), Srdíčko (6), Tygřice (7), Bumbrlík (11), 
Kulíšek (12), Světluška (1), Skřítek /9), Mela (3), Kamzík (3), Bobr (4), Scrappy (5), 
Škorpión (8), Pískle (3), Malina (7). Myška (6), Kosatka (11), Fišky (12), Mikeš (5). 
Jiskra (1), Jola (3), Hvězda (5), Bledule (6), Datel (2), Pony (2), Ledňáček (3), 
Kwaki (7) 

28. 4. 2012 TZ – mistrovství kraje 
Karviná 

Tarzan (8), Vlnka (2), Srdíčko (5), Tygřice (7), Bumbrlík (8), Kulíšek (10), Šídlo (8), 
Světluška (3), Žluťásek (6), Skřítek (10), Kamzík (3), Kámen (7), Bobr (8), Myška (8), 
Fišky (9), Jiskra (1), Bledule (2), Hvězda (5), Jola (7), Rex (1), Datel (4), Pískle (2), 
Malina (6), Kwaki (2), Pony (3), Očko (7), Racek (9), Mela (2), Drop (4), Mat-Pat (1), 
Loď-Šimpanz (2) 

5. 5. 2012 TZ – Český pohár 
FM 

Vlnka (3), Srdíčko (13), Bumbrlík (20), Šídlo (12), Světluška (2), Skřítek (8), Žluťásek 
(21), Kamzík (9), Kámen (10), Škorpión (12), Bobr (20), Mikeš (8), Jiskra (2), Bledule 
(4), Jola (8), Hvězda (10), Rex (4), Datel (10), Pískle (8), Malina (16), Mela (10), 
Kwaki (9), Ledňáček (10), Pony (14), Racek (25), Očko (26)  

19. 5. 2012 TZ – Český pohár 
Lovosice 

Vlnka (4), Tygřice (16), Světluška (1), Skřítek (14), Žluťásek (16), Bobr (5), Kamzík 
(7), Kámen (12), Škorpión (16), Myška (9), Jiskra (1), Hvězda (3), Bledule (5), Jola (8), 
Rex (5), Datel (9), Pískle (1), Pony (7), Kwaki (17), Ledňáček (22), Racek (30), 
Mela (9) 

9. 6. 2012 TZ – Český pohár 
Malenovice 

Jiskra (2), Bledule (3), Hvězda (4), Rex (3), Datel (8), Vlnka (1), Tygřice (10), Srdíčko 
(16), Bumbrlík (21), Myška (11), Světluška (2), Skřítek (9), Žluťásek (18), Kámen (4), 
Kamzík (5), Bobr (10), Mikeš (6), Pískle (6), Malina (16), Mela (10), Pony (5), 
Kwaki (16), Racek (22) 

16. 6. 2012 TZ – mistrovství  
Mikulášovice 

Vlnka (3), Tygřice (6), Světluška (4), Skřítek (9), Kamzík (10), Bobr (11), Kámen (12), 
Pony (9), Hvězda (1), Bledule (4), Rex (3), Datel (9), Pískle (4) 

15. 9. 2012 Mezinár. závody TZ 
Březolupy 

Tygřice (6), Vlnka (8), Bobr (4), Kamzík (5), Jiskra (4), Hvězda (9), Jola (11), Rex (8), 
Datel (11), Pískle (6), Pony (12) 

 

 
Účastníci mistrovství republiky v Mikulášovicích. (16. 6. 2012) 

Zleva: Žluťásek, Světluška, Kamzík, Vlnka, Rex, Racek, Pony, Mela, Pískle,  
Datel, Skřítek, Bobr, Kámen, Pirát, Tygřice, Bledule, Hvězda. 

  



 635 

 

 

Pat a Mat. (31. 3. 2012) Jola, Bledule, Hvězda a Jiskra. (19. 5. 2012) 
 

 

 

 

Mistryně republiky Hvězda, Vlnka a Rex. (16. 6. 2012) Alfík v Malenovicích. (9. 6. 2012) 
 

 
Medailisté z turistického závodu v Proskovicích. (31. 3. 2012) 

Zleva. Jola, Pat, Mat, Rex, Pony, Kwaki, Jiskra, Pískle. 
 



 636 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
17. 3. 2013 TZ – krajský pohár 

Mikulášovice 
Pony (6) 

23. 3. 2013 TZ – krajský pohár 
Kralupy n. Vlt. 

Pony (19) 

13. 4. 2013 TZ – krajský pohár 
Bílovec 

Šimpanz (3), Tygřice (1), Kulíšek (3), Lama (4), Srdíčko (6), Hafan (8), Duha (9), 
Zaječice (disk), Skřítek (3), Vlnka (4), Bumbrlík (10), Kámen (1), Kamzík (3), Myška 
(6), Rolnička (7), Světluška (8), Kostka (11), Žluťásek (12), Bobr (1), Hvězda (3), 
Jiskra (4), Rex (4), Pískle (2), Pony (3), Kwaki (7), Racek (9), Rejsek-Pejsek (2) 

20. 4. 2013 TZ – krajský pohár 
Karviná 

Pejsek (8), Šimpanz (3), Loď (9), Tygřice (1), Lama (2), Hafan (7), Srdíčko (9), Duha 
(10), Kulíšek (11), Mlok (6), Irbis (7), Skřítek (5), Vlnka (7), Bumbrlík (8), Kamzík (2), 
Kámen (3), Šídlo (15), Myška (6), Rolnička (8), Kosatka (9), Žluťásek (11), Světluška 
(disk), Škorpión (3), Bobr (4), Jiskra (1), Hvězda (4), Rex (4), Datel (8), Pískle (4), 
Malina (5), Pony (2), Racek (6) 

28. 4. 2013 TZ – mistrovství kraje 
Krásné Pole 

Pejsek (10), Šimpanz (1), Mat (8), Tygřice (1), Srdíčko (4), Lama (7), Kulíšek (9), Duha 
(10), Hafan (11), Strom (8), Vlnka (2), Skřítek (6), Jahoda (11), Kámen (3), Kamzík (4), 
Světluška (4), Rolnička (5), Myška (7), Žluťásek (10), Fišky (11), Kostka (13), Bobr 
(5), Škorpión (6), Rorýs (disk), Jiskra (1), Hvězda (4), Silver (disk), Rex (6), Datel (8), 
Drop (6), Pony (2), Kwaki (5), Racek (8), Mela (5)  

4. 5. 2013 TZ – Český pohár 
Kynšperk n. O. 

Tygřice (3), Lama (10), Srdíčko (16), Kulíšek (21), Hafan (22), Vlnka (4), Skřítek (5), 
Jahoda (20), Kamzík (3), Kámen (4), Světluška (3), Rolnička (6), Myška (7), Žluťásek 
(16), Fišky (20), Bobr (10), Škorpión (11), Rex (6), Datel (7), Jiskra (1), Hvězda (6), 
Bledule (13), Pony (2), Racek (23) 

18. 5. 2013 TZ – Český pohár 
Plzeň 

Šimpanz (10), Hafan (4), Tygřice (5), Duha (9), Skřítek (8), Vlnka (14), Kamzík (7), 
Kámen (10), Myška (8), Žluťásek (14), Bobr (5), Silver (5), Pískle (1), Racek (22), 
Pony (24) 

1. 6. 2013 TZ – Český pohár 
Ivančice 

Šimpanz (2), Tygřice (1), Kulíšek (12), Lama (16), Hafan (21), Srdíčko (23), Duha (24), 
Rex (5), Datel (10), Jahoda (22), Kamzík (2), Kámen (7), Šídlo (20), Světluška (1), 
Myška (3), Rolnička (7), Kosatka (8), Fišky (15), Žluťásek (19), Škorpión (9), 
Bobr (10), Jiskra (1), Hvězda (6), Silver (8), Malina (9), Pony (4), Kwaki (20), 
Racek (24), Drop (12) 

15. 6. 2013 TZ – mistrovství 
Havířov 

Šimpanz (7), Tygřice (2), Kulíšek (13), Skřítek (2), Vlnka (4), Kamzík (2), Kámen (5), 
Myška (4), Rolnička (7), Světluška (9), Kosatka (13), Škorpión (7), Jiskra (1), Hvězda 
(7), Silver (10), Rex (3), Datel (10), Pískle (7), Bledule (12), Pony (14)  

14. 9. 2013 Mezinár. závody TZ 
Orlová 

Šimpanz (3), Tygřice (3), Skřítek (4), Vlnka (6), Kámen (1), Kamzík (5), Rolnička (8), 
Světluška (10), Myška (11), Škorpión (10), Jiskra (3), Hvězda (7), Rex (9), Datel (11) 

 

 
 
 
 



 637 

 
Účastníci mezinárodního turistického závodu v Orlové. (14. 9. 2013) 

Zleva: Kobylka, Šimpanz, Vlnka, Kámen, Kamzík, Škorpión, Rex, Rolnička, Aňa, Pony, Skřítek, Datel, 
Hvězda, Racek, Myška, Silver, Tygřice. 

Ležící zleva: Jiskra a Světluška. 
 

 

 
 

Ladislav Merta (Kámen) – mezinárodní mistr. 2013. Tygřice a Kulíšek v Bílovci. (13. 4. 2013) 
 

   
Žluťásek. (13. 4. 2013) Šimpanz. (18. 5. 2013) Kamzík. (15. 6. 2013) 

 



 638 

  
Mistrovství republiky v Havířově. (15. 6. 2013) 
Zleva: Jiskra, Kamzík, Skřítek, Rex, Tygřice. 

Fišky v závodě v Ivančicích.  
(1. 6. 2013) 

 

 
Schůze vedoucích v Orlové. (14. 9. 2013) 

 

Když jsme u závodů roku 2013, nedá mi to, abych nevzpomněl na Český pohár 
v Plzni: „Každý účastník vzpomíná, jak jsme byli na exkurzi v pivovaře, kde starší členové 
obdrželi kelímek piva, který jim vydatně pomáhali zlikvidovat mladší členové (např. Bobr, 
Kámen). Ale vraťme se přímo k vlastnímu závodu, během něhož Ondra Šíp a Pony útočili 
o co nejlepší umístění v Českém poháru, v kategorii muži A. Svým vlastním bojem byli natolik 
zaujati, že se pořádně nevěnovali trati. Stalo se, že jeden z nich přiběhl na azimuty, cvakl 
a běžel dále, za chvíli přiběhl druhý, cvakl na stejném místě… Za chvíli oba zjistili, že místo 
mužského azimutu cvakli ženský. To už věděli, že závod pro ně téměř skončil, protože 
za nesprávný azimut bylo 20 trestných bodů. Vrcholem všeho bylo, že závod od té chvíle zcela 
ignorovali, což zase vytočilo doběla Piráta. Kdyby totiž, i přes tento nezdar, dále aktivně 
běželi, mohli se umístit v první desítce. Byla to škoda. Od té době se v oddíle traduje, že když 
přiběhne závodník na azimut, podívá se do kraťas, zda je dívka nebo chlapec, když už si to 
nepamatuje, podívá se na označení azimutu, zda to souhlasí, a poté může cvaknout.“  
 

  
Na náměstí Plzni. (17. 5. 2013) 

Zadní lavička: Kamzík, Bobr, Kámen, Vlnka. 
Přední lavička: Pony, Pískle, Myška, Žluťásek, Duha, Tygřice. 

Ledňáčkova fotomontáž Ponyho jméno  
mezi filmovými velikány. (17. 5. 2013) 

 



 639 

  
Silver na závodě v Plzni. (18. 5. 2013) Ondra Šíp a Pony v cíli. (18. 5. 2013) 

 

 
V plzeňském pivovaru. (17. 5. 2013) 

Zleva: Duha, Žluťásek, Mela, Ledňáček, Vlnka, Racek, Šimpanz, Kamzík, Pony, Skřítek, Bobr, Pískle, 
Kámen, Silver, Myška, Tygřice, Pirát, Hafan. 

 

 

Na Českém poháru v Kynšperku. (3. 5. 2013) 
Horní řada zleva: Fišky, Světluška, Škorpión, Bobr, Hvězda, Vlnka, Skřítek, Racek, Pony, Žluťásek, 

Hafan, Jahoda, Jiskra, Kámen, Datel, Bledule. 
Dolní řada zleva: Kamzík, Myška, Tygřice, Kulíšek, Lama, Rolnička, Srdíčko, Pirát.  

 
 



 640 

V Palkovických listech č. 7/2013 byl rozhovor Tomáše Hudi (Dropa) se Zuzanou 
Juřenovou (Jiskrou), který zde uveřejňujeme: 

 

Co všechno musí závodnice absolvovat, než se stane mistryni republiky? 
„To je dobrá otázka. Je třeba zlomit si ruku a nevzdat to. Po pravdě si myslím, že pokud 

má člověk štěstí a rychlé nohy nemusí absolvovat vůbec nic. Ale samozřejmě, že to vyžaduje 
trénink, dobrou fyzičku a kapánek zkušeností nasbíraných za ta léta, ale dovolila bych si říct, že je 
to všechno hlavně o naší mysli a duševním stavu člověka. Jistě, že běh a znalosti potřebné 
ke splnění úkolů jsou základ, ale je to i o tom, jak si člověk věří a co je ochoten do toho dát a co 
pro to udělat. Většinou se sebou při běhu vedu takový vnitřní monology, kde si z jedné strany 
nadávám, proč tohle dělám a proč vůbec běhám, vždyť už nemůžu a také se mi nechce, ale 
ze strany druhé si říkám, vždyť tě to ty přece baví, máš to ráda, stojí ti to za tu námahu. A když 
člověk může vidět nějaký výsledek či zlepšení o to větší radost mu to přináší.“ 

  

Kterého úspěchu si ceníš více. Mistryně republiky, držitelky Českého poháru 
nebo na 3. místě v mezinárodním turistickém závodě? 

„Nedá se jednoznačně říct, čeho si cením nejvíce, protože mám ohromnou radost 
z každého mého úspěchu. Držitelkou Českého poháru jsem se nestala mávnutím prstu, neboť 
jsem musela vyhrát nejeden závod, a proto zdá se to být úspěch cennější. Kdežto mistrovství 
republiky je závod pouze jeden, na který si všichni brousí zoubky, trénují a dřou do morku 
kostí, ale jelikož se mi jej letos podařilo vyhrát i s rukou v sádře, díky neuvěřitelnému štěstí, 
řekla bych, se na tento úspěch dívám trochu z jiného úhlu pohledu, nejspíš nevěřícně. 
Mezinárodní mistrovství jsem nezaběhla nejlépe, jelikož jsem si asi 2x prodloužila trať úplně 
jiným směrem díky mé hlouposti, přesto se mi poštěstilo stát opět na stupních vítězů. Proto 
si říkám, že mám zkrátka štěstí, jinak si to nedokážu vysvětlit. Konec konců jsem vděčná 
a pyšná na všechny mé tři úspěchy stejně, ale zároveň je vidím trochu odlišně.“ 

 

Jak ses dostala k turistickým závodům? 
„Moc dobře si již nevzpomínám na můj první závod, vím jen, že jsem jej běžela s Lucií 

Slípkovou, natropili jsme spoustu chyb a skončili někde na konci výsledkové listiny. Nicméně 
mohu s naprostou jistotou říct, že k turistickým závodům jsem se dostala, když jsem se 
nechala ukecat mou již zmiňovanou spoluběžkyní a přihlásila se do turistického oddílu Žlutý 
kvítek, kde mě na běžeckou trať „naverboval“ náš úžasný vedoucí a „trenér“ Jaromír Šupina, 
který má můj nezměřitelný obdiv (stejně tak jako ostatní skvělí vedoucí Žlutého kvítku). 
A za to mu také velice děkuji.“ 
 

Byl pro tebe ve sportovní kariéře někdo vzorem nebo jsi spíše individualista? 
„Vždy jsem obdivovala a malinko i záviděla lidem, kteří měli možnost potěžkat svou 

medaili a stát na stupních vítězů. Nebylo mi ale jasné, jak to může bavit lidi, kteří vyhrávají věčně, 
a dokonce jsou třeba neustále na 1. místě. Přála jsem si, aby se mi to také alespoň jednou 
jedinkrát povedlo. Jednoho dne se to zlomilo a já se ocitla na zmíněné „bedně“.  Překonat jsem 
zajisté musela hlavně samu sebe, ale vzpomínám si, že jsem chtěla být alespoň z poloviny dobrá 
jako Ada Paluzgová. Dnes bych určitě neřekla, že je nudné stát na bedně opakovaně, protože vím, 
že nic není zadarmo a za každou výhrou či prohrou je skryto velké úsilí a námaha.“ 
 

Čí výkony z oddílu Žlutý kvítek bys v letošní závodní sezóně ohodnotila nejvíce? 
„Přestože se nějakému závodníku občas něco nevyvede (což je samozřejmě normální, 

neboť jsme jenom lidé a děláme chyby neustále), se domnívám, že se všichni (až na malé 
výjimky, nebudu jmenovat) neskutečně snaží a dělají pro úspěch, oddíl, našeho vedoucího, 
dobrý pocit nebo pro své zdraví maximum. A tak tedy považuji výkony nás všech, kteří jsme se 
letos neustále snažili o své zlepšení a nebáli se prohry, neboť důležité je hlavně se zúčastnit, 
za úspěšné, hodnotné a velice cenné. Byla to opravdu valná většina členů našeho oddílu. 
A líbilo se mi, že jsme se dokázali navzájem podporovat a držet pospolu.“ 
 
 
 



 641 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
5. 4. 2014 TZ – krajský pohár 

Frýdlant n. O. 
Pejsek (3), Mat (8), Lama (2), Hafan (4), Duha (6), Irbis (5), Mlok (6), Šimpanz (8), 
Kostka (12), Vlnka (2), Tygřice (4), Srdíčko (5), Kulíšek (8), Jahoda (9), Rolnička (2), 
Světluška (3), Skřítek (5), Žluťásek (6), Kámen (1), Bobr (4), Kamzík (8), Škorpión (9), 
Myška (7), Jiskra (3), Pískle (4), Silver (5), Hvězda (6), Ovce (9), Kwaki (4), Rex (6), 
Racek (7), Datel (8), Paví očko-Šnekovič (2) 

12. 4. 2014 TZ – krajský pohár 
Bohumín 

Pejsek (3), Meduňka (7), Mat (8), Loď (10), Avatar (11), Lama (1), Hafan (3), Duha 
(11), Činčila (14), Zvonilka (15), Zaječice (16), Šimpanz (5), Mlok (6), Vlnka (2), 
Tygřice (4), Bumbrlík (6), Srdíčko (7), Kulíšek (8), Jahoda (9), Rolnička (2), Světluška 
(3), Skřítek (4), Žluťásek (5), Kámen (4), Bobr (5), Kamzík (6), Škorpión (7), Myška 
(6), Kosatka (10), Pískle (3), Rex (1), Datel (6), Racek (9), Paví očko-Šnekovič (2) 

26. 4. 2014 TZ – mistrovství kraje 
Frýdek-Místek 

Pejsek (4), Šnekovič (15), Meduňka (13), Paví očko (10), Mat (12), Loď (14), Avatar 
(16), Lama (3), Duha (4), Hafan (5), Zvonilka (14), Činčila (15), Zaječice (17), 
Šimpanz (4), Irbis (6), Kostka (13), Meloun (14), Strom (15), Vlnka (1), Tygřice (3), 
Kulíšek (7), Jahoda (9), Rolnička (2), Žluťásek (3), Kamzík (2), Kámen (3), Bobr (5), 
Škorpión (7), Myška (2), Kosatka (9), Silver (4), Hvězda (6), Jiskra (7), Rex (2), 
Kwaki (7), Racek (8), Datel (9), Radka Hrouzová (4), Lucie Prokopová (5), Drop (4), 
Viki-Labuť (6) 

3. 5. 2014 TZ – Český pohár 
Kralovice 

Pejsek (9), Lama (2), Duha (11), Šimpanz (11), Vlnka (1), Tygřice (9), Kulíšek (17), 
Myška (5), Světluška (3), Rolnička (4), Skřítek (5), Bobr (4), Kámen (8), Kamzík (9), 
Rex (10), Datel (22) 

17. 5. 2014 TZ – Český pohár 
Karviná 

Pejsek (12), Lama (5), Hafan (9), Duha (18), Zvonilka (22), Šimpanz (7), Vlnka (1), 
Tygřice (2), Srdíčko (14), Kulíšek (16), Kosatka (7), Světluška (5), Rolnička (6), 
Skřítek (11), Žluťásek (15), Bobr (1), Škorpión (12), Kamzík (14), Rex (5), Kwaki (11), 
Racek (13) 

31. 5. 2014 TZ – Český pohár 
Pacov 

Pejsek (7), Silver (6), Jiskra (8), Lama (6), Vlnka (11), Kulíšek (18), Tygřice (1), 
Myška (3), Světluška (2), Rolnička (6), Žluťásek (21), Bobr (8), Rex (9), Racek (20), 
Datel (24) 

14. 6. 2014 TZ – mistrovství 
Bílovec 

Pejsek (12), Lama (4), Hafan (10), Šimpanz (11), Tygřice (2), Vlnka (14), Světluška 
(4), Skřítek (6), Rolnička (9), Bobr (6), Škorpión (11), Kamzík (14), Myška (3), 
Kosatka (8), Jiskra (4), Silver (11), Rex (6) 

6. 9. 2014 TZ – mistrovství štafet 
Palkovice 

Mlok-Irbis-Šimpanz (4, disk), Vlnka-Lama-Tygřice (2), Pejsek-Srdíčko-Hafan (6), 
Datel-Racek-Kamzík (10), Kwaki-Škorpión-Bobr (8), Skřítek-Světluška-Rolnička (5), 
Kosatka-Hvězda-Bledule (7), Pískle-Silver-Jiskra (6)Meloun-Činčila-Zvonilka (4), Mat-
Žluťásek + cizí Vítězslav Tkáč z Divočáků Frýdlant (3) 

13. 9. 2014 Mezinár. závody TZ 
Bátovce 

Pejsek (8), Lama (4), Vlnka (1), Bobr (6), Rolnička (4), Světluška (6), Skřítek (7), 
Myška (4), Rex (11), Jiskra (10) 

 

 
Nejúspěšnější závodnice MČR 2014 – Kateřina Vyvialová (Myška) a Anežka Sochová (Tygřice).  

(14. 6. 2014) 
 



 642 

 
Společná fotografie účastníků mistrovství České republiky v Bílovci. (14. 6. 2014) 

 

Horní řada zleva: Pirát, Vlnka, Drop, Mela, Kosatka, Kamzík, Alfík, Skřítek, Pejsek, Lama, Hafan, Rex, 
Racek, Škorpión. 

Dolní řada zleva: Kobylka, Světluška, Tygřice, Šimpanz, Bobr, Myška. 
 

 
Mezinárodní mistryně Lenka Výmolová (Vlnka) – druhá zprava. (13. 9. 2014) 

 



 643 

   
Pejsek. (31. 5. 2014) Silver. (31. 5. 2014) Činčila. (12. 4. 2014) 

 

 

 
 

 

 
Myška. (26. 4. 2014) Paví očko a Šnekovič. (5. 4. 2014) Kamzík. (26. 4. 2014) 

 

  
Vlnka, Tygřice a Bobr. (17. 5. 2014) Šimpanz, Irbis a Kostka. (5. 4. 2014) 

 
 
 
 
 
 



 644 

 
 
 

 

 
Pískle a Datel při plížení v Palkovicích. (6. 9. 2014) 

V červeném rozhodčí Konvalinka. 
Pískle dobíhá do cíle v Palkovicích. (6. 9. 2014) 

 

 
Účastníci mistrovství republiky štafet v Palkovicích. (6. 9. 2014) 

Horní řada zleva: Šárka Muchová, Žluťásek, Mela, Sluníčko, Racek, Kulička, Stopař, Jahoda, Mat, Hvězda, Lama, Hafan, 
Kobylka, Rex, Datel, Tygřice, Světluška, Skřítek, Rolnička, Rejsek, Aňa, Ledňáček, Kámen, Kamzík, Irbis, Drop. 

Dolní řada zleva: Pony, Mlok, Pirát, Jiskra, Bledule. 
 

  
Světluška, Skřítek, Rolnička, Lama, Škorpión a Bobr.  

(5. 4. 2014) 
Rex, Rolnička a Viktor Maťaťa po závodě. (3. 5. 2014) 

 



 645 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
28. 3. 2015 TZ – mistrovství kraje 

Zlín 
Mat (2), Hafan (1), Duha (3), Jahoda (5), Kámen (2), Žluťásek (2), Rex (2), Racek (4),  

11. 4. 2015 TZ – krajský pohár 
Proskovice 

Činčila (8), Šimpanz (5), Mat (8), Pat (10), Kulíšek (5), Kámen (1), Kamzík (2), Šídlo 
(11), Žluťásek (6), Bobr (1), Datel (12) 

11. 4. 2015 TZ – mistrovství kraje 
Velký Újezd 

Mlok (1), Jahoda (1), Racek (3), Mela (2), Pirát (1) 

19. 4. 2015 TZ – mistrovství kraje 
Karviná 

Šimpanz (5), Pat (8), Mat (9), Tygřice (3), Lama (4), Duha (8), Kulíšek (9), Kostka (7), 
Skřítek (1), Jahoda (6), Kámen (1), Kamzík (2), Šídlo (10), Rolnička (2), Světluška (4), 
Myška (5), Žluťásek (9), Bobr (1), Hvězda (4), Jiskra (5), Datel (9) 

25. 4. 2015 TZ – Český pohár 
Uherské Hradiště 

Mat (disk), Pat (disk), Tygřice (10), Hafan (12), Mlok (14), Skřítek (4), Vlnka (6), 
Jahoda (21), Kámen (1), Kamzík (3), Myška (5), Žluťásek (13), Bobr (9), Racek (22), 
Datel (25) 

16. 5. 2015 TZ – Český pohár 
Bohumín 

Šimpanz (9), Mat (21), Pat (22), Hafan (5), Tygřice (7), Lama (10), Duha (15), Kulíšek 
(18), Vlnka (5), Skřítek (6), Jahoda (19), Kámen (3), Kamzík (5), Šídlo (13), Myška (3), 
Rolnička (4), Bobr (6), Hvězda (5), Datel (22), Racek (24) 

13. 6. 2015 TZ – mistrovství 
Český Brod 

Tygřice (9), Hafan (13), Skřítek (2), Kámen (1), Myška (6) 

12. 9. 2015 Mezinár. závody TZ 
Mikulášovice 

Skřítek (4), Kámen (1), Myška (4) 

3. 10. 2015 Mistrovství smíšenek 
Velký Újezd 

Mates-Lama (20), Tygřice-Mlok (24), Mat-Rejsek (43), Myška-Racek (13) 

24. 10. 2015 TZ – krajský pohár 
Frýdek-Místek 

Mat (5), Lama (5), Duha (11), Mlok (3), Šimpanz (7), Tygřice (2), Žluťásek (3), Kámen 
(1), Bobr (2), Myška (8), Racek (9), Mlok + cizí Jiří Biolek z Divočáků Frýdlant (3 – 
mimo soutěž) 

 

   
Jahoda. (19. 4. 2015) Pat. (11. 4. 2015) Bobr. (11. 4. 2015) 

 

  
Skřítek a mistr republiky Kámen. (12. 9. 2015) Myška, mezinárodní mistr Kámen a Skřítek. (12. 9. 2015) 

 



 646 

  
Kamzík a Kámen. (25. 4. 2015) Myška. (12. 9. 2015) 

 

  
Pirát při plížení ve Velkém Újezdu. (11. 4. 2015) Jahoda, Mlok, Racek, Mela a Pirát. (11. 4. 2015) 

 

  
Účastníci mistrovství smíšenek. (3. 10. 2015) 

Zleva: Mates, Lama, Mat, Rejsek, Mlok, Racek, 
Tygřice, Myška. 

Loučíme se bez medaile. (3. 10. 2015) 
 

Zleva: Mlok, Mates, Mat, Lama, Tygřice. 
 



 647 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
2. 4. 2016 TZ - krajský pohár 

Orlová 
Hafan (10), Šimpanz (5), Mlok (6), Tygřice (4) 

16. 4. 2016 TZ – mistrovství kraje 
Bílovec 

Pejsek (6), Mat (10), Lama (4), Hafan (8), Duha (11), Šimpanz (6), Mlok (7), Irbis (9), 
Vlnka (2), Tygřice (3), Kulíšek (7), Žluťásek (5), Bobr (3), Kámen (4), Myška (9), 
Pískle (12) 

7. 5. 2016 TZ – Český pohár 
Pacov 

Hafan (4), Mlok (9), Tygřice (2), Vlnka (11), Kámen (1), Bobr (8)  

14. 5. 2016 TZ – Český pohár 
Frýdek-Místek 

Pejsek (11), Mat (16), Hafan (11), Šimpanz (9), Irbis (13), Tygřice (10), Vlnka (12), 
Kámen (1), Bobr (2), Pískle (6), Myška (16) 

28. 5. 2016 TZ – Český pohár 
Vsetín 

Hafan (13), Mlok (13), Irbis (16), Šimpanz (disk), Vlnka (3), Tygřice (7), Žluťásek (10), 
Kámen (3), Bobr (7), Myška (16) 

4. 6. 2016 TZ – mistrovství 
Suchdol n. Lužnicí 

Hafan (14), Mlok (12), Šimpanz (13), Vlnka (3), Tygřice (11), Skřítek (6), Kámen (4), 
Bobr (9), Pískle (8 – zraněna, půl trati běžela s podvrtnutou nohou) 

4. 6. 2016 TZ – mistrovství 
stíhací, Suchdol n. L. 

Vlnka (2), Kámen (3), Pískle (8 – zraněna, nemohla nastoupit) 

17. 9. 2016 Mezinár. závody TZ 
Nesluša 

Hafan (10), Vlnka (6 – anulováno), Kámen (1 – anulováno), Skřítek (9), Pískle (9) 

15. 10. 2016 TZ – krajský pohár 
Karviná 

Mlok (1), Strom (3), Vlnka (2), Kamzík (1), Kámen (2), Rex (6), Ledňáček (8), 
Racek (10)  

14. 12. 2016 Kralupská liga Pony (12) 
 

 

 

 

Účastníci závodu v Karviné. (15. 10. 2016) 
Zleva: Racek, Rex, Vlnka, Kamzík, Kámen, Mlok, 

Pirát, Strom. 

Šimpanz, Tygřice, Hafan a Mlok v Orlové.  
(2. 4. 2016) 

 

 

 
 

 

Tygřice, Mat a Pejsek. (16. 4. 2016) Rozhodčí Kobylka a Pirát. (14. 5. 2016) 
 



 648 

    
Pískle na MČR.- (4. 6. 2016) Vlnka na MČR. (4. 6. 2016) Hafan. (14. 5. 2016) Žluťásek. (16. 4. 2016) 

 

    
Irbis. (16. 4. 2016) Duha. (16. 4. 2016) Vlnka. (16. 4. 2016) Vlnka ve stíhačce. (4. 6. 2016) 

 

 
Účastníci mistrovství republiky v Suchdolu nad Lužnicí. (4. 6. 2016) 
Zleva: Tygřice, Kámen, Racek, Bobr, Vlnka, Skřítek, Pískle, Pirát. 

 
 



 649 

 

 
 

Účastníci závodu v Pacově. (7. 5. 2016) 
Zleva: Kámen, Vlnka, Tygřice, Bobr, Mlok, Racek, 

Drop, Hafan. 

Mlok a Strom v Karviné. 
(15. 10. 2016) 

 

  
Stříbrná Vlnka ve stíhacím závodě. (4. 6. 2016) Vlnka na MMTZ v Nesluši. (17. 9. 2016) 

 

 
Mezinárodní závody v Nesluši. (17. 9. 2016) 

Zleva: Pirát, Hafan, Pískle, Vlnka, Skřítek, Kámen, Drop. 
 



 650 

 
Mezinárodní turistické závody – družstva České a Slovenské republiky. (17. 9. 2016) 

 

 
Příprava na odjezd do Bílovce. (16. 4. 2016) 
Zleva: Alfík, Drop, Kámen, Pejsek, Vlnka. 

 

  
Na závodní trati v Bílovci. (16. 4. 2016) 

Zleva Mat a Aneta Kvíčalová z Bohumína. 
Kralupská liga. (14. 12. 2016) 

Zleva: Romana Vejrostová, ???, Pony. 
 
 
 



 651 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
9. 4. 2017 TZ - krajský pohár 

Malenovice 
Činčila (9), Šimpanz (3), Mat (6), Tygřice (1), Kulíšek (3), Mlok (1), Vlnka (2), Kamzík 
(1), Kámen (2), Jiskra (1), Myška (4), Bobr (6), Racek (9), Viki+Rosťa Krč (5), 
Motýlek+Jahoda (7), Myšák+Mat (8) 

22. 4. 2017 TZ – mistrovství kraje 
Frýdek-Místek 

Viki (10), Činčila (9), Šimpanz (3), Tygřice (3), Kulíšek (6), Mlok (1), Vlnka (2), 
Skřítek (4), Jahoda (5), Kámen (1), Kamzík (2), Myška, (7), Žluťásek (11), Bobr (6), 
Ledňáček (7), Pony (8), Rex (9), Bubu-Malina (4), Myšák-Avatar (6). 

6. 5. 2017 TZ – Český pohár 
Kraslice 

Kamzík (2), Kámen (1), Šimpanz (8), Tygřice (5), Mlok (5) 

6. 5. 2017 TZ – supersprint 
Kraslice 

Kamzík (4), Tygřice (9), Šimpanz (10), Mlok (22), Kámen (26) 

20. 5. 2017 TZ – Český pohár 
Brno 

Činčila (20), Šimpanz (3), Tygřice (5), Mlok (7), Skřítek (10), Vlnka (2), Kamzík (2), 
Kámen (3), Myška (14), Žluťásek (21), Pony (14), Ledňáček (15), Bobr (18) 

3. 6. 2017 TZ – Český pohár 
Týnec nad Sázavou 

Tygřice (3), Vlnka (4), Kamzík (1), Myška (7), Ledňáček (15), Bobr (9) 

17. 6. 2017 TZ – mistrovství 
Orlová 

Tygřice (7), Vlnka (6), Kamzík (2), Kámen (1), Pony (17), Bobr (15), Myška (10), 
Šimpanz (3) 

16. 9. 2017 Mezinár. závody TZ 
Bílovec 

Tygřice (10), Vlnka (4), Kamzík (1), Kámen (2), Šimpanz (8) 

21. 10. 2017 TZ - krajský pohár 
Bohumín 

Vlnka (1), Kamzík (2), Myška (2), Racek (6), Lama (5), Mlok (1), Pirát (1), Pejsek (8) 

 

 

 
 

 

 

Činčila. (9. 4. 2017) Ledňáček. (22. 4. 2017) Mlok. (9. 4. 2017) 
 

 
Medailisté z mistrovství kraje ve Sviadnově. (22. 4. 2017) 
Zleva: Šimpanz, Kámen, Kamzík, Bubu s Malinou, Mlok. 

 



 652 

  
Jiskra – 1. místo v Malenovicích. (9. 4. 2017) Tygřice a Kamzík – medailisté z Týnce. (3. 6. 2017) 

 

 

Účastníci Českého poháru v Brně. (19. 5. 2017) 
Zleva: Činčila, Mlok, Tygřice, Žluťásek, Vlnka, Skřítek, Bobr, Pirát, Kámen, Myška, Kamzík, Šimpanz. 

 

 

 
 

 

Účastníci závodu v Kraslicích. (6. 5. 2017) 
Zleva: Kámen, Kamzík, Šimpanz, Tygřice, Mlok. 

Medailisté z mistrovství republiky v Orlové. (17. 6. 2017) 
Zleva: Kamzík, Kámen, Šimpanz. 

 



 653 

 

Účastníci Českého poháru v Týnci nad Sázavou. (3. 6. 2017) 
Zleva: Ledňáček, Bobr, Stanislav Bajtek, Vlnka, Tygřice, Myška, Kamzík, Jana Ručková, Pirát, Zlatíčko, 

Martin Ručka. 
 

    
Jahoda. (9. 4. 2017) Jiskra. (9. 4. 2017) Bobr. (9. 4. 2017) Mat a Myšák. (9. 4. 2017) 

 

    
Rostislav Krč a Viki.  

(9. 4. 2017) 
Šimpanz a Daniela 

Žálková. (9. 4. 2017) 
Racek.  

(9. 4. 2017) 
Pony.  

(22. 4. 2017) 
 



 654 

 

Účastníci mistrovství České republiky v Orlové. (17. 6. 2017) 
Zleva: Pony, Kámen, Kamzík, Bobr, Ledňáček, Šimpanz, Vlnka, Pirát, Kobylka, Myška, Tygřice. 

 

  
Účastníci a rozhodčí na MMTZ v Bílovci. (16. 9. 2017) Reprezentanti oddílu s vedoucím Ledňáčkem. (16. 9. 2017) 

 

 

Medailisté z MMTZ v Bílovcí – Kámen a Kamzík. (16. 9. 2017) 
 



 655 

 

Mezinárodní turistické závody – družstvo České republiky. (16. 9. 2017) 
 

 

Mezinárodní turistické závody – družstvo Slovenské republiky. (16. 9. 2017) 
 

 

Medaile z MMTZ. (16. 9. 2017) 
 



 656 

    
Kámen. (9. 4. 2017) Ledňáček. (22. 4. 2017) Kamzík. (6. 5. 2017) Žluťásek. (20. 5. 2017) 

 

 
Účastníci Českého poháru na Špilberku v Brně. (19. 5. 2017) 

Zleva: Upír, Tygřice, Kiwi, Činčila, Šimpanz, Mlok, Vlnka, Myška, Žluťásek, Pony, Ledňáček, Bobr, 
Kamzík, Pirát, Kámen, Skřítek. 

 
 
 

 

 
Závodníci na TZ v Bohumíně. (21. 10. 2017) 

Zleva: Veronika Benschová, Pejsek, Myška, Pirát – 
první veterán Moravskoslezského kraje kategorie muži. 

Účastníci TZ v Bohumíně. (21. 10. 2017) 
Zleva: Kamzík, Vlnka, Pirát, Pejsek, Myška, Pony, 

Lama, Mlok, Racek. 
 



 657 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
7. 4. 2018 TZ - krajský pohár 

Orlová 
Tygřice (2), Mlok (5), Vlnka (1), Lama (5), Myšák (9), Pirát (1), Bubu + Malina (6), 
Jahoda + Ptáče (2), Lumpík + Lachtan (4),  

14. 4. 2018 TZ – mistrovství kraje 
Šenov 

Tygřice (4), Mlok (4), Vlnka (3), Kamzík (3), Žluťásek (8), Viki (12), Bobr (5), Drop 
(6), Duha (8), Hafan (7), Lama (2), Pong (10), Opička (20), Pejsek (9), Pirát (2), Pískle 
(4), Racek (8), Sisi (9), Myšák (11), Rejsek (10), Motýlek (11), Mat (11), Mimoň + Puk 
(12), Lachtan + Lumpík (4), Jahoda + Ptáče (1), Bubu-Malina (7), Axis + Tulipán (3), 
Rejsek + Kvítko (10), .Bobek + Kamzík (2), Kvítko + Vlnka (10) 

28. 4. 2018 TZ – mistrovství kraje 
Velký Újezd 

Drop (2), Pony (1), Racek (4), Rex (2), Jahoda + Jan Mucha (1)  

12. 5. 2018 TZ – Český pohár 
Rapšach 

Hafan (11), Kamzík (3), Lama (8), Mlok (6), Pejsek (6) 

19. 5. 2018 TZ – Český pohár 
Karviná 

Kamzík (1), Tygřice (7), Mlok (4), Bobr (16), Hafan (13), Lama (5), Pejsek (7), Pískle 
(8), Pony (6), Racek (17), Vlnka (10) 

2. 6. 2018 TZ – Český pohár 
Otrokovice 

Tygřice (8), Mlok (9), Vlnka (4), Kamzík (3), Myška (8), Pony (8), Bobr (7), Hafan 
(12), Lama (4), Pískle (5), Racek (18), Rex (11) 

16. 6. 2018 TZ – mistrovství 
Kralupy n. Vltavou 

Tygřice (9), Vlnka (8), Kamzík (3), Kámen (5), Pony (14), Bobr (12), Hafan (12), Lama 
(4), Mlok (5), Pejsek (8), Rex (16) 

16. 6. 2018 TZ – supersprint 
Kralupy n. Vltavou 

Bobr (18), Hafan (23), Kámen (42), Kamzík (5), Lama (3), Mlok (26), Pejsek (25), 
Pony (19), Rex (38), Tygřice (12), Vlnka (21) 

16. 9. 2018 TZ – mistrovství 
štafety – Mikulášovice 

Bobr – Pony – Kamzík (6) 

22. 9. 2018 Mezinár. závody TZ 
Oščadnica 

Tygřice (9), Kamzík (4), Kámen (11), Lama (2), Mlok (5) 

13. 10. 2018 TZ – mistrovství 
smíšenky, Frýdek-Místek 

Drop – Sluníčko (13), Kamzík + cizí (6), Pony + cizí (7), Mlok – Morče (27) 

20. 10. 2018 TZ - krajský pohár 
Dětmarovice 

Šimpanz (5), Kamzík (2), Myška (5), Mlok (1), Drop (4) 

 

  
Turistický závod v Orlové. (7. 4. 2018) 

Zleva: Jahoda, Ptáče, Lachtan, Lumpík. 
Turistický závod v Orlové. (7. 4. 2018) 

Zleva: Bubu, Malina. 
 

  
Turistický závod v Šenově – skupina C. (14. 4. 2018) 

V modrém triku Pirát. 
Pískle při vázání uzlu v Šenově. (14. 4. 2018) 

 
 



 658 

 

Účastníci mistrovství Moravskoslezského kraje v Šenově. (14. 4. 2018) 
Stojící zleva: Malina, Lachtan, Puk, Lama, Bobr, Jahoda, Kamzík, Mat, Drop, Duha, Pong, Myška, Pirát, 

Kobylka, Hafan, Racek, Tygřice, Rejsek, Morče, Viki. 
Dřepící zleva: Tulipán, Axis, Bubu, Sisi, Kvítko, Ptáče, Lumpík, Mimoň, Motýlek, Myšák, Opička, 

Žluťásek, Pejsek, Vlnka, Bobek. 
 

    
Bobr Pejsek Tygřice Racek 

 

    
Hafan Kamzík Lama Mlok 

 



 659 

 

Společná pyramida Tuláků, Žlutého kvítku a Nezmarů v Šenově. (14. 4. 2018) 
Seshora dolů: Lukáš Fuksa, Aneta Dreslerová, Bubu, Markéta Řeháčková, Bobr, Kamzík, Tomáš Pasterňák.  

 

  
Účastníci mistrovství České republiky. (16. 6. 2018) 

Zleva: Lama, Vlnka, Rex, Mlok, Pony, Bobr, 
Kamzík, Kámen, Hafan, Tygřice, Pejsek. 

Kamzík prohrál sázku a musí do kašny 
v Kralupech nad Vltavou. 

(16. 6. 2018) 
 
 



 660 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
6. 4. 2019 TZ - krajský pohár 

Frýdlant n. O. 
Motýlek (11), Opička (11), Šimpanz (1), Duha (3), Tygřice (1), Mlok (2), Kamzík (2), 
Bobr (6), Drop (7), Mimoň + Kamzík (2), Axis + Tulipán (3), Bubu + Malina (4) 

6. 4. 2019 TZ – mistrovství kraje 
Olomouc 

Sisi (2), Borůvka (3), Bobek (4), Ratatouille (4), Mat (1), Hafan (1), Rex (1), Myška (1) 

13. 4. 2019 TZ – mistrovství kraje 
Orlová 

Viki (12), Bobek (10), Lama (3), Šimpanz (5), Duha (4), Šídlo (6), Drop (6), Tygřice 
(2), Mlok (2), Bubu + Malina (1), Lentilka +Vlaďka Řezníčková (3). 

11. 5. 2019 TZ – Český pohár 
Pacov 

Sisi (15), Myšák (7), Šimpanz (7), Mat (18), Lama (3), Tygřice (5), Hafan (10), Mlok 
(6), Myška (9), Kamzík (3), Bobr (8), Drop (10) 

18. 5. 2019 TZ – Český pohár 
Bílovec 

Sisi (21), Myšák (7), Borůvka (28), Kamzík (3), Tygřice (5), Šimpanz (5), Mlok (4), 
Lama (3), Hafan (8), Myška (5), Bobr (9), Šídlo (19), Drop (15) 

8. 6. 2019 TZ – Český pohár 
Kralovice 

Mlok (6), Kamzík (1), Drop (12), Sisi (11), Bobr (9) 

22. 6. 2019 TZ – mistrovství 
Palkovice, Metylovice 

Myšák (9), Šimpanz (3), Lama (2), Hafan (5), Tygřice (6), Mlok (7), Myška (5), 
Kamzík (4), Bobr (6), Drop (12) 

22. 6. 2019 OPEN závod 
Palkovice, Metylovice 

Manon (3), Elka (4), Sisi (7), Bobek (8), Lavina (9), Kvítko 12), Ptáče (1) 

5. 9. 2019 TZ –supersprint  
Pacov 

Mlok (16), Kamzík (4), Bobr (8), Pony (13) 

28. 9. 2019 Mezinár. závody TZ 
Vsetín 

Šimpanz (3), Hafan (6), Mlok (9), Myška (11), Kamzík (1), Bobr (8) 

12. 10. 2019 TZ – mistrovství 
štafety – Frýdek-Místek 

Pony – Mlok – Bobr (5) 

19. 10. 2019 TZ – krajský pohár 
Dětmarovice 

Myšák (2), Bobek (4), Axis (5), Viki (12), Kudlanka (20), Myška (5), Mlok (4), Drop 
(1), Robot (7), Morče (8), Elka (6), Bobr (1), Bubu + Malina (1) 

 

 

 

 
Mistrovství Olomouckého kraje. (6. 4. 2019) 

Zleva: hlavní rozhodčí závodu Pirát, Hafan, Rex, Myšák, 
Mat, Ratatouille, Myška, Bobek, Borůvka, Sisi. 

Český pohár v Pacově. (11. 5. 2019) 
Horní řada zleva: Kamzík, Pirát, Drop, Myšák, 

Šimpanz, Hafan, Tygřice, Bobr, Lama. 
Dolní řada zleva: Myška, Sisi, Mat, Mlok. 

 

  

 

 
 

Axis Lama Šimpanz Sisi 
 

 
 



 661 

  
Pirát a Pirát v Bílovci. (18. 5. 2019) První on-line vysílání mistrovství ČR. (19. 6. 2019) 

Zleva: Drop, Pony. 
 

    
Drop Kamzík Bobr Myšák 

 

  
To není chaos, to je jen shromažďování věcí. (19. 6. 2019) 

Zleva: Kobylka, Drop, Myška, Alfík. 
Tato místnost v průběhu MČR nebyla dostupná. 

(19. 6. 2019) 
 

 
 



 662 

 

 
 

 

Talismanem MČR byl kůň. (22. 6. 2019) 
Zleva: Bubu, Skřítek, Malina, Šídlo. 

Rozhodčí na uzlech sledují přímý přenos závodu 
MČR Palkovice – Metylovice. (22. 6. 2019) 

 

  
Rozhodčí MČR. (22. 6. 2019) 

Zleva: Jiskra, Hvězda, Bledule, Barča. 
Plán MČR připravili Pony a Ledňáček. 

(22. 6. 2019) 
 

  
MČR štafet ve Frýdku-Místku. (12. 10. 2019) 

Zleva: Bobr, Mlok, Pony. 
Kamzík – mezinárodní mistr TZ pro rok 2019 

v kategorii muži A. 
 
 
 
 
 



 663 

 
Mezinárodní turistické závody – družstvo České republiky. (25. 9. 2019) 

 

 
Mezinárodní turistické závody – družstvo Slovenské republiky. (25. 9. 2019) 

 

 
 



 664 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
5. 9. 2020 TZ – mistrovství kraje 

Bohumín 
Axis (3), Myšák (2), Viki (9), Kudlanka (10), Mlok (2), Elka (6), Drop (1), Bobr (5), 
Racek (7), Šídlo (8), Bubu + Malina (6), Nešinka + Tulipán (13). 

3. 10. 2020 TZ – mistrovství 
štafet – Orlová 

Bobr – Pony – Mlok (8), Racek – Robot – Drop (12) 

 

 

Naši medailisté z mistrovství Moravskoslezského kraje. (5. 9. 2020) 
Zleva: Bubu, Mlok, Nešinka, Myšák, Axis. 

 

    
Šídlo Kudlanka Racek Bubu a Malina 

 

    
Bobr Myšák Pony Drop 

 

 

Rozhodčí Kobylka v Bohumíně. (5. 9. 2020) 
 



 665 

 

Štafety Žlutého kvítku na mistrovství České republiky v Orlové. (3. 10. 2020) 
Zleva: Robot, Mlok, Pony, Bobr, Drop, Racek. 

 

 

Pony na mistrovství České republiky štafet v Orlové. (3. 10. 2020) 
 



 666 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
29. 5. 2021 TZ – mistrovství kraje 

Frýdlant n. O. 
Kvítko (5), Bubu (7), Bobek (5), Žalud (8), Sisi (9), Motýlek (10), Ratatouille (12), 
Myšák (2), Kolda (4), Viki (7), Kudlanka (9), Jan Mucha (8), Borůvka (D), Kamzík (1), 
Racek (8), Malina (7), Robot (6), Drop (7) 

12. 6. 2021 TZ – mistrovství ČR – 
Frýdek-Místek 

Myšák (6), Bobek (14), Kamzík (6), Robot (14) 

9. 10. 2021 TZ – krajský pohár 
Václavovice 

Bubu (1), Žalud (3), Myšák (1), Motýlek (6), Ratatouille (7), Sisi (8), Lavina (7), Viki 
(9), Borůvka (10), Mlok (5), Robot (5) 

 

 

Naši účastníci na mistrovství Moravskoslezského kraje. (29. 5. 2021) 
Přední řada zleva: Kamzík, Žalud, Kolda, Drop, Jan Mucha, Bobek. 

Zadní řada zleva: Viki, Borůvka, Ratatouille, Sisi, Kvítko, Bubu. 
 

 

Myšák – 2. místo, Kolda – 4. místo. (29. 5. 2021) 
 



 667 

 

Rozhodčí Mlok na mistrovství České republiky ve Frýdku-Místku. (12. 6. 2021) 
 

 

Závodníci Žlutého kvítku na mistrovství České republiky ve Frýdku-Místku. (12. 6. 2021) 
Zleva: Bobek, Myšák, Robot, chybí Kamzík. 



 668 

 
Závodníci Žlutého kvítku na TZ ve Václavovicích. (9. 10. 2021) 

Zleva: Borůvka, Motýlek, Pirát, Viki, Robot, Sisi, Lavina, Bubu, Ratatouille, Žalud, fotografovala Malina. 
 

 
Naši medailisté ve Václavovicích. (9. 10. 2021) 

Zleva Žalud – 3. místo, Myšák – 1. místo, Bubu – 1. místo. 
 
 



 669 

Protože v oddíle se v roce 2022 objevilo několik nových členů, rozhodli jsme se, 
že pro ně, a nejen pro ně, uspořádáme dne 25. 3. 2022 kolem tělocvičny mini turistický 
závod. Cílem bylo seznámit je se zapisováním do příslušných závodních karet a vyzkoušet si 
jednotlivé disciplíny v praxi. Také vedoucí měli s plněním některých disciplín problém, např. 
s plížením, které bylo sníženo na 30 cm, nebo správným uvázáním uzlů. Rozhodčí Pirát 
při přečtení „škotův uzel“ připravil pro závodníky vše u stromu, jako by měli dělat dračí 
uzel. Teprve napomenutím od prvních závodníků zjistil, že se též spletl. 
 

Výsledky závodníků na bílé trati: 
 

Poř. Přezdívka M TT KPČ D Čas na trati Tresné body Výsledný čas 
1. Bobek 3 1 0 0 9:21 4 0:13:21 
2. Myšák 3 2 0 1 7:50 6 0:13:50 
3. Kudlanka 2 4 0 0 10:00 6 0:16:00 
4. Hříbeček 3 2 2 0 9:31 7 0:16:31 
5. Morče 1 3 2 1 9:40 7 0:16:40 
6. Kolda 0 1 1 1 14:15 3 0:17:15 
7. Axis 2 1 0 1 16:08 4 0:20:08 
8. Škyťák 3 5 1 2 10:07 11 0:21:07 
9. Lavina 3 2 1 0 15:12 6 0:21:12 

10. Viki 3 1 1 1 15:19 6 0:21:19 
11. Motýlek 3 4 2 3 11:32 12 0:23:32 
12. Červotoč 3 4 3 2 11:32 12 0:23:32 
13. Opička 3 3 0 1 16:34 7 0:23:34 
14. Třpytka 1 4 1 0 18:00 6 0:24:00 
15. Termit 3 2 3 2 14:00 10 0:24:00 
16. Ratatouille 3 4 0 1 17:31 8 0:25:31 
17. Borůvka 3 4 2 2 18:02 11 0:29:02 
18. Mrkev 3 4 5 5 13:55 17 0:30:55 
19. Jack 3 4 2 1 21:12 10 0:31:12 
20. Šikula 2 3 4 6 19:28 15 0:34:28 

 
Výsledky závodníků na modré trati: 

 

Poř. Přezdívka M TT KPČ D Čas na trati Tresné body Výsledný čas 
1. Bubu 3 4 4 2 10:57 13 0:23:57 
2. Nešinka 3 5 4 4 10:20 16 0:26:20 
3. Žalud 0 5 4 3 14:55 12 0:26:55 
4. Vážka 3 2 4 2 18:40 11 0:29:40 
5. Sasanka 3 5 5 5 16:27 18 0:34:27 
6. Samsung 3 4 3 5 20:08 15 0:35:08 
7. Lentilka 3 3 5 4 20:14 15 0:35:14 
8. Sabotér 3 5 4 3 21:21 15 0:36:21 

 
 

 
 

Mini turistický závod. (25. 3. 2022) 
Opička, Viki a Racek. 

Mini turistický závod. (25. 3. 2022) 
Sasanka a Kudlanka. 

 



 670 

  
Mini turistický závod. (25. 3. 2022) 
Zleva: Sasanka, Bodlinka, Nešinka. 

Mini turistický závod. (25. 3. 2022) 
Zleva: Bodlinka a Hříbeček. 

 

 
Účastníci mini turistického závodu. (25. 3. 2022) 

 
Stejný mini turistický závod jsme uspořádali také 14. 4. 2023, tentokráte ale jen 

v tělocvičně.  
 

Výsledky závodníků na bílé trati: 
 

Poř. Přezdívka M V Om P U TT KPČ D 
Čas 

na trati 
Trestné 

body 
Výsledný 

čas 
1. Myšák 1 2 0 0 0 1 0 0 3,36 4 7,36 
2. Šikula 1 0 0 0 0 1 0 0 6,29 2 8,29 
3. Lavina 0 2 0 1 0 0 0 0 7,32 3 10,32 
4. Axis 2 1 0 1 0 4 0 3 6,29 11 17,29 
5. Třpytka 2 0 0 0 0 5 3 3 7,24 13 20,24 
6. Škyťák 2 0 1 1 0 4 1 4 8,14 13 21,14 
7. Sisi 3 2 0 0 0 5 0 5 7,00 15 22,00 
8. Ratatouille 3 2 1 0 2 1 1 1 11,21 11 22,21 
9. Gargamel 0 1 0 2 2 4 2 1 10,29 12 22,29 
10. Kolda 2 2 0 0 0 3 6 4 6,24 17 23,24 
11. Bob 1 1 0 0 0 6 4 5 6,49 17 23,49 
12. Mrkev 3 2 1 1 2 6 0 3 6,33 18 24,33 
13. Termit 3 2 0 0 0 5 4 5 7,04 19 26,04 
14. Rohlík 3 0 0 1 2 6 1 3 13,02 16 29,02 
15. Tarbík 3 2 0 0 0 6 6 4 9,39 21 30,39 
16. Jack 1 2 0 1 0 6 6 6 10,06 22 32,06 
17. Sabotér 3 2 1 1 2 6 2 6 15,03 23 38,03 

 



 671 

Výsledky závodníků na modré trati: 
 

Poř. Přezdívka M V Om P U TT KPČ D 
Čas 

na trati 
Trestné 

body 
Výsledný 

čas 
1. Žalud 0 1 0 0 2 2 3 2 9,10 10 19,10 
2. Piškot 1 2 0 0 0 3 2 1 15,55 9 24,55 
3. Vážka 3 2 0 0 0 6 1 0 13,50 12 25,50 
4. Nešinka 3 2 0 0 0 2 2 1 15,55 10 25,55 
5. Broskev 3 2 0 0 0 3 2 1 15,36 11 26,36 
6. Permoník 3 2 0 0 0 3 2 1 15,36 11 26,36 
7. Lentilka 3 2 0 0 0 6 3 4 9,40 18 27,40 
8. Bubu 1 2 0 0 0 6 6 6 8,25 21 29,25 
9. Samsung 2 2 1 0 2 6 6 6 9,11 25 34,11 
10. Klobouk 1 2 0 0 0 5 3 6 20,30 17 37,30 
11. Gekon 1 2 1 0 0 6 6 6 17,45 22 39,45 
12. Míček 3 2 1 0 0 6 6 6 16,00 24 40,00 

 
Výsledky závodníků na červené trati: 

 

Poř. Přezdívka M V Om P U TT KPČ D 
Čas 

na trati 
Trestné 

body 
Výsledný 

čas 
1. Kudlanka 3 1 0 0 0 2 1 0 6,19 7 13,19 
2. Morče 3 1 0 0 0 2 1 0 6,51 7 13,51 
3. Štěně 2 0 0 0 0 3 1 2 8,37 8 16,37 
4. Viki 0 2 0 1 0 3 4 2 5,27 12 17,27 
5. Hříbeček 3 2 0 0 2 2 0 1 9,31 10 19,31 
6. Borůvka 3 2 0 2 0 5 6 2 4,53 20 24,53 

 

  
Mini turistický závod. (14. 4. 2023) 

Zleva: Štěně, Morče. 
Mini turistický závod. (14. 4. 2023) 

Zleva: Malina, Nešinka, Permoník, Piškot. 
 

  
Mini turistický závod. (14. 4. 2023) 

Zleva: Pirát, Škyťák, Morče. 
Mini turistický závod. (14. 4. 2023) 

Zleva: Myšák, Šikula, Žalud, Kudlanka. 
 



 672 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
9. 4. 2022 TZ - krajský pohár 

Bohumín 
Vážka (4), Bubu (3), Axis (1), Samsung (3), Žalud (4), Motýlek (8), Ratatouille (15), 
Myšák (1), Bobek (3), Mrkev (5), Lavina (7), Třpytka (10), Borůvka (9), Bobr (4), 
Mlok (8), Malina (6), Drop (4), Robot (7). 

23 4. 2022 TZ – mistrovství Olomouckého 
kraje – Velký Újezd Žalud (1), Vážka (2), Lavina (2), Motýlek (2), Sisi (3), Škyťák (2), Kolda (1), Viki (1), 

Termit (3), Drop (1), Robot (3) 
23. 4. 2022 Mezinár. závody TZ Hubová Myšák (3) 
30. 4. 2022 TZ – mistrovství kraje 

Karviná 
Bubu (1), Vážka (7), Axis (2), Samsung (3), Žalud (5), Lumpík (7), Ptáče (9), Motýlek 
(11), Ratatouille (13), Myšák (1), Šikula (6), Ninja (7), Mrkev (8), Třpytka (9), Viki (9), 
Kudlanka (12), Borůvka (13), Morče (8), Rejsek (10), Bobr (8), Mlok (9), Kačer (10), 
Racek (11), Malina (7), Robot (4), Drop (5) 

14. 5. 2022 TZ – Český pohár 
Brno 

Bubu (21), Axis (10), Samsung (17), Žalud (22), Sisi (15), Myšák (2), Kolda (10), 
Bobek (15), Lavina (14), Škyťák (11), Mlok (14), Drop (15) 

21. 5. 2022 TZ – Český pohár 
Dětmarovice 

Bubu (20), Vážka (21), Samsung (14), Sisi (16), Myšák (2), Bobek (9), Termit (13), 
Třpytka (12), Viki (6), Kudlanka (11), Kačer (12), Robot (10), Drop (13) 

11. 6. 2022 TZ – mistrovství Kožlany Myšák (3), Bobek (11), Robot (11) 
10. 9. 2022 TZ – mistrovství 

štafety – Pržno 
Hvězda – Pískle – Vlnka (2), Manon – Slivka – Myška (12), Kwaki – Bobr – Mlok (9), 
Drop – Kačer – Robot (12), Bobek – Kolda – Myšák (2), Třpytka – Sisi – Lavina (6) 

24. 9. 2022 Mezinár. závody TZ Orlová Myšák (5) 
1. 10. 2022 TZ – mistrovství 

smíšenky Hodoňovice 
Kačer-Slivka (16), Robot-Olli (11), Šikula-Motýlek (30), Pony – Pavla Skotnicová Divočáci 
Frýdlant (2), Aneta Dreslerová Nezmaři Bílovec – Kamzík (1), Lavina-Škyťák (32), Bobr-
Mravenec (17), Bobek-Červotoč (24), Myšák-Viki (15), Kolda-Koloběžka (29) 

2. 10. 2022 TZ – mistrovství long 
Hodoňovice 

Kamzík (1) 

22. 10. 2022 TZ – krajský pohár Orlová Bubu (1), Bobek (3), Myšák (1), Motýlek (11), Viki (4), Pony (3), Bobr (5), Šídlo (6), Robot (3) 
23. 10. 2022 TZ – krajský pohár Brno Mlok (2) 

 

    
Bobr Motýlek Vážka Mlok 

 

    
Borůvka Samsung Drop Bobek 

 

    
Robot Třpytka Lavina Mrkev 

 



 673 

  
TZ v Bohumíně. (9. 4. 2022) 

Zleva: Bubu, Malina, Ratatouille. 
TZ v Bohumíně. (9. 4. 2022) 

Zleva: Žalud a Vážka. 
 

 
Účastníci TZ v Bohumíně. (9. 4. 2022) 

Zleva: Vážka, Malina, Bubu, Třpytka, Kobylka, Lavina, Mlok, Bobek, Jahoda, Bobr, Axis, Robot, Myšák, 
Drop, Mrkev, Ratatouille, Samsung, Borůvka, Motýlek, Žalud. 

 

 
Naši medailisté z TZ v Bohumíně. (9. 4. 2022) 
Zleva: Bobek, Bubu, Axis, Samsung a Myšák. 

 



 674 

 
Účastníci Českého poháru TZ v Brně. (14. 5. 2022) 

Zleva: Pirát, Sisi, Kolda, Samsung, Axis, Myšák, Bubu, Lavina, Žalud, Bobek, Škyťák, Drop. 
 

 
Účastníci Českého poháru TZ v Dětmarovicích. (21. 5. 2022) 

Horní řada zleva: Bubu, Vážka, Drop, Kudlanka, Robot, Kačer, Matěj Kubala. 
Dolní řada zleva: Samsung, Sisi, Viki, Třpytka, Bobek, Myšák, Termit. 

 

 
Účastníci MČR v Kožlanech. (18. 6. 2022) 

Zleva: Myšák, Bobek, Robot. 
 



 675 

 
Štafety Žlutého kvítku na mistrovství České republiky v Pržně. (10. 9. 2022) 

Zleva: Kačer, Mlok, Myška, Hvězda, Kwaki, Iva, Pískle, Robot, Kolda, Bobek, Myšák, Bobr, Sisi, Manon, 
Lavina, Třpytka. Chybí fotografující Drop a nestíhající Vlnka. 

 

„Výsledek žen v Pržně byl pro všechny velkým překvapením. Štafeta a pořadí 
jednotlivých soutěžících byla sestavena den před závodem. Ale když jsme viděli dobíhající 
Hvězdu, s jakou elegancí a radostí vbíhá do cíle, divil se i Pirát. Takovou ji z žádných závodů 
ještě neznal. Poté vybíhalo Pískle, které se také porvalo s nástrahami trati, a nakonec běžela 
Vlnka. Nejenomže přišla do tělocvičny s hodinovým zpožděním, ale dokonce se ještě cca půl 
hodiny před startem „šrotila“ všechny ty značky. Ta musela mít v hlavě pořádný „guláš“. 
A také ona závod zvládla. Výsledek? Stříbrná medaile družstva. Inu, běháme srdcem!“ 

 

  
Ženy na štafetách – 2. místo. (10. 9. 2022) 

Zleva: Pirát přebírající ceny za Hvězdu a Pískle, Vlnka. 
Žáci na štafetách – 2. místo. (10. 9. 2022) 

Zleva: myšák, Kolda, Bobek. 
 

 
Drop na startu MČR štafet v Pržně. (10. 9. 2022) 

 



 676 

  
MMTZ Hubová – Myšák 3. místo. (23. 4. 2022) MMTZ Orlová – Myšák 5. místo. (24. 9. 2022) 

 

 
Mezinárodní turistické závody v Hubové – družstvo České republiky. (23. 4. 2022) 

 

 
Mezinárodní turistické závody v Orlové – družstvo České republiky. (24. 9. 2022) 

Šipkou označen Myšák. 
 



 677 

 
Mezinárodní turistické závody v Orlové – družstvo Slovenské republiky. (24. 9. 2022) 

 

 
Účastníci MČR smíšených dvojic v Hodoňovicích. (1. 10. 2022) 

Zleva: Mravenec, Kamzík, Kačer, Bobr, Slivka, Pony, Koloběžka, Robot, Viki, Olga Divácká (Olli), 
Kolda, Škyťák, Pirát, Šikula, Myška, Lavina, Motýlek, Červotoč, Bobek, Myšák. 

 

    
Červotoč a Bobek Robot a Olli Viki a Myšák Lavina a Škyťák 

 



 678 

   
Aneta a Kamzík Kolda a Koloběžka Kačer a Slivka 

 

   
Bobr a Mravenec Pavla a Pony Šikula a Motýlek 

 

 
Medailisté z MČR smíšených dvojic. (1. 10. 2022) 

Zleva: Kamzík a Aneta Dreslerová z Nezmarů Bílovec (1. místo), Pavlas Skotnicová z Divočáků Frýdlant a Pony (2. místo). 
 



 679 

  
Kontrola KPČ závodu long byla v Palkovicích.  

(2. 10. 2022) 
Kamzík na kontrole plížení. (2. 10. 2022) 

Vepředu Pony, vzadu rozhodčí Aneta. 
 

 
Medailisté z MČR smíšených dvojic – muži do 35 let. (2. 10. 2022) 
Zleva: Ondřej Genco z Orlové, Kamzík, Jakub Hofman z Kralup. 

 
Co říká závěrem Pirát k závodům? „Byla to krásná a dlouhá léta, kdy jsme se 

postupně dostávali zespodu tabulek až k jejímu vrcholu. Nebyl to však výsledek jednotlivce, 
ale celého týmu, který dokázal držet pohromadě, navzájem se povzbuzovat, nést i špatné 
umístění, otřepat se a znovu bojovat o cenné kovy. Mne osobně nejvíce potěšilo, když 
se závodů zúčastnili i ti nejstarší závodníci, kteří již aktivně nezávodili, a přesto dokázali 
doběhnout nebo dokonce i vyhrát. A stále naplňují to LUPácké heslo: „Věříme!!! Běžíme 
srdcem.“ A také mne těší výkony těch mladších, nebo méně zkušených závodníků. Vždy 
pro mne bylo během závodů nejdůležitější, aby se všichni vrátili v pořádku z trati. Teprve 
potom byly stupně vítězů. Vždy mne určitě potěšilo, když po velkých bojích jsme nebyli 
poslední, dokázali jsme se porvat s nepřízní osudu… Ale pokud někdo byl mezi těmi 
neúspěšnými závodníky jen proto, že se mu nechtělo učit, nebo proto, že zrovna nevydal 
ze sebe všechno, a to myslím doslova (jako např. Kobylka nebo Škorpion), tak ti si vždy 
zasloužili, aby byli seřváni. Kdyby totiž chtěli, tak by na ty medaile též měli… A v čem jsme 
ztráceli vždy? V rychlosti! Snažili jsme trénovat, ale nezrychlovali jsme se. To vedlo k tomu, 
že mnozí zaostávali za těmi nejlepšími 5-10 minut. Ale všechno jednou skončí, a jsme rád, 
že další vedoucí a závodníci přebírají štafetu závodů. Ať se jim daří!“ 



 680 

  
Turistický závod v Orlové. (22. 10. 2022) 

Zleva: Šídlo, Bubu, Myšák, Viki, Bobek, Motýlek, Robot. 
Siesta po závodě v Orlové. (22. 10. 2022) 

Zleva: Robot, Motýlek, Viki, Myšák, Bubu, Bobr, Pony. 
 

 
Medailisté z turistického závodu v Orlové. (22. 10. 2022) 

Zleva: Bubu, Myšák, Pony, Robot, Bobek. 
 

 

 

 

Mlok na startu krajského turistického závodu 
v Brně. (23. 10. 2022) 

Stříbrný Mlok a zlatý brněnský Michal Horák 
na turistickém závodě v Brně. (23. 10. 2022) 

 



 681 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
15. 4. 2023 TZ – krajský pohár 

Břeclav 
Mlok (2) 

15. 4. 2023 TZ – krajský pohár 
Bohumín 

Bubu (3), Žalud (6), Bobek (2), Lavina (14), Motýlek (15), Ratatouille (19), Myšák (2), 
Kolda (3), Šikula (5), Termit (6), Škyťák (9), Viki (6), Rejsek (9), Borůvka (10), 
Drop (4), Robot (5) 

23. 4. 2023 TZ – mistrovství kraje 
Brno - Kohoutovice 

Mlok (1) 

29. 4. 2023 TZ – mistrovství kraje 
Palkovice 

Nešinka (2), Vážka (3), Bubu (5), Mandarinka (7), Žalud (1), Samsung (5). Koloběžka 
(6), Bobek (1), Axis (6), Tarbík (1), Motýlek (11), Sisi (13), Lavina (14), Myšák (1), 
Termit (3), Kolda (4), Šikula (6), Škyťák (7), Viki (4), Kudlanka (6), Hříbeček (8), 
Rejsek (5), Pong (6), Morče (8), Kamzík (1), Mlok (7), Bobr (9), Riči (12), Mravenec 
(disk), Štěně (disk), Robot (3), Drop (4), Kačer (6), Pískle-Tiborek (1), Štěně-Broskev 
(2), Radek-Adriana (7), Eda (8) 

6. 5. 2023 TZ – mistrovství 
supersprint FM 

Motýlek (9), Myšák (3), Termit (4), Bobek (disk.), Kamzík (3), Bubu (17), Sisi (24), 
Nešinka (28), Kolda (13), Šikula (15), Samsung (22), Žalud (27), Morče (20), Viki (21), 
Rejsek (22), Drop (19), Robot (24), Pong (30), Pirát (38) 

6. 5. 2023 TZ – Český pohár 
Frýdek-Místek 

Bubu (6), Nešinka (12), Samsung (11), Žalud (15), Bobek (3), Tarbík (2), Motýlek (12), 
Sisi (17), Myšák (1), Kolda (6), Šikula (7), Termit (8), Viki (5), Rejsek (4), Pong (5), 
Kamzík (1), Robot (9), Drop (14) 

27. 5. 2023 TZ – Český pohár 
Pacov 

Vážka (17), Bubu (21), Tarbík (10), Sisi (22), Myšák (5), Kolda (6), Šikula (16), 
Viki (2), Rejsek (6), Kamzík (1), Bobr (14), Robot (12), Drop (19) 

10. 6. 2023 TZ – mistrovství  
Brno - Bystrc 

Myšák (2), Tarbík (8), Viki (5), Kamzík (1), Rejsek (8), Robot (3) 

30. 9. 2023 Mezinár. závody TZ 
Nesluša 

Myšák (4), Robot (5), Viki (disk) 

21. 10. 2023 TZ – krajský pohár 
Palkovice 

Nešinka (1), Bubu (2). Žalud (7), Lentilka (3), Myšák (1), Bobek (2), Kolda (3), Šikula 
(4), Sisi (8), Škyťák (8), Jack (12), Lavina (6), Viki (5), Opička (9), Kudlanka (7), Bobr 
(7), Mlok (8), Hvězda (3), Pískle (4), Robot (5), Pískle-Adriana (8), Radek-Tiborek (6), 
Bedrunka-Kolda (3) 

 

    
Ratatouille Opička Rejsek Tarbík 

 

 

Medailisté z turistického závodu v Bohumíně. (15. 4. 2023) 
Zleva: Kolda, Myšák, Bubu, Bobek. 

 



 682 

    
Kolda a Bedrunka Bobek Viki Morče 

 

    
Šikula Termit Riči Kačer 

 
 

  
Mlok na turistickém závodě v Břeclavi.  

(15. 4. 2023) 
Mlok na turistickém závodě v Brně-Kohoutovicích. 

(23. 4. 2023) 
 

 
Počtářská komise na turistickém závodě v Palkovicích. (29. 4. 2023) 

 



 683 

  
Štěně a Alfík na uzlování turistického závodu 

v Palkovicích. (29. 4. 2023) 
Rozhodčí na orientaci mapy v Palkovicích. (29. 4. 2023) 

Zprava: Kvítko, Stopař, Racek, Manon, Monika 
Kozlová, Kocour, běžec Libor Koloničný. 

 

  
Kontrola hodu míčkem v Palkovicích.  

(29. 4. 2023) 
Rozhodčí Rex, Barča, Kwaki a závodník Drop 

na plížení v Palkovicích. (29. 4. 2023) 
 

 
Anakonda se synem Eduardem na závodě v Palkovicích. (29. 4. 2023) 

 



 684 

 
Naši medailisté na turistickém závodě v Palkovicích. (29. 4. 2023) 

Zleva: Broskev, Bubu, Nešinka, Vážka, Tarbík, Žalud, Robot, Myšák, Termit, Kolda, Kamzík. 
 

    
Mandarinka Mravenec Sisi Hříbeček 

 

    
Jack Kudlanka Žalud Pong 

 



 685 

 
Účastníci Českého poháru a mistrovství v supersprintu ve Frýdku-Místku. (6. 5. 2023) 

Přední řada zleva: Rejsek, Viki, Šikula, Malina, Drop. 
Prostřední řada zleva: Termit, Samsung, Tarbík, Bubu, Sisi, Nešinka, Pong, Bobek, Kolda, Myšák, Kamzík.  

Zadní řada zleva: Robot, Drop, Motýlek, Morče. 
 

 
Účastníci Českého poháru v Pacově. (27. 5. 2023) 

Sedící zleva: Aneta, Pirát, Vážka, Bubu, Viki, Šikula, Rejsek. 
Stojící zleva: Drop, Kamzík, Robot, Sisi, Tarbík, Bobr, Kolda, Myšák. 

 



 686 

  
Naši medailisté na mistrovství ČR v Brně. (10. 6. 2023) 

Zleva: Kamzík, Myšák, Robot. 
Společné foto s Ovečkou. (10. 6. 2023) 

Zleva: Mlok, Kamzík, Ovce, Robot, Myšák, Tarbík, 
Rejsek, Viki. 

 

 

Společné foto s Ovečkou. (10. 6. 2023) 
Zleva: Pirát, Ovce, Robot, Myšák, Rejsek, Viki, Tarbík.  

 

  
Pirátovo kárání Robota na MMTZ v Nesluši.  

(30. 9. 2023) 
Naši závodníci na MMTZ v Nesluši. (30. 9. 2023) 

Zleva: Robot, Viki, Myšák. 
 
 



 687 

 
Mezinárodní turistické závody v Nesluši – družstvo České republiky. (30. 9. 2023) 

Šipkou označen Robot, před ním stojí Viki a Myšák. 
 

 
Mezinárodní turistické závody v Nesluši – družstvo Slovenské republiky. (30. 9. 2023) 

 

 

Oběd na MMTZ v Nesluši. (30. 9. 2023) 
 
 
 



 688 

  
Rozhodčí Mat a stavitelka trati a fotografka Maceška na 

závodě v Palkovicích.  
(21. 10. 2023)) 

U lanové lávky. (21. 10. 2023). 
Zleva: Milan Hrdina, ???, Jana Sasínová, 

Stanislav Bajtek, Kamil Baláž. 
 

 
Účastníci turistického závodu v Palkovicích. (21. 10. 2023) 

Zadní řada zleva: Kudlanka, Škyťák, Lavina, Bobek, Kolda, Myšák, Pribináček, Bubu, Gargamel.  
Přední řada zleva: Viki, Rejsek, Bedrunka, Nešinka, Lentilka, Sisi. 

 

  
Naši medailisté v Palkovicích - Adriana a Tibor 

Ermisovi. (21. 10. 2023) 
Naši medailisté v Palkovicích. (21. 10. 2023) 

Zleva: Nešinka, Bedrunka, Bubu, Lentilka, Bobek, 
Myšák, Kolda, Hvězda. 

 



 689 

Další zajímavé akce 
 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
29. - 30. 4. 1988 Uzlyho šestka-Třinec Jestřáb (7), Bobřík (9), Sněženka (10), Křeček (disk), Pavouk (disk), Ohař (disk)  

3. 12. 1988 Uzlyho šestka-Třinec Delfín (disk), Jestřáb (disk), Pavouk (disk) 
 

  
Diskotéka na Uzlyho šestce v Třinci. (29. 4. 1988) 
Zprava: Delfín, Sokol, Tučňák, Káně, Jestřáb, 

Bobřík, Sněženka, Pavouk. 

Diskotéka na Uzlyho šestce v Třinci. (29. 4. 1988) 
Zleva: Delfín, ???, Káně, Ohař, Jestřáb. 

 

  
Uzlyho šestka v Třinci. (29. 4. 1988) 

Zprava: Pavouk, Jestřáb, Káně, Delfín, Orel, 
Tučňák, Bobřík, Křeček, Sněženka. 

Uzlyho šestka v Třinci. (29. 4. 1988) 
Zleva: Sněženka, Křeček, Bobřík, Tučňák. 

 

 

Jestřábová kresba z Uzlyho šestky v Třinci. (3. 12. 1988) 
 



 690 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
27. - 29. 10. 1995 Brněnské hrátky Sokol-Orel-Želva-Štěně-Krtek (16), Žán-Vlk-Wapiti-Žabka-Sojka (2), Ježek-Bobřík-

Sněženka-Pavouk (1) 
 

  
V Kapucínské hrobce v Brně. (27. 9. 1995) Kapucínská hrobka v Brně. (27. 9. 1995) 

 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
10. 11. 2001 turnaj ve vybíjené kapitán Pony, Ledňáček, Ochechule, Petr Čikóš, Kouzelník, Kojot, Tarantule, 

Chocholouš (3), Růžička, Pískle, Markéta Gorelová, Vlaštovka, Rychlonožka, Gábina 
Bílková, Pampeliška, Marie Vrgová (3) 

 

„Taktickou chybu při turnaji jsme udělali, 
když jsme na střídání určili Ochechuli a Petra 
Čikóše, u nichž se zjistilo, že nejsou zcela 
vynikající posilou. Až v dalším utkání jsme 
za střídajícího hráče určili Tarantuli. Ukázalo 
se, že to byl dobrý tah, který však přišel již pozdě. 
Všichni se snažili podat co nejlepší výkon 
a nepomohl ani zvláštní styl baleťáka 
Kouzelníka, který se snažil protihráče zmást 
otočkami na jedné noze, takže to vypadalo, jako 
bychom se skutečně dívali na balet.  

Lepší výkon podaly dívky z gymnastiky, které byly daleko koncentrovanější 
a pečlivější. Ale ani jim v závěru taktika nevyšla. Zajímavý výkon podala kapitánka Markéta 
Gorelová, která při hře útočila tak dlouho, až se dostala za druhou čáru soupeřova hřiště. 
Někde za ní byla polovina hřiště vlastního, kterou vlastně nesměla překročit. A když „blbec 
rozhodčí“ zapískal, tak se velmi divila, proč, kdy ona se snaží tak útočit. Až na pořvávání 
všech si svou chybu uvědomila. Vzápětí ji soupeř trefil. A tak obě družstva, chlapců i děvčat, 
se umístila na 3. místě.“ 

 

  
Turnaj ve vybíjené. (10. 11. 2001) 

Zleva: Tarantule, Petr Čikóš, baleťák Kouzelník, 
Chocholouš. 

Osamocený kapitán Pony na turnaji ve vybíjené. 
(10. 11. 2001) 



 691 

 

 

Kapitán chlapeckého družstva, Pony, přebírá pohár a diplom za 3. místo. (10. 11. 2001) 
 

 

Bronzové družstvo chlapců na turnaji ve vybíjené. (10. 11. 2001) 
Zleva: Ledňáček, Petr Čikóš, Chocholouš, Kouzelník, Kojot, Ochechule, Tarantule, Pony. 

 

 

Bronzové družstvo dívek na turnaji ve vybíjené. (10. 11. 2001) 
Zleva: Želva, Kobylka, Alfík, Rychlonožka, Pískle, Růžička, Vlaštovka, Markéta Gorelová, 

Gábina Bílková, Pampeliška, Marie Vargová.  
 



 692 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
23. 5. 1998 Putování  

Frýdkem-Místkem 
Lachtan-Ledňáček-Myš-Opice-Zajíc (6), vedoucí Vlk a Pirát 

22. 5. 1999 Putování  
Frýdkem-Místkem 

Vrabec-Kůň-Krtek-Růžička-Pomněnka + cizí z MŠ (2), Žán-Liška-Veverka-Vlaštovka-
Plšík-Lachtan (8), Pirát-Chocholouš-Tuleň-Ledňáček-Kojot-Pony (5) 

27. 5. 2000 Putování  
Frýdkem-Místkem 

Pavouk-Klíště-Čekanka-Šmudla-Kojot (8), Želva-Pampeliška-Pes-Ledňáček + cizí 
Veronika Zajaczová (7), Kůň-Myš-Anakonda-Vrabec-Beran (5), Pirát-Liška-Veverka-
Pomněnka-Rumcajs- Tuleň (3) 

26. 5. 2001 Putování  
Frýdkem-Místkem 

Veverka-Liška-Šmudla-Rumcajs-Tuleň (6), Pavouk-Lachtan-Mateřídouška-Kiwi-Pískle 
(4), Pirát-Kojot-Kůň-Pes-Ledňáček (1) 

12. 6. 2004 Putování  
Frýdkem-Místkem 

Pirát-Grep-Kulička-Rex-Datel (2), Kojot-Ledňáček-Lvice-Radegast (2), Pavouk-Žížala-
Fišky-Maceška-Kotě-Racek (3) 

 

 

 

 
Putování Frýdkem-Místkem. (23. 5. 1998) 

Zleva: Lachtan, Myš, Ledňáček, Opice, Zajíc. 
Účastníci Putování Frýdkem-Místkem z oddílů 

Modré šípy a Žlutý kvítek. (22. 5. 1999) 
 

 
Diplom z roku 1999. 

 

Zajímavou disciplínou roku 1999 bylo vymyšlení pokřiku na slovo „putování“: 
Žánova skupina: Putování lesem, louží, přináší nám štěstí v nouzi. 
Pirátova skupina: Putování – to je skvělá věc, batohy si hodíme na svou plec. 
Krtkova skupina: Palkovice – putování pro šílence. 
 



 693 

  
Putování Frýdkem-Místkem. (27. 5. 2000) 

Zleva: Anakonda, Kůň, Vrabec, Beran, Myš. 
Putování Frýdkem-Místkem. (27. 5. 2000) 

Zleva: Rumcajs, Veverka, Liška, Pomněnka, 
Šmudla, Kojot, Pavouk, Ledňáček. 

 

„Smůlu však měla naše skupina kluků, která si na začátku nepřála jako vedoucího 
Piráta, a vedl je Kůň, když na houpačkách nedaleko Mariánského kostela narazila 
na skupinu cikánů, kteří je napadli. Vrabec okusil černou pěst pod okem, ale naštěstí se jim 
vytrhnul a utekl. Ani ostatní nezaváhali a rovněž se dali na útěk. Pro některé jedince (Kůň) 
nebylo ani překážkou přeskočit dvoumetrovou zídku. Bohužel to byl již problém pro jeho 
kraťasy, které si přenesl do cíle dvoje. Naštěstí nic jiného se nikomu nestalo. A když dorazili 
„naší chytří“ do cíle, tak jejich první slova byla: „Příště jdeš, Piráte, s námi!“ Ale nikdo 
nedokáže odpovědět, zda to bude proto, aby měli ochranu před černými, nebo proto, aby již 
nezabloudili.“ 

 

  
Putování Frýdkem-Místkem. (26. 5. 2001) 

Zleva: Rumcajs, Liška, Tuleň, Veverka, Šmudla. 
Putování Frýdkem-Místkem. (26. 5. 2001) 
Zleva: Kiwi, Pískle na koloběžce, Pavouk, 

Mateřídouška, Lachtan na koloběžce. 
 

  
Vítězné družstvo na Putování. (26. 5. 2001) 
Zleva: Kojot, Kůň, Pes, Pirát, Ledňáček. 

Čekání na další plnění úkolů. (26. 5. 2001) 
Zleva: Pavouk, Kiwi, Pískle, Lachtan, 

Mateřídouška, Kůň, Pes, Kojot, Ledňáček. 
 



 694 

„V roce 2001 byla snad nejobtížnější disciplínou jízda na koloběžce. Je pravdou, 
že jsme na tomto vozidle před několika léty jezdili, ale teď jsme přece velké slečny (velcí 
pánové) a umíme již jezdit na lepších vozidlech (motorka, auto, kolo, kočárek).  

A rozhodčí, když spatřili některé soutěžící, kategoricky rozhodli, že je ani na start jízdy 
nepustí (Pavouk, Liška, Kůň a Pirát). Tak se mohli jen dívat.“ 

 

 
 
 

 

 
Putování Frýdkem-Místkem. (12. 6. 2004) 

Zleva: Maceška, Fišky, Žížala, Pavouk, Kotě. 
Putování Frýdkem-Místkem. (12. 6. 2004) 

Zleva: Datel, Grep, Rex, Kulička. 
 

  
Putování Frýdkem-Místkem. (12. 6. 2004) 
Zleva: Kulička, Datel, Grep, Rex, Pirát. 

Putování Frýdkem-Místkem. (12. 6. 2004) 
Zleva: Lvice, Radegast, Kojot, Ledňáček. 

 
„První naše skupina ve složení Pirát – Grep – Kulička – Rex – Datel se jmenovala 

Komety a název vnikl od toho, že tato skupina bude vyrážet jako poslední a všechny nás 
dožene. Druhá (Kojot, Ledňáček, Lvice, Radegast) se jmenovala „Jak?“ Také tento název má 
svou historii a vznikl tak, že se Pirát zeptal: „JAK se budete jmenovat?“ Třetí skupina 
(Pavouk, Žížala, Fišky, Maceška, Kotě, Racek) se jmenovala Saniťáci a název vznikl podle 
toho, že Pavouk jezdí se sanitkou. Jedním z úkolů bylo i přemísťování oveček z ohrady 
do ohrady. Museli jsme s sebou pořádně hodit, abychom měli nejlepší čas. Dokonce běhal 
i Pirát, který volal: „Tak neběhám ani na závodech.““ 

 



 695 

ROK SOUTĚŽ UMÍSTĚNÍ 
12. 9. 1998 lehká atletika – okres 

Frýdek-Místek 
Jelen II (6), Pomněnka (7), Lachtan (8), Tuleň (10), Koala (3), Mravenec (6), Růžička (1), 
Krtek (2), Beran (6), Pes (7), Myš (2), Štika (5), Ledňáček (9), Vrabec (1), Kačer (7), Vlčák 
(4), Vlaštovka (2), Plšík (4), Mateřídouška (14), Verča (3), Divočák (2), Káča (2) 

26. 9. 1998 lehká atletika – kraj 
Krnov 

Vrabec (2), Verča (5), Růžička (10), Myš (5) 

11. 9. 1999 lehká atletika – okres 
Frýdek-Místek 

Žán (1), Drak (11), Vlčák (5), Vrabec (4), Cipísek (1), Ledňáček (3), Beran (9), 
Chocholouš (5), Alf (6), Tuleň (3), Růžička (1), Mateřídouška (6), Pomněnka (5), 
Lachtan (8), Pískle (3), Panda (4), Pískle (3), Verďa (2), Klíště (9), Káča (4) 

25. 9. 1999 lehká atletika – kraj 
Krnov 

Myš (5), Žán (5), Tuleň (25), Vrabec (10) 

9. 9. 2000 lehká atletika-okres 
Frýdek-Místek 

Žán (2), Želva (1), Růžička (3), Pískle (5) 

16. 9. 2000 lehká atletika – kraj 
Třinec 

Želva (2), Žán (5) 

10. 5. 2003 lehká atletika – okres 
Frýdek-Místek 

Ledňáček (4), Maceška 8), Fialka (13), Ovce (3), Lvice (20), Kulička (7), Radegast (8), 
Rex (10), Datel (14), Kokršpaněl (6), Pony (5), Žán (3), Chocholouš (6) 

25. 5. 2003 lehká atletika – kraj 
Havířov 

Ledňáček (5), Ovce (11), Žán (6) 

12. 5. 2007 lehká atletika – okres 
Frýdek-Místek 

Myška (3), Hvězda (5), Jiskra (7), Kobylka (2), Hraboš (2), Ledňáček (6), Pony (7) 

26. 5. 2007 lehká atletika – kraj 
Havířov 

Myška (2), Hraboš (4), Kobylka (2) 

16. 6. 2007 lehká atletika – MČR 
Stará Boleslav 

Myška (2), Hraboš (18), Kobylka (14) 

17. 5. 2008 lehká atletika – kraj 
Havířov 

Myška (2), Kobylka (3), Hraboš (3) 

28. 6. 2008 lehká atletika – MČR, 
Olomouc  

Hraboš (17) 

10. 5. 2009 lehká atletika – okres 
Frýdek-Místek 

Myška (1), Jiskra (3), Jola (4). Kobylka (5), Kamzík (7), Hraboš (1) 

16. 5. 2009 lehká atletika – kraj 
Havířov 

Myška (4), Jola (10), Jiskra (3), Hraboš (7) 

2. 5. 2010 lehká atletika – okres 
Frýdek-Místek 

Koloušek (13), Myška (2), Fišky (8), Jiskra (3), Hvězda (4). Hraboš (2), Hafan (9), 
Fifinka (3), Kamzík (2), Kobylka (2) 

15. 5. 2010 lehká atletika – kraj 
Havířov 

Myška (3), Jiskra (3), Kamzík (3), Kobylka (4), Hraboš (4) 

19. 6. 2010 leh. atletika – MČR, 
Brandýs nad Labem 

Myška (19), Hraboš (12)  

7. 5. 2011 lehká atletika – okres 
Frýdek-Místek 

Hafan (2), Rychlonožka (1), Kobylka (1)  

21. 5. 2011 lehká atletika – kraj 
Havířov 

Fifinka (4), Hafan (6) 

11. 5. 2013 lehká atletika – kraj 
Havířov 

Hafan (2), Duha (4), Tygřice (14) 

20. 5. 2017 lehká atletika – kraj 
Stonava 

Prcek (1) 

27. 5. 2017 leh. atletika – MČR 
Třebíč 

Prcek (9) 

 

  
Závody v lehké atletice. (12. 9. 1998) 

Zleva: Mravenec, Blanka Hlaváčová, 2x cizí z Metylovic, 
Krtek a další cizí. 

Závody v lehké atletice. (12. 9. 1998) 
Ocenění zprava: Vrabec, Divočák, ???. 

Za nimi zleva: Verča, Vendula Kocichová, Jelen II., 
Beran, Myš, Pes, Vlčák, Kačer, Lachtan, Tuleň, 

Pomněnka. 
 



 696 

 

Závody v lehké atletice. (11. 9. 1999) 
První řada: Cipísek, Vlčák, Beran, Drak, Vrabec. Druhá řada: Pískle, 2x ASPV, Pomněnka, Tuleň. 

Třetí řada: Chocholouš, Ledňáček, Alf. Čtvrtá řada: Růžička, Mateřídouška, Lachtan, ???. 
 

 
 
 

 

 
Závody v lehké atletice. (11. 9. 1999) 

Zleva: ???, Cipísek, Alf, Chocholouš, Ledňáček. 
Lachtan na závodech v lehké atletice.  

(11. 9. 1999) 
 

  
Chocholouš a Pony na závodech v lehké atletice. 

(10. 5. 2003) 
Skákající Rex na závodech v lehké atletice.  

(10. 5. 2003) 
 



 697 

 

 

 

Ledňáček na závodech v lehké atletice. (10. 5. 2003) Žán na závodech v lehké atletice. (10. 5. 2003) 
 

„V okresním kole, 10. 5. 2003, tři závodníci při skoku do dálky dosáhli stejného 
výkonu – 333 cm (Ledňáček, Pony, Chocholouš) a dva závodníci (Pony, Ledňáček) dokonce 
dosáhli stejného času (9,7 s) při běhu na 60 m. Svého maxima se snažit dosáhnout i Žán, 
ale protože je zvyklý na sedavé zaměstnání a výkonnost, kterou měl v předcházejících letech, 
se mu někde „zašila“ pod stůl, tak nikoho nepřekvapil. No, vlastně překvapil paní Sobkovou, 
neboť jako jediný závodník nevydržel tempo při běhu na 3 km a po prvním kole s sebou praštil 
o zem. Jedni tvrdili, že chytá bronz, další zase, že odpočívá. Avšak paní Sobková se svým 
týmem „zdravotníků“ zůstala zcela klidná. Když se Žán ani po jednom oběhnutí kola 
spoluzávodníky nezvedl, paní Sobková zbledla a začala přemýšlet, co tam asi ten závodník 
dělá. Ale to již vyběhl „zdravotní bratr“ Pavouka další vedoucí naší výpravy, aby zjistili, 
co se stalo. O chvíli později se Žán zvedl a znovu se dál do běhu, aby hrdinně dokončil běh 
na 3 km. Po doběhnutí se ukázalo, že chyba nebyla jen na jeho straně, ale jeho indispozice 
byla zapříčiněna špatným rozvržením jednotlivých disciplín. Kdopak kdy slyšel, aby po běhu 
na 100 metrů ihned následoval běh na 3.000 metrů.“ 
 

 

 

 
Okresní kolo lehké atletiky. (10. 5. 2003) 

První zleva Radegast. 
Okresní kolo lehké atletiky. (10. 5. 2003) 

Zleva: Rex, Ovce, hází Fialka, vedle ní Maceška, 
v červeném triku Petr Vitásek. 

 



 698 

„Drakova zapomnětlivost způsobila, že nepředal lísteček o srazu 25. 5. 2003 sestře 
Ovci, a tak jsme si pro ni museli zajet. Když se „přibelhala“ k autu, bylo vidět, že jí něco 
schází – byl to spánek. Závod probíhal za krásného počasí, kdy teplota dosahovala až 40° C, 
takže jsme se ochlazovali vodou i Mattonkou. Pořadatelé upřednostnili závody mladších 
závodníků, a tak když přišli na řadu nejstarší závodníci, hrozilo, že budou podávat kvůli 
nevyváženosti disciplín hromadné protesty. Nakonec vše dobře dopadlo.“ 
 

  
Krajské kolo lehké atletiky v Havířově. (25. 5. 2003) 

Zleva: Barbora Czudková, Sabina Drobná, Ovce, 
Denisa Bílková. 

Krajské kolo lehké atletiky v Havířově. (25. 5. 2003) 
Uprostřed Žán a Ledňáček. 

 

  
Žán (vpravo) na krajském kole lehké atletiky v Havířově. 

(25. 5. 2003) 
Ledňáček při skoku dalekém.  

(25. 5. 2003) 
 

  
Mistrovské závody v lehké atletice. (15. 6. 2007) 

Na nejvyšším stupni Kobylka. 
Mistrovské závody v lehké atletice. (15. 6. 2007) 
Zleva: Konvalinka, Simona Dárková, Myška, 

Hraboš, Kobylka, Alfík. 
 
 



 699 

 
 

 

 
Mistrovské závody v lehké atletice. (15. 6. 2007) 

Zleva: Magda Králíková, Simona Dárková, Alena 
Mikešová, Kobylka, ???, Myška, Hraboš. 

Myška (vpravo) na závodech v lehké atletice. 
(4. 5. 2008) 

 

 

 

 

Kobylka (vlevo) na krajských závodech v lehké 
atletice. (17. 5. 2008) 

Hraboš na krajských závodech v lehké atletice. 
(17. 5. 2008) 

 

 

 
Hraboš na mistrovství České republiky 

v lehké atletice. (25. - 28. 6. 2008) 
Kamzík na závodech v lehké atletice.  

(2. 5. 2010) 
 
 
 



 700 

 

 
 

 

Myška na závodech v lehké atletice. (19. 6. a 2. 5. 2010) 
Na druhém snímku se Simonou Dárkovou. 

 

  
Hraboš na závodech v lehké atletice. (19. 6. 2010) 

 
 
 

 
 

Jiskra a Hvězda na závodech v lehké atletice. 
(2. 5. 2010) 

Kobylka (vpravo) na závodech v lehké atletice. 
(15. 5. 2010) 

 


